

2026. URTERAKO OSAKIDETZAKO ZERBITZU SANITARIOAK ETA IRAKASKUNTZA-ZERBITZUAK FAKTURATZEKO TARIFAK

2025eko abendua

Aurkibidea

✚	Administrazio Kontseiluaren erabakia	4.-
✚	I. eranskina.- Zerbitzuak eta tarifak	10.-
✚	II. eranskina.- Hemoterapia, Ehunak, Immunohematologiako probak eta Ama esnearen bankua	66.-
✚	III. eranskina.- Laborategiko proben zerrenda	76.-
✚	IV. eranskina.- Izpietako proben zerrenda	92.-
✚	V. eranskina.- Errehabilitazioko proben zerrenda	118.-
✚	VI. eranskina.- Eguneko Ospitaleko proben zerrenda	124.-

2025eko ABENDUAREN 16ko
ADMINISTRAZIO
KONTSEILUAREN ERABAKIA



ERABAKIA, 2025EKO ABENDUAREN
16KOA, OSAKIDETZA ENTE
PUBLIKOAREN ADMINISTRAZIO
KONTSEILUARENA, 2026KO
EKITALDIAN ZEHAR ZERBITZU
SANITARIOENGATIK ETA
IRAKASKUNTZAKO ZERBITZUENGATIK
ORDAINDU BEHARRA DUTEN
HIRUGARRENEI KOBRATUKO ZAIZKIEN
TARIFAK ONARTZEN DITUENA

ACUERDO DE 16 DE DICIEMBRE DE
2025, DEL CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN DEL ENTE
PÚBLICO OSAKIDETZA, POR EL
QUE SE APRUEBAN LAS TARIFAS
POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS
SANITARIOS Y DOCENTES A
TERCEROS OBLIGADOS AL PAGO
DURANTE EL EJERCICIO 2026

Gaur egun, Ente Publikoaren zerbitzu-erakundeetarako aplikazio-tarifak daude, Enteen zerbitzu-erakunde ezberdinetan eskaintzen diren zerbitzu sanitarioak eta irakaskuntzakoak hirugarrenei fakturatzeko posible egiten dutenak eta 2026. ekitaldian horien aplikazioa zein izango den zehaztu behar da.

Actualmente existen unas tarifas de aplicación para las organizaciones de servicios del Ente Público que posibilitan la facturación a terceros de los servicios sanitarios y docentes que se presten en las diferentes organizaciones de servicios del Ente y se hace necesaria la determinación de su aplicación en el ejercicio 2026.

Illo horretatik, gogoratu behar da Osakidetza Ente Publikoaren estatutu sozialetan eskumen-multzoa ematen zaiola Erakunde Zentralari (azaroaren 11ko 255/1997 Dekretua); horien artean, irizpide orokorrak zehazteko gaitasuna eta prezioen politika proposatzekoa (12. artikulua, 4.e idatz-zatia).

Así, los Estatutos Sociales del Ente Público Osakidetza (Decreto 255/1997, de 11 de noviembre) determinan en el conjunto de facultades de la Organización Central, la capacidad de definir criterios generales y proponer la política de precios (artículo 12 apartado 4.e).

Horregatik, Osakidetza Ente Publikoaren zuzendari nagusiak aurkeztutako tarifa-proposamena ikusita, eta Administrazio Kontseilu honek dituen eskumenak erabilita (Antolamendu Sanitarioko 8/97 Legearen 22. artikuluko 1 eta 2. puntuak), hau hartu da:

Por ello, vista la propuesta de tarifas presentada por la Directora General del Ente Público Osakidetza y de acuerdo con las capacidades de este Consejo de Administración (Ley 8/97, de Ordenación Sanitaria artículo 22 puntos 1 y 2), se adopta el siguiente

ERABAKIA

ACUERDO

Lehenengoa. Osakidetza Ente Publikoan 2026. Ekitaldian zehar aplikatuko diren zenbatekoak onartzea, zerbitzuak ordaindu behar dituzten hirugarrei zerbitzuak eskaintzearenak, Erabaki honetan ezartzen diren kontzeptu ezberdinetarako lemoekin bat etorri.

Primero. Aprobar las cuantías que resultarán de aplicación durante el Ejercicio 2026 en el Ente Público Osakidetza por la prestación de servicios a terceros obligados al pago de los mismos, conforme a las líneas que por los distintos conceptos se establecen en el presente Acuerdo.

Erabakia eragingarria eta jendearentzat jakina izan dadin, betekizun bakarra dago: tarifa-liburua argitaratu behar da eta

Para su publicidad y eficacia será requisito único la edición de un libro de tarifas que estará a disposición de los



ordaindu beharra dutenentzat eskuragarri jarri.

Bigarrena. Honako hauek izango dute tarifak ordaindu beharra: irailaren 15eko 1030/2006 Errege Dekretuaren IX. eranskinean zehaztutako egoeratarik edozeinetan dauden pertsona fisiko zein juridiko guztiak (1030/2006 Errege Dekretua, Osasun Sistema Nazionaleko ohiko zerbitzuen zorroa eta berau eguneratzeko prozedura ezarri zuena); kontuan hartu behar da emandako zerbitzua fakturatutakoan sorraraziko direla zeribatekoak.

Tarifa horiek aplikagarriak izango dira ere Espainian bizi ez diren eta EUko herrialdeetan; hau da, Europa eta Suitzako Eremu Ekonomikoan, bizi diren aseguratuentzat edo onuradunentzat. Eta baita Espainiak Gizarte Segurantzako arloan alde biko hitzarmenak dituen herrialdeetako aseguratuentzat edo onuradunentzat ere.

Artikulu honetan ezarritakoaren arabera: Euskadiko Antolamendu Sanitarioaren Legearen 24.1.d) artikuluaaren arabera (ekainaren 26ko 8/1997 Legea), hirugarrenei zerbitzuak emateagatik erabaki honen arabera onartzen diren tarifak zuzenbide pribatuko diru-sarrerak dira.

Hirugarrena. Ente publikoaren zuzendari nagusiaren eginkizuna izango da egin beharreko jardun guztiak egitea, hauek betetzeraren: aurkatzutako egituraren osagarri gisa, prestazio berriak sartu behar ditu zerbitzu-zorroan, eta medikuntzan eta kirurgian fakturazio berezia izan dezaketen prozedura berriak zein diren jakinarazi behar du, prozedura horien osagaiak eta zatiak zehaztuta, eta horiek dakartzaten gastuak xehekatuta; prozedura horietatik kanpo dauden diagnosi eta tratamenduko aparteko probak zein diren ere zehaztu behar du.

terceros que se encuentren obligados al pago de las mismas.

Segundo. Estarán obligados al pago de las respectivas tarifas las personas físicas o jurídicas que se encuentren comprendidas en cualquiera de los supuestos contemplados en el Anexo IX del Real Decreto 1030/2006, de 15 de septiembre, por el que se establece la cartera de servicios comunes del Sistema Nacional de Salud y el procedimiento para su actualización, entendiéndose devengados los correspondientes importes desde el momento de la facturación del servicio.

Estas tarifas serán aplicables también a los asegurados o beneficiarios de países de la UE, Espacio Económico Europeo y Suiza, no residentes en España. Así como a los asegurados o beneficiarios de países con los que España tenga convenios bilaterales en materia de Seguridad Social.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 24.1.d) de la Ley de Ordenación Sanitaria de Euskadi (Ley 8/1997 de 26 de junio), las tarifas que se aprueban en virtud del presente acuerdo por la prestación de servicios a terceros, tienen el carácter de ingresos de derecho privado.

Tercero. Se encomienda a la Directora General del Ente Público la realización de cuantas actuaciones sean necesarias para la inclusión de nuevas prestaciones en la Cartera de Servicios, como complemento de la estructura presentada, definiendo nuevos procesos médicos y quirúrgicos susceptibles de facturación singular, con expresión de los elementos que forman parte de los mismos e incluyendo sus costes derivados, así como las pruebas diagnósticas y de tratamientos singularizables que no formen parte de dichos procesos.



Laugarrena. Ente Publikoari baimena ematen zaio bestelako hirugarren batzuekin hitzarmenak edo akordio partikularrak egin ditzan, Erabaki honetan jasotako zerbitzuak emateko. Prezio-baldintza onuragarriagoak ezarri ahal izango dira ondorengo baldintzen arabera:

Beharrezkoa da Osasun Sailaren eskaera guztiak bete ondoren bestelako zerbitzuak eskaintzeko modua egotea.

Sistema publikoarekiko elkartasun-printzipioa errespetatu behar da, sistemarekin zerikusirik ez dutenak ematen zaizkien zerbitzuak diru publikoarekin ez ordaintzeko.

Ente Publikoak jardun horretan duen interesa justifikatzea, irizpide objektiboak erabilita.

- Bezeroen berariazko ezaugarriak (instituzio publikoak, gizarte-erakundeak, irabazi-asmorik gabeko elkarteak).
- Ekoliztu beharrezkoak gain, gehiagotarako gaitasuna ematen duten aparteko egoerak.
- Negozioaren bolumena

Puntu honetan adierazitako hitzarmenak edo berariazko erabakiak, betiere, aipatu puntuak aztertzen dituen justifikatze-memoriarekin batera proposatuko dira eta zuzendari nagusiak sinatu beharko ditu, baldin eta ente publikoaren erakundeak zerbitzu-erakunde batekin baino gehiagorekin lotzen baditu.

Hitzarmena edo berariazko erabakia, dakarren lotura eskusiboa denean, dagokion erakundeak berak sinatuko du; dena dela, Entitate Publikoaren Zuzendaritza Nagusiak baimena eman behar du aldez aurretik, estrategia-planarekiko koherentzia eta egokitasuna lortzeko beharrezko diren baldintzak bermatuta egon daitezen. Zuzendari nagusiak eman beharreko jarraibideak

Cuarto. Se autoriza en el Ente Público la negociación y suscripción de Acuerdos particulares o Convenios con terceros, que tengan por objeto la prestación de servicios incluidos en el presente Acuerdo y en los que se podrán establecer condiciones de precio más favorables de acuerdo con lo siguiente:

Siempre que exista capacidad excedentaria de actividad tras la cobertura de la demanda planteada por el Departamento de Salud.

Se respete el principio de solidaridad con el sistema público, de forma que no puedan financiarse con fondos públicos prestaciones realizadas a terceros ajenos.

Se justifique el interés del Ente Público en función de unos criterios objetivos:

- Características específicas de los clientes (Instituciones públicas, sociales, sin ánimo de lucro)
- Situaciones excepcionales de capacidad de producción marginal
- Volumen de negocio

Los Acuerdos particulares o Convenios a los que se refiere este punto deberán proponerse con una memoria justificativa que examine los aspectos citados y serán suscritos por la Directora General cuando vinculen al conjunto de organizaciones del Ente Público o a más de una de sus organizaciones de servicios.

Corresponderá su suscripción a la organización respectiva en caso de vinculación exclusiva, requiriéndose en todo caso autorización previa de la Dirección General del Ente Público a efectos de garantizar las condiciones necesarias de coherencia y adecuación a la planificación estratégica. La Directora General podrá dictar las Instrucciones



eman ditzake, erabaki hau eragingarria izan dadin.

Erabaki hau argitaratzen den egunetik aurrera, indarrean dauden hitzarmenetan ezarritako kopuruak eguneratu eta egokitu egingo dira -behar izanez gero-, hemen ezarritako zenbatekoen arabera; dena dela, prezio-baldintza hobeak ere jar litezke, baina puntu honetan gorago xedatutakoa betez gero.

Bosgarrena. Ente Publikoaren zuzendari nagusiari baimena ematen zaio talde jakin eta zehatz batzuen inguruan hitzarmen sinatu ditzan; horrelakoetan, dena delako taldeko pertsona edo onuradun bakoitzeko hilerotik/urtero hainbesteko kopuru jakin bat kobratuta emango da asistentzia sanitarioa.

Baimen horretatik kanpo gelditzen dira Osasun Sistema Nazionaleko kohesio eta kalitateko maiatzaren 28ko 16/2003 Legearen 3.5 artikuluan aurreikusitako asistentzia sanitarioa emateko hitzarmen bereziak.

Seigarrena. Ente publikoaren zuzendari nagusiari baimena ematen zaio, erabaki honetan zehaztu gabe geratu diren egoeretarako, arrazoitutako ebazpen bidez, behin-behineko tarifak ezar ditzan, betiere, baliabideak hobeto erabiltzeko eta kudeatzeko abagune egokia bada edo egoera estrukturalak hala eskatzen badu; tarifa horiek Administrazio Kontseiluak ere begiratu behar ditu, eta, bi hilabeteko epean gehienez ere, berretsi.

Zazpigarrena. - Erabaki hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuko da, eta 2026ko urtarrilaren 1tik aurrera izango ditu ondorioak.

Erabakia argitaratzen den egunetik aurrera, Osakidetza Ente Publikoko zerbitzu

pertinentes para la operatividad de este Acuerdo.

A partir de la fecha de la publicación del presente Acuerdo las cuantías actualmente fijadas en los Convenios existentes se actualizarán y adecuarán, en su caso, conforme a las cuantías previstas en el mismo, todo ello sin perjuicio del establecimiento de condiciones de precio más favorables sujetas a los términos de lo dispuesto anteriormente en este punto.

Quinto. Se autoriza a la Directora General del Ente Público para la suscripción de convenios en relación a colectivos concretos y determinados, incluidos en el ámbito de aplicación del presente Acuerdo, para la prestación de asistencia sanitaria en base al pago de una cantidad mensual/anual por persona o beneficiario perteneciente al colectivo de que se trate.

Quedan excluidos de tal autorización los convenios especiales de prestación de asistencia sanitaria previstos en el art. 3.5 de la Ley 16/2003, de 28 de mayo, de cohesión y calidad del Sistema Nacional de Salud, cuya determinación y firma es competencia del Departamento de Salud.

Sexto. Se autoriza a la Directora General del Ente Público, mediante resolución motivada y siempre que concurren circunstancias estructurales o de oportunidad para una mejor gestión y aprovechamiento de los recursos, a establecer nuevas tarifas provisionales para supuestos no contemplados en el presente Acuerdo, debiendo ser elevadas al Consejo de Administración para su ratificación en el plazo máximo de dos meses.

Séptimo. El presente Acuerdo se publicará en el Boletín Oficial del País Vasco, surtiendo efectos a partir del día 1 de enero de 2026.

Asimismo, a partir del día de su publicación, en todas las

sanitarioetako erakunde guztietan interesdunen eskura jarri behar da entitate publikoaren tarifa-liburua —osasun-zerbitzuak hartzeagatik ordaindu behar duten hirugarrenei eskatu behar zaizkien tarifena, alegia—. Aplikatzekoak diren zenbatekoen arabera egongo da eguneratuta.

organizaciones de servicios del Ente Público Osakidetza deberá encontrarse a disposición, para su consulta por los interesados, el libro de Tarifas del Ente Público por la prestación de servicios a terceros obligados al pago, actualizado conforme a las cuantías que resultan de aplicación.

Azkenik, web orri honetan argitaratuko dira:

Finalmente, también serán publicadas en la siguiente página web:

<http://www.osakidetza.euskadi.eus/enpresentzako-zerbitzuak/webosk00-sercon/eu/>

<http://www.osakidetza.euskadi.eus/servicios-para-empresas/webosk00-sercon/es/>

Vitoria-Gasteizen, 2025ko abenduaren 16an

En Vitoria-Gasteiz, a 16 de diciembre de 2025



Alberto Martínez Ruiz
OSAKIDETZAKO ADIMISTRAZIO KONTSEILUKO LEHENDAKARIA
PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE OSAKIDETZA

I. ERANSKINA

ZERBITZUAK ETA TARIFAK

I.- ZERBITZUAK TALDEKATZEA

Zerbitzuak haien tipologiaren arabera sailkatzen dira, horiek antolatuz eta mailakatuz, eskatzen duten euskarri-egituraren eta eskaintzen dituzten zentroek emandako euskarri-egituraren arabera. Funtzio-multzokatzeak hauek dira:

- A.- Asistentzia espezialitateen zentroetan.
- B.- Asistentzia lehen mailako arretako zentroetan.
- C.- Asistentzia beste esparruetan, zerbitzuetan eta programetan

A.- ESPEZIALITATEEN ZENTROETAN EMANDAKO ZERBITZUAK

A.0) Espezialitateen Zentroen Sailkapena

Akutuen Ospitaleak eta Erakunde Sanitario Integratuak

A.-I Multzoa

- ✚ Ezkerraldea-Enkarterri-Gurutzeta Erakunde Sanitario Integratua (Bizkaia)
- ✚ Bilbao-Basurtu Erakunde Sanitario Integratua (Bizkaia)
- ✚ Donostialdea Erakunde Sanitario Integratua (Gipuzkoa)
- ✚ Araba Erakunde Sanitario Integratua (Araba)

A.- II Multzoa

- ✚ Barrualde-Galdakao Erakunde Sanitario Integratua (Bizkaia)

A. III Multzoa

- ✚ Barakaldo-Sestao Erakunde Sanitario Integratua (Bizkaia)
- ✚ Uribe Erakunde Sanitario Integratua (Bizkaia)
- ✚ Debagoieneko Erakunde Sanitario Integratua (Gipuzkoa)
- ✚ Bidasoko Erakunde Sanitario Integratua (Gipuzkoa)
- ✚ Debabarreneko Erakunde Sanitario Integratua (Gipuzkoa)
- ✚ Goierri-Urola Garaiko Erakunde Sanitario Integratua (Gipuzkoa)
- ✚ Tolosaldea Erakunde Sanitario Integratua (Gipuzkoa)

Egonaldi Ertain eta Luzeko ospitaleak

EL Multzoa

- ✚ Gorlizko Ospitalea (Bizkaia) **(3)**
- ✚ Santa Marina Ospitalea (Bizkaia)
- ✚ Arabako Errioxa Erakunde Sanitario Integratua (Araba)
- ✚ Debabarrena Erakunde Sanitario Integratua (Eibarko Ospitalea) (Gipuzkoa)
- ✚ Donostialdea Erakunde Sanitario Integratua (Gipuzkoa) **Egonaldi Ertain – Luze gisa funtzionatzen duenean (1)**

Ospitale psikiatrikoak

P. Multzoa.- Hemengo Ospitale Psikiatrikoak:

- ✚ Arabako Osasun Mentaleko Sarea (Araba)
- ✚ Bizkaiko Osasun Mentaleko Sarea (Bizkaia)
- ✚ Gipuzkoako Osasun Mentaleko Sarea (Gipuzkoa)

A.1) EGONALDIAK OSPITALEAN

"Egonaldi eguntzat" hartuko da pazienteak gaua zentroan igarotzen duenean eta, gutxienez, bazkari nagusietariko bat hartzen duenean.

Ospitalizazioan **egoteagatiko tarifak** elikagaiak, medikazioa, asistentzia medikoa eta erizaintzako zainketak hartzen ditu barne.

Zentroaren eta zerbitzuaren ezaugarrien arabera egonaldi-mota hauek ezartzen dira:

1.- Ospitalizazio orokorra

-  Ospitalizazioko egonaldiak:
-  Unitate berezien edo zainketa kritikoen egonaldiak.
Hauek izango dute kontsiderazio hori:
Zaintza Intentsiboko Unitatea (helduak/pediatrikoa)
b) Erretakoen Unitatea.
d) Zainketa Koronarioko Unitateak
e) Birgaitzeko Zerbitzuak.

2.- Egonaldi Ertain-Luzeko Ospitalizazioa

-  Susperraldiko eta Errehabilitazioko egonaldiak.
-  Zainketa Aringarrietako egonaldia.
-  Egonaldi soziosanitarioa.
-  Unitate berezien edo zainketa kritikoen egonaldiak.
Halakotzat joko da Gorliz Ospitaleko Kalte Zerebralaren Unitatea **(3)**

3.- Ospitalizazio Psikiatrikoa

-  Egonaldiak egonaldi labur eta ertaineko unitateetan.
-  Egonaldiak egonaldi luzeko unitatean eta gerontopsikiatryan.
-  Egonaldiak unitate berezietan.

Egonaldi Ertain-Luzeko Ospitaleetan susperraldiko egonaldiak pazienteak prozesuetatik errekupeartzeko eta/edo errehabilitatzeko ingresatzen dutenean eta laguntza asistentzial sanitario espezifiko bat eskatzen dutenean sortutakoak dira.

Zainketa Aringarrien egonaldiak horretarako zuzendutako unitateetan dauden pazienteek sortutakoak izango dira.

Egonaldi soziosanitarioak pazienteari alta emateko etxera joan dadin modu aktiboan errekupeartzera eta/edo errehabilitatzera zuzendutako laguntza asistentzial sanitarioko eskari argia ez dagoenean sortutakoak dira.

Donostialdea Erakunde Sanitario Integratuaren kasu zehatzean, A-I Multzoko akutuen ospitale bat izateaz gain, egonaldi E/L eremu bat duenez, modu bereizian fakturatuko dira akutuetako egonaldiak (normalean GRD bidez) eta Susperraldian, Z. Aringarrietan eta Soziosanitarioan egindako egonaldiak, ospitale-alta bakar batekin akutuen eremutik egonaldi E/L eremura eraman badute pazienteak.

Ospitale eta Zerbitzu Psikiatrikoen kasuan, egonaldiak pazienteak, bere patologia-koadroaren arabera, ingresatzen duen Unitatearen tipologiak zehaztuko ditu.

Egonaldia/Eguna	Prezioa	Artikulua
Ospitalizazioa	1.347	10001459 10007032(1)
Unitate bereziak	2094(3)	10001460
Susperraldia	488(2)	10003550
Z. Aringarriak	342(2)	10003671
Soziosanitarioa	210(2)	10003672
Egonaldi Psik. L eta E	431	10003673
Egonaldi Psik. Luzea	247	10003674
Psik. Unitate berezia	492	10003675

(2) *Donostiako UO*

EZ DIRA FAKTURATUKO, pazienteak Zentroan dagoen bitartean, A.10) Proba funtzional eta miaketa diagnostikoak ataleko kontzeptu hauek:

PRESTAZIOA	
A.10.a) Alergiologia:	
	Medikamentuekiko alergia probak
	Proba epikutaneoak
A.10.b) Anatomia Patologikoa:	
	Biopsia sinplea
	Ebakuntza aurreko biopsia
	Autopsia kliniko standard
	(kanpotik eskatutakoa izan ezik)
A.10.d) Kardiologia:	
	Elektrokardiograma
	Ekokardiograma (Azterlana eta txostena)
	Holterra
	Ergometria
	Ekokardiograma transesofagiko
A.10.f) Digestiboa:	
	Gastroskopia
	Kolonoskopia
	Errektosigmoidoskopia
	Hatsaren Testa Helicobacter Pylori diagnostikatzeko

PRESTAZIOA	
A.10.i) Ginekologia-Obstetrizia:	
	Amniozentesia kontrol ekografikoa
A.10.j) Laborategia: (III. Eranskinaren arabera)	
	Oinarrizko eta errutinako profil analitikoa
	Eskariaren kudeaketa (eskaera analitikoagatik)
	Lagina ateratzea
A.10.l) Neurofisiologia:	
	E.E.G. Sinpleak
	Elektromiograma
	Potentzial Ebokatua (unitarioa)
	Potentzial Ebokatua Multitest
	EEG loa kentzearekin
A.10.ñ) Otorrinolaringologia:	
	Audiometria
	Laringoskopia
	Proba bestibularrak
A.10.o) Kimioterapia:	
	Kimioterapiako saioa (saioa Egunekeo O.).
A.10.p) Arnasketa:	
	Espirometria sinplea
	Pletismografia
	Bronkoskopia
	Bolumen-fluxuaren kurbak
	Hedapen probak
	Proba Bronkodilatatzailak
	Arnasketako indar muskularra
A.10.s) Urologia:	
	Miaketa urodinamikoa
	Zistoskopia
A.11.a) X Izpiak:	
	(*) Iv. Eranskinekoa

Unitate berezietako edo zainketa kritikoen unitateetako egonaldiei dagokienez, haien konplexutasun eta espezializazio handiaren ondorioz, pazientearen eskaini ahal zaizkion prestazio guztiak barne hartzen dira, fakturazioa zenbateko bakarrean egingo baita.

Oharra: Fakturazioa beti izango da hirugarren erantzulea, Osasunari buruzko Lege Orokorren 83. artikuluan ezarritakoaren arabera, eta beti GRD bidez egingo da (salbu eta pazienteak edo aseguru-etxeak borondatezko alta eskatzen badu 48 orduko epean eta zentro asistentzialak lekualdatzea baimentzen badu; kasu horretan, pazienteari benetan egindako eta liburu honetan jasotako prestazio indibidualen arabera fakturatu ahal izango da).

A.2) BEREIZITAKO PROZESU MEDIKO ETA KIRURGIKOAK

Eransten den prozesu mediko edo kirurgikoen zerrendan, amaierako izaera duen tarifa itxi bat aurreikusten da. Hala, hirugarren bermatzaileei ospitalizazio-episodioko zenbateko osoa fakturatuko zaie, bereizitako beste kontzepturen bat sartzeko aukerarik gabe. Hala ere, tarifak ez ditu barne hartzen ospitalizazio-episodioaren aurreko edo ondorengo kontsultak edo prozedura diagnostikoak, nahiz eta helburua aipatutako ingresua sortzen duen diagnostikora iristea izan.

Prozesu horien barruan aintzat har daitezkeen kontzeptu guztiak sartzen dira. **Inplantatu beharreko protesiaren zenbatekoa dagokion GRDren tarifaren balioa gainditzen badu, protesiaren zenbatekoa gehi %20ko gainordaina fakturatuko da.** Protesi-zenbatekoa, berriz, hura ezartzeko behar diren osagai eta material guztiak (errodamenduak, torlojuak, zilindroak, eraztunak, etab.).

Prozesuen literalarekin batera, AP-DRGs informatika-programak esleitutako kode bakarra kidetzen da, indarrean dagoena, ospitale-altako Datuen Oinarrizko Gutxieneko Multzoaren, CIE-10, diagnostikoak eta prozedurak oinarri izanik.

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulu
1 G 1	TRASPLANTE HEPÁTICO Y/O DE INTESTINO Gravedad 1	6,6674	45.918	10016850
1 G 2	TRASPLANTE HEPÁTICO Y/O DE INTESTINO Gravedad 2	7,2982	50.263	10016851
1 G 3	TRASPLANTE HEPÁTICO Y/O DE INTESTINO Gravedad 3	9,0947	62.635	10016852
1 G 4	TRASPLANTE HEPÁTICO Y/O DE INTESTINO Gravedad 4	17,7526	122.262	10016853
2 G 1	TRASPLANTE CARDIACO Y/O PULMONAR Gravedad 1	9,0557	62.367	10016854
2 G 2	TRASPLANTE CARDIACO Y/O PULMONAR Gravedad 2	10,0846	69.453	10016855
2 G 3	TRASPLANTE CARDIACO Y/O PULMONAR Gravedad 3	13,0086	89.590	10016856
2 G 4	TRASPLANTE CARDIACO Y/O PULMONAR Gravedad 4	21,2277	146.195	10016857
3 G 1	TRASPLANTE DE MEDULA ÓSEA Gravedad 1	4,6121	31.764	10016858
3 G 2	TRASPLANTE DE MEDULA ÓSEA Gravedad 2	6,4124	44.162	10016859
3 G 3	TRASPLANTE DE MEDULA ÓSEA Gravedad 3	10,5431	72.610	10016860
3 G 4	TRASPLANTE DE MEDULA ÓSEA Gravedad 4	20,0119	137.822	10016861
4 G 1	TRAQUEOSTOMÍA CON VM 96+ HORAS CON PROCEDIMIENTO EXTENSIVO O ECMO Gravedad 1	6,5868	45.363	10016862
4 G 2	TRAQUEOSTOMÍA CON VM 96+ HORAS CON PROCEDIMIENTO EXTENSIVO O ECMO Gravedad 2	7,3188	50.405	10016863
4 G 3	TRAQUEOSTOMÍA CON VM 96+ HORAS CON PROCEDIMIENTO EXTENSIVO O ECMO Gravedad 3	10,0196	69.005	10016864
4 G 4	TRAQUEOSTOMÍA CON VM 96+ HORAS CON PROCEDIMIENTO EXTENSIVO O ECMO Gravedad 4	15,1318	104.213	10016865
5 G 1	TRAQUEOSTOMÍA CON VM 96+ HORAS SIN PROCEDIMIENTO EXTENSIVO Gravedad 1	4,8566	33.447	10016866
5 G 2	TRAQUEOSTOMÍA CON VM 96+ HORAS SIN PROCEDIMIENTO EXTENSIVO Gravedad 2	5,3963	37.164	10016867
5 G 3	TRAQUEOSTOMÍA CON VM 96+ HORAS SIN PROCEDIMIENTO EXTENSIVO Gravedad 3	6,9968	48.187	10016868
5 G 4	TRAQUEOSTOMÍA CON VM 96+ HORAS SIN PROCEDIMIENTO EXTENSIVO Gravedad 4	10,4855	72.214	10016869
6 G 1	TRASPLANTE DE PÁNCREAS Gravedad 1	6,3379	43.649	10016870
6 G 2	TRASPLANTE DE PÁNCREAS Gravedad 2	8,302	57.176	10016871
6 G 3	TRASPLANTE DE PÁNCREAS Gravedad 3	8,5569	58.931	10016872
6 G 4	TRASPLANTE DE PÁNCREAS Gravedad 4	13,2661	91.364	10016873
20 G 1	CRANEOTOMÍA POR TRAUMA Gravedad 1	1,8063	12.440	10016874

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
20 G 2	CRANEOTOMÍA POR TRAUMA Gravedad 2	2,4962	17.191	10016875
20 G 3	CRANEOTOMÍA POR TRAUMA Gravedad 3	3,6037	24.819	10016876
20 G 4	CRANEOTOMÍA POR TRAUMA Gravedad 4	6,8953	47.488	10016877
21 G 1	CRANEOTOMIA EXCEPTO POR TRAUMA Gravedad 1	1,9679	13.553	10016878
21 G 2	CRANEOTOMIA EXCEPTO POR TRAUMA Gravedad 2	2,6264	18.088	10016879
21 G 3	CRANEOTOMIA EXCEPTO POR TRAUMA Gravedad 3	4,0238	27.712	10016880
21 G 4	CRANEOTOMIA EXCEPTO POR TRAUMA Gravedad 4	7,4824	51.531	10016881
22 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE SHUNT VENTRICULAR Gravedad 1	1,1849	8.160	10016882
22 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE SHUNT VENTRICULAR Gravedad 2	1,7216	11.857	10016883
22 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE SHUNT VENTRICULAR Gravedad 3	3,6021	24.808	10016884
22 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE SHUNT VENTRICULAR Gravedad 4	7,2016	49.597	10016885
23 G 1	PROCEDIMIENTOS ESPINALES Gravedad 1	1,4187	9.771	10016886
23 G 2	PROCEDIMIENTOS ESPINALES Gravedad 2	2,0011	13.782	10016887
23 G 3	PROCEDIMIENTOS ESPINALES Gravedad 3	4,0854	28.136	10016888
23 G 4	PROCEDIMIENTOS ESPINALES Gravedad 4	7,0503	48.555	10016889
24 G 1	PROCEDIMIENTOS VASCULARES EXTRACRANEALES Gravedad 1	1,0407	7.167	10016890
24 G 2	PROCEDIMIENTOS VASCULARES EXTRACRANEALES Gravedad 2	1,4617	10.067	10016891
24 G 3	PROCEDIMIENTOS VASCULARES EXTRACRANEALES Gravedad 3	2,9238	20.136	10016892
24 G 4	PROCEDIMIENTOS VASCULARES EXTRACRANEALES Gravedad 4	6,1041	42.039	10016893
26 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA NERVIOSO Y RELACIONADOS Gravedad 1	1,2566	8.654	10016894
26 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA NERVIOSO Y RELACIONADOS Gravedad 2	1,6968	11.686	10016895
26 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA NERVIOSO Y RELACIONADOS Gravedad 3	2,5116	17.297	10016896
26 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS DEL SISTEMA NERVIOSO Y RELACIONADOS Gravedad 4	5,8597	40.356	10016897
40 G 1	TRASTORNOS Y LESIONES ESPINALES Gravedad 1	0,8893	6.125	10016898
40 G 2	TRASTORNOS Y LESIONES ESPINALES Gravedad 2	1,1024	7.592	10016899
40 G 3	TRASTORNOS Y LESIONES ESPINALES Gravedad 3	1,475	10.158	10016900
40 G 4	TRASTORNOS Y LESIONES ESPINALES Gravedad 4	3,4382	23.679	10016901
41 G 1	NEOPLASIAS DE SISTEMA NERVIOSO Gravedad 1	0,7604	5.237	10016902
41 G 2	NEOPLASIAS DE SISTEMA NERVIOSO Gravedad 2	0,8079	5.564	10016903
41 G 3	NEOPLASIAS DE SISTEMA NERVIOSO Gravedad 3	1,1441	7.879	10016904
41 G 4	NEOPLASIAS DE SISTEMA NERVIOSO Gravedad 4	2,1664	14.920	10016905
42 G 1	TRASTORNOS DEGENERATIVOS DE SISTEMA NERVIOSO, EXCEPTO ESCLEROSIS MÚLTIPLE Gravedad 1	0,55	3.788	10016906
42 G 2	TRASTORNOS DEGENERATIVOS DE SISTEMA NERVIOSO, EXCEPTO ESCLEROSIS MÚLTIPLE Gravedad 2	0,6838	4.709	10016907
42 G 3	TRASTORNOS DEGENERATIVOS DE SISTEMA NERVIOSO, EXCEPTO ESCLEROSIS MÚLTIPLE Gravedad 3	1,0128	6.975	10016908
42 G 4	TRASTORNOS DEGENERATIVOS DE SISTEMA NERVIOSO, EXCEPTO ESCLEROSIS MÚLTIPLE Gravedad 4	2,8244	19.452	10016909
43 G 1	ESCLEROSIS MÚLTIPLE Y ATAXIA CEREBELOS A Gravedad 1	0,776	5.344	10016910
43 G 2	ESCLEROSIS MÚLTIPLE Y ATAXIA CEREBELOS A Gravedad 2	0,9915	6.828	10016911
43 G 3	ESCLEROSIS MÚLTIPLE Y ATAXIA CEREBELOS A Gravedad 3	1,5001	10.331	10016912
43 G 4	ESCLEROSIS MÚLTIPLE Y ATAXIA CEREBELOS A Gravedad 4	3,4288	23.614	10016913
44 G 1	HEMORRAGIA INTRACRANEAL Gravedad 1	0,7614	5.244	10016914
44 G 2	HEMORRAGIA INTRACRANEAL Gravedad 2	1,0045	6.918	10016915
44 G 3	HEMORRAGIA INTRACRANEAL Gravedad 3	1,3742	9.464	10016916
44 G 4	HEMORRAGIA INTRACRANEAL Gravedad 4	2,5376	17.476	10016917
45 G 1	ACVA Y OCLUSIONES PRECEREBRALES CON INFARTO Gravedad 1	0,712	4.904	10016918
45 G 2	ACVA Y OCLUSIONES PRECEREBRALES CON INFARTO Gravedad 2	0,8573	5.904	10016919
45 G 3	ACVA Y OCLUSIONES PRECEREBRALES CON INFARTO Gravedad 3	1,2591	8.671	10016920
45 G 4	ACVA Y OCLUSIONES PRECEREBRALES CON INFARTO Gravedad 4	2,7542	18.968	10016921
46 G 1	ACVA NO ESPECÍFICO Y OCLUSIONES PRECEREBRALES SIN INFARTO Gravedad 1	0,6937	4.778	10016922
46 G 2	ACVA NO ESPECÍFICO Y OCLUSIONES PRECEREBRALES SIN INFARTO Gravedad 2	0,7885	5.430	10016923
46 G 3	ACVA NO ESPECÍFICO Y OCLUSIONES PRECEREBRALES SIN INFARTO Gravedad 3	1,0758	7.409	10016924
46 G 4	ACVA NO ESPECÍFICO Y OCLUSIONES PRECEREBRALES SIN INFARTO Gravedad 4	2,3406	16.120	10016925
47 G 1	ACCIDENTE ISQUÉMICO TRANSITORIO Gravedad 1	0,5753	3.962	10016926
47 G 2	ACCIDENTE ISQUÉMICO TRANSITORIO Gravedad 2	0,6232	4.292	10016927
47 G 3	ACCIDENTE ISQUÉMICO TRANSITORIO Gravedad 3	0,8203	5.649	10016928

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
47 G 4	ACCIDENTE ISQUÉMICO TRANSITORIO Gravedad 4	1,8914	13.026	10016929
48 G 1	TRASTORNOS DE NERVIOS CRANEALES, PERIFÉRICOS Y AUTÓNOMOS Gravedad 1	0,585	4.029	10016930
48 G 2	TRASTORNOS DE NERVIOS CRANEALES, PERIFÉRICOS Y AUTÓNOMOS Gravedad 2	0,6588	4.537	10016931
48 G 3	TRASTORNOS DE NERVIOS CRANEALES, PERIFÉRICOS Y AUTÓNOMOS Gravedad 3	0,9005	6.202	10016932
48 G 4	TRASTORNOS DE NERVIOS CRANEALES, PERIFÉRICOS Y AUTÓNOMOS Gravedad 4	2,6031	17.928	10016933
49 G 1	INFECCIONES BACTERIANAS Y TUBERCULOSAS DEL SISTEMA NERVIOSO Gravedad 1	0,8815	6.071	10016934
49 G 2	INFECCIONES BACTERIANAS Y TUBERCULOSAS DEL SISTEMA NERVIOSO Gravedad 2	1,8288	12.595	10016935
49 G 3	INFECCIONES BACTERIANAS Y TUBERCULOSAS DEL SISTEMA NERVIOSO Gravedad 3	2,4181	16.653	10016936
49 G 4	INFECCIONES BACTERIANAS Y TUBERCULOSAS DEL SISTEMA NERVIOSO Gravedad 4	4,4391	30.572	10016937
50 G 1	INFECCIONES NO BACTERIANAS DEL SISTEMA NERVIOSO EXCEPTO MENINGITIS VÍRICA Gravedad 1	0,6347	4.371	10016938
50 G 2	INFECCIONES NO BACTERIANAS DEL SISTEMA NERVIOSO EXCEPTO MENINGITIS VÍRICA Gravedad 2	1,0958	7.547	10016939
50 G 3	INFECCIONES NO BACTERIANAS DEL SISTEMA NERVIOSO EXCEPTO MENINGITIS VÍRICA Gravedad 3	1,8047	12.429	10016940
50 G 4	INFECCIONES NO BACTERIANAS DEL SISTEMA NERVIOSO EXCEPTO MENINGITIS VÍRICA Gravedad 4	4,6051	31.715	10016941
51 G 1	MENINGITIS VÍRICA Gravedad 1	0,4835	3.330	10016942
51 G 2	MENINGITIS VÍRICA Gravedad 2	0,7101	4.890	10016943
51 G 3	MENINGITIS VÍRICA Gravedad 3	1,3116	9.033	10016944
51 G 4	MENINGITIS VÍRICA Gravedad 4	3,3198	22.863	10016945
52 G 1	COMA Y ESTUPOR NO TRAUMÁTICO Gravedad 1	0,5392	3.713	10016946
52 G 2	COMA Y ESTUPOR NO TRAUMÁTICO Gravedad 2	0,6263	4.313	10016947
52 G 3	COMA Y ESTUPOR NO TRAUMÁTICO Gravedad 3	0,8924	6.146	10016948
52 G 4	COMA Y ESTUPOR NO TRAUMÁTICO Gravedad 4	2,4657	16.981	10016949
53 G 1	CONVULSIONES Gravedad 1	0,484	3.333	10016950
53 G 2	CONVULSIONES Gravedad 2	0,5898	4.062	10016951
53 G 3	CONVULSIONES Gravedad 3	0,8779	6.046	10016952
53 G 4	CONVULSIONES Gravedad 4	2,4116	16.609	10016953
54 G 1	MIGRAÑA Y OTRAS CEFALÉAS Gravedad 1	0,5049	3.477	10016954
54 G 2	MIGRAÑA Y OTRAS CEFALÉAS Gravedad 2	0,5997	4.130	10016955
54 G 3	MIGRAÑA Y OTRAS CEFALÉAS Gravedad 3	0,794	5.468	10016956
54 G 4	MIGRAÑA Y OTRAS CEFALÉAS Gravedad 4	1,8286	12.594	10016957
55 G 1	TRAUMATISMO CRANEAL CON COMA >1H O HEMORRAGIA Gravedad 1	0,6365	4.384	10016958
55 G 2	TRAUMATISMO CRANEAL CON COMA >1H O HEMORRAGIA Gravedad 2	0,8726	6.010	10016959
55 G 3	TRAUMATISMO CRANEAL CON COMA >1H O HEMORRAGIA Gravedad 3	1,3717	9.447	10016960
55 G 4	TRAUMATISMO CRANEAL CON COMA >1H O HEMORRAGIA Gravedad 4	3,3854	23.315	10016961
56 G 1	FRACTURA CRANEAL Y LESIÓN INTRACRANEAL COMPLICADA, COMA < 1H O SIN COMA Gravedad 1	0,6594	4.541	10016962
56 G 2	FRACTURA CRANEAL Y LESIÓN INTRACRANEAL COMPLICADA, COMA < 1H O SIN COMA Gravedad 2	0,9378	6.459	10016963
56 G 3	FRACTURA CRANEAL Y LESIÓN INTRACRANEAL COMPLICADA, COMA < 1H O SIN COMA Gravedad 3	1,472	10.138	10016964
56 G 4	FRACTURA CRANEAL Y LESIÓN INTRACRANEAL COMPLICADA, COMA < 1H O SIN COMA Gravedad 4	3,7182	25.607	10016965
57 G 1	CONCUSIÓN, LESIÓN INTRACRANEAL NO COMPLICADA, COMA <1 HR O SIN COMA Gravedad 1	0,6401	4.408	10016966
57 G 2	CONCUSIÓN, LESIÓN INTRACRANEAL NO COMPLICADA, COMA <1 HR O SIN COMA Gravedad 2	0,8432	5.807	10016967
57 G 3	CONCUSIÓN, LESIÓN INTRACRANEAL NO COMPLICADA, COMA <1 HR O SIN COMA Gravedad 3	1,2448	8.573	10016968
57 G 4	CONCUSIÓN, LESIÓN INTRACRANEAL NO COMPLICADA, COMA <1 HR O SIN COMA Gravedad 4	3,1443	21.655	10016969
58 G 1	OTRAS ENFERMEDADES DEL SISTEMA NERVIOSO Gravedad 1	0,5973	4.114	10016970
58 G 2	OTRAS ENFERMEDADES DEL SISTEMA NERVIOSO Gravedad 2	0,7317	5.039	10016971
58 G 3	OTRAS ENFERMEDADES DEL SISTEMA NERVIOSO Gravedad 3	1,0335	7.118	10016972
58 G 4	OTRAS ENFERMEDADES DEL SISTEMA NERVIOSO Gravedad 4	2,3704	16.325	10016973
70 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÓRBITA Gravedad 1	0,8559	5.895	10016974
70 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÓRBITA Gravedad 2	1,2263	8.446	10016975
70 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÓRBITA Gravedad 3	2,2069	15.199	10016976
70 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÓRBITA Gravedad 4	4,263	29.359	10016977

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
73 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE CRISTALINO, EXCEPTO ÓRBITA Gravedad 1	0,7246	4.990	10016978
73 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE CRISTALINO, EXCEPTO ÓRBITA Gravedad 2	0,9095	6.264	10016979
73 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE CRISTALINO, EXCEPTO ÓRBITA Gravedad 3	1,4745	10.155	10016980
73 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE CRISTALINO, EXCEPTO ÓRBITA Gravedad 4	3,0607	21.079	10016981
80 G 1	INFECCIONES MAYORES DEL OJO PRINCIPALES Gravedad 1	0,3823	2.633	10016982
80 G 2	INFECCIONES MAYORES DEL OJO PRINCIPALES Gravedad 2	0,5606	3.861	10016983
80 G 3	INFECCIONES MAYORES DEL OJO PRINCIPALES Gravedad 3	0,9514	6.552	10016984
80 G 4	INFECCIONES MAYORES DEL OJO PRINCIPALES Gravedad 4	2,599	17.899	10016985
82 G 1	ENFERMEDADES OCULARES, EXCEPTO INFECCIONES MAYORES Gravedad 1	0,4694	3.233	10016986
82 G 2	ENFERMEDADES OCULARES, EXCEPTO INFECCIONES MAYORES Gravedad 2	0,6046	4.164	10016987
82 G 3	ENFERMEDADES OCULARES, EXCEPTO INFECCIONES MAYORES Gravedad 3	0,8375	5.768	10016988
82 G 4	ENFERMEDADES OCULARES, EXCEPTO INFECCIONES MAYORES Gravedad 4	3,1147	21.451	10016989
89 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE HUESOS CRANEALES/FACIALES Gravedad 1	1,4678	10.109	10016990
89 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE HUESOS CRANEALES/FACIALES Gravedad 2	1,9312	13.300	10016991
89 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE HUESOS CRANEALES/FACIALES Gravedad 3	3,4677	23.882	10016992
89 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE HUESOS CRANEALES/FACIALES Gravedad 4	6,7356	46.388	10016993
90 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE LARINGE Y TRAQUEA Gravedad 1	0,6794	4.679	10016994
90 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE LARINGE Y TRAQUEA Gravedad 2	2,2831	15.724	10016995
90 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE LARINGE Y TRAQUEA Gravedad 3	3,6271	24.980	10016996
90 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE LARINGE Y TRAQUEA Gravedad 4	7,224	49.752	10016997
91 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE CABEZA Y CUELLO Gravedad 1	1,3682	9.423	10016998
91 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE CABEZA Y CUELLO Gravedad 2	2,0706	14.260	10016999
91 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE CABEZA Y CUELLO Gravedad 3	3,8502	26.516	10017000
91 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE CABEZA Y CUELLO Gravedad 4	6,2667	43.159	10017001
92 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE HUESOS FACIALES EXCEPTO PROC. MAYORES SOBRE HUESO CRANEAL/FACIAL Gravedad 1	1,0432	7.185	10017002
92 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE HUESOS FACIALES EXCEPTO PROC. MAYORES SOBRE HUESO CRANEAL/FACIAL Gravedad 2	1,4599	10.054	10017003
92 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE HUESOS FACIALES EXCEPTO PROC. MAYORES SOBRE HUESO CRANEAL/FACIAL Gravedad 3	2,4996	17.215	10017004
92 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE HUESOS FACIALES EXCEPTO PROC. MAYORES SOBRE HUESO CRANEAL/FACIAL Gravedad 4	5,4688	37.664	10017005
93 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE SENOS Y MASTOIDES Gravedad 1	1,0289	7.086	10017006
93 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE SENOS Y MASTOIDES Gravedad 2	1,3608	9.372	10017007
93 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE SENOS Y MASTOIDES Gravedad 3	2,0923	14.410	10017008
93 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE SENOS Y MASTOIDES Gravedad 4	3,117	21.467	10017009
95 G 1	REPARACIÓN DE HENDIDURA LABIAL Y PALADAR Gravedad 1	0,5968	4.110	10017010
95 G 2	REPARACIÓN DE HENDIDURA LABIAL Y PALADAR Gravedad 2	0,7159	4.930	10017011
95 G 3	REPARACIÓN DE HENDIDURA LABIAL Y PALADAR Gravedad 3	1,2238	8.428	10017012
95 G 4	REPARACIÓN DE HENDIDURA LABIAL Y PALADAR Gravedad 4	2,5795	17.765	10017013
97 G 1	AMIGDALECTOMÍA Y ADENOIDECTOMÍA Gravedad 1	0,3823	2.633	10017014
97 G 2	AMIGDALECTOMÍA Y ADENOIDECTOMÍA Gravedad 2	0,6393	4.403	10017015
97 G 3	AMIGDALECTOMÍA Y ADENOIDECTOMÍA Gravedad 3	1,412	9.724	10017016
97 G 4	AMIGDALECTOMÍA Y ADENOIDECTOMÍA Gravedad 4	4,0469	27.871	10017017
98 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE OÍDO, NARIZ, BOCA Y GARGANTA Gravedad 1	0,738	5.083	10017018
98 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE OÍDO, NARIZ, BOCA Y GARGANTA Gravedad 2	1,0095	6.952	10017019
98 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE OÍDO, NARIZ, BOCA Y GARGANTA Gravedad 3	1,7195	11.842	10017020
98 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE OÍDO, NARIZ, BOCA Y GARGANTA Gravedad 4	3,8394	26.442	10017021
110 G 1	NEOPLASIAS DE OÍDO, NARIZ, BOCA ,GARGANTA Y CRANEALES/FACIALES Gravedad 1	0,5973	4.114	10017022
110 G 2	NEOPLASIAS DE OÍDO, NARIZ, BOCA ,GARGANTA Y CRANEALES/FACIALES Gravedad 2	0,8044	5.540	10017023
110 G 3	NEOPLASIAS DE OÍDO, NARIZ, BOCA ,GARGANTA Y CRANEALES/FACIALES Gravedad 3	1,1979	8.250	10017024
110 G 4	NEOPLASIAS DE OÍDO, NARIZ, BOCA ,GARGANTA Y CRANEALES/FACIALES Gravedad 4	2,5823	17.784	10017025
111 G 1	ALTERACIONES DEL EQUILIBRIO Gravedad 1	0,4941	3.403	10017026

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
111 G 2	ALTERACIONES DEL EQUILIBRIO Gravedad 2	0,551	3.795	10017027
111 G 3	ALTERACIONES DEL EQUILIBRIO Gravedad 3	0,7091	4.884	10017028
111 G 4	ALTERACIONES DEL EQUILIBRIO Gravedad 4	1,3356	9.198	10017029
113 G 1	INFECCIONES DE VÍAS RESPIRATORIAS SUPERIORES Gravedad 1	0,2701	1.860	10017030
113 G 2	INFECCIONES DE VÍAS RESPIRATORIAS SUPERIORES Gravedad 2	0,402	2.769	10017031
113 G 3	INFECCIONES DE VÍAS RESPIRATORIAS SUPERIORES Gravedad 3	0,6973	4.802	10017032
113 G 4	INFECCIONES DE VÍAS RESPIRATORIAS SUPERIORES Gravedad 4	1,5787	10.873	10017033
114 G 1	ENFERMEDADES Y HERIDAS ORALES Y DENTALES Gravedad 1	0,4145	2.855	10017034
114 G 2	ENFERMEDADES Y HERIDAS ORALES Y DENTALES Gravedad 2	0,611	4.208	10017035
114 G 3	ENFERMEDADES Y HERIDAS ORALES Y DENTALES Gravedad 3	1,0184	7.014	10017036
114 G 4	ENFERMEDADES Y HERIDAS ORALES Y DENTALES Gravedad 4	2,2968	15.818	10017037
115 G 1	OTRAS ENFERMEDADES DE OÍDO, NARIZ, BOCA , GARGANTA Y CRANEALES/FACIALES Gravedad 1	0,4368	3.008	10017038
115 G 2	OTRAS ENFERMEDADES DE OÍDO, NARIZ, BOCA , GARGANTA Y CRANEALES/FACIALES Gravedad 2	0,6284	4.328	10017039
115 G 3	OTRAS ENFERMEDADES DE OÍDO, NARIZ, BOCA , GARGANTA Y CRANEALES/FACIALES Gravedad 3	0,9	6.198	10017040
115 G 4	OTRAS ENFERMEDADES DE OÍDO, NARIZ, BOCA , GARGANTA Y CRANEALES/FACIALES Gravedad 4	2,0355	14.018	10017041
120 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 1	1,6695	11.498	10017042
120 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 2	2,0668	14.234	10017043
120 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 3	3,1559	21.735	10017044
120 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 4	5,9661	41.089	10017045
121 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 1	1,1406	7.855	10017046
121 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 2	1,4818	10.205	10017047
121 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 3	2,5323	17.440	10017048
121 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 4	5,5363	38.128	10017049
130 G 1	ENFERMEDADES APARATO RESPIRATORIO CON VENTILACIÓN ASISTIDA DE MÁS DE 96 HORAS Gravedad 1	2,9787	20.514	10017050
130 G 2	ENFERMEDADES APARATO RESPIRATORIO CON VENTILACIÓN ASISTIDA DE MÁS DE 96 HORAS Gravedad 2	3,3097	22.794	10017051
130 G 3	ENFERMEDADES APARATO RESPIRATORIO CON VENTILACIÓN ASISTIDA DE MÁS DE 96 HORAS Gravedad 3	3,6775	25.327	10017052
130 G 4	ENFERMEDADES APARATO RESPIRATORIO CON VENTILACIÓN ASISTIDA DE MÁS DE 96 HORAS Gravedad 4	5,2495	36.153	10017053
131 G 1	FIBROSIS QUIÍSTICA - ENFERMEDAD PULMONAR Gravedad 1	1,2642	8.707	10017054
131 G 2	FIBROSIS QUIÍSTICA - ENFERMEDAD PULMONAR Gravedad 2	1,5282	10.525	10017055
131 G 3	FIBROSIS QUIÍSTICA - ENFERMEDAD PULMONAR Gravedad 3	2,0225	13.929	10017056
131 G 4	FIBROSIS QUIÍSTICA - ENFERMEDAD PULMONAR Gravedad 4	2,8454	19.596	10017057
132 G 1	BDP Y OTRAS ENF. RESPIRATORIAS CRÓNICAS CON ORIGEN EN PERIODO PERINATAL Gravedad 1	0,4193	2.888	10017058
132 G 2	BDP Y OTRAS ENF. RESPIRATORIAS CRÓNICAS CON ORIGEN EN PERIODO PERINATAL Gravedad 2	0,5682	3.913	10017059
132 G 3	BDP Y OTRAS ENF. RESPIRATORIAS CRÓNICAS CON ORIGEN EN PERIODO PERINATAL Gravedad 3	0,9013	6.207	10017060
132 G 4	BDP Y OTRAS ENF. RESPIRATORIAS CRÓNICAS CON ORIGEN EN PERIODO PERINATAL Gravedad 4	1,7995	12.393	10017061
133 G 1	EDEMA PULMONAR Y FALLO RESPIRATORIO Gravedad 1	0,5336	3.675	10017062
133 G 2	EDEMA PULMONAR Y FALLO RESPIRATORIO Gravedad 2	0,6953	4.789	10017063
133 G 3	EDEMA PULMONAR Y FALLO RESPIRATORIO Gravedad 3	1,0635	7.324	10017064
133 G 4	EDEMA PULMONAR Y FALLO RESPIRATORIO Gravedad 4	1,8149	12.499	10017065
134 G 1	EMBOLISMO PULMONAR Gravedad 1	0,6491	4.470	10017066
134 G 2	EMBOLISMO PULMONAR Gravedad 2	0,8436	5.810	10017067
134 G 3	EMBOLISMO PULMONAR Gravedad 3	1,2302	8.472	10017068
134 G 4	EMBOLISMO PULMONAR Gravedad 4	2,1811	15.021	10017069
135 G 1	TRAUMATISMOS TORÁCICOS PRINCIPALES Gravedad 1	0,6548	4.510	10017070
135 G 2	TRAUMATISMOS TORÁCICOS PRINCIPALES Gravedad 2	0,8258	5.687	10017071
135 G 3	TRAUMATISMOS TORÁCICOS PRINCIPALES Gravedad 3	1,2201	8.403	10017072
135 G 4	TRAUMATISMOS TORÁCICOS PRINCIPALES Gravedad 4	2,259	15.558	10017073
136 G 1	NEOPLASIAS RESPIRATORIAS Gravedad 1	0,5979	4.118	10017074
136 G 2	NEOPLASIAS RESPIRATORIAS Gravedad 2	0,7818	5.384	10017075
136 G 3	NEOPLASIAS RESPIRATORIAS Gravedad 3	1,2613	8.687	10017076
136 G 4	NEOPLASIAS RESPIRATORIAS Gravedad 4	2,0725	14.273	10017077
137 G 1	INFECCIONES E INFLAMACIONES PULMONARES Gravedad 1	0,6561	4.519	10017078
137 G 2	INFECCIONES E INFLAMACIONES PULMONARES Gravedad 2	0,7973	5.491	10017079
137 G 3	INFECCIONES E INFLAMACIONES PULMONARES Gravedad 3	1,2396	8.537	10017080

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
137 G 4	INFECCIONES E INFLAMACIONES PULMONARES Gravedad 4	2,1438	14.764	10017081
138 G 1	NEUMONÍA POR VIRUS SINCITIAL RESPIRATORIO Gravedad 1	0,2731	1.881	10017082
138 G 2	NEUMONÍA POR VIRUS SINCITIAL RESPIRATORIO Gravedad 2	0,3829	2.637	10017083
138 G 3	NEUMONÍA POR VIRUS SINCITIAL RESPIRATORIO Gravedad 3	0,82	5.647	10017084
138 G 4	NEUMONÍA POR VIRUS SINCITIAL RESPIRATORIO Gravedad 4	2,0086	13.833	10017085
139 G 1	OTRA NEUMONÍA Gravedad 1	0,3915	2.696	10017086
139 G 2	OTRA NEUMONÍA Gravedad 2	0,564	3.884	10017087
139 G 3	OTRA NEUMONÍA Gravedad 3	0,9394	6.470	10017088
139 G 4	OTRA NEUMONÍA Gravedad 4	1,8747	12.911	10017089
140 G 1	ENFERMEDAD PULMONAR OBSTRUCTIVA CRÓNICA Gravedad 1	0,4753	3.273	10017090
140 G 2	ENFERMEDAD PULMONAR OBSTRUCTIVA CRÓNICA Gravedad 2	0,6013	4.141	10017091
140 G 3	ENFERMEDAD PULMONAR OBSTRUCTIVA CRÓNICA Gravedad 3	0,8527	5.873	10017092
140 G 4	ENFERMEDAD PULMONAR OBSTRUCTIVA CRÓNICA Gravedad 4	1,7791	12.253	10017093
141 G 1	BRONQUIOLITIS Y ASMA Gravedad 1	0,345	2.376	10017094
141 G 2	BRONQUIOLITIS Y ASMA Gravedad 2	0,51	3.512	10017095
141 G 3	BRONQUIOLITIS Y ASMA Gravedad 3	0,7777	5.356	10017096
141 G 4	BRONQUIOLITIS Y ASMA Gravedad 4	1,4124	9.727	10017097
142 G 1	ENFERMEDAD PULMONAR INTERSTICIAL Y ALVEOLAR Gravedad 1	0,6219	4.283	10017098
142 G 2	ENFERMEDAD PULMONAR INTERSTICIAL Y ALVEOLAR Gravedad 2	0,7464	5.140	10017099
142 G 3	ENFERMEDAD PULMONAR INTERSTICIAL Y ALVEOLAR Gravedad 3	1,0935	7.531	10017100
142 G 4	ENFERMEDAD PULMONAR INTERSTICIAL Y ALVEOLAR Gravedad 4	2,1496	14.804	10017101
143 G 1	OTRAS ENFERMEDADES RESPIRATORIAS EXCEPTO SIGNOS, SÍNTOMAS Y DIAG. MENORES Gravedad 1	0,4348	2.994	10017102
143 G 2	OTRAS ENFERMEDADES RESPIRATORIAS EXCEPTO SIGNOS, SÍNTOMAS Y DIAG. MENORES Gravedad 2	0,6716	4.625	10017103
143 G 3	OTRAS ENFERMEDADES RESPIRATORIAS EXCEPTO SIGNOS, SÍNTOMAS Y DIAG. MENORES Gravedad 3	1,0911	7.514	10017104
143 G 4	OTRAS ENFERMEDADES RESPIRATORIAS EXCEPTO SIGNOS, SÍNTOMAS Y DIAG. MENORES Gravedad 4	1,9072	13.135	10017105
144 G 1	OTROS DIAGNÓSTICOS MENORES, SIGNOS Y SÍNTOMAS DE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 1	0,4281	2.948	10017106
144 G 2	OTROS DIAGNÓSTICOS MENORES, SIGNOS Y SÍNTOMAS DE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 2	0,5369	3.698	10017107
144 G 3	OTROS DIAGNÓSTICOS MENORES, SIGNOS Y SÍNTOMAS DE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 3	0,7831	5.393	10017108
144 G 4	OTROS DIAGNÓSTICOS MENORES, SIGNOS Y SÍNTOMAS DE APARATO RESPIRATORIO Gravedad 4	1,4933	10.284	10017109
160 G 1	REPARACIÓN CARDIOTORÁCICA MAYOR DE ANOMALÍA CARDÍACA Gravedad 1	2,8405	19.563	10017110
160 G 2	REPARACIÓN CARDIOTORÁCICA MAYOR DE ANOMALÍA CARDÍACA Gravedad 2	3,2378	22.299	10017111
160 G 3	REPARACIÓN CARDIOTORÁCICA MAYOR DE ANOMALÍA CARDÍACA Gravedad 3	4,5788	31.534	10017112
160 G 4	REPARACIÓN CARDIOTORÁCICA MAYOR DE ANOMALÍA CARDÍACA Gravedad 4	10,384	71.515	10017113
161 G 1	IMPLANTACIÓN DE DESFIBRILADOR CARDÍACO Gravedad 1	3,9742	27.370	10017114
161 G 2	IMPLANTACIÓN DE DESFIBRILADOR CARDÍACO Gravedad 2	5,2448	36.121	10017115
161 G 3	IMPLANTACIÓN DE DESFIBRILADOR CARDÍACO Gravedad 3	8,5977	59.212	10017116
161 G 4	IMPLANTACIÓN DE DESFIBRILADOR CARDÍACO Gravedad 4	21,1733	145.821	10017117
162 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE VÁLVULAS CARDIACAS CON CATETERISMO CARDIACO Gravedad 1	4,0948	28.201	10017118
162 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE VÁLVULAS CARDIACAS CON CATETERISMO CARDIACO Gravedad 2	4,741	32.651	10017119
162 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE VÁLVULAS CARDIACAS CON CATETERISMO CARDIACO Gravedad 3	6,4396	44.350	10017120
162 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE VÁLVULAS CARDIACAS CON CATETERISMO CARDIACO Gravedad 4	10,2515	70.602	10017121
163 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE VÁLVULAS CARDIACAS SIN CATETERISMO CARDIACO Gravedad 1	3,6285	24.989	10017122
163 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE VÁLVULAS CARDIACAS SIN CATETERISMO CARDIACO Gravedad 2	3,987	27.458	10017123
163 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE VÁLVULAS CARDIACAS SIN CATETERISMO CARDIACO Gravedad 3	5,2947	36.465	10017124
163 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE VÁLVULAS CARDIACAS SIN CATETERISMO CARDIACO Gravedad 4	9,5401	65.703	10017125
165 G 1	BYPASS CORONARIO CON CATETERISMO CARDIACO O PROC. CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS Gravedad 1	3,3755	23.247	10017126
165 G 2	BYPASS CORONARIO CON CATETERISMO CARDIACO O PROC. CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS Gravedad 2	3,8919	26.804	10017127

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
165 G 3	BYPASS CORONARIO CON CATETERISMO CARDIACO O PROC. CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS Gravedad 3	4,9288	33.945	10017128
165 G 4	BYPASS CORONARIO CON CATETERISMO CARDIACO O PROC. CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS Gravedad 4	7,937	54.662	10017129
166 G 1	BY-PASS CORONARIO SIN CATETERISMO CARDIACO O PROC. CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS Gravedad 1	2,6441	18.210	10017130
166 G 2	BY-PASS CORONARIO SIN CATETERISMO CARDIACO O PROC. CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS Gravedad 2	3,0517	21.017	10017131
166 G 3	BY-PASS CORONARIO SIN CATETERISMO CARDIACO O PROC. CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS Gravedad 3	4,0194	27.682	10017132
166 G 4	BY-PASS CORONARIO SIN CATETERISMO CARDIACO O PROC. CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS Gravedad 4	7,0219	48.360	10017133
167 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS CARDIOTORÁVICOS Gravedad 1	2,7237	18.758	10017134
167 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS CARDIOTORÁVICOS Gravedad 2	3,1727	21.850	10017135
167 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS CARDIOTORÁVICOS Gravedad 3	4,2031	28.947	10017136
167 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS CARDIOTORÁVICOS Gravedad 4	7,8847	54.302	10017137
169 G 1	PROCEDIMIENTOS TORÁVICOS Y ABDOMINALES VASCULARES MAYORES Gravedad 1	1,6272	11.207	10017138
169 G 2	PROCEDIMIENTOS TORÁVICOS Y ABDOMINALES VASCULARES MAYORES Gravedad 2	2,2164	15.264	10017139
169 G 3	PROCEDIMIENTOS TORÁVICOS Y ABDOMINALES VASCULARES MAYORES Gravedad 3	3,7066	25.527	10017140
169 G 4	PROCEDIMIENTOS TORÁVICOS Y ABDOMINALES VASCULARES MAYORES Gravedad 4	7,1697	49.378	10017141
170 G 1	IMPLANT. MARCAPASOS CARDIACO PERMANENTE CON IAM, FALLO CARDIACO O SHOCK Gravedad 1	2,1844	15.044	10017142
170 G 2	IMPLANT. MARCAPASOS CARDIACO PERMANENTE CON IAM, FALLO CARDIACO O SHOCK Gravedad 2	2,2764	15.678	10017143
170 G 3	IMPLANT. MARCAPASOS CARDIACO PERMANENTE CON IAM, FALLO CARDIACO O SHOCK Gravedad 3	2,8201	19.422	10017144
170 G 4	IMPLANT. MARCAPASOS CARDIACO PERMANENTE CON IAM, FALLO CARDIACO O SHOCK Gravedad 4	4,7353	32.612	10017145
171 G 1	IMPLANT. MARCAPASOS CARDIACO PERMANENTE SIN IAM, FALLO CARDIACO O SHOCK Gravedad 1	1,5036	10.355	10017146
171 G 2	IMPLANT. MARCAPASOS CARDIACO PERMANENTE SIN IAM, FALLO CARDIACO O SHOCK Gravedad 2	1,757	12.100	10017147
171 G 3	IMPLANT. MARCAPASOS CARDIACO PERMANENTE SIN IAM, FALLO CARDIACO O SHOCK Gravedad 3	2,3204	15.981	10017148
171 G 4	IMPLANT. MARCAPASOS CARDIACO PERMANENTE SIN IAM, FALLO CARDIACO O SHOCK Gravedad 4	4,3382	29.877	10017149
173 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS VASCULARES Gravedad 1	1,7115	11.787	10017150
173 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS VASCULARES Gravedad 2	2,0744	14.286	10017151
173 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS VASCULARES Gravedad 3	2,9436	20.273	10017152
173 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS VASCULARES Gravedad 4	5,7459	39.572	10017153
174 G 1	PROCEDIMIENTOS CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS CON IAM Gravedad 1	1,8805	12.951	10017154
174 G 2	PROCEDIMIENTOS CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS CON IAM Gravedad 2	2,0349	14.014	10017155
174 G 3	PROCEDIMIENTOS CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS CON IAM Gravedad 3	2,6304	18.116	10017156
174 G 4	PROCEDIMIENTOS CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS CON IAM Gravedad 4	4,3826	30.183	10017157
175 G 1	PROCEDIMIENTOS CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS SIN IAM Gravedad 1	1,7292	11.909	10017158
175 G 2	PROCEDIMIENTOS CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS SIN IAM Gravedad 2	1,9648	13.532	10017159
175 G 3	PROCEDIMIENTOS CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS SIN IAM Gravedad 3	2,5362	17.467	10017160
175 G 4	PROCEDIMIENTOS CARDIOVASCULARES PERCUTÁNEOS SIN IAM Gravedad 4	4,4253	30.477	10017161
176 G 1	SUSTITUCIÓN DE GENERADOR DE MARCAPASOS Y DESFIBRILADOR CARDÍACO Gravedad 1	1,3448	9.262	10017162
176 G 2	SUSTITUCIÓN DE GENERADOR DE MARCAPASOS Y DESFIBRILADOR CARDÍACO Gravedad 2	2,594	17.865	10017163
176 G 3	SUSTITUCIÓN DE GENERADOR DE MARCAPASOS Y DESFIBRILADOR CARDÍACO Gravedad 3	2,8665	19.742	10017164
176 G 4	SUSTITUCIÓN DE GENERADOR DE MARCAPASOS Y DESFIBRILADOR CARDÍACO Gravedad 4	5,1041	35.152	10017165
177 G 1	REVISIÓN DE MARCAPASOS Y DESFIBRILADOR CARDÍACO EXCEPTO SUSTITUCIÓN DE GENERADOR Gravedad 1	1,1286	7.773	10017166
177 G 2	REVISIÓN DE MARCAPASOS Y DESFIBRILADOR CARDÍACO EXCEPTO SUSTITUCIÓN DE GENERADOR Gravedad 2	1,4479	9.972	10017167
177 G 3	REVISIÓN DE MARCAPASOS Y DESFIBRILADOR CARDÍACO EXCEPTO SUSTITUCIÓN DE GENERADOR Gravedad 3	2,2745	15.664	10017168

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikula
177 G 4	REVISIÓN DE MARCAPASOS Y DESFIBRILADOR CARDÍACO EXCEPTO SUSTITUCIÓN DE GENERADOR Gravedad 4	4,659	32.087	10017169
180 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE SISTEMA CIRCULATORIO Gravedad 1	1,0951	7.542	10017170
180 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE SISTEMA CIRCULATORIO Gravedad 2	1,4866	10.238	10017171
180 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE SISTEMA CIRCULATORIO Gravedad 3	2,3219	15.991	10017172
180 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE SISTEMA CIRCULATORIO Gravedad 4	4,5752	31.509	10017173
190 G 1	INFARTO AGUDO DE MIOCARDIO - IAM Gravedad 1	0,6724	4.631	10017174
190 G 2	INFARTO AGUDO DE MIOCARDIO - IAM Gravedad 2	0,8005	5.513	10017175
190 G 3	INFARTO AGUDO DE MIOCARDIO - IAM Gravedad 3	1,1342	7.811	10017176
190 G 4	INFARTO AGUDO DE MIOCARDIO - IAM Gravedad 4	2,3036	15.865	10017177
191 G 1	CATETERISMO CARDÍACO CON TRASTORNOS CIRCULATORIOS EXCEPTO CARDIOPATÍA ISQUÉMICA Gravedad 1	0,9803	6.751	10017178
191 G 2	CATETERISMO CARDÍACO CON TRASTORNOS CIRCULATORIOS EXCEPTO CARDIOPATÍA ISQUÉMICA Gravedad 2	1,1679	8.043	10017179
191 G 3	CATETERISMO CARDÍACO CON TRASTORNOS CIRCULATORIOS EXCEPTO CARDIOPATÍA ISQUÉMICA Gravedad 3	1,5372	10.587	10017180
191 G 4	CATETERISMO CARDÍACO CON TRASTORNOS CIRCULATORIOS EXCEPTO CARDIOPATÍA ISQUÉMICA Gravedad 4	3,5277	24.295	10017181
192 G 1	CATETERISMO CARDÍACO PARA CARDIOPATÍA ISQUÉMICA Gravedad 1	0,8346	5.748	10017182
192 G 2	CATETERISMO CARDÍACO PARA CARDIOPATÍA ISQUÉMICA Gravedad 2	0,9643	6.641	10017183
192 G 3	CATETERISMO CARDÍACO PARA CARDIOPATÍA ISQUÉMICA Gravedad 3	1,3276	9.143	10017184
192 G 4	CATETERISMO CARDÍACO PARA CARDIOPATÍA ISQUÉMICA Gravedad 4	2,6781	18.444	10017185
193 G 1	ENDOCARDITIS AGUDA Y SUBAGUDA Gravedad 1	0,868	5.978	10017186
193 G 2	ENDOCARDITIS AGUDA Y SUBAGUDA Gravedad 2	1,088	7.493	10017187
193 G 3	ENDOCARDITIS AGUDA Y SUBAGUDA Gravedad 3	1,7821	12.273	10017188
193 G 4	ENDOCARDITIS AGUDA Y SUBAGUDA Gravedad 4	3,1016	21.361	10017189
194 G 1	INSUFICIENCIA CARDÍACA Gravedad 1	0,4868	3.353	10017190
194 G 2	INSUFICIENCIA CARDÍACA Gravedad 2	0,6127	4.220	10017191
194 G 3	INSUFICIENCIA CARDÍACA Gravedad 3	0,9591	6.605	10017192
194 G 4	INSUFICIENCIA CARDÍACA Gravedad 4	2,0096	13.840	10017193
196 G 1	PARADA CARDIACA Gravedad 1	0,3736	2.573	10017194
196 G 2	PARADA CARDIACA Gravedad 2	0,4921	3.389	10017195
196 G 3	PARADA CARDIACA Gravedad 3	0,7585	5.224	10017196
196 G 4	PARADA CARDIACA Gravedad 4	1,7617	12.133	10017197
197 G 1	TRASTORNOS VASCULARES PERIFÉRICOS Y OTROS Gravedad 1	0,4686	3.227	10017198
197 G 2	TRASTORNOS VASCULARES PERIFÉRICOS Y OTROS Gravedad 2	0,6456	4.446	10017199
197 G 3	TRASTORNOS VASCULARES PERIFÉRICOS Y OTROS Gravedad 3	0,9773	6.731	10017200
197 G 4	TRASTORNOS VASCULARES PERIFÉRICOS Y OTROS Gravedad 4	2,3003	15.842	10017201
198 G 1	ARTERIOESCLEROSIS CORONARIA Y ANGINA DE PECHO Gravedad 1	0,4166	2.869	10017202
198 G 2	ARTERIOESCLEROSIS CORONARIA Y ANGINA DE PECHO Gravedad 2	0,4889	3.367	10017203
198 G 3	ARTERIOESCLEROSIS CORONARIA Y ANGINA DE PECHO Gravedad 3	0,695	4.786	10017204
198 G 4	ARTERIOESCLEROSIS CORONARIA Y ANGINA DE PECHO Gravedad 4	1,646	11.336	10017205
199 G 1	HIPERTENSIÓN Gravedad 1	0,4473	3.081	10017206
199 G 2	HIPERTENSIÓN Gravedad 2	0,5298	3.649	10017207
199 G 3	HIPERTENSIÓN Gravedad 3	0,7689	5.295	10017208
199 G 4	HIPERTENSIÓN Gravedad 4	1,7671	12.170	10017209
200 G 1	CARDIOPATÍAS CONGÉNITAS Y ENFERMEDADES VALVULARES Gravedad 1	0,5222	3.596	10017210
200 G 2	CARDIOPATÍAS CONGÉNITAS Y ENFERMEDADES VALVULARES Gravedad 2	0,605	4.167	10017211
200 G 3	CARDIOPATÍAS CONGÉNITAS Y ENFERMEDADES VALVULARES Gravedad 3	0,8963	6.173	10017212
200 G 4	CARDIOPATÍAS CONGÉNITAS Y ENFERMEDADES VALVULARES Gravedad 4	2,2777	15.687	10017213
201 G 1	ARRITMIAS CARDÍACAS Y TRASTORNOS DE LA CONDUCCIÓN Gravedad 1	0,4137	2.849	10017214
201 G 2	ARRITMIAS CARDÍACAS Y TRASTORNOS DE LA CONDUCCIÓN Gravedad 2	0,5364	3.694	10017215
201 G 3	ARRITMIAS CARDÍACAS Y TRASTORNOS DE LA CONDUCCIÓN Gravedad 3	0,8355	5.754	10017216
201 G 4	ARRITMIAS CARDÍACAS Y TRASTORNOS DE LA CONDUCCIÓN Gravedad 4	1,9734	13.591	10017217
203 G 1	DOLOR TORÁCICO Gravedad 1	0,4365	3.006	10017218
203 G 2	DOLOR TORÁCICO Gravedad 2	0,5142	3.541	10017219
203 G 3	DOLOR TORÁCICO Gravedad 3	0,6966	4.797	10017220
203 G 4	DOLOR TORÁCICO Gravedad 4	1,5573	10.725	10017221
204 G 1	SINCOPE Y COLAPSO Gravedad 1	0,4997	3.441	10017222
204 G 2	SINCOPE Y COLAPSO Gravedad 2	0,5749	3.959	10017223
204 G 3	SINCOPE Y COLAPSO Gravedad 3	0,7482	5.153	10017224
204 G 4	SINCOPE Y COLAPSO Gravedad 4	1,6806	11.574	10017225
205 G 1	MIOCARDIOPATÍA Gravedad 1	0,4461	3.072	10017226

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
205 G 2	MIOCARDIOPATÍA Gravedad 2	0,5884	4.052	10017227
205 G 3	MIOCARDIOPATÍA Gravedad 3	0,9025	6.216	10017228
205 G 4	MIOCARDIOPATÍA Gravedad 4	2,546	17.534	10017229
206 G 1	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROCED. CARDIOVASCULAR. Gravedad 1	0,5186	3.572	10017230
206 G 2	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROCED. CARDIOVASCULAR. Gravedad 2	0,6498	4.475	10017231
206 G 3	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROCED. CARDIOVASCULAR. Gravedad 3	1,0777	7.422	10017232
206 G 4	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROCED. CARDIOVASCULAR. Gravedad 4	2,4957	17.188	10017233
207 G 1	OTROS DIAGNÓSTICOS DE APARATO CIRCULATORIO Gravedad 1	0,4849	3.340	10017234
207 G 2	OTROS DIAGNÓSTICOS DE APARATO CIRCULATORIO Gravedad 2	0,6498	4.475	10017235
207 G 3	OTROS DIAGNÓSTICOS DE APARATO CIRCULATORIO Gravedad 3	0,9485	6.532	10017236
207 G 4	OTROS DIAGNÓSTICOS DE APARATO CIRCULATORIO Gravedad 4	1,9499	13.429	10017237
220 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE ESTOMAGO, ESÓFAGO Y DUODENO Gravedad 1	1,2475	8.592	10017238
220 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE ESTOMAGO, ESÓFAGO Y DUODENO Gravedad 2	1,9689	13.560	10017239
220 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE ESTOMAGO, ESÓFAGO Y DUODENO Gravedad 3	3,3262	22.908	10017240
220 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE ESTOMAGO, ESÓFAGO Y DUODENO Gravedad 4	6,6379	45.715	10017241
221 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES DE INTESTINO DELGADO Y GRUESO Gravedad 1	1,2786	8.806	10017242
221 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES DE INTESTINO DELGADO Y GRUESO Gravedad 2	1,6875	11.622	10017243
221 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES DE INTESTINO DELGADO Y GRUESO Gravedad 3	2,8353	19.527	10017244
221 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES DE INTESTINO DELGADO Y GRUESO Gravedad 4	5,9885	41.243	10017245
222 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE ESTOMAGO, ESÓFAGO Y DUODENO Gravedad 1	0,7874	5.423	10017246
222 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE ESTOMAGO, ESÓFAGO Y DUODENO Gravedad 2	1,1721	8.072	10017247
222 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE ESTOMAGO, ESÓFAGO Y DUODENO Gravedad 3	2,0783	14.313	10017248
222 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE ESTOMAGO, ESÓFAGO Y DUODENO Gravedad 4	5,0112	34.512	10017249
223 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE INTESTINO DELGADO Y GRUESO Gravedad 1	1,0189	7.017	10017250
223 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE INTESTINO DELGADO Y GRUESO Gravedad 2	1,3881	9.560	10017251
223 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE INTESTINO DELGADO Y GRUESO Gravedad 3	2,4131	16.619	10017252
223 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE INTESTINO DELGADO Y GRUESO Gravedad 4	5,246	36.129	10017253
224 G 1	ADHESIOLISIS PERITONEAL Gravedad 1	1,1032	7.598	10017254
224 G 2	ADHESIOLISIS PERITONEAL Gravedad 2	1,5243	10.498	10017255
224 G 3	ADHESIOLISIS PERITONEAL Gravedad 3	2,3829	16.411	10017256
224 G 4	ADHESIOLISIS PERITONEAL Gravedad 4	4,549	31.329	10017257
225 G 1	APENDICECTOMÍA Gravedad 1	0,7515	5.176	10017258
225 G 2	APENDICECTOMÍA Gravedad 2	1,024	7.052	10017259
225 G 3	APENDICECTOMÍA Gravedad 3	1,8176	12.518	10017260
225 G 4	APENDICECTOMÍA Gravedad 4	3,7288	25.680	10017261
226 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE ANO Gravedad 1	0,6123	4.217	10017262
226 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE ANO Gravedad 2	0,8581	5.910	10017263
226 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE ANO Gravedad 3	1,4698	10.123	10017264
226 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE ANO Gravedad 4	2,9913	20.601	10017265
227 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE HERNIA EXCEPTO INGUINAL, FEMORAL Y UMBILICAL Gravedad 1	0,9519	6.556	10017266
227 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE HERNIA EXCEPTO INGUINAL, FEMORAL Y UMBILICAL Gravedad 2	1,2364	8.515	10017267
227 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE HERNIA EXCEPTO INGUINAL, FEMORAL Y UMBILICAL Gravedad 3	2,1375	14.721	10017268
227 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE HERNIA EXCEPTO INGUINAL, FEMORAL Y UMBILICAL Gravedad 4	4,5062	31.034	10017269
228 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE HERNIA INGUINAL, FEMORAL Y UMBILICAL Gravedad 1	0,713	4.910	10017270
228 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE HERNIA INGUINAL, FEMORAL Y UMBILICAL Gravedad 2	0,9429	6.494	10017271

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
228 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE HERNIA INGUINAL, FEMORAL Y UMBILICAL Gravedad 3	1,5104	10.402	10017272
228 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE HERNIA INGUINAL, FEMORAL Y UMBILICAL Gravedad 4	3,5338	24.337	10017273
229 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS SOBRE APARATO DIGESTIVO Gravedad 1	1,0497	7.229	10017274
229 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS SOBRE APARATO DIGESTIVO Gravedad 2	1,4386	9.908	10017275
229 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS SOBRE APARATO DIGESTIVO Gravedad 3	2,3975	16.512	10017276
229 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS SOBRE APARATO DIGESTIVO Gravedad 4	5,1659	35.578	10017277
240 G 1	NEOPLASIA MALIGNA DIGESTIVA Gravedad 1	0,6679	4.600	10017278
240 G 2	NEOPLASIA MALIGNA DIGESTIVA Gravedad 2	0,7865	5.417	10017279
240 G 3	NEOPLASIA MALIGNA DIGESTIVA Gravedad 3	1,2182	8.390	10017280
240 G 4	NEOPLASIA MALIGNA DIGESTIVA Gravedad 4	2,5436	17.518	10017281
241 G 1	ULCERA PÉPTICA Y GASTRITIS Gravedad 1	0,5377	3.703	10017282
241 G 2	ULCERA PÉPTICA Y GASTRITIS Gravedad 2	0,6767	4.660	10017283
241 G 3	ULCERA PÉPTICA Y GASTRITIS Gravedad 3	1,017	7.004	10017284
241 G 4	ULCERA PÉPTICA Y GASTRITIS Gravedad 4	2,5521	17.576	10017285
242 G 1	ENFERMEDADES MAYORES DEL ESÓFAGO Gravedad 1	0,5052	3.479	10017286
242 G 2	ENFERMEDADES MAYORES DEL ESÓFAGO Gravedad 2	0,6692	4.609	10017287
242 G 3	ENFERMEDADES MAYORES DEL ESÓFAGO Gravedad 3	1,0032	6.909	10017288
242 G 4	ENFERMEDADES MAYORES DEL ESÓFAGO Gravedad 4	2,6264	18.088	10017289
243 G 1	OTRAS ENFERMEDADES ESOFÁGICAS Gravedad 1	0,4555	3.137	10017290
243 G 2	OTRAS ENFERMEDADES ESOFÁGICAS Gravedad 2	0,5912	4.072	10017291
243 G 3	OTRAS ENFERMEDADES ESOFÁGICAS Gravedad 3	0,8942	6.158	10017292
243 G 4	OTRAS ENFERMEDADES ESOFÁGICAS Gravedad 4	2,163	14.897	10017293
244 G 1	DIVERTICULITIS Y DIVERTICULOSIS Gravedad 1	0,4862	3.348	10017294
244 G 2	DIVERTICULITIS Y DIVERTICULOSIS Gravedad 2	0,6176	4.253	10017295
244 G 3	DIVERTICULITIS Y DIVERTICULOSIS Gravedad 3	0,9682	6.668	10017296
244 G 4	DIVERTICULITIS Y DIVERTICULOSIS Gravedad 4	2,2481	15.483	10017297
245 G 1	ENFERMEDAD INFLAMATORIA INTESTINAL Gravedad 1	0,5668	3.904	10017298
245 G 2	ENFERMEDAD INFLAMATORIA INTESTINAL Gravedad 2	0,6826	4.701	10017299
245 G 3	ENFERMEDAD INFLAMATORIA INTESTINAL Gravedad 3	1,0444	7.193	10017300
245 G 4	ENFERMEDAD INFLAMATORIA INTESTINAL Gravedad 4	2,0858	14.365	10017301
246 G 1	INSUFICIENCIA VASCULAR GASTROINTESTINAL Gravedad 1	0,6075	4.184	10017302
246 G 2	INSUFICIENCIA VASCULAR GASTROINTESTINAL Gravedad 2	0,7384	5.085	10017303
246 G 3	INSUFICIENCIA VASCULAR GASTROINTESTINAL Gravedad 3	1,1106	7.649	10017304
246 G 4	INSUFICIENCIA VASCULAR GASTROINTESTINAL Gravedad 4	2,4932	17.171	10017305
247 G 1	OBSTRUCCIÓN GASTROINTESTINAL Gravedad 1	0,461	3.175	10017306
247 G 2	OBSTRUCCIÓN GASTROINTESTINAL Gravedad 2	0,5848	4.028	10017307
247 G 3	OBSTRUCCIÓN GASTROINTESTINAL Gravedad 3	0,9453	6.510	10017308
247 G 4	OBSTRUCCIÓN GASTROINTESTINAL Gravedad 4	2,2781	15.689	10017309
248 G 1	INFECCIONES BACTERIANAS MAYORES DE APARATO DIGESTIVO Gravedad 1	0,4873	3.356	10017310
248 G 2	INFECCIONES BACTERIANAS MAYORES DE APARATO DIGESTIVO Gravedad 2	0,7008	4.826	10017311
248 G 3	INFECCIONES BACTERIANAS MAYORES DE APARATO DIGESTIVO Gravedad 3	1,1156	7.683	10017312
248 G 4	INFECCIONES BACTERIANAS MAYORES DE APARATO DIGESTIVO Gravedad 4	2,413	16.618	10017313
249 G 1	GASTROENTERITIS, NÁUSEAS Y VÓMITOS NO BACTERIANA Gravedad 1	0,3694	2.544	10017314
249 G 2	GASTROENTERITIS, NÁUSEAS Y VÓMITOS NO BACTERIANA Gravedad 2	0,4787	3.297	10017315
249 G 3	GASTROENTERITIS, NÁUSEAS Y VÓMITOS NO BACTERIANA Gravedad 3	0,7126	4.908	10017316
249 G 4	GASTROENTERITIS, NÁUSEAS Y VÓMITOS NO BACTERIANA Gravedad 4	1,8534	12.764	10017317
251 G 1	DOLOR ABDOMINAL Gravedad 1	0,457	3.147	10017318
251 G 2	DOLOR ABDOMINAL Gravedad 2	0,5648	3.890	10017319
251 G 3	DOLOR ABDOMINAL Gravedad 3	0,7919	5.454	10017320
251 G 4	DOLOR ABDOMINAL Gravedad 4	1,7093	11.772	10017321
252 G 1	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN Y COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROC. GASTROINTESTINAL Gravedad 1	0,5027	3.462	10017322
252 G 2	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN Y COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROC. GASTROINTESTINAL Gravedad 2	0,6718	4.627	10017323
252 G 3	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN Y COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROC. GASTROINTESTINAL Gravedad 3	1,104	7.603	10017324

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikula
252 G 4	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN Y COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROC. GASTROENTESTINAL Gravedad 4	2,542	17.507	10017325
253 G 1	OTRAS HEMORRAGIAS GASTROINTESTINALES INESPECÍFICAS Gravedad 1	0,5057	3.483	10017326
253 G 2	OTRAS HEMORRAGIAS GASTROINTESTINALES INESPECÍFICAS Gravedad 2	0,6605	4.549	10017327
253 G 3	OTRAS HEMORRAGIAS GASTROINTESTINALES INESPECÍFICAS Gravedad 3	1,0117	6.968	10017328
253 G 4	OTRAS HEMORRAGIAS GASTROINTESTINALES INESPECÍFICAS Gravedad 4	2,237	15.406	10017329
254 G 1	OTROS DIAGNÓSTICOS DEL APARATO DIGESTIVO Gravedad 1	0,4623	3.184	10017330
254 G 2	OTROS DIAGNÓSTICOS DEL APARATO DIGESTIVO Gravedad 2	0,6264	4.314	10017331
254 G 3	OTROS DIAGNÓSTICOS DEL APARATO DIGESTIVO Gravedad 3	0,9433	6.497	10017332
254 G 4	OTROS DIAGNÓSTICOS DEL APARATO DIGESTIVO Gravedad 4	2,1937	15.108	10017333
260 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE PÁNCREAS, HÍGADO Y DERIVACIÓN Gravedad 1	1,6323	11.242	10017334
260 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE PÁNCREAS, HÍGADO Y DERIVACIÓN Gravedad 2	2,0526	14.136	10017335
260 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE PÁNCREAS, HÍGADO Y DERIVACIÓN Gravedad 3	3,2997	22.725	10017336
260 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE PÁNCREAS, HÍGADO Y DERIVACIÓN Gravedad 4	7,5962	52.315	10017337
261 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE VÍA BILIAR Gravedad 1	1,2431	8.561	10017338
261 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE VÍA BILIAR Gravedad 2	1,8024	12.413	10017339
261 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE VÍA BILIAR Gravedad 3	2,6799	18.456	10017340
261 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE VÍA BILIAR Gravedad 4	5,4292	37.391	10017341
262 G 1	COLECISTECTOMÍA EXCEPTO LAPAROSCÓPICA Gravedad 1	1,0777	7.422	10017342
262 G 2	COLECISTECTOMÍA EXCEPTO LAPAROSCÓPICA Gravedad 2	1,4311	9.856	10017343
262 G 3	COLECISTECTOMÍA EXCEPTO LAPAROSCÓPICA Gravedad 3	2,2661	15.607	10017344
262 G 4	COLECISTECTOMÍA EXCEPTO LAPAROSCÓPICA Gravedad 4	4,8622	33.486	10017345
263 G 1	COLECISTECTOMÍA LAPAROSCÓPICA Gravedad 1	0,8997	6.196	10017346
263 G 2	COLECISTECTOMÍA LAPAROSCÓPICA Gravedad 2	1,1593	7.984	10017347
263 G 3	COLECISTECTOMÍA LAPAROSCÓPICA Gravedad 3	1,6788	11.562	10017348
263 G 4	COLECISTECTOMÍA LAPAROSCÓPICA Gravedad 4	3,7247	25.652	10017349
264 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS HEPATOBILIARES, PÁNCREAS Y ABDOMINALES Gravedad 1	1,3448	9.262	10017350
264 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS HEPATOBILIARES, PÁNCREAS Y ABDOMINALES Gravedad 2	1,4772	10.173	10017351
264 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS HEPATOBILIARES, PÁNCREAS Y ABDOMINALES Gravedad 3	2,5198	17.354	10017352
264 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS HEPATOBILIARES, PÁNCREAS Y ABDOMINALES Gravedad 4	6,2077	42.752	10017353
279 G 1	COMA HEPÁTICO Y OTROS TRASTORNOS MAYORES DE HÍGADO Gravedad 1	0,4856	3.344	10017354
279 G 2	COMA HEPÁTICO Y OTROS TRASTORNOS MAYORES DE HÍGADO Gravedad 2	0,6419	4.421	10017355
279 G 3	COMA HEPÁTICO Y OTROS TRASTORNOS MAYORES DE HÍGADO Gravedad 3	1,0769	7.417	10017356
279 G 4	COMA HEPÁTICO Y OTROS TRASTORNOS MAYORES DE HÍGADO Gravedad 4	3,1204	21.490	10017357
280 G 1	CIRROSIS Y HEPATITIS ALCOHÓLICA Gravedad 1	0,5208	3.587	10017358
280 G 2	CIRROSIS Y HEPATITIS ALCOHÓLICA Gravedad 2	0,6323	4.355	10017359
280 G 3	CIRROSIS Y HEPATITIS ALCOHÓLICA Gravedad 3	1,0089	6.948	10017360
280 G 4	CIRROSIS Y HEPATITIS ALCOHÓLICA Gravedad 4	2,6386	18.172	10017361
281 G 1	NEOPLASIA MALIGNA DE SISTEMA HEPATOBILIAR O DE PÁNCREAS Gravedad 1	0,6632	4.567	10017362
281 G 2	NEOPLASIA MALIGNA DE SISTEMA HEPATOBILIAR O DE PÁNCREAS Gravedad 2	0,8427	5.804	10017363
281 G 3	NEOPLASIA MALIGNA DE SISTEMA HEPATOBILIAR O DE PÁNCREAS Gravedad 3	1,1996	8.262	10017364
281 G 4	NEOPLASIA MALIGNA DE SISTEMA HEPATOBILIAR O DE PÁNCREAS Gravedad 4	2,1989	15.144	10017365
282 G 1	TRASTORNOS DE PÁNCREAS EXCEPTO NEOPLASIA MALIGNA Gravedad 1	0,523	3.602	10017366
282 G 2	TRASTORNOS DE PÁNCREAS EXCEPTO NEOPLASIA MALIGNA Gravedad 2	0,6688	4.606	10017367
282 G 3	TRASTORNOS DE PÁNCREAS EXCEPTO NEOPLASIA MALIGNA Gravedad 3	1,1576	7.972	10017368
282 G 4	TRASTORNOS DE PÁNCREAS EXCEPTO NEOPLASIA MALIGNA Gravedad 4	3,2699	22.520	10017369
283 G 1	OTROS TRASTORNOS DE HÍGADO Gravedad 1	0,5281	3.637	10017370
283 G 2	OTROS TRASTORNOS DE HÍGADO Gravedad 2	0,6591	4.539	10017371
283 G 3	OTROS TRASTORNOS DE HÍGADO Gravedad 3	0,9886	6.808	10017372
283 G 4	OTROS TRASTORNOS DE HÍGADO Gravedad 4	2,3016	15.851	10017373
284 G 1	TRASTORNOS DEL TRACTO Y VESÍCULA BILIAR Gravedad 1	0,5483	3.776	10017374
284 G 2	TRASTORNOS DEL TRACTO Y VESÍCULA BILIAR Gravedad 2	0,737	5.076	10017375
284 G 3	TRASTORNOS DEL TRACTO Y VESÍCULA BILIAR Gravedad 3	1,1017	7.587	10017376

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
284 G 4	TRASTORNOS DEL TRACTO Y VESÍCULA BILIAR Gravedad 4	2,4891	17.142	10017377
301 G 1	SUSTITUCIÓN ARTICULACIÓN CADERA Gravedad 1	1,5344	10.567	10017378
301 G 2	SUSTITUCIÓN ARTICULACIÓN CADERA Gravedad 2	1,6994	11.704	10017379
301 G 3	SUSTITUCIÓN ARTICULACIÓN CADERA Gravedad 3	2,3477	16.169	10017380
301 G 4	SUSTITUCIÓN ARTICULACIÓN CADERA Gravedad 4	3,9622	27.288	10017381
302 G 1	SUSTITUCIÓN ARTICULACIÓN RODILLA Gravedad 1	1,4391	9.911	10017382
302 G 2	SUSTITUCIÓN ARTICULACIÓN RODILLA Gravedad 2	1,6326	11.244	10017383
302 G 3	SUSTITUCIÓN ARTICULACIÓN RODILLA Gravedad 3	2,1427	14.757	10017384
302 G 4	SUSTITUCIÓN ARTICULACIÓN RODILLA Gravedad 4	4,3055	29.652	10017385
303 G 1	PROCEDIMIENTOS DE FUSIÓN DORSAL Y LUMBAR POR ESCOLIOSIS Gravedad 1	4,4766	30.830	10017386
303 G 2	PROCEDIMIENTOS DE FUSIÓN DORSAL Y LUMBAR POR ESCOLIOSIS Gravedad 2	5,3576	36.898	10017387
303 G 3	PROCEDIMIENTOS DE FUSIÓN DORSAL Y LUMBAR POR ESCOLIOSIS Gravedad 3	7,6399	52.616	10017388
303 G 4	PROCEDIMIENTOS DE FUSIÓN DORSAL Y LUMBAR POR ESCOLIOSIS Gravedad 4	10,5504	72.661	10017389
304 G 1	PROCEDIMIENTOS DE FUSIÓN DORSAL Y LUMBAR EXCEPTO POR ESCOLIOSIS Gravedad 1	2,7723	19.093	10017390
304 G 2	PROCEDIMIENTOS DE FUSIÓN DORSAL Y LUMBAR EXCEPTO POR ESCOLIOSIS Gravedad 2	3,3279	22.919	10017391
304 G 3	PROCEDIMIENTOS DE FUSIÓN DORSAL Y LUMBAR EXCEPTO POR ESCOLIOSIS Gravedad 3	4,9545	34.122	10017392
304 G 4	PROCEDIMIENTOS DE FUSIÓN DORSAL Y LUMBAR EXCEPTO POR ESCOLIOSIS Gravedad 4	8,8245	60.774	10017393
305 G 1	AMPUTACIÓN EXTREMIDADES INFERIORES EXCEPTO DEDOS DEL PIE Gravedad 1	1,0055	6.925	10017394
305 G 2	AMPUTACIÓN EXTREMIDADES INFERIORES EXCEPTO DEDOS DEL PIE Gravedad 2	1,3407	9.233	10017395
305 G 3	AMPUTACIÓN EXTREMIDADES INFERIORES EXCEPTO DEDOS DEL PIE Gravedad 3	2,2265	15.334	10017396
305 G 4	AMPUTACIÓN EXTREMIDADES INFERIORES EXCEPTO DEDOS DEL PIE Gravedad 4	4,8069	33.105	10017397
308 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE CADERA Y FÉMUR EXC. ARTICULACIÓN MAYOR POR TRAUMA Gravedad 1	1,1528	7.939	10017398
308 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE CADERA Y FÉMUR EXC. ARTICULACIÓN MAYOR POR TRAUMA Gravedad 2	1,4139	9.738	10017399
308 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE CADERA Y FÉMUR EXC. ARTICULACIÓN MAYOR POR TRAUMA Gravedad 3	1,9946	13.737	10017400
308 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE CADERA Y FÉMUR EXC. ARTICULACIÓN MAYOR POR TRAUMA Gravedad 4	3,7591	25.889	10017401
309 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE CADERA Y FÉMUR EXC. ARTICULACIÓN MAYOR POR NO TRAUMA Gravedad 1	1,119	7.707	10017402
309 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE CADERA Y FÉMUR EXC. ARTICULACIÓN MAYOR POR NO TRAUMA Gravedad 2	1,5661	10.786	10017403
309 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE CADERA Y FÉMUR EXC. ARTICULACIÓN MAYOR POR NO TRAUMA Gravedad 3	2,3877	16.444	10017404
309 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE CADERA Y FÉMUR EXC. ARTICULACIÓN MAYOR POR NO TRAUMA Gravedad 4	4,715	32.472	10017405
310 G 1	ESCISIÓN Y DESCOMPRESIÓN DE DISCO INTERVERTEBRAL Gravedad 1	0,8864	6.105	10017406
310 G 2	ESCISIÓN Y DESCOMPRESIÓN DE DISCO INTERVERTEBRAL Gravedad 2	1,1825	8.144	10017407
310 G 3	ESCISIÓN Y DESCOMPRESIÓN DE DISCO INTERVERTEBRAL Gravedad 3	1,6972	11.689	10017408
310 G 4	ESCISIÓN Y DESCOMPRESIÓN DE DISCO INTERVERTEBRAL Gravedad 4	4,564	31.432	10017409
312 G 1	DIAGNÓSTICOS DE INJERTO DE PIEL POR TRASTORNO MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO, EXCEPTO MANO Gravedad 1	1,513	10.420	10017410
312 G 2	DIAGNÓSTICOS DE INJERTO DE PIEL POR TRASTORNO MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO, EXCEPTO MANO Gravedad 2	2,1075	14.514	10017411
312 G 3	DIAGNÓSTICOS DE INJERTO DE PIEL POR TRASTORNO MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO, EXCEPTO MANO Gravedad 3	4,1211	28.382	10017412
312 G 4	DIAGNÓSTICOS DE INJERTO DE PIEL POR TRASTORNO MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO, EXCEPTO MANO Gravedad 4	9,1404	62.950	10017413
313 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE RODILLA Y PARTE INFERIOR DE LA PIERNA EXCEPTO PIE Gravedad 1	1,0267	7.071	10017414
313 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE RODILLA Y PARTE INFERIOR DE LA PIERNA EXCEPTO PIE Gravedad 2	1,4643	10.085	10017415
313 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE RODILLA Y PARTE INFERIOR DE LA PIERNA EXCEPTO PIE Gravedad 3	2,3345	16.078	10017416
313 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE RODILLA Y PARTE INFERIOR DE LA PIERNA EXCEPTO PIE Gravedad 4	4,8261	33.237	10017417
314 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE PIE Y DEDOS DEL PIE Gravedad 1	0,9044	6.229	10017418

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
314 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE PIE Y DEDOS DEL PIE Gravedad 2	1,0911	7.514	10017419
314 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE PIE Y DEDOS DEL PIE Gravedad 3	1,5974	11.001	10017420
314 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE PIE Y DEDOS DEL PIE Gravedad 4	3,6775	25.327	10017421
315 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE HOMBRO, CODO Y ANTEBRAZO Gravedad 1	0,8431	5.806	10017422
315 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE HOMBRO, CODO Y ANTEBRAZO Gravedad 2	1,4697	10.122	10017423
315 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE HOMBRO, CODO Y ANTEBRAZO Gravedad 3	2,2149	15.254	10017424
315 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE HOMBRO, CODO Y ANTEBRAZO Gravedad 4	4,7315	32.586	10017425
316 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE MANO Y MUÑECA Gravedad 1	0,7724	5.320	10017426
316 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE MANO Y MUÑECA Gravedad 2	1,1495	7.917	10017427
316 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE MANO Y MUÑECA Gravedad 3	1,8343	12.633	10017428
316 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE MANO Y MUÑECA Gravedad 4	3,8071	26.219	10017429
317 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE TENDONES, MÚSCULOS Y OTROS TEJIDOS BLANDOS Gravedad 1	0,7903	5.443	10017430
317 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE TENDONES, MÚSCULOS Y OTROS TEJIDOS BLANDOS Gravedad 2	1,1748	8.091	10017431
317 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE TENDONES, MÚSCULOS Y OTROS TEJIDOS BLANDOS Gravedad 3	2,11	14.532	10017432
317 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE TENDONES, MÚSCULOS Y OTROS TEJIDOS BLANDOS Gravedad 4	5,0673	34.898	10017433
320 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS DE SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO Gravedad 1	0,9827	6.768	10017434
320 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS DE SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO Gravedad 2	1,4119	9.724	10017435
320 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS DE SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO Gravedad 3	2,2274	15.340	10017436
320 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS DE SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO Gravedad 4	4,5382	31.255	10017437
321 G 1	FUSIÓN ESPINAL CERVICAL Y OTROS PROC. DE LA ESPALDA/CUELLO EXCEPTO ESCISIÓN/DESCOMP. DISCAL Gravedad 1	1,6084	11.077	10017438
321 G 2	FUSIÓN ESPINAL CERVICAL Y OTROS PROC. DE LA ESPALDA/CUELLO EXCEPTO ESCISIÓN/DESCOMP. DISCAL Gravedad 2	2,1314	14.679	10017439
321 G 3	FUSIÓN ESPINAL CERVICAL Y OTROS PROC. DE LA ESPALDA/CUELLO EXCEPTO ESCISIÓN/DESCOMP. DISCAL Gravedad 3	3,7486	25.817	10017440
321 G 4	FUSIÓN ESPINAL CERVICAL Y OTROS PROC. DE LA ESPALDA/CUELLO EXCEPTO ESCISIÓN/DESCOMP. DISCAL Gravedad 4	7,2108	49.661	10017441
340 G 1	FRACTURAS DE FÉMUR Gravedad 1	0,4001	2.755	10017442
340 G 2	FRACTURAS DE FÉMUR Gravedad 2	0,5072	3.493	10017443
340 G 3	FRACTURAS DE FÉMUR Gravedad 3	0,7884	5.430	10017444
340 G 4	FRACTURAS DE FÉMUR Gravedad 4	1,6282	11.213	10017445
341 G 1	FRACTURA DE PELVIS O LUXACIÓN DE CADERA Gravedad 1	0,4511	3.107	10017446
341 G 2	FRACTURA DE PELVIS O LUXACIÓN DE CADERA Gravedad 2	0,5367	3.696	10017447
341 G 3	FRACTURA DE PELVIS O LUXACIÓN DE CADERA Gravedad 3	0,7633	5.257	10017448
341 G 4	FRACTURA DE PELVIS O LUXACIÓN DE CADERA Gravedad 4	2,2491	15.490	10017449
342 G 1	FRACTURA O LUXACIÓN EXCEPTO FÉMUR, PELVIS O ESPALDA Gravedad 1	0,4462	3.073	10017450
342 G 2	FRACTURA O LUXACIÓN EXCEPTO FÉMUR, PELVIS O ESPALDA Gravedad 2	0,5926	4.081	10017451
342 G 3	FRACTURA O LUXACIÓN EXCEPTO FÉMUR, PELVIS O ESPALDA Gravedad 3	0,8859	6.101	10017452
342 G 4	FRACTURA O LUXACIÓN EXCEPTO FÉMUR, PELVIS O ESPALDA Gravedad 4	2,3197	15.976	10017453
343 G 1	FRACTURAS PATOLÓGICAS Y NEOPLASIA MALIGNA MUSCULOESQUELÉTICA Y T.CONECTIVO Gravedad 1	0,69	4.752	10017454
343 G 2	FRACTURAS PATOLÓGICAS Y NEOPLASIA MALIGNA MUSCULOESQUELÉTICA Y T.CONECTIVO Gravedad 2	0,854	5.881	10017455
343 G 3	FRACTURAS PATOLÓGICAS Y NEOPLASIA MALIGNA MUSCULOESQUELÉTICA Y T.CONECTIVO Gravedad 3	1,3832	9.526	10017456
343 G 4	FRACTURAS PATOLÓGICAS Y NEOPLASIA MALIGNA MUSCULOESQUELÉTICA Y T.CONECTIVO Gravedad 4	2,5984	17.895	10017457
344 G 1	OSTEOMIELITIS, ARTRITIS SÉPTICA Y OTRAS INFECCIONES MUSCULOESQUELÉTICAS Gravedad 1	0,6481	4.463	10017458
344 G 2	OSTEOMIELITIS, ARTRITIS SÉPTICA Y OTRAS INFECCIONES MUSCULOESQUELÉTICAS Gravedad 2	0,8477	5.838	10017459
344 G 3	OSTEOMIELITIS, ARTRITIS SÉPTICA Y OTRAS INFECCIONES MUSCULOESQUELÉTICAS Gravedad 3	1,4545	10.017	10017460
344 G 4	OSTEOMIELITIS, ARTRITIS SÉPTICA Y OTRAS INFECCIONES MUSCULOESQUELÉTICAS Gravedad 4	2,7915	19.225	10017461
346 G 1	TRASTORNOS DE TEJIDO CONECTIVO Gravedad 1	0,5642	3.886	10017462
346 G 2	TRASTORNOS DE TEJIDO CONECTIVO Gravedad 2	0,7671	5.283	10017463
346 G 3	TRASTORNOS DE TEJIDO CONECTIVO Gravedad 3	1,3788	9.496	10017464
346 G 4	TRASTORNOS DE TEJIDO CONECTIVO Gravedad 4	4,0194	27.682	10017465
347 G 1	OTROS PROBLEMAS DE LA ESPALDA Y CUELLO, FRACTURAS Y HERIDAS Gravedad 1	0,5427	3.738	10017466

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
347 G 2	OTROS PROBLEMAS DE LA ESPALDA Y CUELLO, FRACTURAS Y HERIDAS Gravedad 2	0,6981	4.808	10017467
347 G 3	OTROS PROBLEMAS DE LA ESPALDA Y CUELLO, FRACTURAS Y HERIDAS Gravedad 3	1,0118	6.968	10017468
347 G 4	OTROS PROBLEMAS DE LA ESPALDA Y CUELLO, FRACTURAS Y HERIDAS Gravedad 4	2,5795	17.765	10017469
349 G 1	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROCED. ORTOPÉDICO Gravedad 1	0,443	3.051	10017470
349 G 2	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROCED. ORTOPÉDICO Gravedad 2	0,6753	4.651	10017471
349 G 3	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROCED. ORTOPÉDICO Gravedad 3	1,1348	7.815	10017472
349 G 4	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO O PROCED. ORTOPÉDICO Gravedad 4	2,5088	17.278	10017473
351 G 1	OTROS DIAGNÓSTICOS DE SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO Gravedad 1	0,4438	3.056	10017474
351 G 2	OTROS DIAGNÓSTICOS DE SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO Gravedad 2	0,5584	3.846	10017475
351 G 3	OTROS DIAGNÓSTICOS DE SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO Gravedad 3	0,9173	6.317	10017476
351 G 4	OTROS DIAGNÓSTICOS DE SISTEMA MUSCULOESQUELÉTICO Y TEJIDO CONECTIVO Gravedad 4	2,2049	15.185	10017477
361 G 1	INJERTO PIEL PARA DIAGNÓSTICOS PIEL Y TEJIDO SUBCUTÁNEO Gravedad 1	1,2044	8.295	10017478
361 G 2	INJERTO PIEL PARA DIAGNÓSTICOS PIEL Y TEJIDO SUBCUTÁNEO Gravedad 2	1,6249	11.191	10017479
361 G 3	INJERTO PIEL PARA DIAGNÓSTICOS PIEL Y TEJIDO SUBCUTÁNEO Gravedad 3	2,5019	17.231	10017480
361 G 4	INJERTO PIEL PARA DIAGNÓSTICOS PIEL Y TEJIDO SUBCUTÁNEO Gravedad 4	5,6734	39.073	10017481
362 G 1	PROCEDIMIENTOS DE MASTECTOMÍA Gravedad 1	1,0393	7.158	10017482
362 G 2	PROCEDIMIENTOS DE MASTECTOMÍA Gravedad 2	1,3899	9.572	10017483
362 G 3	PROCEDIMIENTOS DE MASTECTOMÍA Gravedad 3	1,9466	13.406	10017484
362 G 4	PROCEDIMIENTOS DE MASTECTOMÍA Gravedad 4	4,8961	33.719	10017485
363 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE MAMA EXCEPTO MASTECTOMÍA Gravedad 1	0,9268	6.383	10017486
363 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE MAMA EXCEPTO MASTECTOMÍA Gravedad 2	1,5952	10.986	10017487
363 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE MAMA EXCEPTO MASTECTOMÍA Gravedad 3	1,9454	13.398	10017488
363 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE MAMA EXCEPTO MASTECTOMÍA Gravedad 4	4,3072	29.664	10017489
364 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE PIEL, TEJIDO SUBCUTÁNEO Y RELACIONADOS Gravedad 1	0,7745	5.334	10017490
364 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE PIEL, TEJIDO SUBCUTÁNEO Y RELACIONADOS Gravedad 2	1,0939	7.534	10017491
364 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE PIEL, TEJIDO SUBCUTÁNEO Y RELACIONADOS Gravedad 3	1,8051	12.432	10017492
364 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE PIEL, TEJIDO SUBCUTÁNEO Y RELACIONADOS Gravedad 4	3,8855	26.759	10017493
380 G 1	ULCERAS CUTÁNEAS Gravedad 1	0,5305	3.654	10017494
380 G 2	ULCERAS CUTÁNEAS Gravedad 2	0,6373	4.389	10017495
380 G 3	ULCERAS CUTÁNEAS Gravedad 3	0,9823	6.765	10017496
380 G 4	ULCERAS CUTÁNEAS Gravedad 4	2,2675	15.616	10017497
381 G 1	TRASTORNOS MAYORES DE LA PIEL Gravedad 1	0,429	2.955	10017498
381 G 2	TRASTORNOS MAYORES DE LA PIEL Gravedad 2	0,618	4.256	10017499
381 G 3	TRASTORNOS MAYORES DE LA PIEL Gravedad 3	1,1214	7.723	10017500
381 G 4	TRASTORNOS MAYORES DE LA PIEL Gravedad 4	4,0939	28.195	10017501
382 G 1	ENFERMEDADES MALIGNAS DE LA MAMA Gravedad 1	0,4763	3.280	10017502
382 G 2	ENFERMEDADES MALIGNAS DE LA MAMA Gravedad 2	0,6647	4.578	10017503
382 G 3	ENFERMEDADES MALIGNAS DE LA MAMA Gravedad 3	1,1145	7.676	10017504
382 G 4	ENFERMEDADES MALIGNAS DE LA MAMA Gravedad 4	2,1109	14.538	10017505
383 G 1	CELULITIS Y OTRAS INFECCIONES DE LA PIEL BACTERIANAS Gravedad 1	0,4085	2.813	10017506
383 G 2	CELULITIS Y OTRAS INFECCIONES DE LA PIEL BACTERIANAS Gravedad 2	0,5713	3.935	10017507
383 G 3	CELULITIS Y OTRAS INFECCIONES DE LA PIEL BACTERIANAS Gravedad 3	0,9202	6.337	10017508
383 G 4	CELULITIS Y OTRAS INFECCIONES DE LA PIEL BACTERIANAS Gravedad 4	2,2703	15.636	10017509
384 G 1	TRAUMATISMOS SOBRE PIEL, TEJIDO SUBCUTÁNEO Y HERIDA ABIERTA Gravedad 1	0,5357	3.689	10017510
384 G 2	TRAUMATISMOS SOBRE PIEL, TEJIDO SUBCUTÁNEO Y HERIDA ABIERTA Gravedad 2	0,6311	4.346	10017511
384 G 3	TRAUMATISMOS SOBRE PIEL, TEJIDO SUBCUTÁNEO Y HERIDA ABIERTA Gravedad 3	0,9201	6.337	10017512
384 G 4	TRAUMATISMOS SOBRE PIEL, TEJIDO SUBCUTÁNEO Y HERIDA ABIERTA Gravedad 4	2,3406	16.120	10017513

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
385 G 1	OTRAS ENFERMEDADES DE PIEL , TEJIDO SUBCUTÁNEO Y MAMA Gravedad 1	0,3755	2.586	10017514
385 G 2	OTRAS ENFERMEDADES DE PIEL , TEJIDO SUBCUTÁNEO Y MAMA Gravedad 2	0,5217	3.593	10017515
385 G 3	OTRAS ENFERMEDADES DE PIEL , TEJIDO SUBCUTÁNEO Y MAMA Gravedad 3	0,8649	5.957	10017516
385 G 4	OTRAS ENFERMEDADES DE PIEL , TEJIDO SUBCUTÁNEO Y MAMA Gravedad 4	2,7566	18.985	10017517
401 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE GLÁNDULA ADRENAL Y PITUITARIA Gravedad 1	1,3956	9.611	10017518
401 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE GLÁNDULA ADRENAL Y PITUITARIA Gravedad 2	1,8484	12.730	10017519
401 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE GLÁNDULA ADRENAL Y PITUITARIA Gravedad 3	3,1182	21.475	10017520
401 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE GLÁNDULA ADRENAL Y PITUITARIA Gravedad 4	7,6253	52.515	10017521
403 G 1	PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS PARA OBESIDAD Gravedad 1	1,2891	8.878	10017522
403 G 2	PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS PARA OBESIDAD Gravedad 2	1,378	9.490	10017523
403 G 3	PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS PARA OBESIDAD Gravedad 3	2,1362	14.712	10017524
403 G 4	PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS PARA OBESIDAD Gravedad 4	6,6404	45.732	10017525
404 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE TIROIDES, PARATIROIDES Y TRACTO TIREOGLOSO Gravedad 1	0,7491	5.159	10017526
404 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE TIROIDES, PARATIROIDES Y TRACTO TIREOGLOSO Gravedad 2	0,9687	6.671	10017527
404 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE TIROIDES, PARATIROIDES Y TRACTO TIREOGLOSO Gravedad 3	2,057	14.167	10017528
404 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE TIROIDES, PARATIROIDES Y TRACTO TIREOGLOSO Gravedad 4	4,547	31.315	10017529
405 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS ENDOCRINOS, NUTRICIONALES Y METABÓLICOS Gravedad 1	1,263	8.698	10017530
405 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS ENDOCRINOS, NUTRICIONALES Y METABÓLICOS Gravedad 2	1,4856	10.231	10017531
405 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS ENDOCRINOS, NUTRICIONALES Y METABÓLICOS Gravedad 3	2,2765	15.678	10017532
405 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS ENDOCRINOS, NUTRICIONALES Y METABÓLICOS Gravedad 4	5,664	39.008	10017533
420 G 1	DIABETES Gravedad 1	0,3878	2.671	10017534
420 G 2	DIABETES Gravedad 2	0,5046	3.475	10017535
420 G 3	DIABETES Gravedad 3	0,789	5.434	10017536
420 G 4	DIABETES Gravedad 4	2,2166	15.266	10017537
421 G 1	ENFERMEDADES NUTRICIONALES Y METABÓLICAS MISCELÁNEAS Gravedad 1	0,3411	2.349	10017538
421 G 2	ENFERMEDADES NUTRICIONALES Y METABÓLICAS MISCELÁNEAS Gravedad 2	0,5263	3.625	10017539
421 G 3	ENFERMEDADES NUTRICIONALES Y METABÓLICAS MISCELÁNEAS Gravedad 3	0,8545	5.885	10017540
421 G 4	ENFERMEDADES NUTRICIONALES Y METABÓLICAS MISCELÁNEAS Gravedad 4	2,186	15.055	10017541
422 G 1	HIPOVOLEMIA Y TRASTORNOS ELECTROLÍTICOS RELACIONADOS Gravedad 1	0,2799	1.928	10017542
422 G 2	HIPOVOLEMIA Y TRASTORNOS ELECTROLÍTICOS RELACIONADOS Gravedad 2	0,4353	2.998	10017543
422 G 3	HIPOVOLEMIA Y TRASTORNOS ELECTROLÍTICOS RELACIONADOS Gravedad 3	0,6672	4.595	10017544
422 G 4	HIPOVOLEMIA Y TRASTORNOS ELECTROLÍTICOS RELACIONADOS Gravedad 4	1,675	11.536	10017545
423 G 1	TRASTORNOS CONGÉNITOS DEL METABOLISMO Gravedad 1	0,5488	3.780	10017546
423 G 2	TRASTORNOS CONGÉNITOS DEL METABOLISMO Gravedad 2	0,6839	4.710	10017547
423 G 3	TRASTORNOS CONGÉNITOS DEL METABOLISMO Gravedad 3	1,0513	7.240	10017548
423 G 4	TRASTORNOS CONGÉNITOS DEL METABOLISMO Gravedad 4	3,7552	25.862	10017549
424 G 1	OTRAS TRASTORNOS ENDOCRINOS Gravedad 1	0,4625	3.185	10017550
424 G 2	OTRAS TRASTORNOS ENDOCRINOS Gravedad 2	0,6679	4.600	10017551
424 G 3	OTRAS TRASTORNOS ENDOCRINOS Gravedad 3	0,9983	6.875	10017552
424 G 4	OTRAS TRASTORNOS ENDOCRINOS Gravedad 4	2,3931	16.481	10017553
425 G 1	TRASTORNOS ELECTROLÍTICOS EXCEPTO HIPOVOLEMIA RELACIONADA Gravedad 1	0,3909	2.692	10017554
425 G 2	TRASTORNOS ELECTROLÍTICOS EXCEPTO HIPOVOLEMIA RELACIONADA Gravedad 2	0,495	3.409	10017555
425 G 3	TRASTORNOS ELECTROLÍTICOS EXCEPTO HIPOVOLEMIA RELACIONADA Gravedad 3	0,7831	5.393	10017556
425 G 4	TRASTORNOS ELECTROLÍTICOS EXCEPTO HIPOVOLEMIA RELACIONADA Gravedad 4	1,9206	13.227	10017557
440 G 1	TRASPLANTE RENAL Gravedad 1	4,4669	30.764	10017558
440 G 2	TRASPLANTE RENAL Gravedad 2	4,949	34.084	10017559
440 G 3	TRASPLANTE RENAL Gravedad 3	5,8979	40.619	10017560

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulu
440 G 4	TRASPLANTE RENAL Gravedad 4	10,2326	70.472	10017561
441 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE VEJIGA Gravedad 1	1,3835	9.528	10017562
441 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE VEJIGA Gravedad 2	2,1535	14.831	10017563
441 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE VEJIGA Gravedad 3	2,8853	19.871	10017564
441 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE VEJIGA Gravedad 4	6,2275	42.889	10017565
442 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO POR NEOPLASIA Gravedad 1	1,2368	8.518	10017566
442 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO POR NEOPLASIA Gravedad 2	1,4537	10.012	10017567
442 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO POR NEOPLASIA Gravedad 3	2,3238	16.004	10017568
442 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO POR NEOPLASIA Gravedad 4	5,5703	38.363	10017569
443 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO POR PROCESOS NO MALIGNOS Gravedad 1	1,0451	7.198	10017570
443 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO POR PROCESOS NO MALIGNOS Gravedad 2	1,2727	8.765	10017571
443 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO POR PROCESOS NO MALIGNOS Gravedad 3	1,9614	13.508	10017572
443 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO POR PROCESOS NO MALIGNOS Gravedad 4	4,6814	32.241	10017573
444 G 1	PROCEDIMIENTOS DE DISPOSITIVO DE ACCESO DIÁLISIS RENAL, SOLO Gravedad 1	1,0607	7.305	10017574
444 G 2	PROCEDIMIENTOS DE DISPOSITIVO DE ACCESO DIÁLISIS RENAL, SOLO Gravedad 2	1,3767	9.481	10017575
444 G 3	PROCEDIMIENTOS DE DISPOSITIVO DE ACCESO DIÁLISIS RENAL, SOLO Gravedad 3	2,2748	15.667	10017576
444 G 4	PROCEDIMIENTOS DE DISPOSITIVO DE ACCESO DIÁLISIS RENAL, SOLO Gravedad 4	4,2183	29.051	10017577
445 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE VEJIGA Gravedad 1	0,8427	5.804	10017578
445 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE VEJIGA Gravedad 2	1,1649	8.023	10017579
445 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE VEJIGA Gravedad 3	1,7045	11.739	10017580
445 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS SOBRE VEJIGA Gravedad 4	3,4617	23.841	10017581
446 G 1	PROCEDIMIENTOS URETRALES Y TRANSURETRALES Gravedad 1	0,6353	4.375	10017582
446 G 2	PROCEDIMIENTOS URETRALES Y TRANSURETRALES Gravedad 2	0,8297	5.714	10017583
446 G 3	PROCEDIMIENTOS URETRALES Y TRANSURETRALES Gravedad 3	1,4067	9.688	10017584
446 G 4	PROCEDIMIENTOS URETRALES Y TRANSURETRALES Gravedad 4	2,987	20.571	10017585
447 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 1	1,1047	7.608	10017586
447 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 2	1,413	9.731	10017587
447 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 3	2,1343	14.699	10017588
447 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 4	5,3709	36.989	10017589
460 G 1	INSUFICIENCIA RENAL Gravedad 1	0,5282	3.638	10017590
460 G 2	INSUFICIENCIA RENAL Gravedad 2	0,6539	4.503	10017591
460 G 3	INSUFICIENCIA RENAL Gravedad 3	0,8229	5.667	10017592
460 G 4	INSUFICIENCIA RENAL Gravedad 4	2,3691	16.316	10017593
461 G 1	NEOPLASIAS DE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 1	0,5372	3.700	10017594
461 G 2	NEOPLASIAS DE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 2	0,644	4.435	10017595
461 G 3	NEOPLASIAS DE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 3	1,0132	6.978	10017596
461 G 4	NEOPLASIAS DE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 4	2,1997	15.149	10017597
462 G 1	NEFRITIS Y Gravedad 1	0,41	2.824	10017598
462 G 2	NEFRITIS Y Gravedad 2	0,5627	3.875	10017599
462 G 3	NEFRITIS Y Gravedad 3	1,0233	7.047	10017600
462 G 4	NEFRITIS Y Gravedad 4	2,5548	17.595	10017601
463 G 1	INFECCIONES DE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 1	0,3999	2.754	10017602
463 G 2	INFECCIONES DE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 2	0,5233	3.604	10017603
463 G 3	INFECCIONES DE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 3	0,7556	5.204	10017604
463 G 4	INFECCIONES DE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 4	1,5742	10.842	10017605
465 G 1	CÁLCULOS URINARIOS Y OBSTRUCCIÓN TRACTO URINARIO SUPERIOR ADQUIRIDO Gravedad 1	0,4258	2.932	10017606
465 G 2	CÁLCULOS URINARIOS Y OBSTRUCCIÓN TRACTO URINARIO SUPERIOR ADQUIRIDO Gravedad 2	0,539	3.712	10017607
465 G 3	CÁLCULOS URINARIOS Y OBSTRUCCIÓN TRACTO URINARIO SUPERIOR ADQUIRIDO Gravedad 3	0,8707	5.997	10017608
465 G 4	CÁLCULOS URINARIOS Y OBSTRUCCIÓN TRACTO URINARIO SUPERIOR ADQUIRIDO Gravedad 4	1,8978	13.070	10017609

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
466 G 1	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO, INJERTO O TRASPLANTE GEN.-URI. Gravedad 1	0,4066	2.800	10017610
466 G 2	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO, INJERTO O TRASPLANTE GEN.-URI. Gravedad 2	0,6088	4.193	10017611
466 G 3	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO, INJERTO O TRASPLANTE GEN.-URI. Gravedad 3	1,0015	6.897	10017612
466 G 4	MALFUNCIONAMIENTO, REACCIÓN O COMPLICACIÓN DE DISPOSITIVO, INJERTO O TRASPLANTE GEN.-URI. Gravedad 4	2,032	13.994	10017613
468 G 1	OTROS DIAGNÓSTICOS, SIGNOS Y SÍNTOMAS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 1	0,4466	3.076	10017614
468 G 2	OTROS DIAGNÓSTICOS, SIGNOS Y SÍNTOMAS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 2	0,6071	4.181	10017615
468 G 3	OTROS DIAGNÓSTICOS, SIGNOS Y SÍNTOMAS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 3	0,9024	6.215	10017616
468 G 4	OTROS DIAGNÓSTICOS, SIGNOS Y SÍNTOMAS SOBRE RIÑÓN Y TRACTO URINARIO Gravedad 4	2,0975	14.445	10017617
480 G 1	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE PELVIS MASCULINA Gravedad 1	1,1347	7.815	10017618
480 G 2	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE PELVIS MASCULINA Gravedad 2	1,2391	8.534	10017619
480 G 3	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE PELVIS MASCULINA Gravedad 3	2,0423	14.065	10017620
480 G 4	PROCEDIMIENTOS MAYORES SOBRE PELVIS MASCULINA Gravedad 4	4,7195	32.503	10017621
481 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE EL PENE Gravedad 1	0,7097	4.888	10017622
481 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE EL PENE Gravedad 2	1,2315	8.481	10017623
481 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE EL PENE Gravedad 3	1,8989	13.078	10017624
481 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE EL PENE Gravedad 4	4,7349	32.609	10017625
482 G 1	PROSTATECTOMÍA TRANSURETRAL Gravedad 1	0,5652	3.893	10017626
482 G 2	PROSTATECTOMÍA TRANSURETRAL Gravedad 2	0,7366	5.073	10017627
482 G 3	PROSTATECTOMÍA TRANSURETRAL Gravedad 3	1,4837	10.218	10017628
482 G 4	PROSTATECTOMÍA TRANSURETRAL Gravedad 4	2,9912	20.600	10017629
483 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE TESTÍCULO Y ESCROTO Gravedad 1	0,6293	4.334	10017630
483 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE TESTÍCULO Y ESCROTO Gravedad 2	1,166	8.030	10017631
483 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE TESTÍCULO Y ESCROTO Gravedad 3	2,2493	15.491	10017632
483 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE TESTÍCULO Y ESCROTO Gravedad 4	5,1267	35.308	10017633
484 G 1	OTROS PROC. QUIRÚRGICOS DE AP. GENITAL MASCULINO Gravedad 1	0,8232	5.669	10017634
484 G 2	OTROS PROC. QUIRÚRGICOS DE AP. GENITAL MASCULINO Gravedad 2	1,149	7.913	10017635
484 G 3	OTROS PROC. QUIRÚRGICOS DE AP. GENITAL MASCULINO Gravedad 3	1,5155	10.437	10017636
484 G 4	OTROS PROC. QUIRÚRGICOS DE AP. GENITAL MASCULINO Gravedad 4	3,7821	26.047	10017637
500 G 1	NEOPLASIAS DE APARATO GENITAL MASCULINO Gravedad 1	0,5204	3.584	10017638
500 G 2	NEOPLASIAS DE APARATO GENITAL MASCULINO Gravedad 2	0,6802	4.685	10017639
500 G 3	NEOPLASIAS DE APARATO GENITAL MASCULINO Gravedad 3	1,0124	6.972	10017640
500 G 4	NEOPLASIAS DE APARATO GENITAL MASCULINO Gravedad 4	2,0363	14.024	10017641
501 G 1	DIAGNÓSTICOS DE APARATO GENITAL MASCULINO EXCEPTO NEOPLASIA Gravedad 1	0,4185	2.882	10017642
501 G 2	DIAGNÓSTICOS DE APARATO GENITAL MASCULINO EXCEPTO NEOPLASIA Gravedad 2	0,5593	3.852	10017643
501 G 3	DIAGNÓSTICOS DE APARATO GENITAL MASCULINO EXCEPTO NEOPLASIA Gravedad 3	0,8553	5.890	10017644
501 G 4	DIAGNÓSTICOS DE APARATO GENITAL MASCULINO EXCEPTO NEOPLASIA Gravedad 4	2,0236	13.937	10017645
510 G 1	EVISCERACIÓN PÉLVICA, HISTERECTOMÍA RADICAL Y VULVECTOMÍA RADICAL Gravedad 1	1,136	7.824	10017646
510 G 2	EVISCERACIÓN PÉLVICA, HISTERECTOMÍA RADICAL Y VULVECTOMÍA RADICAL Gravedad 2	1,4335	9.873	10017647
510 G 3	EVISCERACIÓN PÉLVICA, HISTERECTOMÍA RADICAL Y VULVECTOMÍA RADICAL Gravedad 3	2,8012	19.292	10017648
510 G 4	EVISCERACIÓN PÉLVICA, HISTERECTOMÍA RADICAL Y VULVECTOMÍA RADICAL Gravedad 4	6,3097	43.455	10017649
511 G 1	PROC. SOBRE ÚTERO Y ANEJOS POR NEOPLASIA MALIGNA DE OVARIO O ANEJOS Gravedad 1	1,1613	7.998	10017650
511 G 2	PROC. SOBRE ÚTERO Y ANEJOS POR NEOPLASIA MALIGNA DE OVARIO O ANEJOS Gravedad 2	1,4508	9.992	10017651
511 G 3	PROC. SOBRE ÚTERO Y ANEJOS POR NEOPLASIA MALIGNA DE OVARIO O ANEJOS Gravedad 3	2,2407	15.432	10017652
511 G 4	PROC. SOBRE ÚTERO Y ANEJOS POR NEOPLASIA MALIGNA DE OVARIO O ANEJOS Gravedad 4	5,0181	34.560	10017653
512 G 1	PROC. S. ÚTERO, ANEJOS POR N.MALIGNA NO OVÁRICAS NI DE ANEJOS Gravedad 1	1,0656	7.339	10017654
512 G 2	PROC. S. ÚTERO, ANEJOS POR N.MALIGNA NO OVÁRICAS NI DE ANEJOS Gravedad 2	1,2088	8.325	10017655
512 G 3	PROC. S. ÚTERO, ANEJOS POR N.MALIGNA NO OVÁRICAS NI DE ANEJOS Gravedad 3	1,991	13.712	10017656

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
512 G 4	PROC. S. ÚTERO, ANEJOS POR N.MALIGNA NO OVÁRICAS NI DE ANEJOS Gravedad 4	4,8909	33.684	10017657
513 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÚTERO Y ANEJOS PROCESO NO MALIGNO, EXCEPTO LEIOMIOMA Gravedad 1	0,7716	5.314	10017658
513 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÚTERO Y ANEJOS PROCESO NO MALIGNO, EXCEPTO LEIOMIOMA Gravedad 2	0,9118	6.280	10017659
513 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÚTERO Y ANEJOS PROCESO NO MALIGNO, EXCEPTO LEIOMIOMA Gravedad 3	1,5798	10.880	10017660
513 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÚTERO Y ANEJOS PROCESO NO MALIGNO, EXCEPTO LEIOMIOMA Gravedad 4	4,3806	30.169	10017661
514 G 1	PROC. DE RECONSTRUCCIÓN APARATO GENITAL FEMENINO Gravedad 1	0,6621	4.560	10017662
514 G 2	PROC. DE RECONSTRUCCIÓN APARATO GENITAL FEMENINO Gravedad 2	0,9203	6.338	10017663
514 G 3	PROC. DE RECONSTRUCCIÓN APARATO GENITAL FEMENINO Gravedad 3	1,5649	10.777	10017664
514 G 4	PROC. DE RECONSTRUCCIÓN APARATO GENITAL FEMENINO Gravedad 4	4,9612	34.168	10017665
517 G 1	DILATACIÓN Y LEGRADO PARA DIAGNÓSTICOS NO OBSTÉTRICOS Gravedad 1	0,6257	4.309	10017666
517 G 2	DILATACIÓN Y LEGRADO PARA DIAGNÓSTICOS NO OBSTÉTRICOS Gravedad 2	0,8002	5.511	10017667
517 G 3	DILATACIÓN Y LEGRADO PARA DIAGNÓSTICOS NO OBSTÉTRICOS Gravedad 3	1,4011	9.649	10017668
517 G 4	DILATACIÓN Y LEGRADO PARA DIAGNÓSTICOS NO OBSTÉTRICOS Gravedad 4	2,6972	18.576	10017669
518 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS DE AP.GENITAL FEMENINO Gravedad 1	0,7283	5.016	10017670
518 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS DE AP.GENITAL FEMENINO Gravedad 2	1,0042	6.916	10017671
518 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS DE AP.GENITAL FEMENINO Gravedad 3	1,9484	13.419	10017672
518 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS DE AP.GENITAL FEMENINO Gravedad 4	4,9279	33.938	10017673
519 G 1	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÚTERO Y ANEJOS PARA LEIOMIOMA Gravedad 1	0,8122	5.594	10017674
519 G 2	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÚTERO Y ANEJOS PARA LEIOMIOMA Gravedad 2	0,9389	6.466	10017675
519 G 3	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÚTERO Y ANEJOS PARA LEIOMIOMA Gravedad 3	1,7068	11.755	10017676
519 G 4	PROCEDIMIENTOS SOBRE ÚTERO Y ANEJOS PARA LEIOMIOMA Gravedad 4	4,5193	31.124	10017677
530 G 1	TRASTORNOS MALIGNOS DEL SISTEMA REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 1	0,4909	3.381	10017678
530 G 2	TRASTORNOS MALIGNOS DEL SISTEMA REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 2	0,6538	4.503	10017679
530 G 3	TRASTORNOS MALIGNOS DEL SISTEMA REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 3	1,1038	7.602	10017680
530 G 4	TRASTORNOS MALIGNOS DEL SISTEMA REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 4	2,3304	16.049	10017681
531 G 1	INFECCIONES DEL SISTEMA REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 1	0,4478	3.084	10017682
531 G 2	INFECCIONES DEL SISTEMA REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 2	0,6234	4.293	10017683
531 G 3	INFECCIONES DEL SISTEMA REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 3	1,0518	7.244	10017684
531 G 4	INFECCIONES DEL SISTEMA REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 4	2,2864	15.746	10017685
532 G 1	OTRAS ENFERMEDADES MENSTRUALES Y DEL APARATO REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 1	0,4218	2.905	10017686
532 G 2	OTRAS ENFERMEDADES MENSTRUALES Y DEL APARATO REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 2	0,508	3.499	10017687
532 G 3	OTRAS ENFERMEDADES MENSTRUALES Y DEL APARATO REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 3	0,8303	5.718	10017688
532 G 4	OTRAS ENFERMEDADES MENSTRUALES Y DEL APARATO REPRODUCTOR FEMENINO Gravedad 4	1,8457	12.711	10017689
540 G 1	CESÁREA Gravedad 1	0,5185	3.571	10017690
540 G 2	CESÁREA Gravedad 2	0,6237	4.295	10017691
540 G 3	CESÁREA Gravedad 3	0,9296	6.402	10017692
540 G 4	CESÁREA Gravedad 4	2,8305	19.494	10017693
541 G 1	PARTO CON ESTERILIZACIÓN Y/O DILATACIÓN Y LEGRADO Gravedad 1	0,4895	3.371	10017694
541 G 2	PARTO CON ESTERILIZACIÓN Y/O DILATACIÓN Y LEGRADO Gravedad 2	0,5356	3.689	10017695
541 G 3	PARTO CON ESTERILIZACIÓN Y/O DILATACIÓN Y LEGRADO Gravedad 3	0,8539	5.881	10017696
541 G 4	PARTO CON ESTERILIZACIÓN Y/O DILATACIÓN Y LEGRADO Gravedad 4	2,3987	16.520	10017697
542 G 1	PARTO CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO EXCEPTO D Y L Y/O ESTERILIZACIÓN Gravedad 1	0,3354	2.310	10017698
542 G 2	PARTO CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO EXCEPTO D Y L Y/O ESTERILIZACIÓN Gravedad 2	0,4327	2.980	10017699
542 G 3	PARTO CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO EXCEPTO D Y L Y/O ESTERILIZACIÓN Gravedad 3	0,9245	6.367	10017700
542 G 4	PARTO CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO EXCEPTO D Y L Y/O ESTERILIZACIÓN Gravedad 4	4,2739	29.434	10017701

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
544 G 1	DILATACIÓN Y LEGRADO, ASPIRACIÓN O HISTEROTOMÍA PARA DIAGNÓSTICOS OBSTÉTRICOS Gravedad 1	0,4962	3.417	10017702
544 G 2	DILATACIÓN Y LEGRADO, ASPIRACIÓN O HISTEROTOMÍA PARA DIAGNÓSTICOS OBSTÉTRICOS Gravedad 2	0,5895	4.060	10017703
544 G 3	DILATACIÓN Y LEGRADO, ASPIRACIÓN O HISTEROTOMÍA PARA DIAGNÓSTICOS OBSTÉTRICOS Gravedad 3	1,122	7.727	10017704
544 G 4	DILATACIÓN Y LEGRADO, ASPIRACIÓN O HISTEROTOMÍA PARA DIAGNÓSTICOS OBSTÉTRICOS Gravedad 4	2,7655	19.046	10017705
545 G 1	PROCEDIMIENTOS EMBARAZO ECTÓPICO Gravedad 1	0,7019	4.834	10017706
545 G 2	PROCEDIMIENTOS EMBARAZO ECTÓPICO Gravedad 2	0,8031	5.531	10017707
545 G 3	PROCEDIMIENTOS EMBARAZO ECTÓPICO Gravedad 3	1,0009	6.893	10017708
545 G 4	PROCEDIMIENTOS EMBARAZO ECTÓPICO Gravedad 4	1,5198	10.467	10017709
546 G 1	OTROS PROC. QUIRÚRGICOS PARA DIAGNÓSTICOS OBSTÉTRICOS EXCEPTO PARTO Gravedad 1	0,5427	3.738	10017710
546 G 2	OTROS PROC. QUIRÚRGICOS PARA DIAGNÓSTICOS OBSTÉTRICOS EXCEPTO PARTO Gravedad 2	0,7729	5.323	10017711
546 G 3	OTROS PROC. QUIRÚRGICOS PARA DIAGNÓSTICOS OBSTÉTRICOS EXCEPTO PARTO Gravedad 3	1,5332	10.559	10017712
546 G 4	OTROS PROC. QUIRÚRGICOS PARA DIAGNÓSTICOS OBSTÉTRICOS EXCEPTO PARTO Gravedad 4	4,4475	30.630	10017713
560 G 1	PARTO Gravedad 1	0,3027	2.085	10017714
560 G 2	PARTO Gravedad 2	0,3445	2.373	10017715
560 G 3	PARTO Gravedad 3	0,5115	3.523	10017716
560 G 4	PARTO Gravedad 4	1,7983	12.385	10017717
561 G 1	DIAGNÓSTICOS POST-PARTO Y POST-ABORTO SIN PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 1	0,2705	1.863	10017718
561 G 2	DIAGNÓSTICOS POST-PARTO Y POST-ABORTO SIN PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 2	0,4048	2.788	10017719
561 G 3	DIAGNÓSTICOS POST-PARTO Y POST-ABORTO SIN PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 3	0,647	4.456	10017720
561 G 4	DIAGNÓSTICOS POST-PARTO Y POST-ABORTO SIN PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 4	1,7208	11.851	10017721
563 G 1	PARTO PREMATURO Gravedad 1	0,2796	1.926	10017722
563 G 2	PARTO PREMATURO Gravedad 2	0,3752	2.584	10017723
563 G 3	PARTO PREMATURO Gravedad 3	0,6952	4.788	10017724
563 G 4	PARTO PREMATURO Gravedad 4	1,055	7.266	10017725
564 G 1	ABORTO SIN DILATACIÓN Y LEGRADO, ASPIRACIÓN O HISTEROTOMÍA Gravedad 1	0,2882	1.985	10017726
564 G 2	ABORTO SIN DILATACIÓN Y LEGRADO, ASPIRACIÓN O HISTEROTOMÍA Gravedad 2	0,337	2.321	10017727
564 G 3	ABORTO SIN DILATACIÓN Y LEGRADO, ASPIRACIÓN O HISTEROTOMÍA Gravedad 3	0,488	3.361	10017728
564 G 4	ABORTO SIN DILATACIÓN Y LEGRADO, ASPIRACIÓN O HISTEROTOMÍA Gravedad 4	2,447	16.852	10017729
565 G 1	FALSO TRABAJO DE PARTO Gravedad 1	0,1321	910	10017730
565 G 2	FALSO TRABAJO DE PARTO Gravedad 2	0,1982	1.365	10017731
565 G 3	FALSO TRABAJO DE PARTO Gravedad 3	0,3151	2.170	10017732
565 G 4	FALSO TRABAJO DE PARTO Gravedad 4	0,3467	2.388	10017733
566 G 1	OTROS DIAGNÓSTICOS ANTEPARTO Gravedad 1	0,2644	1.821	10017734
566 G 2	OTROS DIAGNÓSTICOS ANTEPARTO Gravedad 2	0,3533	2.433	10017735
566 G 3	OTROS DIAGNÓSTICOS ANTEPARTO Gravedad 3	0,5578	3.842	10017736
566 G 4	OTROS DIAGNÓSTICOS ANTEPARTO Gravedad 4	1,7503	12.054	10017737
580 G 1	NEONATO, TRASLADADO CON <5 DÍAS, NO NACIDO EN EL CENTRO Gravedad 1	0,2429	1.673	10017738
580 G 2	NEONATO, TRASLADADO CON <5 DÍAS, NO NACIDO EN EL CENTRO Gravedad 2	0,3632	2.501	10017739
580 G 3	NEONATO, TRASLADADO CON <5 DÍAS, NO NACIDO EN EL CENTRO Gravedad 3	0,6077	4.185	10017740
580 G 4	NEONATO, TRASLADADO CON <5 DÍAS, NO NACIDO EN EL CENTRO Gravedad 4	1,0674	7.351	10017741
581 G 1	NEONATO, TRASLADADO CON <5 DÍAS, NACIDO EN EL CENTRO Gravedad 1	0,1029	709	10017742
581 G 2	NEONATO, TRASLADADO CON <5 DÍAS, NACIDO EN EL CENTRO Gravedad 2	0,157	1.081	10017743
581 G 3	NEONATO, TRASLADADO CON <5 DÍAS, NACIDO EN EL CENTRO Gravedad 3	0,2807	1.933	10017744
581 G 4	NEONATO, TRASLADADO CON <5 DÍAS, NACIDO EN EL CENTRO Gravedad 4	0,5616	3.868	10017745
583 G 1	NEONATO CON OXIGENACIÓN MEMBRANA EXTRACORPÓREA Gravedad 1	12,591	86.714	10017746
583 G 2	NEONATO CON OXIGENACIÓN MEMBRANA EXTRACORPÓREA Gravedad 2	13,99	96.349	10017747
583 G 3	NEONATO CON OXIGENACIÓN MEMBRANA EXTRACORPÓREA Gravedad 3	16,4323	113.169	10017748
583 G 4	NEONATO CON OXIGENACIÓN MEMBRANA EXTRACORPÓREA Gravedad 4	26,6993	183.878	10017749

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
588 G 1	NEONATO, PESO AL NACER < 1500 G, CON PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 1	6,7361	46.392	10017750
588 G 2	NEONATO, PESO AL NACER < 1500 G, CON PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 2	7,4846	51.546	10017751
588 G 3	NEONATO, PESO AL NACER < 1500 G, CON PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 3	16,6068	114.371	10017752
588 G 4	NEONATO, PESO AL NACER < 1500 G, CON PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 4	25,2569	173.944	10017753
589 G 1	NEONATO, PESO AL NACER <500 G Ó <24 SEM. GESTACIÓN Gravedad 1	14,1953	97.763	10017754
589 G 2	NEONATO, PESO AL NACER <500 G Ó <24 SEM. GESTACIÓN Gravedad 2	9,9573	68.576	10017755
589 G 3	NEONATO, PESO AL NACER <500 G Ó <24 SEM. GESTACIÓN Gravedad 3	7,1228	49.055	10017756
589 G 4	NEONATO, PESO AL NACER <500 G Ó <24 SEM. GESTACIÓN Gravedad 4	0,2421	1.667	10017757
591 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 500-749 G, SIN PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 1	5,4241	37.356	10017758
591 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 500-749 G, SIN PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 2	8,8862	61.199	10017759
591 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 500-749 G, SIN PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 3	11,198	77.121	10017760
591 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 500-749 G, SIN PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 4	17,4986	120.513	10017761
593 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 750-999 G, SIN PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 1	3,9034	26.883	10017762
593 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 750-999 G, SIN PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 2	8,269	56.949	10017763
593 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 750-999 G, SIN PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 3	10,7087	73.751	10017764
593 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 750-999 G, SIN PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 4	15,8429	109.110	10017765
602 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1000-1249 G, CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRAS MAY. RESP. U OTRAS ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 1	4,5127	31.079	10017766
602 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1000-1249 G, CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRAS MAY. RESP. U OTRAS ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 2	6,6524	45.815	10017767
602 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1000-1249 G, CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRAS MAY. RESP. U OTRAS ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 3	8,7849	60.502	10017768
602 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1000-1249 G, CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRAS MAY. RESP. U OTRAS ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 4	12,7652	87.914	10017769
603 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1000-1249 G, CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 1	2,832	19.504	10017770
603 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1000-1249 G, CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 2	5,0703	34.919	10017771
603 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1000-1249 G, CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 3	7,8571	54.112	10017772
603 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1000-1249 G, CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 4	11,4075	78.563	10017773
607 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1250-1499 G, CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRAS MAY. RESP. U OTRAS ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 1	3,472	23.912	10017774
607 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1250-1499 G, CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRAS MAY. RESP. U OTRAS ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 2	5,199	35.806	10017775
607 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1250-1499 G, CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRAS MAY. RESP. U OTRAS ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 3	6,7296	46.347	10017776
607 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1250-1499 G, CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRAS MAY. RESP. U OTRAS ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 4	9,8459	67.809	10017777
608 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1250-1499 G, CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 1	2,6344	18.143	10017778
608 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1250-1499 G, CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 2	3,9938	27.505	10017779
608 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1250-1499 G, CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 3	5,8701	40.427	10017780
608 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1250-1499 G, CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 4	9,0896	62.600	10017781
609 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1500-2499 G, CON PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 1	3,3299	22.933	10017782
609 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1500-2499 G, CON PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 2	3,8462	26.489	10017783
609 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1500-2499 G, CON PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 3	6,7681	46.612	10017784
609 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1500-2499 G, CON PROCEDIMIENTO MAYOR Gravedad 4	14,0684	96.889	10017785

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikula
611 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 1	1,8141	12.494	10017786
611 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 2	2,9476	20.300	10017787
611 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 3	4,7871	32.969	10017788
611 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 4	8,3931	57.803	10017789
612 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 1	2,3035	15.864	10017790
612 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 2	3,3732	23.231	10017791
612 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 3	4,8599	33.470	10017792
612 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 4	6,8091	46.894	10017793
613 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON INFECCIÓN CONGÉNITA O PERINATAL Gravedad 1	1,8689	12.871	10017794
613 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON INFECCIÓN CONGÉNITA O PERINATAL Gravedad 2	2,9304	20.182	10017795
613 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON INFECCIÓN CONGÉNITA O PERINATAL Gravedad 3	3,7013	25.491	10017796
613 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON INFECCIÓN CONGÉNITA O PERINATAL Gravedad 4	6,776	46.666	10017797
614 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 1	1,2654	8.715	10017798
614 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 2	2,6309	18.119	10017799
614 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 3	3,9812	27.419	10017800
614 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 1500-1999 G CON O SIN OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 4	5,4435	37.489	10017801
621 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 1	0,9787	6.740	10017802
621 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 2	1,9173	13.204	10017803
621 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 3	3,2213	22.185	10017804
621 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 4	6,113	42.100	10017805
622 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 1	1,508	10.386	10017806
622 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 2	2,1543	14.837	10017807
622 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 3	3,0186	20.789	10017808
622 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 4	5,4393	37.460	10017809
623 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON INFECCIÓN CONGÉNITA O PERINATAL Gravedad 1	1,16	7.989	10017810
623 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON INFECCIÓN CONGÉNITA O PERINATAL Gravedad 2	1,8661	12.852	10017811
623 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON INFECCIÓN CONGÉNITA O PERINATAL Gravedad 3	2,6909	18.532	10017812
623 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON INFECCIÓN CONGÉNITA O PERINATAL Gravedad 4	4,1118	28.318	10017813
625 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 1	1,4107	9.715	10017814
625 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 2	2,0857	14.364	10017815
625 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 3	2,5433	17.516	10017816
625 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G CON OTRA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA Gravedad 4	3,7878	26.087	10017817
626 G 1	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G NACIDO EN EL CENTRO, NEONATO NORMAL O NEONATO CON OTROS PROBLEMAS Gravedad 1	0,1389	957	10017818
626 G 2	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G NACIDO EN EL CENTRO, NEONATO NORMAL O NEONATO CON OTROS PROBLEMAS Gravedad 2	0,3664	2.523	10017819
626 G 3	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G NACIDO EN EL CENTRO, NEONATO NORMAL O NEONATO CON OTROS PROBLEMAS Gravedad 3	0,9868	6.796	10017820
626 G 4	NEONATO, PESO AL NACER 2000-2499 G NACIDO EN EL CENTRO, NEONATO NORMAL O NEONATO CON OTROS PROBLEMAS Gravedad 4	1,8282	12.591	10017821
630 G 1	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON PROCEDIMIENTO CARDIOVASCULAR MAYOR Gravedad 1	1,9767	13.614	10017822
630 G 2	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON PROCEDIMIENTO CARDIOVASCULAR MAYOR Gravedad 2	3,2029	22.058	10017823

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
630 G 3	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON PROCEDIMIENTO CARDIOVASCULAR MAYOR Gravedad 3	5,3723	36.999	10017824
630 G 4	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON PROCEDIMIENTO CARDIOVASCULAR MAYOR Gravedad 4	12,2738	84.530	10017825
631 G 1	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON OTROS PROCEDIMIENTOS MAYORES Gravedad 1	1,0583	7.289	10017826
631 G 2	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON OTROS PROCEDIMIENTOS MAYORES Gravedad 2	1,944	13.388	10017827
631 G 3	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON OTROS PROCEDIMIENTOS MAYORES Gravedad 3	4,1582	28.638	10017828
631 G 4	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON OTROS PROCEDIMIENTOS MAYORES Gravedad 4	11,7078	80.632	10017829
633 G 1	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 1	0,2448	1.686	10017830
633 G 2	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 2	0,8164	5.623	10017831
633 G 3	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 3	1,8717	12.890	10017832
633 G 4	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON ANOMALÍAS MAYORES Gravedad 4	5,7609	39.675	10017833
634 G 1	NEONATO, PESO AL NACER >2499G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 1	0,5761	3.968	10017834
634 G 2	NEONATO, PESO AL NACER >2499G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 2	1,1003	7.578	10017835
634 G 3	NEONATO, PESO AL NACER >2499G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 3	2,2439	15.454	10017836
634 G 4	NEONATO, PESO AL NACER >2499G CON SÍNDROME DE DISTRESS RESPIRATORIO/OTRA CONDICIÓN RESP. MAYOR Gravedad 4	5,5233	38.039	10017837
636 G 1	NEONATO, PESO AL NACER > 2499G CON INFECCIÓN CONGÉNITA/PERINATAL Gravedad 1	0,6953	4.789	10017838
636 G 2	NEONATO, PESO AL NACER > 2499G CON INFECCIÓN CONGÉNITA/PERINATAL Gravedad 2	1,0492	7.226	10017839
636 G 3	NEONATO, PESO AL NACER > 2499G CON INFECCIÓN CONGÉNITA/PERINATAL Gravedad 3	1,7488	12.044	10017840
636 G 4	NEONATO, PESO AL NACER > 2499G CON INFECCIÓN CONGÉNITA/PERINATAL Gravedad 4	4,1018	28.249	10017841
639 G 1	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON OTRAS CONDICIONES SIGNIFICATIVAS Gravedad 1	0,4109	2.830	10017842
639 G 2	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON OTRAS CONDICIONES SIGNIFICATIVAS Gravedad 2	0,8305	5.720	10017843
639 G 3	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON OTRAS CONDICIONES SIGNIFICATIVAS Gravedad 3	1,4629	10.075	10017844
639 G 4	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G CON OTRAS CONDICIONES SIGNIFICATIVAS Gravedad 4	3,7647	25.927	10017845
640 G 1	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G NEONATO NORMAL O NEONATO CON OTRO PROBLEMA Gravedad 1	0,0969	667	10017846
640 G 2	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G NEONATO NORMAL O NEONATO CON OTRO PROBLEMA Gravedad 2	0,1371	944	10017847
640 G 3	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G NEONATO NORMAL O NEONATO CON OTRO PROBLEMA Gravedad 3	0,3651	2.514	10017848
640 G 4	NEONATO, PESO AL NACER >2499 G NEONATO NORMAL O NEONATO CON OTRO PROBLEMA Gravedad 4	1,7726	12.208	10017849
650 G 1	ESPLENECTOMÍA Gravedad 1	1,2199	8.401	10017850
650 G 2	ESPLENECTOMÍA Gravedad 2	1,6938	11.665	10017851
650 G 3	ESPLENECTOMÍA Gravedad 3	2,5458	17.533	10017852
650 G 4	ESPLENECTOMÍA Gravedad 4	5,5041	37.907	10017853
651 G 1	OTROS PROCEDIMIENTOS HEMATOLÓGICOS Y DE ÓRGANOS HEMATOPOYÉTICOS Gravedad 1	0,9708	6.686	10017854
651 G 2	OTROS PROCEDIMIENTOS HEMATOLÓGICOS Y DE ÓRGANOS HEMATOPOYÉTICOS Gravedad 2	1,3725	9.452	10017855
651 G 3	OTROS PROCEDIMIENTOS HEMATOLÓGICOS Y DE ÓRGANOS HEMATOPOYÉTICOS Gravedad 3	2,2133	15.243	10017856
651 G 4	OTROS PROCEDIMIENTOS HEMATOLÓGICOS Y DE ÓRGANOS HEMATOPOYÉTICOS Gravedad 4	6,041	41.604	10017857
660 G 1	DIAG MAYORES HEMATOLÓGICOS/INMUNOLÓGICOS EXCEPTO CRISIS POR CÉLULAS FALCIFORMES Y COAGULACIÓN Gravedad 1	0,6168	4.248	10017858
660 G 2	DIAG MAYORES HEMATOLÓGICOS/INMUNOLÓGICOS EXCEPTO CRISIS POR CÉLULAS FALCIFORMES Y COAGULACIÓN Gravedad 2	0,7575	5.217	10017859
660 G 3	DIAG MAYORES HEMATOLÓGICOS/INMUNOLÓGICOS EXCEPTO CRISIS POR CÉLULAS FALCIFORMES Y COAGULACIÓN Gravedad 3	1,2455	8.578	10017860
660 G 4	DIAG MAYORES HEMATOLÓGICOS/INMUNOLÓGICOS EXCEPTO CRISIS POR CÉLULAS FALCIFORMES Y COAGULACIÓN Gravedad 4	3,8332	26.399	10017861
661 G 1	TRASTORNOS DE LA COAGULACIÓN Y PLAQUETAS Gravedad 1	0,8301	5.717	10017862
661 G 2	TRASTORNOS DE LA COAGULACIÓN Y PLAQUETAS Gravedad 2	1,0167	7.002	10017863
661 G 3	TRASTORNOS DE LA COAGULACIÓN Y PLAQUETAS Gravedad 3	1,8607	12.815	10017864

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
661 G 4	TRASTORNOS DE LA COAGULACIÓN Y PLAQUETAS Gravedad 4	3,8366	26.423	10017865
662 G 1	CRISIS POR ENFERMEDAD DE CÉLULAS FALCIFORMES Gravedad 1	0,5304	3.653	10017866
662 G 2	CRISIS POR ENFERMEDAD DE CÉLULAS FALCIFORMES Gravedad 2	0,7176	4.942	10017867
662 G 3	CRISIS POR ENFERMEDAD DE CÉLULAS FALCIFORMES Gravedad 3	1,1378	7.836	10017868
662 G 4	CRISIS POR ENFERMEDAD DE CÉLULAS FALCIFORMES Gravedad 4	2,911	20.048	10017869
663 G 1	OTRA ANEMIA Y TRASTORNOS HEMATOLÓGICOS Y DE ÓRGANOS HEMATOPOYÉTICOS Gravedad 1	0,4457	3.070	10017870
663 G 2	OTRA ANEMIA Y TRASTORNOS HEMATOLÓGICOS Y DE ÓRGANOS HEMATOPOYÉTICOS Gravedad 2	0,5775	3.977	10017871
663 G 3	OTRA ANEMIA Y TRASTORNOS HEMATOLÓGICOS Y DE ÓRGANOS HEMATOPOYÉTICOS Gravedad 3	0,8565	5.899	10017872
663 G 4	OTRA ANEMIA Y TRASTORNOS HEMATOLÓGICOS Y DE ÓRGANOS HEMATOPOYÉTICOS Gravedad 4	1,8759	12.919	10017873
680 G 1	PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO MAYOR PARA NEOPLASMAS LINFÁTICOS/HEMATOPOYÉTICOS/OTROS Gravedad 1	1,3997	9.640	10017874
680 G 2	PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO MAYOR PARA NEOPLASMAS LINFÁTICOS/HEMATOPOYÉTICOS/OTROS Gravedad 2	1,9478	13.414	10017875
680 G 3	PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO MAYOR PARA NEOPLASMAS LINFÁTICOS/HEMATOPOYÉTICOS/OTROS Gravedad 3	3,418	23.540	10017876
680 G 4	PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO MAYOR PARA NEOPLASMAS LINFÁTICOS/HEMATOPOYÉTICOS/OTROS Gravedad 4	7,7209	53.174	10017877
681 G 1	OTRO PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO PARA NEOPLASMAS LINFÁTICOS/HEMATOPOYÉTICOS/OTROS Gravedad 1	1,0283	7.082	10017878
681 G 2	OTRO PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO PARA NEOPLASMAS LINFÁTICOS/HEMATOPOYÉTICOS/OTROS Gravedad 2	1,4431	9.939	10017879
681 G 3	OTRO PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO PARA NEOPLASMAS LINFÁTICOS/HEMATOPOYÉTICOS/OTROS Gravedad 3	2,6159	18.016	10017880
681 G 4	OTRO PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO PARA NEOPLASMAS LINFÁTICOS/HEMATOPOYÉTICOS/OTROS Gravedad 4	6,9939	48.167	10017881
690 G 1	LEUCEMIA AGUDA Gravedad 1	1,0311	7.101	10017882
690 G 2	LEUCEMIA AGUDA Gravedad 2	1,5882	10.938	10017883
690 G 3	LEUCEMIA AGUDA Gravedad 3	3,2764	22.565	10017884
690 G 4	LEUCEMIA AGUDA Gravedad 4	7,2884	50.195	10017885
691 G 1	LINFOMA, MIELOMA Y LEUCEMIA NO AGUDA Gravedad 1	0,875	6.026	10017886
691 G 2	LINFOMA, MIELOMA Y LEUCEMIA NO AGUDA Gravedad 2	1,143	7.872	10017887
691 G 3	LINFOMA, MIELOMA Y LEUCEMIA NO AGUDA Gravedad 3	1,776	12.231	10017888
691 G 4	LINFOMA, MIELOMA Y LEUCEMIA NO AGUDA Gravedad 4	4,081	28.106	10017889
692 G 1	RADIOTERAPIA Gravedad 1	0,839	5.778	10017890
692 G 2	RADIOTERAPIA Gravedad 2	1,5899	10.950	10017891
692 G 3	RADIOTERAPIA Gravedad 3	2,2641	15.593	10017892
692 G 4	RADIOTERAPIA Gravedad 4	4,049	27.885	10017893
693 G 1	QUIMIOTERAPIA Gravedad 1	0,7372	5.077	10017894
693 G 2	QUIMIOTERAPIA Gravedad 2	0,8645	5.954	10017895
693 G 3	QUIMIOTERAPIA Gravedad 3	1,6893	11.634	10017896
693 G 4	QUIMIOTERAPIA Gravedad 4	5,9148	40.735	10017897
694 G 1	NEOPLASIAS LINFÁTICAS Y OTRAS Y NEOPLASMAS DE COMPORTAMIENTO DUDOSO Gravedad 1	0,575	3.960	10017898
694 G 2	NEOPLASIAS LINFÁTICAS Y OTRAS Y NEOPLASMAS DE COMPORTAMIENTO DUDOSO Gravedad 2	0,7459	5.137	10017899
694 G 3	NEOPLASIAS LINFÁTICAS Y OTRAS Y NEOPLASMAS DE COMPORTAMIENTO DUDOSO Gravedad 3	1,2261	8.444	10017900
694 G 4	NEOPLASIAS LINFÁTICAS Y OTRAS Y NEOPLASMAS DE COMPORTAMIENTO DUDOSO Gravedad 4	2,6541	18.279	10017901
710 G 1	ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y PARASITOSIS INCLUYENDO VIH CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 1	1,0636	7.325	10017902
710 G 2	ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y PARASITOSIS INCLUYENDO VIH CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 2	1,5697	10.811	10017903
710 G 3	ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y PARASITOSIS INCLUYENDO VIH CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 3	2,5838	17.795	10017904
710 G 4	ENFERMEDADES INFECCIOSAS Y PARASITOSIS INCLUYENDO VIH CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 4	5,8067	39.991	10017905
711 G 1	INFECCIONES POSTOPERATORIAS, POSTRAUMÁTICAS Y DE OTROS DISPOSITIVOS CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 1	1,0078	6.941	10017906
711 G 2	INFECCIONES POSTOPERATORIAS, POSTRAUMÁTICAS Y DE OTROS DISPOSITIVOS CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 2	1,4474	9.968	10017907
711 G 3	INFECCIONES POSTOPERATORIAS, POSTRAUMÁTICAS Y DE OTROS DISPOSITIVOS CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 3	2,5455	17.531	10017908
711 G 4	INFECCIONES POSTOPERATORIAS, POSTRAUMÁTICAS Y DE OTROS DISPOSITIVOS CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 4	6,0615	41.746	10017909
720 G 1	SEPTICEMIA E INFECCIONES DISEMINADAS Gravedad 1	0,5296	3.647	10017910
720 G 2	SEPTICEMIA E INFECCIONES DISEMINADAS Gravedad 2	0,7147	4.922	10017911

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
720 G 3	SEPTICEMIA E INFECCIONES DISEMINADAS Gravedad 3	1,225	8.437	10017912
720 G 4	SEPTICEMIA E INFECCIONES DISEMINADAS Gravedad 4	2,8127	19.371	10017913
721 G 1	INFECCIONES POSTOPERATORIAS, POSTRAUMÁTICAS Y DE OTROS DISPOSITIVOS Gravedad 1	0,5534	3.811	10017914
721 G 2	INFECCIONES POSTOPERATORIAS, POSTRAUMÁTICAS Y DE OTROS DISPOSITIVOS Gravedad 2	0,7394	5.092	10017915
721 G 3	INFECCIONES POSTOPERATORIAS, POSTRAUMÁTICAS Y DE OTROS DISPOSITIVOS Gravedad 3	1,2421	8.554	10017916
721 G 4	INFECCIONES POSTOPERATORIAS, POSTRAUMÁTICAS Y DE OTROS DISPOSITIVOS Gravedad 4	2,539	17.486	10017917
722 G 1	FIEBRE Gravedad 1	0,3436	2.366	10017918
722 G 2	FIEBRE Gravedad 2	0,5288	3.642	10017919
722 G 3	FIEBRE Gravedad 3	0,7897	5.439	10017920
722 G 4	FIEBRE Gravedad 4	1,5018	10.343	10017921
723 G 1	ENFERMEDAD VÍRICA Gravedad 1	0,3265	2.249	10017922
723 G 2	ENFERMEDAD VÍRICA Gravedad 2	0,4778	3.291	10017923
723 G 3	ENFERMEDAD VÍRICA Gravedad 3	0,803	5.530	10017924
723 G 4	ENFERMEDAD VÍRICA Gravedad 4	2,929	20.172	10017925
724 G 1	OTRAS INFECCIONES Y PARASITOSIS SISTÉMICAS Gravedad 1	0,5869	4.042	10017926
724 G 2	OTRAS INFECCIONES Y PARASITOSIS SISTÉMICAS Gravedad 2	0,7139	4.917	10017927
724 G 3	OTRAS INFECCIONES Y PARASITOSIS SISTÉMICAS Gravedad 3	1,1693	8.053	10017928
724 G 4	OTRAS INFECCIONES Y PARASITOSIS SISTÉMICAS Gravedad 4	3,0055	20.699	10017929
740 G 1	DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD MENTAL CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 1	1,3513	9.306	10017930
740 G 2	DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD MENTAL CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 2	1,3783	9.492	10017931
740 G 3	DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD MENTAL CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 3	2,5914	17.847	10017932
740 G 4	DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD MENTAL CON PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 4	3,782	26.047	10017933
750 G 1	ESQUIZOFRENIA Gravedad 1	0,6485	4.466	10017934
750 G 2	ESQUIZOFRENIA Gravedad 2	0,7178	4.943	10017935
750 G 3	ESQUIZOFRENIA Gravedad 3	1,0375	7.145	10017936
750 G 4	ESQUIZOFRENIA Gravedad 4	1,9129	13.174	10017937
751 G 1	TRASTORNOS DEPRESIVOS MAYORES Y OTROS/PSICOSIS NO ESPECIFICADA Gravedad 1	0,3568	2.457	10017938
751 G 2	TRASTORNOS DEPRESIVOS MAYORES Y OTROS/PSICOSIS NO ESPECIFICADA Gravedad 2	0,5036	3.468	10017939
751 G 3	TRASTORNOS DEPRESIVOS MAYORES Y OTROS/PSICOSIS NO ESPECIFICADA Gravedad 3	0,8179	5.633	10017940
751 G 4	TRASTORNOS DEPRESIVOS MAYORES Y OTROS/PSICOSIS NO ESPECIFICADA Gravedad 4	1,6058	11.059	10017941
752 G 1	TRASTORNOS DE PERSONALIDAD Y CONTROL DE IMPULSOS Gravedad 1	0,3245	2.235	10017942
752 G 2	TRASTORNOS DE PERSONALIDAD Y CONTROL DE IMPULSOS Gravedad 2	0,4341	2.990	10017943
752 G 3	TRASTORNOS DE PERSONALIDAD Y CONTROL DE IMPULSOS Gravedad 3	0,9302	6.406	10017944
752 G 4	TRASTORNOS DE PERSONALIDAD Y CONTROL DE IMPULSOS Gravedad 4	0,9981	6.874	10017945
753 G 1	TRASTORNOS BIPOLARES Gravedad 1	0,396	2.727	10017946
753 G 2	TRASTORNOS BIPOLARES Gravedad 2	0,5323	3.666	10017947
753 G 3	TRASTORNOS BIPOLARES Gravedad 3	0,8615	5.933	10017948
753 G 4	TRASTORNOS BIPOLARES Gravedad 4	1,463	10.076	10017949
754 G 1	DEPRESIÓN EXCEPTO TRASTORNO DEPRESIVO MAYOR Gravedad 1	0,2857	1.968	10017950
754 G 2	DEPRESIÓN EXCEPTO TRASTORNO DEPRESIVO MAYOR Gravedad 2	0,3806	2.621	10017951
754 G 3	DEPRESIÓN EXCEPTO TRASTORNO DEPRESIVO MAYOR Gravedad 3	0,5687	3.917	10017952
754 G 4	DEPRESIÓN EXCEPTO TRASTORNO DEPRESIVO MAYOR Gravedad 4	1,2559	8.649	10017953
755 G 1	TRASTORNOS DE ADAPTACIÓN Y NEUROSIS EXCEPTO DIAGNÓSTICOS DEPRESIVOS Gravedad 1	0,2559	1.762	10017954
755 G 2	TRASTORNOS DE ADAPTACIÓN Y NEUROSIS EXCEPTO DIAGNÓSTICOS DEPRESIVOS Gravedad 2	0,4067	2.801	10017955
755 G 3	TRASTORNOS DE ADAPTACIÓN Y NEUROSIS EXCEPTO DIAGNÓSTICOS DEPRESIVOS Gravedad 3	0,6233	4.293	10017956
755 G 4	TRASTORNOS DE ADAPTACIÓN Y NEUROSIS EXCEPTO DIAGNÓSTICOS DEPRESIVOS Gravedad 4	0,9405	6.477	10017957
756 G 1	ESTADOS DE ANSIEDAD AGUDA Y DELIRIO Gravedad 1	0,4043	2.784	10017958
756 G 2	ESTADOS DE ANSIEDAD AGUDA Y DELIRIO Gravedad 2	0,5115	3.523	10017959
756 G 3	ESTADOS DE ANSIEDAD AGUDA Y DELIRIO Gravedad 3	0,6403	4.410	10017960
756 G 4	ESTADOS DE ANSIEDAD AGUDA Y DELIRIO Gravedad 4	1,4755	10.162	10017961
757 G 1	ALTERACIONES ORGÁNICAS DE SALUD MENTAL Gravedad 1	0,5744	3.956	10017962

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
757 G 2	ALTERACIONES ORGÁNICAS DE SALUD MENTAL Gravedad 2	0,644	4.435	10017963
757 G 3	ALTERACIONES ORGÁNICAS DE SALUD MENTAL Gravedad 3	0,837	5.764	10017964
757 G 4	ALTERACIONES ORGÁNICAS DE SALUD MENTAL Gravedad 4	1,5749	10.846	10017965
758 G 1	TRASTORNOS DE COMPORTAMIENTO DE LA INFANCIA Gravedad 1	0,4309	2.968	10017966
758 G 2	TRASTORNOS DE COMPORTAMIENTO DE LA INFANCIA Gravedad 2	0,5525	3.805	10017967
758 G 3	TRASTORNOS DE COMPORTAMIENTO DE LA INFANCIA Gravedad 3	0,7967	5.487	10017968
758 G 4	TRASTORNOS DE COMPORTAMIENTO DE LA INFANCIA Gravedad 4	1,0529	7.251	10017969
759 G 1	TRASTORNO ALIMENTARIO Gravedad 1	0,8248	5.680	10017970
759 G 2	TRASTORNO ALIMENTARIO Gravedad 2	0,8749	6.025	10017971
759 G 3	TRASTORNO ALIMENTARIO Gravedad 3	1,233	8.492	10017972
759 G 4	TRASTORNO ALIMENTARIO Gravedad 4	2,1021	14.477	10017973
760 G 1	OTROS TRASTORNOS DE SALUD MENTAL Gravedad 1	0,5433	3.742	10017974
760 G 2	OTROS TRASTORNOS DE SALUD MENTAL Gravedad 2	0,641	4.415	10017975
760 G 3	OTROS TRASTORNOS DE SALUD MENTAL Gravedad 3	0,8356	5.755	10017976
760 G 4	OTROS TRASTORNOS DE SALUD MENTAL Gravedad 4	1,4312	9.857	10017977
770 G 1	ABUSO O DEPENDENCIA DE DROGAS Y ALCOHOL, ALTA VOLUNTARIA Gravedad 1	0,2154	1.483	10017978
770 G 2	ABUSO O DEPENDENCIA DE DROGAS Y ALCOHOL, ALTA VOLUNTARIA Gravedad 2	0,2594	1.786	10017979
770 G 3	ABUSO O DEPENDENCIA DE DROGAS Y ALCOHOL, ALTA VOLUNTARIA Gravedad 3	0,5909	4.070	10017980
770 G 4	ABUSO O DEPENDENCIA DE DROGAS Y ALCOHOL, ALTA VOLUNTARIA Gravedad 4	2,1709	14.951	10017981
772 G 1	ABUSO O DEPENDENCIA DE DROGAS Y ALCOHOL CON REHABILITACIÓN O TRAT. COMBINADO DE REHAB/DESINTOXICACIÓN Gravedad 1	0,6045	4.163	10017982
772 G 2	ABUSO O DEPENDENCIA DE DROGAS Y ALCOHOL CON REHABILITACIÓN O TRAT. COMBINADO DE REHAB/DESINTOXICACIÓN Gravedad 2	0,7014	4.831	10017983
772 G 3	ABUSO O DEPENDENCIA DE DROGAS Y ALCOHOL CON REHABILITACIÓN O TRAT. COMBINADO DE REHAB/DESINTOXICACIÓN Gravedad 3	0,7319	5.041	10017984
772 G 4	ABUSO O DEPENDENCIA DE DROGAS Y ALCOHOL CON REHABILITACIÓN O TRAT. COMBINADO DE REHAB/DESINTOXICACIÓN Gravedad 4	2,5201	17.356	10017985
773 G 1	ABUSO O DEPENDENCIA DE OPIÁCEOS Gravedad 1	0,2454	1.690	10017986
773 G 2	ABUSO O DEPENDENCIA DE OPIÁCEOS Gravedad 2	0,3141	2.163	10017987
773 G 3	ABUSO O DEPENDENCIA DE OPIÁCEOS Gravedad 3	0,6256	4.309	10017988
773 G 4	ABUSO O DEPENDENCIA DE OPIÁCEOS Gravedad 4	1,8412	12.680	10017989
774 G 1	ABUSO O DEPENDENCIA DE COCAÍNA Gravedad 1	0,3198	2.202	10017990
774 G 2	ABUSO O DEPENDENCIA DE COCAÍNA Gravedad 2	0,335	2.307	10017991
774 G 3	ABUSO O DEPENDENCIA DE COCAÍNA Gravedad 3	0,6663	4.589	10017992
774 G 4	ABUSO O DEPENDENCIA DE COCAÍNA Gravedad 4	2,2839	15.729	10017993
775 G 1	ABUSO O DEPENDENCIA DE ALCOHOL Gravedad 1	0,3052	2.102	10017994
775 G 2	ABUSO O DEPENDENCIA DE ALCOHOL Gravedad 2	0,4561	3.141	10017995
775 G 3	ABUSO O DEPENDENCIA DE ALCOHOL Gravedad 3	0,8784	6.050	10017996
775 G 4	ABUSO O DEPENDENCIA DE ALCOHOL Gravedad 4	2,6084	17.964	10017997
776 G 1	ABUSO O DEPENDENCIA DE OTRAS DROGAS Gravedad 1	0,3239	2.231	10017998
776 G 2	ABUSO O DEPENDENCIA DE OTRAS DROGAS Gravedad 2	0,4293	2.957	10017999
776 G 3	ABUSO O DEPENDENCIA DE OTRAS DROGAS Gravedad 3	0,748	5.151	10018000
776 G 4	ABUSO O DEPENDENCIA DE OTRAS DROGAS Gravedad 4	1,7356	11.953	10018001
791 G 1	PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO POR OTRA COMPLICACIÓN DE TRATAMIENTO Gravedad 1	0,9059	6.239	10018002
791 G 2	PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO POR OTRA COMPLICACIÓN DE TRATAMIENTO Gravedad 2	1,3514	9.307	10018003
791 G 3	PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO POR OTRA COMPLICACIÓN DE TRATAMIENTO Gravedad 3	2,3872	16.441	10018004
791 G 4	PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO POR OTRA COMPLICACIÓN DE TRATAMIENTO Gravedad 4	5,6566	38.957	10018005
811 G 1	REACCIONES ALÉRGICAS Gravedad 1	0,2829	1.948	10018006
811 G 2	REACCIONES ALÉRGICAS Gravedad 2	0,3943	2.716	10018007
811 G 3	REACCIONES ALÉRGICAS Gravedad 3	0,8739	6.019	10018008
811 G 4	REACCIONES ALÉRGICAS Gravedad 4	2,4773	17.061	10018009
812 G 1	ENVENENAMIENTO POR AGENTES MEDICINALES Gravedad 1	0,328	2.259	10018010
812 G 2	ENVENENAMIENTO POR AGENTES MEDICINALES Gravedad 2	0,4126	2.842	10018011
812 G 3	ENVENENAMIENTO POR AGENTES MEDICINALES Gravedad 3	0,7583	5.222	10018012
812 G 4	ENVENENAMIENTO POR AGENTES MEDICINALES Gravedad 4	1,8936	13.041	10018013
813 G 1	OTRAS COMPLICACIONES DE TRATAMIENTO Gravedad 1	0,4688	3.229	10018014
813 G 2	OTRAS COMPLICACIONES DE TRATAMIENTO Gravedad 2	0,6308	4.344	10018015
813 G 3	OTRAS COMPLICACIONES DE TRATAMIENTO Gravedad 3	1,0576	7.284	10018016

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
813 G 4	OTRAS COMPLICACIONES DE TRATAMIENTO Gravedad 4	2,46	16.942	10018017
815 G 1	OTROS DIAGNÓSTICOS DE LESIÓN, ENVENENAMIENTO Y EFECTO TÓXICO Gravedad 1	0,461	3.175	10018018
815 G 2	OTROS DIAGNÓSTICOS DE LESIÓN, ENVENENAMIENTO Y EFECTO TÓXICO Gravedad 2	0,5044	3.474	10018019
815 G 3	OTROS DIAGNÓSTICOS DE LESIÓN, ENVENENAMIENTO Y EFECTO TÓXICO Gravedad 3	0,8712	6.000	10018020
815 G 4	OTROS DIAGNÓSTICOS DE LESIÓN, ENVENENAMIENTO Y EFECTO TÓXICO Gravedad 4	2,5646	17.662	10018021
816 G 1	EFFECTOS TÓXICOS DE SUSTANCIAS NO MEDICINALES Gravedad 1	0,5394	3.715	10018022
816 G 2	EFFECTOS TÓXICOS DE SUSTANCIAS NO MEDICINALES Gravedad 2	0,5933	4.086	10018023
816 G 3	EFFECTOS TÓXICOS DE SUSTANCIAS NO MEDICINALES Gravedad 3	0,8201	5.648	10018024
816 G 4	EFFECTOS TÓXICOS DE SUSTANCIAS NO MEDICINALES Gravedad 4	2,0335	14.005	10018025
841 G 1	QUEMADURAS EXTENSAS DE 3er. GRADO, CON INJERTO DE PIEL Gravedad 1	4,3866	30.211	10018026
841 G 2	QUEMADURAS EXTENSAS DE 3er. GRADO, CON INJERTO DE PIEL Gravedad 2	4,4611	30.724	10018027
841 G 3	QUEMADURAS EXTENSAS DE 3er. GRADO, CON INJERTO DE PIEL Gravedad 3	6,0232	41.482	10018028
841 G 4	QUEMADURAS EXTENSAS DE 3er. GRADO, CON INJERTO DE PIEL Gravedad 4	17,8643	123.031	10018029
842 G 1	QUEMADURAS DE GROSOR COMPLETO CON INJERTO DE PIEL Gravedad 1	1,4507	9.991	10018030
842 G 2	QUEMADURAS DE GROSOR COMPLETO CON INJERTO DE PIEL Gravedad 2	2,1388	14.730	10018031
842 G 3	QUEMADURAS DE GROSOR COMPLETO CON INJERTO DE PIEL Gravedad 3	3,9838	27.436	10018032
842 G 4	QUEMADURAS DE GROSOR COMPLETO CON INJERTO DE PIEL Gravedad 4	9,86	67.906	10018033
843 G 1	QUEMADURAS EXTENSAS DE 3er. GRADO O GROSOR COMPLETO SIN INJERTO DE PIEL Gravedad 1	0,5511	3.795	10018034
843 G 2	QUEMADURAS EXTENSAS DE 3er. GRADO O GROSOR COMPLETO SIN INJERTO DE PIEL Gravedad 2	0,7603	5.236	10018035
843 G 3	QUEMADURAS EXTENSAS DE 3er. GRADO O GROSOR COMPLETO SIN INJERTO DE PIEL Gravedad 3	1,3885	9.563	10018036
843 G 4	QUEMADURAS EXTENSAS DE 3er. GRADO O GROSOR COMPLETO SIN INJERTO DE PIEL Gravedad 4	3,7459	25.798	10018037
844 G 1	QUEMADURAS DE GROSOR PARCIAL CON O SIN INJERTO DE PIEL Gravedad 1	0,5106	3.517	10018038
844 G 2	QUEMADURAS DE GROSOR PARCIAL CON O SIN INJERTO DE PIEL Gravedad 2	0,8354	5.753	10018039
844 G 3	QUEMADURAS DE GROSOR PARCIAL CON O SIN INJERTO DE PIEL Gravedad 3	1,4715	10.134	10018040
844 G 4	QUEMADURAS DE GROSOR PARCIAL CON O SIN INJERTO DE PIEL Gravedad 4	5,9469	40.956	10018041
850 G 1	PROCEDIMIENTO CON DIAG. DE REHAB, CUIDADOS POSTERIORES U OTRO CONTACTO CON SERVICIOS SANITARIOS Gravedad 1	1,3284	9.149	10018042
850 G 2	PROCEDIMIENTO CON DIAG. DE REHAB, CUIDADOS POSTERIORES U OTRO CONTACTO CON SERVICIOS SANITARIOS Gravedad 2	1,5061	10.373	10018043
850 G 3	PROCEDIMIENTO CON DIAG. DE REHAB, CUIDADOS POSTERIORES U OTRO CONTACTO CON SERVICIOS SANITARIOS Gravedad 3	2,8543	19.658	10018044
850 G 4	PROCEDIMIENTO CON DIAG. DE REHAB, CUIDADOS POSTERIORES U OTRO CONTACTO CON SERVICIOS SANITARIOS Gravedad 4	6,0703	41.806	10018045
860 G 1	REHABILITACIÓN Gravedad 1	0,7594	5.230	10018046
860 G 2	REHABILITACIÓN Gravedad 2	1,0475	7.214	10018047
860 G 3	REHABILITACIÓN Gravedad 3	1,5524	10.691	10018048
860 G 4	REHABILITACIÓN Gravedad 4	2,2072	15.201	10018049
861 G 1	SIGNOS, SÍNTOMAS Y OTROS FACTORES QUE AFECTAN AL ESTADO DE SALUD Gravedad 1	0,3815	2.627	10018050
861 G 2	SIGNOS, SÍNTOMAS Y OTROS FACTORES QUE AFECTAN AL ESTADO DE SALUD Gravedad 2	0,5153	3.549	10018051
861 G 3	SIGNOS, SÍNTOMAS Y OTROS FACTORES QUE AFECTAN AL ESTADO DE SALUD Gravedad 3	0,7715	5.313	10018052
861 G 4	SIGNOS, SÍNTOMAS Y OTROS FACTORES QUE AFECTAN AL ESTADO DE SALUD Gravedad 4	1,7744	12.220	10018053
862 G 1	OTROS CUIDADOS POSTERIORES Y CONVALECENCIA Gravedad 1	0,356	2.452	10018054
862 G 2	OTROS CUIDADOS POSTERIORES Y CONVALECENCIA Gravedad 2	0,6244	4.300	10018055
862 G 3	OTROS CUIDADOS POSTERIORES Y CONVALECENCIA Gravedad 3	0,9804	6.752	10018056
862 G 4	OTROS CUIDADOS POSTERIORES Y CONVALECENCIA Gravedad 4	1,7535	12.076	10018057
863 G 1	CUIDADOS POSTERIORES NEONATALES Gravedad 1	0,7687	5.294	10018058
863 G 2	CUIDADOS POSTERIORES NEONATALES Gravedad 2	2,1728	14.964	10018059
863 G 3	CUIDADOS POSTERIORES NEONATALES Gravedad 3	3,8897	26.788	10018060
863 G 4	CUIDADOS POSTERIORES NEONATALES Gravedad 4	9,2929	64.000	10018061
890 G 1	VIH CON MÚLTIPLES CONDICIONES MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 1	1,0816	7.449	10018062

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
890 G 2	VIH CON MÚLTIPLES CONDICIONES MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 2	1,2534	8.632	10018063
890 G 3	VIH CON MÚLTIPLES CONDICIONES MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 3	1,7852	12.295	10018064
890 G 4	VIH CON MÚLTIPLES CONDICIONES MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 4	4,0088	27.609	10018065
892 G 1	VIH CON CONDICIONES MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 1	0,6449	4.441	10018066
892 G 2	VIH CON CONDICIONES MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 2	0,9141	6.295	10018067
892 G 3	VIH CON CONDICIONES MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 3	1,237	8.519	10018068
892 G 4	VIH CON CONDICIONES MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 4	2,3951	16.495	10018069
893 G 1	VIH CON MÚLTIPLES CONDICIONES SIGNIFICATIVAS MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 1	0,8757	6.031	10018070
893 G 2	VIH CON MÚLTIPLES CONDICIONES SIGNIFICATIVAS MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 2	0,9376	6.457	10018071
893 G 3	VIH CON MÚLTIPLES CONDICIONES SIGNIFICATIVAS MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 3	1,4405	9.921	10018072
893 G 4	VIH CON MÚLTIPLES CONDICIONES SIGNIFICATIVAS MAYORES RELACIONADAS CON VIH Gravedad 4	2,5068	17.264	10018073
894 G 1	VIH CON UNA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA VIH O SIN CONDICIÓN SIGNIFICATIVA RELACIONADA Gravedad 1	0,5862	4.037	10018074
894 G 2	VIH CON UNA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA VIH O SIN CONDICIÓN SIGNIFICATIVA RELACIONADA Gravedad 2	0,7208	4.964	10018075
894 G 3	VIH CON UNA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA VIH O SIN CONDICIÓN SIGNIFICATIVA RELACIONADA Gravedad 3	1,0359	7.134	10018076
894 G 4	VIH CON UNA CONDICIÓN SIGNIFICATIVA VIH O SIN CONDICIÓN SIGNIFICATIVA RELACIONADA Gravedad 4	2,0605	14.191	10018077
910 G 1	CRANEOTOMÍA POR TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 1	2,9358	20.219	10018078
910 G 2	CRANEOTOMÍA POR TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 2	3,2546	22.414	10018079
910 G 3	CRANEOTOMÍA POR TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 3	4,6015	31.691	10018080
910 G 4	CRANEOTOMÍA POR TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 4	9,4321	64.959	10018081
911 G 1	PROCEDIMIENTOS ABDOMINALES/TORÁCICOS EXTENSIVOS PARA TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 1	1,3037	8.979	10018082
911 G 2	PROCEDIMIENTOS ABDOMINALES/TORÁCICOS EXTENSIVOS PARA TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 2	2,0504	14.121	10018083
911 G 3	PROCEDIMIENTOS ABDOMINALES/TORÁCICOS EXTENSIVOS PARA TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 3	2,9684	20.443	10018084
911 G 4	PROCEDIMIENTOS ABDOMINALES/TORÁCICOS EXTENSIVOS PARA TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 4	7,8869	54.317	10018085
912 G 1	PROCEDIMIENTOS MUSCULOESQUELÉTICOS Y OTROS PARA TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 1	2,0602	14.189	10018086
912 G 2	PROCEDIMIENTOS MUSCULOESQUELÉTICOS Y OTROS PARA TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 2	2,2891	15.765	10018087
912 G 3	PROCEDIMIENTOS MUSCULOESQUELÉTICOS Y OTROS PARA TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 3	3,8503	26.517	10018088
912 G 4	PROCEDIMIENTOS MUSCULOESQUELÉTICOS Y OTROS PARA TRAUMA MÚLTIPLE SIGNIFICATIVO Gravedad 4	7,6868	52.939	10018089
930 G 1	TRAUMA SIGNIFICATIVO MÚLTIPLE SIN PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 1	0,832	5.730	10018090
930 G 2	TRAUMA SIGNIFICATIVO MÚLTIPLE SIN PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 2	1,0262	7.067	10018091
930 G 3	TRAUMA SIGNIFICATIVO MÚLTIPLE SIN PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 3	1,6549	11.397	10018092
930 G 4	TRAUMA SIGNIFICATIVO MÚLTIPLE SIN PROCEDIMIENTO QUIRÚRGICO Gravedad 4	4,4282	30.497	10018093
950 G 1	PROCEDIMIENTO EXTENSIVO SIN RELACIÓN CON DIAGNÓSTICO PRINCIPAL Gravedad 1	1,4208	9.785	10018094
950 G 2	PROCEDIMIENTO EXTENSIVO SIN RELACIÓN CON DIAGNÓSTICO PRINCIPAL Gravedad 2	2,1435	14.762	10018095
950 G 3	PROCEDIMIENTO EXTENSIVO SIN RELACIÓN CON DIAGNÓSTICO PRINCIPAL Gravedad 3	3,3988	23.408	10018096
950 G 4	PROCEDIMIENTO EXTENSIVO SIN RELACIÓN CON DIAGNÓSTICO PRINCIPAL Gravedad 4	6,8235	46.993	10018097
951 G 1	PROCEDIMIENTO MODERADAMENTE EXTENSIVO NO RELACIONADO CON DIAG. PRINCIPAL Gravedad 1	1,0065	6.932	10018098
951 G 2	PROCEDIMIENTO MODERADAMENTE EXTENSIVO NO RELACIONADO CON DIAG. PRINCIPAL Gravedad 2	1,4943	10.291	10018099
951 G 3	PROCEDIMIENTO MODERADAMENTE EXTENSIVO NO RELACIONADO CON DIAG. PRINCIPAL Gravedad 3	2,5286	17.414	10018100
951 G 4	PROCEDIMIENTO MODERADAMENTE EXTENSIVO NO RELACIONADO CON DIAG. PRINCIPAL Gravedad 4	5,2395	36.084	10018101
952 G 1	PROCEDIMIENTO NO EXTENSIVO NO RELACIONADO CON DIAGNÓSTICO PRINCIPAL Gravedad 1	0,7724	5.320	10018102
952 G 2	PROCEDIMIENTO NO EXTENSIVO NO RELACIONADO CON DIAGNÓSTICO PRINCIPAL Gravedad 2	1,1821	8.141	10018103

GRD	Izena	Pisua	Prezioa	Artikulua
952 G 3	PROCEDIMIENTO NO EXTENSIVO NO RELACIONADO CON DIAGNÓSTICO PRINCIPAL Gravedad 3	2,0915	14.404	10018104
952 G 4	PROCEDIMIENTO NO EXTENSIVO NO RELACIONADO CON DIAGNÓSTICO PRINCIPAL Gravedad 4	4,4847	30.886	10018105

- 1) Da Vinci errobota erabiltzen den ebakuntzeetan GRDaren prezioa 4.215€tan handituko da, material suntsikorreko kontzeptuan.
10010313 Prestazio-kodea.

A.3) EGONALDIRIK GABEKO INGRESUAK

Erabiltzailea ospitaleratze-unitate batean ingresatu behar denean, vaina egonaldirik eragiten ez duenean, lehen zehaztutako irizpideak ez betetzeagatik.

	Prezioa	Artikulua
Egonaldirik gabeko ingresua	374	10002910

(*) Ospitale Psikiatrikoak izan ezik

A.4) LARRIALDIAK

Pazientearen ospitalizaziora, altara, lekuz aldatu edo jarraipena egiteko edo bere tratamenduarekin jarraitzeko medikuarengana bidali arte emandako asistentzia.

Lehen Mailako Arretan eta Arreta Espezializatuan larrialdiko asistentziak daudenean **egun berean** bakarrik azkena fakturatuko da. Egun ezberdinetan badira biak fakturatuko dira.

Ingresatuak

Ospitale-ingresurik ez badago, larrialdiak ez dira modu berezian fakturatuko. A.2. ataleko bereizitako prozedura mediko edo kirurgikotzat hartuko da.

Zerbitzu honetako 24 ordu baino gehiagoko egonaldia, behaketa arrazoiengatik, egonalditzat hartuko da fakturatzeko orduan, A.1. atalarekin bat etorriz.

Ingresatu gabe

Larrialdietako fakturazioa aurreikusitako zenbatekoen arabera egingo da. Beste proba guztiak bereizita fakturatuko dira.

	Prezioa	Artikulua
Larrialdiak	269	10001461

(*) Ospitale Psikiatrikoak izan ezik

Ingresatu gabeko larrialdietako kasuan ere barne hartzen dira **laborategiko oinarrizko probak** eta errutinakoak (**A.10.i** atalean azaltzen den bezala), eta lehenengo OTAk ere kasu honetan (#).

A.5) ALKOHOLEMIA ETA DROGEN KONTRASTEZKO PROBAREN ANALITIKA ETA ZAINZA

Gidariak eskatuta, dagokion Osakidetzako zentroak aipatutako proben analitika eta zaintza egingo du.

Dagoen araudia betez (azaroaren 21eko 1428/2003 EDren 23. art. 4. puntua), zentroak zenbateko hau gordailu gisa utziko dio gidariari eta proba hori positiboa bada fakturatuko dio edo gidariari itzuliko dio emaitza negatiboa bada.

Alkoholemiaren kontrastezko probaren analitika eta zaintza	183	10016220
Drogen kontrastezko probaren analitika eta zaintza	456	10016223

A.6) ESPEZIALITATEEN KANPO KONTSULTAK

A.6.a) Lehenengo bisita diagnostikoak

Lehenengo kontsultak, bai ospitalekoak zein espezialitateetako zentroetakoak, barne hartzen du izaera anbulatorioa duen hasierako asistentzia.

A.6.b) Jarraipeneko eta kontroleko segidako bisitak

Segidako kontsultek edo asistentziek barne hartzen dute lehenengo kontsultaren ondoren eskainitako asistentziak eta prestazioak, pazienteari emandako asistentzia-prozesu bera den bitartean.

Era berean, kanpo kontsultetan, ospitale-tratamenduetarako eta tratamendu espezializatueterako, egindako jarraipen eta kontroleko kontsulta guztiek izaera hori izango dute, prozesu beraren barruan daudela kontsideratuz, pazienteari alta ematen zaion arte.

A.6.c) Arreta Azkarreko kontsulta

Egun berean espezialitateeko lehenengo kontsulta bat eta proba bat batzen ditu, tratamendua jartzeko aukera eskainiz.

A.6.d) Erizaintzako lehenengo bisita

Lehenengo kontsultak, bai ospitalekoak zein espezialitateetako zentroetakoak, barne hartzen du erizainak egindako izaera anbulatorioa duen hasierako asistentzia.

A.6.e) Erizaintzako jarraipeneko eta kontroleko segidako bisitak

Segidako kontsultek edo asistentziek barne hartzen dute lehenengo kontsultaren ondoren erizaintzak eskainitako asistentziak eta prestazioak, pazienteari emandako asistentzia-prozesu bera den bitartean.

A.6.f) Telefono bidezko lehenengoak

Lehenengo kontsultak, bai ospitalekoak zein espezialitateetako zentroetakoak, barne hartzen du egindako izaera anbulatorioa duen hasierako asistentzia, pazientearekin egindako telefono-kontsulta baten bidez.

A.6.g) Telefono bidezko jarraipeneko eta kontroleko segidakoak

Segidako kontsultek edo asistentziek barne hartzen dute lehenengo kontsultaren ondoren eskainitako asistentziak eta prestazioak, pazienteari emandako asistentzia-prozesu bera den bitartean, pazientearekin izandako telefono-kontsulten bidez egindakoak zehazki.

A.6.h) Telefono bidezko lehenengoak erizaintza

Lehenengo kontsultak, bai ospitalekoak zein espezialitateetako zentroetakoak, barne hartzen du erizainak telefono bidez egindako izaera anbulatorioa duen hasierako asistentzia.

A.6.i) Erizaintzak telefono bidezko jarraipeneko eta kontroleko segidakoak

Segidako kontsultek edo asistentziek barne hartzen dute, aurreko puntuko izaera bera dutenek, lehenengo kontsultaren ondoren eskainitako asistentziak eta prestazioak, pazienteari emandako asistentzia-prozesu bera den bitartean, erizaintzak pazientearekin izandako telefono-kontsulten bidez egindakoak zehazki.

A.6.j) Telemedikuntzako lehenengoak

Telemedikuntzako lehenengo kontsultak, bai ospitalekoak zein espezialitateetako zentroetakoak, barne hartzen du izaera anbulatorioa duen hasierako asistentzia.

A.6.k) Telemedikuntzako jarraipeneko eta kontroleko segidako bisitak

Segidako kontsultek edo asistentziek barne hartzen dute lehenengo kontsultaren ondoren eskainitako asistentziak eta prestazioak, pazienteari emandako asistentzia-prozesu bera den bitartean.

A.6.l) Telemedikuntzako erizaintzako lehenengoak

Telemedikuntzako lehenengo kontsultak, bai ospitalekoak zein espezialitateetako zentroetakoak, barne hartzen du erizainak egindako izaera anbulatorioa duen hasierako asistentzia.

A.6.m) Erizaintzak egindako telemedikuntzako jarraipeneko eta kontroleko segidako bisitak

Telemedikuntzako segidako kontsultek edo asistentziek barne hartzen dute lehenengo kontsultaren ondoren erizaintzak eskainitako asistentziak eta prestazioak, pazienteari emandako asistentzia-prozesu bera den bitartean.

A.6.n) Pazientearekin kontaktua eta erizaintzako triajea

Pazienteari harrera egitea eta aldez aurretik langile asistentzialek triajea egitea, ondoren kontsultarik edo arretarik egin gabe. Ordaintzera behartutako hirugarrenaren kasuistikak, adibidez; lan-istripuen mutualitateak...

A.6.ñ) Batzordeak (tumoreak edo beste espezialitate batzuk)

Kasuak aztertzeke saio klinikoak, non espezialitate bereko edo desberdineko mediku batek baino gehiagok parte hartzen baitute.

A.6.o) Pazienterik gabeko lehen kontsulta

Fakultatibo batek egindako egoera klinikoaren lehen ebaluazioa, pazientearen presentzia beharrezkoa ez denean (fakultatiboak egindako edozein kontsulta- eta/edo informazio-jarduera barne). Prestazio hori A.6.a ataleko lehen bisita diagnostiko presentzialaren aurretik zein ondoren eman daiteke.

A.6.p) Lehen kontsulta ez-presentziala

Fakultatiboak prozesuaren jarraipen egokia egiteko egindako ebaluazioak, pazientearekin kontakturik izan gabe (adib.: historia klinikorako sarbideak edozein motatako proben emaitzak baloratzeko, beste espezialitate batzuetako informazio klinikorako sarbideak, etab.).

Kanpo Kontsultak	Prezioa	Artikulua
Lehenengoa	257	10001462
Segidakoak	129	10001463
Arreta Azkarreko Kontsulta	427	10007190
Erizaintzako Lehenengoa	35	10014050
Erizaintzako segidakoak	18	10014051
Telefono bidezko lehenengoa	129	10014054
Telefono bidezko segidakoak	65	10014055
Erizaintzako telf. Lehenengoa	18	10014058
Erizaintzako telf. Segidakoak	7	10014059
Telemedikuntzako Lehenengoa	205	10014056
Telemedikuntzako Lehenengoa	103	10014057
Telemedikuntzako Lehenengoa	28	10014080
Telemedikuntzako Lehenengoa	13	10014081
Kontaktua eta triajea Konsultarik gabe	28	10022704
Batzordeak (tumoreak edo beste esp.)	257	10025338
Pazienterik gabeko lehen kontsulta	44	10025339
Lehen kontsulta ez-presentziala	44	10025470

(*) Ospitale Psikiatrikoak izan ezik

Egun berean Kontsulta Medikoa eta Erizaintzako Kontsulta izanez gero, biak fakturatuko dira.

Epigrafe honetan indarrean dagoen Tarifan aurreikusitako prestazio guztiak bereizita fakturatuko dira.

Aurrekoa gorabehera, hurrengo probak, betiere Osakidetzako Erakundeetako zerbitzuek eskatzen badituzte, **ez dira espezialitate-konsultetan eta larrialdietan fakturatuko**, betiere probak kontsultaren edo larrialdien egun berean egiten badira:

PRESTAZIOA	
A.10.d) Kardiologia:	
	Elektrokardiograma
A.10.j) Laborategia: (III. eranskinaren arabera)	
	Oinarrizko eta errutinako profil analitikoa
	Eskariaren kudeaketa (eskaera
A.10.ñ) Otorrinolaringologia:	
	Audiometria
A.10.p) Arnasketa:	
	Espirometria sinplea
A.11.a) X Izpiak:	
	(**) IV. Eranskinekoa

A.7) BEREIZI GABEKO PROZEDURA KIRURGIKOAK

Era berean, bereizitako prozedura kirurgikoen zerrendaren barruan ez dauden egindako ebakuntza kirurgiko guztiak (kirurgia txikia izan ezik) fakturatuko dira. **Faktura egiterakoan, beste kontzeptu asistentzialak ere sartuko dira, pazienteak egiten dituen egonaldiak barne.**

Zentroaren 2 egonaldi batzerakoan lortzen den zenbatekoarekin fakturatuko dira. Atal berean, egonaldia sortzen ez duten **Eguneko Ospitale Kirurgikoaren** zirkuituan egindako ebakuntzak ere jasoko dira.

	Prezioa	Artikulua
Ebakuntza Kirurgikoa	1.496	10001466

(*) Ospitale psikiatrikoak izan ezik

A.8) KIRURGIA TXIKIA

Kirurgia txikia hauek dira:

- Konplexutasun gutxikoa; hau da, pazientearentzako konplikazio arrisku txikia duena eta, edonola ere, konplikazio horiek txikiak izango lirateke.
- Anestesia lokalarekin edo anestesiarik gabe egindakoa.
- Berehalako errekupeazioa eta ingresurik gabekoa. Ez du araututako ebakuntza aurreko prestaketarik behar.
- Kontsulta-gela batean edo ebakuntza-gela txiki batean egin daiteke.

Kontuan hartzen den kirurgia txikiko prozeduren zerrenda Osakidetzako Zuzendaritza Nagusiak bere jarraibideetan jasotakoa da, CIE-9-MCren arabera kodetutako prozedurak dituen.

2017ko ekitaldian, kirurgia txikiko prozeduren zerrenda GNS-10 kodifikaziora egokitu zen.

Horrela kontsideratutako ebakuntza Kirurgia Txikikoa da, berdin dio zein Zerbitzu-Espezialitatek egiten duen.

Aipatutako prozedurek aurretik deskribatutako irizpideak betetzen ez dituztenean, zuzenean, Kirurgia Handiko prozedurak direla kontsideratuko da.

	Prezioa	Artikulua
Kirurgia Txikia	226	10001467

(*) Ospitale Psikiatrikoak izan ezik

A.9) OSPITALIZAZIO TRADIZIONALAREN ALTERNATIBEN PROGRAMAK

Pazienteei izaera anbulatorioarekin eginiko saioak, Ospitalizazioko Unitatean egonaldia sortzen ez dutenean, zenbateko hauen eta Ospitaleko sailkapenaren arabera fakturatuko dira.

A.9.a) Eguneko Ospitale Medikoa (VI. eranskineko prestazioak izan ezik)

	Prezioa	Artikulua
Eguneko Ospitalea	562	10001464
E.O. Belauneko Protesia	182(*)	10016592

(*) Ospitalea Psikiatrikoa izan ezik

A.9.b) Etxeko ospitalizazioa

	Prezioa	Artikulua
Etxeko ospitalizazioa	300	10001476

Egonaldia EO=EOko alta data – Eoko sartzeko data

(*) Ospitale Psikiatrikoa izan ezik

A.10) PRESTAZIOAK, PROBA FUNTZIONALAK ETA MIAKETA DIAGNOSTIKOAK ETA TRATAMENDUKOAK PREZIOAREN ARABERA

Kontzeptu hauek jasotzen dira; horiek, modu indibidualean fakturatu ahal izateaz gain, egonaldiari, larrialdiei, kontsultei eta A.2. atalekoak izan ezik beste ataletan ezarritako modalitate asistentzialei gehitu ahal izango zaizkie.

Atal honetako prestazioak, Osatek-ek egin behar dituztenean, hori egiteko datan indarrean dauden prezioen arabera egingo dira.

Egiten den eta tarifa-liburuan berariaz jasota ez dagoen prestazio asistentzial oro (proba erradiologikoa edo laborategikoa, prozedura, tratamendua, kontsulta, etab.) egiten den eguneko kostu-prezioan fakturatuko da.

A.10.a) ALERGIOLÓGIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Medikamentuekiko alergia probak	184	10001559
Proba Epikutaneoak	77	10001560
Erizaintza Zerbitzuak: ▪ Txertaketa ▪ Aerosolak	12	10006412
Alergenoekin egindako probokazio test espezifikoak	567	10008873

A.10.b) ANATOMIA PATOLÓGIKOA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
DIAGNOSTIKOA MIKROSKOPIO ELEKTRONIKOAREKIN	491	10001514
BIOPSIA SINPLEA	117	10001515
EBAKUNTZA AURREKO BIOPSIA	196	10001516
IMMUNOFLUORESZENTZIA - AZTERKETA	294	10001517
AUTOPSIA KLINIKO STANDARD	2.610	10001518
ZITOLOGIA	36	10002446
BRAF	146	10021809
EFGR	373	10021810
AZTERKETA IMMUNOHISTOKIMIKO DIAGNOSTIKOA *	35	10021826
FISH	197	10023635
MIKROSATELITEKO EZENGOKORTASUNA	75	10021803
RAS	182	10021808
MLH-1-REN ZEHAZTAPENA	419	10023701
MGMT-REN METILAZIOKO PROBA ETA TXOSTENA	480	10023702
TEKNIKA IMMUNOHISTOKIMIKOA	22	10023703

* Onkologikoa

A.10.c) KIRURGIA PLASTIKOA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
MICROPIGMENTAZIOA BULARRA ALDEBIKOA	586	10021470
MICROPIGMENTAZIOA BULARRA ALDE BAKARREKOA	352	10021468

A.10.d) KARDIOLOGIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
ELEKTROKARDIOGRAMA	19	10003133
EKOKARDIOGRAMA (AZTERKETA ETA TXOSTENA)	117	10001506
BIHOTZ-KATETERISMOA	588	10001507
HOLTERRA	205	10001508
AZTERKETA HEMODINAMIKOA	810	10001509
AZTERKETA ELEKTROFISIOLOGIKOA	734	10001510
ERGOMETRIA	178	10001511
ANGIOPLASTIA	5.131	10001512
KORONARIOGRAFIA	1.265	10001513
EKOKARDIOGRAMA TRANSESOFAGIKOA	259	10003639
TILT-TESTA	111	10006967

A.10.e) DERMATOLOGIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
AZALEKO LESIOAREN INFILTRAZIOA	70	10006416
AZALEKO BIOPSIA	113	10006417
AZALEKO LESIOAREN ELEKTROKAGULAZIOA	113	10006418
AZALEKO LESIOAREN KRIOTERAPIA	92	10006419
FOTOTERAPIAKO SAIKOA (UVA, UVB, PUBA)	56	10006420
MOSH-EN KIRURGIA	1.340	10016593
DERMATOSKOPIA DIGITALA	139	10016594

A.10.f) DIGESTIBOA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
GORPUTZ ARROTZA ERAUZTEA	294	10001550
GASTROSKOPIA	256	10001555
KOLONOSKOPIA	323	10001551
ERREKTOSIGMOIDOSKOPIA	157	10003668
GASTRONOMIA ENDOSKOPIKOKO ZUNDA	645	10001552
BEHAZUNeko DRAINATZEA JARTZEA	776	10001553
POLIPEKTOMIA ENDOSKOPIKOA (SAIOAGATIK K/KOLONOSKOPIA)	456	10001554
ATZERANZKO KOLANGIO PANKREATOGRAFIA ENDOSKOPIKO DIAGNOSTIKOA.	508	10003669
ATZERANZKO KOLANGIO PANKREATOGRAFIA ENDOSKOPIKO TERAPEUTIKOA.	1.799	10003670
HATSAREN TESTA HELICOBACTER PYLORI DIAGNOSTIKATZEKO	65	10003640
PHMETRIA HELDUAK	389	10005362
PHMETRIA PEDIATRIKOA	422	10005355
HESTEGORRIAREN MANOMETRIA	183	10005356
UZKI-ONDESTKO MANOMETRIA	92	10005351
KAPSULA ENDOSKOPIKOA	1.659	10009300
LEUKOZITOAFERESIKO SAIOA	2.154	10009301

A.10.g) FARMAZIA

Gainerako espezialitate medikoetan bezala, farmazia-zerbitzuko kontsultak beti fakturatu ahal izango dira, tratamendu farmakologikoa eman ala ez.

Tratamendu farmakologikoa da medikamentuak ematen direnean, ospitalean bertan; hau da, Osakidetza zerbitzu-erakunde barruan, horien farmazia-zerbitzuen bitartez, zuzenean zein kontsulta ezberdinek emandakoak, A) atalean adierazitako tratamenduko probekin bat ez datozen bitartean.

Tratamendu horiek besteak beste GIB+, Esklerosi Anizkoitza, C Hepatitis (Erribabirina, etab.) duten pazienteei zuzenduko zaizkie.

Ordainsaria medikamentuaren kostaprezio dagokion zenbatekoa gehi BEZa izango da, gehi ondorengo kontsulta baten prezioa.

Medikamentu baten kostua eskainitako asistentzia sanitarioagatik fakturatu beharreko zenbatekoak estaltzen ez badu, medikamentuaren prezioa bereizita fakturatu ahal da laborategiko kostaprezioaren arabera gehi BEZa.

A.10.h) GENETIKA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
LEHENENGO KONTSULTA GENETIKOA	405	10016595
SEGIDAKO KONTSULTA GENETIKOA	202	10016596
KARIOTIPOA ODOLEAN	222	10001528
LIKIDO AMNIOTIKOKO KARIOTIPOA	588	10001529
BIOPSIKO KARIOTIPOA	588	10001530
KARIOTIPOA EHUNETAN	588	10001531
KARIOTIPOA HEZUR-MUINEAN	294	10001532

A.10.i) GINEKOLOGIA - OBSTETRIZIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
AMNIOZENTESIA KONTROL EKOGRAFIKOA	440	10001563
URODINAMIA GINEKOLOGIKOA	73	10005344
BIOFEEDBACKA	73	10005380
INTSEMINAZIO ARTIFIZIALEKO TRATAMENDUA	1.935	10006969
GARBIKETA SEMINALA	800	10011471

A.10.j) LABORATEGIA (III. Eranskinaren arabera)

Zehaztapen ezberdin bakoitzerako balio unitate erlatibo (BUE) batenganako erreferentzia bat ezartzen da. Zehaztapen bakoitzarentzat fase analitikoan kontsumitutako baliabideak baloratu dira eta horietako bakoitzerako erreferente erlatibo bat lortu da, eransten den zerrendan ageri den moduan (**Proba Analitikoak III. Eranskina**) Zehaztapen bakoitzerako tarifa ezartzen da kontsumitutako BUE kopurua unitaterako ezartzen den prezioagatik biderkatuz.

Aipatutako balorazioan ez da laginaren **hartzea** sartzen, modu independentean fakturatuko baita.

Laborategiko BUEn ez da sartzen ere **eskariaren prozesatzea** kontzeptua, analitikaren aurreko eta ondorengo tratamendua delako, eta bereizita fakturatuko da. Eskaera da une zehatz batean norbanako berarentzako analisi kliniko bat edo gehiago edo lagin bat edo gehiago eskatzen denean. Kontzeptu hori modu indibidualean fakturatuko da egindako eskaeraren arabera, eskatutako zehaztapen-kopurua edozein izanik.

Analitika arruntaren eta **premiatzkoaren** arteko oihartzuna ezberdina dela ulertzen da, azken horrek baliabide gehiago eskatzen dituelako. Zuzenketa-faktorea BUEi bakarrik aplikatzen zaie eta ez beste kontzeptu fakturagarriei (hartzea edo prozesatzea).

Atal honen barruan, larrialdien prestazioan, eskudirutan / datafono bidez, oinarritzkoak edo errutinakoak diren proba analitikoak zehazten dira; beste zehaztapen guztiak modu independentean fakturatu ahalko dira. Horretarako, **oinarritzko eta errutinako laborategiko proba** kontsideratuko dira zehaztapen hauek:

-Odoleko biokimika: glukosa, kreatinina, urea, GPT, GOT, gammaGT, fosfataasaalkalina, bilirrubina totala, kolesterola, azido urikoa, sodioa, potasioa, kaltzio, proteina totalak.

-Gernua: gernalaren sistematikoa (urianalisi kualitatiboa) gehi sedimentua.

-Hematologia: hemograma, protonbinako denbora.

Tarifa hauetan berariaz jasotzen ez diren zehaztapenek beren kostuari dagokion zenbatekoa jasanaraziko dute, bai balio-unitate erlatiboen arabera arabera, bai kanpoko laborategiei ordaintzen zaien prezioaren arabera, hala badagokio.

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
OINARRIZKO ETA ERRUTINAKO PROFIL ANALITIKOA	37	10001596
ESKARIAREN KUDEAKETA (ESKAERA ANALITIKOAGATIK)	6	10003755
BALIO UNITATE ERLATIBO ANALITIKOA	12,73	10001609
BALIO UNITATE ERLATIBO ANALITIKOA PREMIATZKO	24,15	10003757
LAGINA HARTZEA	7	10003756
III. ERANSKINEAN JASOTA EZ DAUDEN ZEHAZTAPENAK (BESTE ANALITIKAK)	39	10008152

A.10.k) MEDIKUNTZA NUKLEARRA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
GAMMAGRAFIA	366	10001541
GILTZURRUN ETA BURMUIN GAMMAGRAFIA	440	10001542
OSAGARRIAK GAMMAGRAFIEI		
• SPECT	126	10003654
• INFEKZIO AZTERKETA HMPAO -TC99 - LEUKOZITOEN MARKAJEAREKIN	864	10003655
HARTZAILE DOPAMINERGIKOEN (DATSCAN) BURMUIN SPECTA	1.776	10008876
GILTZURRUNGAINEKO GAMMAGRAFIA	884	10001543
OSAGARRIAK GILTZURRUNGAINEKO GAMMAGRAFIEI		
• MIBG I'123	1.774	10003656
• IODOKOLESTEROLA	2.094	10003657
TRATAMENDUAK		
• SINOBARTRESI ERBIO 169	697	10003658
• SINOBARTRESI YTRIO 90	572	10003659
• TRATAMENDU HEMATOLOGIKOA P32REKIN	469	10003660
• MINAREN TRATAMENDUA SR89REKIN	2.536	10003661
• HIPERTIROIDISMOAREN TRATAMENDUA I 131	253	10003662
• TIROIDE-MINBIZIAREN TRATAMENDUAK I 131	763	10003663
AZTERKETA HEMODINAMIKOA ISOTOPOEKIN	634	10001544
AZTARNARI JARRAITZEA I 123	540	10007191
AZTARNARI JARRAITZEA OKTRETIDEREKIN	1.419	10007192
AZTARNARI JARRAITZEA I 131 TSHREKIN	1072	10007193
INFEKZIO AZTERKETA ANTIGORPUTZ ANTIGRANULOZITOAK	846	10007194
PROSTATAKO BRAKITERAPIA (PROZESU OSOA ETA BEHARREZKO PROBAK BARNE HARTUZ)	11.312	10008150
POSITROIEN EMISIO BIDEZKO TOMOGRAFIA (PET)	1.565	10010640
HEZUR DESITOMETRIA	175	10003638
ZISTOGRAFIA ISOTOPIKOA	431	10021745
GERUZA SUPRARRENAKA	2.047	10021760
GAMMAGRAFIA PERFUSIOA ESFORTZUA	522	10021750
GAMMAGRAFIA PERFUSIOA ATSEDENA	359	10021749
BIRIKETAKO GAMMAGRAFIA KONBINATUA	863	10021756

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
GONGOIL ZENTINELAREN LOKALIZAZIOA	1.179	10021772
LEUKOZITOEN MARKAJEA	1.205	10021769
MUIN SUPRARRENALA	1.735	10023647
PET AMIVID	2.535	10021834
PET -F18 COLINA	1.799	10021831
ERRENOGRAMA	431	10021748
TRATAMENDUA LUTEZIOREKIN	17.586	10021777
BENTRIKULUGAMMAGRAFIA	359	10021746
IRRATIIMMULOKALIZAZIOA	1.388	10021764
GARUNeko SPECT	554	10021765
GARUNA EZ DEN BESTE ORGANO BATEKO SPECT	482	10021766
ERREFLUXU GASTRIKOA	359	10023656
RA-223 TRATAMENDUA	6.831	10023657

A.10.l) NEUROFISIOLOGIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
EKG SINPLEAK	104	10001519
ELEKTROMIOGRAMA. TOXINA BOTULINIKOAREN GIDA.	196	10001521
POTENTZIAL EBOKATUA (UNITARIOA). MIOGENIKOA/PEAT/PES/PEV	131	10001522
PEAT 5 URTETIK BEHERAKOA	260	10018106
POTENTZIAL EBOKATUAREN MULTITESTA	391	10001523
EEG LOA KENDUTA	253	10003641
BLINK-REFLEXA	196	10018107
GAIX. MOTONEURONA	391	10018108
ESTIMULAZIO ERREPIKAKORRA	260	10018109
JITTERA	652	10018110
ERG	391	10018111
ESTIMULAZIO MAGNETIKOA	260	10018112
DARDARAREN ERREGISTROA	260	10018113
EBAKUNTZA BARNEKO ERREGISTROA	1.958	10018114
GAUEKO POLISOMNOGRAFIA (OSPITALE EGONALDIA BARNE)		
• GAU 1	763	10003642
• 2 GAU	1.141	10003650
• 3 GAU	1.392	10003651
LOAREN LANTENTZIEN TEST ANIZKOITZ (ETXEKOA)		
• EGUN 1	253	10003652
• 2 EGUN	443	10003653
DISAUTONOMIA TESTA	751	10021071

A.10.m) OFTALMOLOGIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Fotokoagulazio laserra	292	10006413
Angiografia Fluoreszeinika	117	10006414
Kanpimetria	117	10006415
Hess-Lancasterren testa	37	10023700

A.10.n) ONKOLOGIA/ERRADIOTERAPIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Azaleko erradioterapiako saioa	14	10001503
Erradioterapia sakoneko saioa	40	10001504
Azeleragailu linealeko saioa	153	10001539
Brakiterapia	522	10007654
Eguneko OsKt saioa *	176	10022519
Tasa handiko brakiterapia	9.400	10021881
IMRT Intentsitate modulatu	12.077	10021884

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Markatzaile fiduzialak jartzea	1.358	10025360
OTA erradioterapia 30´	199	10025361
OTA erradioterapia 45´	298	10025362
OTA erradioterapia 60´	395	10025363
OTA erradioterapia 75´	494	10025364
OTA erradioterapia 120´	792	10025365
RDT aringarria frak 1 plangintza	659	10025366
RDT aringarria 2-10 frak plangintza	659	10025367
RDT aringarria +10 frak plangintza	659	10025368
Gongoilik gabeko bularreko RDT plangintza	841	10025369
Gongoilik gabeko bularreko RDT plangintza	1.029	10025370
Birikako RDT plangintza	866	10025371
Gongoilik gabeko prostatako RDTplangintza	823	10025372
Gongoldun prostatako/maskuriako RDT plangintza	1.050	10025373
Ohantze prostatikoko RDT plangintza	823	10025374
Cavumeko RDT plangintza	2.743	10025375
Laringeko/aurreko/atzeko RDT plangintza	1.121	10025376
Aho-barrunbeko/orofaringeko RDT plangintza	1.409	10025377
Digestio-aparatuko RDT plangintza	871	10025378
Zerbix erradikaleko RDT plangintza	976	10025379
Zerbixeko/endometrioko/bulbako RDT plagintza	757	10025380
Linfomen RDT plangintza	871	10025381
Mielomen RDT plangintza	672	10025382
Larruazaleko RDT plangintza	605	10025383
Sarkomako RDT plangintza	716	10025384
Tumore pediatrikoko RDT plagintza anestesiarik gabe	895	10025385
Tumore pediatrikoko RDT plagintza anesthesiarekin	961	10025386
Hipokanpoaren basesa/garuneko RDT plangintza	855	10025387
Frakzio bakarreko erradiokirurgiako RDT plagintza	994	10025388
Frakzionatutako erradiokirurgiako RDT plagintza	1.207	10025389
Marformazio arteriobenosoko RDT plangintza	1.105	10025390
Prostatako SBRT plangintza	949	10025391
Birikako SBRT plangintza	1.018	10025392
Hezurretako SBRT plangintza	1.014	10025393
Gongoileko SBRT plangintza	1.014	10025394
Giltzurruneko/giltzurrungaineko SBRT plangintza	1.014	10025395
Gibeleko/pankreako SBRT plangintza	1.014	10025396
RDT aringarriko ttu frakzio 1	163	10025397
RDT aringarriko ttu 2-10 frakzio	163	10025398
RDT aringarriko ttu +10 frakzio	163	10025399
Gongoilik gabeko bularreko RDT ttu	158	10025400
Gongoldun bularreko RDT ttu	158	10025401
Biriketako RDT ttu	169	10025402
Gongoilik gabeko prostatako RDT ttu	185	10025403
Gongoldun prostatako/maskuriako RDT ttu	165	10025404
Ohantze prostatikoko ttu	165	10025405
Cavumeko RDT ttu	182	10025406
Laringeko/aurreko/atzeko RDT ttu	182	10025407
Aho-barrunbeko/orofaringeko RDT ttu	182	10025408
Digestio-aparatuko RDT ttu	161	10025409
Zerbix erradikaleko RDT ttu	163	10025410
Zerbixeko/endometrioko/bulbako RDT ttu	161	10025411
Linfomen RDT ttu	161	10025412
Mielomen RDT ttu	161	10025413
Larruazaleko RDT ttu	168	10025414
Sarkomen RDT ttu	165	10025415
Rumore pediatrikoko RDT ttu anestesiarik gabe	186	10025416

prestazioa	Prezioa	Artikulua
Tumore pediatrikoko RDT TTU anestesiarekin	408	10025417
Hipokanpoaren basesa/garuneko RDT TTU	165	10025418
Frakzio bakarreko erradiokirurgiako RDT TTU	309	10025419
Frakzionatutako erradiokirurgiako RDT TTU	287	10025420
Malformazio arteriobenosoko RDT TTU	185	10025421
Prostatoko SBRT TTU	209	10025422
Biriketako SBRT TTU	333	10025423
Hezurreko SBRT TTU	217	10025424
Gongoileko SBRT TTU	217	10025425
Giltzurruneko/giltzurrunegaineko SBRT TTU	217	10025426
Gibeleko/pankreako SBRT TTU	217	10025427
Zerbixeko brakiterapia	4.590	10025428
Baginako brakiterapia	725	10025429
Sarkomen BRT plangintza	4.227	10025430
Brakiterapia plesioterapia	2.718	10025431
Sarkomen Brakiterapia	2.762	10025432
Zerbixeko BRT plangintza	5.039	10025433
Zilindro Baginaleko BRT plangintza	1.269	10025434
Plesioterapiako BRT plangintza	3.611	10025435
Keloideen BRT plangintza	935	10025436
Keloideen BRT	363	10025437

* Onkologikoa

A.10.ñ) OTORRINOLARINGOLOGIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Audiometria	73	10001564
Laringoskopia	107	10001565
Proba vestibularrak	366	10001566

A.10.o) KIMIOTERAPIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Kimioterapiako saioa	898	10001502

(*) Ospitale Psikiatrikoak izan ezik

A.10.p) ARNASKETA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Espirometria sinplea	53	10001547
Pletismografia	98	10001548
Bronkoskopia	178	10001549
Bolumen-fluxu kurbak	85	10003664
Hedapen probak	69	10003665
Proba Bronkodilatatzailerak	110	10003666
Arnasketako indar muskularra	117	10003667
Probokazio testa	191	10006968
Ekobronkoskopia	1.163	10011474
Kriobiopsia	1.313	10014529
EBUS Sektoriala	1.305	10014540
EBUS Erradiala	1.295	10014541
EBUS erradiala + kriobiopsia	1.573	10016597
Martxaren testa	63	10019368
Bronkoprobokazio-proba espezifikoa	377	10020550

A.10.p.1) LOAREN UNITATEA

Prestación	Precio	Artículo
Gaueko loaldiko posizioaren monitorea	58	10026212
Gaueko Oximetriak	39	10026213
Etxeko PR Diag-Arnas Polig	181	10026214
Ospitaleko PR Diag-Arnas Polig	193	10026215
Etxeko TTU PR-Arnas Polig	279	10026216
Ospitaleko TTU PR-Arnas Polig	179	10026217
PSG Diagnostikoa Helduak	359	10026218
PSG Tratamendua Helduak	372	10026219
Loaren Latentzia Anitzaren Testa	23	10026230
Auto CPAP Titulazioa	36	10026231
Tonometria	147	10026232

A.10.q) KIRURGIA PLASTIKO KONPONTZAILEKO TRATAMENDUA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Aurpegiko Lipodistrofia	1.648	10008875

A.10.r) TRATAMENTU DIALITIKOA/GILTZURRUNAZ KANPOKO ARAZKETAKO PROZEDURA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
HEMODIALISIA (SAIOA)	339	10014542
SARBIDE BASKULARRA	1.176	10014543
PERITONEO-DIALISIA (SAIOA)	169	10014544
PERITONEO-SARBIDEA	1.176	10014545

A.10.s) UROLOGIA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
MIAKETA URODINAMIKOA	222	10001556
ZITOSKOPIA	247	10001557
GORPUTZEZ KANPOKO GILTZURRUNEN LITOTRIZIA (SAIO BAKOITZEKO)	2.659	10001498
MASKURIKO INSTILAZIOA	24	10021431
LASER KIRURGIA	1.934	10021575
KIRURGIA ROBOTIKOA	3.751	10021576
ALDEBAKARREKO ORKIEKTOMIA	1.641	10023665
ALDEBIKO ORKIEKTOMIA	1.641	10023666
MASKURIKO RTU	1.641	10021531
NEFREKTOMIA IREKI ERRADIKALA/ERABATEKOA	1.759	10021579
ZISTEKTOMIA + BRICKER	1.759	10021498
ERABATEKO INKONTINENTZIA	1.641	10021580
ZISTOZELEA	1.641	10021581
BARNE URETROTOMIA SACHSE	1.641	10021582
URETERORRENOSKOPIA	1.641	10021583
PEYRONIE	1.641	10021585
BARIKOZELEA	1.641	10021586
HIDROZELEA ALDEBAKARREKOA	1.641	10021587
HIDROZELEA ALDEBIKOA	1.641	10021588
HIDROZELEA SORTZETIKO HERNIAREKIN	1.641	10023678
GERNU-ESFINTERRA JARTZEA GIZONEZKOA	1.641	10023679
MASKURI BARNEKO BOTOXA (BOTOX GABE) ANB	352	10021589
MASKURI BARNEKO BOTOXA (BOTOX GABE) KHA	703	10021590
PROSTATAKO BIOPSIA ANB	352	10021591

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
PROSTATAKO BIOPSIA KHA	703	10021592
ZISTOSKOPIA ANB	352	10021593
ZISTOSKOPIA KHA	703	10021594
URETRAKO KARUNKULA ANB	352	10023686
URETRAKO KARUNKULA KHA	703	10023687
BASEKTOMIA	234	10021595
ZIRKUNZISIOA	234	10021596
FRENILLOPLASTIA	234	10023690
BASOSTOMIA	234	10021597
PROSTATAKO RTU	1.641	10021598
PROSTATEKTOMIA IREKIA	1.759	10021599
PROSTATEKTOMIA ERRADIKAL HANDITUA LINFADENEKTOMIAREKIN (ERABATEKOA)	1.759	10021600
JOTA BIKOITZA JARRI/KENDU KHA (INGRESUAREKIN)	1.641	10021601
JOTA BIKOITZA JARRI/KENDU ANB	352	10023696
JOTA BIKOITZA JARRI/KENDU KHA	703	10021602
INKURBAZIOA, NESBITT	1.641	10021603

A.10.t) OTROS PROCEDIMIENTOS

Prestación	Precio	Artículo
HIFU bidezko neuro tratamendua	15.846	10026233

A.11) PRESTAZIOAK, PROBA FUNTZIONALAK ETA MIAKETA DIAGNOSTIKOAK ETA URVS BIDEZKO TRATAMENDUA

A.11.a) X IZPIAK (IV. Eranskinaren arabera)

Prestazioa	Prezioa
BALIO UNITATE ERLATIBOAREN PREZIOA	27,98

A.11.b)- ERREHABILITAZIOA/FISIOTERAPIA (V.Eranskinaren arabera)

Prestazioa	Prezioa
BALIO UNITATE ERLATIBOAREN PREZIOA	15,27

A.12) OSPITALE KANPOKO OSASUN MENTALEKO ASISTENTZIA

Gizartean eragina duen espezialitate asistentziala da, esparru honetako berezko prestazio asistentzialez gain; hala nola, kontsultak eta terapiak, programa espezifikoak barne hartzen dituena, patologia bakoitzaren egoera berezietara egokitzen direnak.

A.12.a) Programatutako kontsultak, medikoak eta erizaintzakoak

Programa horiek programatutako kontsultak eskatzen dituzte, medikoak eta erizaintzakoak, adostutako tratamenduaren eboluzioa eta betetze-maila ebaluatzeko.

Kontsultak eta saioak

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Lehenengo Kontsulta	204	10001480
Segidako Kontsultak	105	10001481
Programatutako gainvegiraketako Kontsulta Medikoak	50	10016246
Programatutako Erizaintzako Kontsultak	33	10016247
Erizaintzako Bisita Etxean	62	10016248
Taldeko Terapiako saioa	40	10001482
Familia Terapiako saioa	204	10001483

A.12.b) Errehabilitazio Psikiatrikoa eta Eguneko Ospitalea

Taldean egiten den Errehabilitazioko terapia-saioak dira, astelehenetik ostiralera, 9etatik 14etara, eta esku-hartze programa ezberdinetan, paziente bakoitzarentzat ezarritako planaren arabera: Lorezaintza, eskulanak, gaitasun sozialak, aisialdia eta denbora libre, psikohezitzailea, kirola, psikohezitzaile familiarra

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Errehabilitazio egun bakoitzeko	69	10007200
Errehabilitazio hile bakoitzeko	1.250	10007201

A.12.c) Toxikoen tratamendua eta Metadona gainbegiratuta hartzea

Tratamendua hasierako fase batekin hasten da; INDUKZIO FASEA, gutxienez, 15 egun irauten dituen. Pertsonal mediko espezializatuaren esku-hartze handiagoa eskatzen du. Hainbat kontsulta egiten dira, kasu bakoitzaren arabera. Tratamenduaren dosi egokiena ezartzean datza.

Pazientearen beste eskariei (sanitarioei, sozialei,...) erantzuteko beharrezko mekanismoak martxan jarri ondoren, EGONKORTZE FASEA abiarazten da. Hori segidako kontsultetan eta programa gainbegiratzeko kontsultetan datza, koerikortasun psikiatrikoa egotearen edo ez egotearen arabera ezartzen direnak, dagozkion aldizkako berrikuspenez eta ebaluazioez gain.

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Indukzio-fasea	454	10007202
Egonkorze-fasea	Kontsulten eta egindako kontrolen arabera	10026194

A.12.d) Besteak

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
Ospitalizazio Generikoko Altak	41	10001468
Hernia Abdominala	215	10001469

B.- LEHEN MAILAKO ZENTROETAN ESKAINITAKO ZERBITZUAK

B.1) PROGRAMATUTAKO KONTSULTA (FAMILIA MEDIKUA, PEDIATRIA)

B.1.a) Zentroan

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
KONTSULTA MEDIKOA	70	10001485
TELEFONO BIDEZKO KONTSULTA MEDIKOA	35	10016243
ERIZAINZAKO KONTSULTA ETA/EDO SENDAKETA	30	10001486
TELEFONO BIDEZKO ERIZAINZAKO KONTSULTA	14	10016244
BESTELAKO ERIZAINZAKO ZERBITZUAK: INJEKZIOA, ERAUZKETA	23	10001670
NORBERAK ESKATUTAKO TXERTOIA	19	10009722
KONTSULTA MEDIKORIK GABEKO ADMINISTRAZIOKO KUDEAKETA (IT, BESTEAK,..)	6	10007655
AMA-HEZIKETA		
• ERDITZEKO PRESTAKUNTZAKO SAIO BAKOITZA	117	10005316
• ERDITZE ONDOREN ERREKUPERATZEKO SAIO BAKOITZA	51	10005315
OSAREAN AHOLKU SANITARIOA	Kostu arabera	10026240

Egun berean kontsulta medikoa eta erizaintzako kontsulta izanez gero, biak fakturatuko dira.

B.1.b) Etxean

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
MEDIKUAREN BISITA	99	10001487
ERIZAINZAKO BISITA ETA/EDO SENDAKETA	56	10001488
BESTELAKO ERIZAINZAKO ZERBITZUAK: INJEKZIOA, ERAUZKETA	39	10001671
NORBERAK ESKATUTAKO TXERTOIA	28	10009723

Egun berean kontsulta medikoa eta erizaintzako kontsulta izanez gero, biak fakturatuko dira.

B.2) LARRIALDIAK

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
LARRIALDI MEDIKOAK ZENTROAN EDO PACEAN	95	10001489
LARRIALDI MEDIKOAK ETXEAN	138	10001490
ERIZAINZAKO ZERBITZUAK ZENTROAN EDO PACEAN	52	10007656
ERIZAINZAKO ZERBITZUAK ETXEAN	83	10014546

Egun berean kontsulta medikoa eta erizaintzako kontsulta izanez gero, biak fakturatuko dira.

B.3) KIRURGIA TXIKIA LEHEN MAILAKO ARRETAKO ZENTROETAN

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
KIRURGIA TXIKIA	149	10002524

B.4) PROBA FUNTZIONALAK ETA MIAKETAKOAK

Osasun Zentroan edo Kontsultategian eginiko proba funtzionalek eta miaketakoek haien tarifarako Arreta Espezializatuko Zentroetan egindakoa erreferente izango dute.

B.5) BESTE ZERBITZUAK

Jarduera hauen aparteko errefortzua inplikatzeko du, hainbat ekitaldi egin behar direlako, estalduraren erantzukizuna Ente Antolatzaileari dagokionean.

Ezartzen den errefortzu berari dagokion Kostua fakturatuko da.

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
MEDIKUNTZA OROKORREKO ERREFORTZUA, JARDUERETAN	Kostu arabera	10004981
ERIZAINZAKO ERREFORTZUA, JARDUERETAN	Kostu arabera	10026241

C.- ASISTENTZIA BESTE ESPARRUETAN, ZERBITZUETAN ETA PROGRAMETAN

C.1) HEMOTERAPIA, EHUNAK ETA IMMUNOHEMATOLOGIAKO PROBAK

Produktu hauei dagokion kudeaketa fakturatuko da, tarifetan jasotako zenbatekoaren arabera. (Ikus II. eranskina)

C.2) ANBULANTZIAN ETA HELIKOPTEROAN LEKUZ ALDATZEA ETA EMERGENTZIAK. PREBENTZIOA

C.2.1) Leku aldaketa eta emergentzietarako arreta

Pazientea hitzartutako anbulantzietan lekuz aldatzeak sortutako gastuak, bai Osasun Zentrora zein etxera izan, erabiltzaileari edo Entitate aseguratzailer arduradunari fakturatuko zaizkio.

Emergentziei arreta eta/edo leku aldaketa Osakidetza beraren baliabideek edo Osakidetzak hitzartutako enpresek ematen dutenean, Emergentzietako antolaketak fakturatuko ditu.

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
1.- ANBULANTZIA MEDIKALIZATUAN ARRETA-ZERBITZUA ETA/EDO LEKU ALDAKETA (BIZI EUSKARRI AURRERATUA BEA)		
• 100 KM ARTE (JOAN - ETORRIA)	1.060	10001571
• 100 KM-TIK AURRERA, BAITA KM BAKOITZEKO ERE.	3,24	10001572
2.- OINARRIZKO BIZI EUSKARRIKO (OBE) ANBULANTZIAN ARRETA-ZERBITZUA ETA/EDO LEKU ALDAKETA	357	10001573
3.- ERIZAINZTA BARNE DUEN BIZI EUSKARRIKO ANBULANTZIAN (EBE) ARRETA-ZERBITZUA ETA/EDO LEKU ALDAKETA	582	10010642
4.- HELIKOPTERO MEDIKALIZATUAN ARRETA-ZERBITZUA ETA/EDO LEKU ALDAKETA (BEA)	8.894	10003240

C.2.2) Prebentzioa

Prebentziorako anbulantziak izatea.

Arriskutsutzat hartzen diren egoeretan prebentziorako anbulantzia medikalizatua izatea: hainbat ekitaldi publiko eta jendetsuak, modu arautuan antolatutakoak.

Anbulantzia modu eraginkorrean izatea, eskatutako lekuan, ordu batera bitarteko zerbitzurako.

Anbulantzia prebentzio-egoeran.

Ordu bakoitzeko, beti lehenengo ordua igaro ondoren, hori prebentzioa eskaintzearen barruan dagoelako, modu eraginkorrean egongo dena eskatutako lekuan.

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
BEAko prebentziorako anbulantziak izatea	1.099	10004320
BEAko anbulantzia prebentzio-egoeran (ordu bakoitzeko)	170	10004321

C.3) PROTESIAK, ORTESIAK, OSTEOSINTESIKO MATERIALA ETA GAILU EZARGARRIAK

Ortesiaren, protesiaren, ostesintesiko materialaren edo beste edozein gailu ezargarri finko edo mugikorraren zenbatekoa, eta baita hori berritzea edo haustura konpontzea, beharrezkoa balitz, modu independenteak fakturatuko da, Zerbitzu-erakundearen erosketa-prezioaren arabera, bereizitako prozesu baten barruan jasota daudenak izan ezik.

C.4) TITIETAKO MINBIZIA GOIZ DETEKTATZEKO PROGRAMATIK SORTUTAKO ASISTENTZIA

Behin detekzioa ezarrita eta hainbat prestazioen asistentziaren eta eskariaren aseguramendu pribatuaren ondorioz, zerbitzuak fakturatuko dira behin egin direnean.

C.5) AZTERKETA MEDIKOAK, OSASUN ETA PERITU AZTERKETAK

Prestazio-mota hauek pazienteak TIS edukita edo ez edukita kobratu daitezke.

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
AZTERKETA MEDIKOA:		
• IRIZPEN MEDIKOA	47	10001612
• OSASUNeko AZTERKETA MEDIKOA	143	10001610
• AZTERKETA MEDIKOA OINARRIZKO PROBA OSAGARRIEKIN	282	10001611
• PERITU-AZTERKETA MEDIKO-PSIKIATRIKOA	645	10003627
• PROBA ERRADIOLOGIKOAREN KOPIA	39	10014547

D.- IRAKASKUNTZAKO PROGRAMAK

D.1) TUTORETZAPEKO PRAKTIKAK, IRAKASKUNTZA-ZENTROEKIN DAUDEN AKORDIOETATIK SORTUTAKOAK

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
PRAKTIKEN ZENBATEKOA IKASLE BAKOITZEKO	ZENBATEKOA %75 KREDITUAK PRAKTIKETAN	10001615

D.2) KOMUNIKAZIO MEDIKOKO UNITATEAREN ZERBITZUAK

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
1.- BIDEOEN GRABAZIOA JARDUNALDI BAKOITZEKO	kasu bakoitzean, aurretiko aurrekontuaren arabera	10001616
2.- BIDEOAK ARGITARATZEA ETA OSATZEA		10001617/21
3.- TELEBISTAKO ZIRKUITU ITXI BIDEZKO EMANALDIA		10001622
4.- EKIPOEN ALOKAIRUA JARDUNALDI BAKOITZEKO		10001623/26-10003734
5.- ORDENAGAILUAN DIAPOSITIBAK EGITEA		10003735/39
6.- EUSKARRIAK		10026242
7.- ASISTENTZIA TEKNIKOAK		10003748/49
8.- KOMUNIKAZIOKO AHOLKULARITZAK		10004244

D.3) ERIZAINTZA ESKOLA

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
GRADU AURREKO IKASTURTEAK		10008051
A) DIPLOMATURAKO IKASTURTEA.		
▪ MATRIKULA.	EHUko tasen %67	
▪ EGIAZTAGIRIAK, ASEGURUAK, ESPEDIENTEAK, EGIAZTAGIRIEN KOPIA		

D.4) APARTEKO BESTE JARDUERAK

d.4.1) Beste prestakuntza jarduerak

a. Errehabilitazioko Bizkarraren Eskola

Gerriko mina duten pertsonen zuzenduta dago, sortze-mekanismoa bizkarrezurreko endekapen-prozesuarekin lotzen bada.

4 saio teoriko-praktiko dira, Mediku Errehabilitatzaileak eta Fisioterapeutak emandakoak, informazio nahikoa emateko pazienteak zer duen jakin dezan eta episodio mingarria hobe eraman dezan, minaren iraupena eta berriz errepikatzeko arriskua murriztuz.

Bereizita eta modu independentean fakturatuko dira lehenengo kontsulta diagnostiko bat, tratamendua jartzeko, eta sei hilabetera ebaluatzeko egingo den segidako kontsulta bat.

b. Gainontzeko prestakuntza jarduerak

Gainontzeko prestakuntza ikastaro edo jarduera espezifikotarako. Kasu bakoitzean, egin beharreko jarduera bereziak eta fakturatuko den zenbatekoa jasotzen dituen aurrekontu bat ezarriko da.

Zenbateko bat ezartzen da irakaskuntza-ordu eraginkor bakoitzerako.

Prestazioa	Prezioa	Artikulua
a) Errehabilitazioko bizkarraren eskola		
Errehabilitazioko tekniken aplikazioari buzuzko saio teoriko-praktikoak	446	10005320
b) Beste prestakuntza jarduerak		
Aurrekontuaren arabera: irakaskuntza-ordu eraginkor bakoitzeko.	205	10005327

D.4.2) Beste ekintza batzuk

- Jardunaldi teknikoak, kongresuak, etab. Deialdian izena-emateko prezioak ezarriko dira.
- Saiakuntza klinikoak, horien prezioa araudiarekin bat etorritik finkatuko dute, dagokion kontratuak sinatuz.
- Osasun-sistemetan berrikuntza teknologikoa txertatzeko aholkularitza eta laguntza teknikoko zerbitzuak eta osasunaren eremuko Soluzio Digitalen zerbitzuak. Prezioa aldez aurreko aurrekontuak zehaztuko du kasu bakoitzean.

II. ERANSKINA

HEMOTERAPIA, EHUNAK ETA INMUNOHEMATOLOGIAKO PROBAK

AMA-ESNEAREN BANKUA

C.- ASISTENTZIA BESTE ESPARRUETAN, ZERBITZUETAN ETA PROGRAMETAN

C.1) HEMOTERAPIA

Hematieak

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
E3846	C HEMATIES DESLEUKOZITATUA SAG-M	10023430	183
E3847	C HEMATIES DESLEU SAG-M IRRADIATUA	10023431	220
E3939	C HEMATIES DESLEU SAG-M GARBIA	10023432	348
E3940	C HEMATIES DESLEU SAG-M IRRADIATUA GARBA	10023433	348
E7821	C HEMATIES DES SAG-M IRRADIATUA IZOZTUA	10023434	479
E4684	CHD SAG-M IRRADIATUA DESIZOZTUA	10023435	514
E7822	CHD SAG-M izoztua	10023436	479
E8657	CHD SAG-M desizoztua	10023437	514
E4517	CHD CPD-A Izoztua	10023441	479
E6549	HEMATIES AFERESI DESLEUKOZITUA SAG-M	10023443	183
E6550	HEMATIES AFERESIS DESLEU SAG-M IRRADIATUA	10023444	220
E4677	ERITROAFERESIA IRRADIATUA GARBIA	10023445	348
E7824	ERITROAFERESIA IRRADIATUA IZOZTUA	10023446	479
E8053	ERITROAFERESI DESLEUKOZITAU IZOZTUA	10023447	479
E4685	ERITROAFERESI DESIZOZTUA	10023448	514
E4045	ERITROAFERESI DESLEUKOZITUA 2 UNITATE	10023449	183
E4675	HEMATIES AFERESI DESLEU SAG-M GARBIA	10023450	348

Plaketak

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
E7018	PK BIKOITZA F1 INAKTIBATUA	10023454	704
E6861	BUFFY PLAKETEN POOLA (5)	10023456	370
E8247	PLAKETAEN POOA (5) INAKTIBATUA	10023458	463
E6768	PK 3,6 GARBIA	10023461	673
E6285	PK izoztua	10023462	673
E6769	ZATI BIKOITZEKO PK 1 GARBIA	10023465	673
E7019	PK BIKOITZA F2 INAKTIBATUA	10023466	704
E7017	PK BAKUNA 3,6 INAKTIBATUA	10023467	704
E6774	PK BIKOITZA F2 IRRADIAZIOA GARBIA	10023468	673
E6737	ZATI BIKOITZEKO PK 1	10023469	611
E6770	ZATI BIKOITZEKO PK 2 GARBIA	10023470	673
E8507	BUFFY PLAKETEN POOL GARBIA	10023472	399
E6741	PK BIKOITZA F1 IRRADIATUA	10023474	673
E6773	ZATI BIKOITZEKO PK IRRADIATU 1 GARBIA	10023475	673
E6740	PK BAKUNA 3,6 IRRADIATUA	10023478	673
E6736	PK SINPLEA 3,6	10023479	611
E2807	Buffy Coat CPD	10023481	11
E6954	BUFFY PLAKETEN POOLA (5) IRRADIAZIOA	10023482	399

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
E7547	BUFFY PLAKETEN POOL IRRADIATU GARBIA	10023483	611
E6738	ZATI BIKOITZEKO PK 2	10023486	673
E6742	PK BIKOITZA F2 IRRADIATUA	10023487	463
E6642	POOLEN POOLA PLAKETA INAKTIBATUAK	10023488	704
E5871	PK BIKOITZA F1 INAKTIBATUA GARBIA	10023489	704
E5872	PK BIKOITZA F2 INAKTIBATUA GARBIA	10023490	463
E7773	POOLEN POOLA PLAKETA INAKTIBATU GARBIAK	10023491	463
E5856	PLAKETAEN POOLA (5) INAKTIBATU GARBIA	10023492	704
E7025	PK BAKUNA 3,6 INAKTIBATU GARBIA	10023493	673
E6772	PK 3,6. IRRADIATU GARBIA	10023496	673
E6286	PK IZOZTUA F1	10023499	11
E3730	HONDAR-LEUKOZITOAK	10023500	11

Plasma

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
E2684	PRP DESIZOZTUA	10023501	122
E9424	PLAKETA UGARI DITUEN PLASMA	10023502	122
E9900	PLASMA INAKTIBATUA PSORALENOA	10023503	238
E4197	P100 PLASMA 250 CPD	10023505	49
E5682	P101 PLASMA 250 BERROGEIALDITIK AT	10023506	73
E5694	P300 PLASMAFERESIA BERROGEIALDIAN	10023508	146
E5683	P301 PLASMAFERESISA BERROGEIALDITIK AT	10023509	146
E5695	P500 PLASMAFERESIA BERROGEIALDIAN	10023510	146
E5684	P501 PLASMAFERESISA BERROGEIALDITIK AT	10023511	146
E5696	P600 PLASMAFERESIA BERROGEIALDIAN	10023512	146
E5685	P601 PLASMAFERESISA BERROGEIALDITIK AT	10023513	146
E9852	FA PLASMA INAKTIBATUA ERIONDOA COVID	10023514	238
E3826	Plasma 250 Inaktibatua CPD	10023518	238
EA605	ST PLASMA BERROGEIALDIAN ERIONDOA COVID	10024382	73

Odol osoa

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
E4207	Odol konbentzionala guztira	10023523	111
E7451	CH CPD>SAGM/XX/REFG PLASMA ADD	10023524	257
E7460	CH CPD>SAGM/XX/REFG IRRAD PLASMA ADD	10023525	294

Zelula terapia

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
S3166	HPC,CB CIT/XX/<=-150C DEX+DMSO CRYO BC E	10023528	23.000
S2797	HPC-A,CITRATE,-80,CRYO,CONC.PLASM,PL RED	10023529	916
PH1	PH aferesi autologoa lehen frakzioa	10023530	916
PH2	PH aferesi autologoa bigarren frakzioa	10023531	916
PH3	PH aferesi autologoa hirugarren frakzioa	10023532	916
PH4	PH aferesi autologoa laugarren frakzioa	10023533	916
PH5	PH aferesi autologoa bosgarren frakzioa	10023534	916
PH6	PH aferesi autologoa seigarren frakzioa	10023535	916

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
PH7	PH aferesi autologoa zazpigarren frakzioa	10023536	916
S1143	HPC-A,CITRATE,-150,CRYO, PL RED	10023537	916
CDF2	Zilbor-hesteko odol zuzenduaF2	10023538	916
SCDI	Zilbor-hesteko odol zuzendua	10023539	916
SCF2	Zilbor-hesteko odol frakzionatua 2	10023540	892
SCIN	Zilbor-hesteko odola ikerketa	10023541	916
SCUF	Zilbor-hesteko odol frakzionatua	10023542	23.000
S2530	HPC-A,CITRATE,-150,CRYO,CONC.PLAS,PL RED	10023543	916
S3528	MSC MEDULA OSEA EXPANDIDAS ALOGENICAS	10025438	916
S1651	HPC-A,CIT,-150,10%,3RD,CRY,MOB	10025624	916
S2818	HPC-A,CIT,-80,10%,CRY,MOB	10025625	916
S3307	NK CELLS, CORD BLOOD FFP	10025626	21.664
S4068	NK CELL CORD BLOOD	10025627	21.664
S4560	INVESTIGATIONAL PRODUCT GEN MOD CUL	10025628	21.664
S4561	NK CELLS, CORD BLOOD GEN MOD CUL	10025629	21.664

Beste produktu batzuk

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
E6325	GRANULOZITOEN AFERESIA	10023526	916
E5934	IRRADIATUTAKO GRANULOZITOEN AFERESIA	10023527	916

C.2) EHUNAK
Biopsia

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
R0026	EHUN OBARIKOA	10023544	146
R0050	BARRABIL-EHUNA	10023545	146

Mintz amniotikoa

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
T0880	MINTZ AMNIOTIKOA GLIZEROL TXIKIA	10023546	329
T1697	MINTZ AMNIOTIKO LIOFIL ATERAKINA	10025445	329

Nerbioa

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
T0588	NERBIO PERIFERIKOA	10025439	1.411

Ocular

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
V0359	ESKUINEKO KORNEA IZOZTUA	10023547	1.082
V0331	ESKUINEKO KORNEA KUL IZOZTUA	10023548	1.082
V0023	ESKUINEKO KORNEA KULTIBOA	10023549	1.692

V0247	ESKUINEKO KORNEA HOZTUA	10023550	1.209
V0358	EZKERREKO KORNEA IZOZTUA	10023551	1.082
V0330	EZKERREKO KORNEA KUL IZOZTUA	10023552	1.082
V0024	EZKERREKO KORNEA KULTIBOA	10023553	1.692
V0246	EZKERREKO KORNEA HOZTUA	10023554	1.209
V0049	ESKLERA ETANOLA	10023555	445
V0050	ESKLERA ETANOLA	10023556	445
V0377	ESKUIN-ATZEKO LAMELA KULTIBOA DMEK	10023557	2.059
V0379	ESKUIN-ATZEKO LAMELA KULTIBOA DSAEK	10023558	2.059
V0120	ESKUIN-ATZEKO LAMELA DMEK	10023559	2.059
V0119	ESKUIN-ATZEKO LAMELA DSAEK	10023560	2.059
V0376	EZKERRALDEKO LAMELA KULTIBOA DMEK	10023561	2.059
V0378	EZKERRALDEKO LAMELA KULTIBOA DSAEK	10023562	2.059
V0121	EZKER-ATZEKO LAMELA DMEK	10023563	2.059
V0118	EZKER-ATZEKO LAMELA DSAEK	10023564	2.059
V0407	ESKUINEKO BOWMAN MINTZ KULTIBOA	10023565	1.691
V0406	EZKERREKO BOWMAN MINTZ KULTIBOA	10023566	1.691
V0191	ESKUINEKO BOWMAN MINTZA	10023567	1.691
V0190	EZKERREKO BOWMAN MINTZA	10023568	1.691
V0049	Esklera zatia 45505	10023349	305
V0049	Esklera zatia 45383	10024000	445
V0049	Esklera zatia 45323	10024001	561
V0004	ESKLERARIK GABEKO EZK BOTOI KORNEALA	10025446	1.082
V0003	ESKLERARIK GABEKO ESK BOTOI KORNEALA	10025447	1.082
V0100	EZK ERAZTUN KORNEALA TX ARKU-ANTZEKO	10025448	1.082
V0102	ESK ERAZTUN KORNEALA TX ARKU-ANTZEKO	10025449	1.082

Osteotendinoso

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
T0306	APARATU HEDATZAILE DESKUTSATU IZOZTUA	10023569	2.211
T1283	EZK ASTRAGALOA DESKUTSATU IZOZTUA	10023570	1.765
T1025	BLOKE BIKORTIKALA	10023571	704
T1720	BLOKE TRIKORTIKALA	10023572	704
T1668	ESK BURU FEMORAL DESKUTSATU IZOZTUA	10023573	1.176
T1667	EZK BURU FEMORAL DESKUTSATU IZOZTUA	10023574	1.176
T1271	EZK KALKANEO DESKUTSATU IZOZTUA	10023575	1.765
T0754	GANGA AUTOLOGOA	10023576	529
T0747	GANGA AUTOLOGO DESKUTSATUA	10023577	529
T0643	DIAFISI FEMORAL DESKUTSATU IZOZTUA	10023579	1.765
T0671	DIAFISI TIBIALA DESKONTANIMATUA IZOZTUA	10023580	1.765
T1670	ESK FEMUR KONDILO DESKUTSATU IZOZTUA	10023582	1.176

T1669	EZK FEMUR KONDILO DESKUTSATU IZOZTUA	10023583	1.176
T0652	ESK FEMUR KONDILO + DIAFASI DESKUTSATU IZOZTUA	10023584	2.593
T0651	EZK FEMUR KONDILO + DIAFASI DESKUTSATU IZOZTUA	10023585	2.593
T0646	ESK FEMUR DESKUTSATU IZOZTUA	10023586	4.197
T0645	EZK FEMUR DESKUTSATU IZOZTUA	10023587	4.197
T0648	KANPOKO ESK HEMIKONDILO DESKUTSATU IZOZTUA	10023588	1.176
T0650	BARNEKO ESK HEMIKONDILO DESKUTSATU IZOZTUA	10023589	1.176
T0647	KANPOKO EZK HEMIKONDILO DESKUTSATU IZOZTUA	10023590	1.176
T0649	BARNEKO EZK HEMIKONDILO DESKUTSATU IZOZTUA	10023591	1.176
T0644	HEMIDIAFISI FEMORALA DESKUTSATU IZOZTUA	10023592	975
T0921	KANPOKO ESK HEMIMESETA DESKUTSATU IZOZTUA	10023593	975
T0917	BARNEKO ESK HEMIMESETA DESKUTSATU IZOZTUA	10023594	975
T0920	KANPOKO EZK HEMIMESETA DESKUTSATU IZOZTUA	10023595	975
T0916	BARNEKO EZK HEMIMESETA DESKUTSATU IZOZTUA	10023596	975
T0930	ESK HUMERO DESKUTSATU IZOZTUA	10023597	4.197
T0929	EZK HUMERO DESKUTSATU IZOZTUA	10023598	4.197
T0924	ESK PERONE DESKUTSATU IZOZTUA	10023599	3.084
T0923	EZK PERONE DESKUTSATU IZOZTUA	10023600	3.084
T0938	ESK ERRADIO DESKUTSATU IZOZTUA	10023601	3.891
T0937	EZK ERRADIO DESKUTSATU IZOZTUA	10023602	3.891
T0767	HATZETAKO TENDOI HEDATZAILE DESKUTSATU IZOZTUA	10023603	1.181
T0768	LEHEN HATZEKO TENDOI HEDATZAILE DESKUTSATUA	10023604	1.181
T1542	TENDOI TOLESTAILE ARRUNT DESKUTSATUA	10023605	1.181
T0980	LEHEN HATZEKO TENDOI TOLESTAILE DESKUTSATUA	10023606	1.181
S2617	EHUN OSTEOKONDRALEKO ALOINJERTOIA	10023607	5.530
T0697	AKILESEN TENDOI DESKUTSATU IZOZTUA	10023608	1.571
T0696	TENDOI DESKUTSATU IZOZTUA	10023609	1.571
T0966	TENDOI HTH DESKUTSATU IZOZTUA	10023610	1.249
T0978	TENDOI PERONEO LABUR DESKUTSATU IZOZTUA	10023611	1.195
T0977	TENDOI PERONEO LUZE DESKUTSATU IZOZTUA	10023612	1.195
T0698	TENDOI ZUZEN DESKUTSATU IZOZTUA	10023613	1.195
T0699	ERROTULAKO TENDOI DESKUTSATUA	10023614	1.800
T0701	TENDOI SEMITENDINOSO DESKUTSATU IZOZTUA	10023615	1.195
T0702	AURREKO TENDOI TIBIAL DESKUTSATUA	10023616	1.195
T0703	ATZEKO TENDOI TIBIAL DESKUTSATUA	10023617	1.195
T0676	ESK TIBIA DESKUTSATU IZOZTUA	10023618	3.903
T0675	EZK TIBIA DESKUTSATU IZOZTUA	10023619	3.903
T0907	ESK TIBIA MESETA DESKUTSATU IZOZTUA	10023620	1.176
T0906	EZK TIBIA MESETA DESKUTSATU IZOZTUA	10023621	1.176
T0678	TIBIA MESETA + ESK DIAFASI DESKUTSATU IZOZTUA	10023622	975
T0677	TIBIA MESETA + EZK DIAFASI DESKUTSATU IZOZTUA	10023623	975

T0974	Tibia + ezk aparatu hedatzaile deskutsatu izoztua	10024353	4.104
T0975	Tibia + esk aparatu hedatzaile deskutsatu izoztua	10024354	4.104
T0936	Esk humeroa + errotatzaileen zorro deskutsatu izoztua	10024355	3.576
T0981	Oin-zolako tendoi mehe deskutsatu izoztua	10024356	1.195
T0944	Saihets-hezur deskutsatu izoztua	10024357	550
T0656	Esk femur proximal deskutsatu izoztua	10024358	3.412
T0983	Garezur-ganga autologo deskutsatu izoztua	10024359	529
T0510	Ezk pero erdi distal deskutsatu izoztua	10024390	954
T0511	Esk perone erdi distala	10024404	954
T0972	Tibia proximala + ezk aparatu hedatzaile deskutsatu izoztua	10024392	2.285
T0973	TIBIA PROXIMALA + ESK APEXTENSORE DESKUTSATU IZOZTUA	10024393	2.285
T1272	ESK KALKANEO DESKUTSATU IZOZTUA	10024395	1.765
T1284	ESK ASTRAGALO DESKUTSATU IZOZTUA	10024396	1.765
T0940	ESK KUBITU DESKUTSATU IZOZTUA	10024397	2.285
T0939	EZK KUBITU DESKUTSATU IZOZTUA	10024398	2.285
T0949	EZK METAKARPIANO DESKUTSATU IZOZTUA	10024399	413
T0659	DIAFISI PERONEAL DESKUTSATU IZOZTUA	10024400	1.412
T0935	HUMERO IZDO+MANGUITO ROTADOR DESC. CONG.	10024401	3.576
T0931	HUMERO DISTAL IZDO DESCONT CONG	10024402	1.724
T0932	EZK HUMEROA + ERROTATZAILEEN ZORRO DESKUTSATU IZOZ	10024403	1.724
T0510	EZK HUMERO DISTAL DESKUTSATU IZOZTUA	10016542	954
T0973	ESK HUMERO DISTAL DESKUTSATU IZOZTUA	10019935	1.585
T0972	EZK PERONE ERDI DISTALA	10024405	1.585
T0974	TIBIA PROXIMALA + ESK APARATU HEDATZAILEA	10016259	4.104
T0975	TIBIA PROXIMALA + EZK APARATU HEDATZAILEA	10024406	4.104
T0662	Txip kortikoharro birrindua liofilizatua (<0,3 mm) 1 cc	10025440	1.724
T0960	Txip kortikoharro birrindua liofilizatua (< 0,3 mm) 2 cc	10025441	704
T0482	TXIP HARRO DESHIDRATATUA	10025830	1.765
T0655	TXIP KORTIKOHARRO DESHIDRATATUA	10025831	1.176
T0661	BIZKARREZU ATOLOGO DESKUTSATU IZOZTUA	10025832	1.724
T0688	EZK METAFISI FEMORAL DESKUTSATU IZOZTUA	10025833	1.176
T0689	EZK HUMERO PROXIMAL DESKUTSATUA	10025834	1.176
T0694	ALBOKO EDO KANP EZK MENISKO DESKONTAMINATUA	10025835	1.176
T0695	ALBOKO EDO KANP ESK MENISKO DESKONTAMINATUA	10025836	1.176
T0904	ERDIKO EDO BARR EZK MENISKO DESKONTAMINATUA	10025837	2.593
T0905	ERDIKO EDO BARR ESK MENISKO DESKONTAMINATUA	10025838	2.593
T0925	TIBIAKO EPIFISIA + EZK DIAFISI DESKON IZOZT	10025839	954
T0926	TIBIAKO EPIFISIA + ESK DIAFISI DESKON IZOZT	10025840	954
T0927	EZK PERONE ERDI PROXIMAL DESKON IZOZT	10025841	954
T0928	ESK PERONE ERDI PROXIMAL DESKON IZOZT	10025842	954
T0942	EZK PERONE ERDI DISTAL DESKON IZOZT	10025843	954

T0943	ESK PERONE ERDI DISTAL DESKON IZOZT	10025844	954
T0971	EZKERREKO ERROTULA DESKONTAMINATUA IZOZTUA	10025845	2.211
T1164	ESKUINEKO ERROTULA DESKONTAMINATUA IZOZTUA	10025846	1.765
T1582	KOADRIZEPSEKO TENDOI DESKONTAMINATUA	10025847	5.530
T1585	ESK GANDOR ILIAKO DESKONT IZOZT	10025848	5.530
T1586	BARR FEMORALEKO HEMIKONDILO OSTEOKONDRAL	10025849	5.530
T1588	EZK KANP FEMORALEKO HEMIKONDILO OSTEOKONDRAL	10025850	5.530
T1589	EZK MESETAKO OSTEOKONDRAL	10025851	5.530
T1594	EZK ASTRAGALOKO OSTEOKONDRAL	10025852	5.530
T1663	EZK GANDOR ILIAKO DESKONT IZOZT	10025853	1.765
T1681	KANP MENISKO FRESKOA EZK MESETA TIBIALAREKIN KULT	10025854	5.530
T1682	KANP MENISKO FRESKOA ESK MESETA TIBIALAREKIN KULT	10025855	5.530
T0666	ESK HEMIPELBIS DESK IZOZT	10026173	4.197

Fascia

T0685	FASCIA LATA DESCONTAMINADA	10023581	487
T0685	Faszia lata 1,2 x 1,2 cm	10024002	256
T0685	Faszia lata 2 x 2 cm	10024003	374
T0685	Faszia lata 4x4 cm- 4x6 cm	10024004	487
T0685	Faszia lata 1x14 cm - 1 x 15 cm	10024005	487
T0685	Faszia lata 1x 8 cm	10024006	632
T0685	Faszia lata 5 x 10 cm	10024007	982

Hezur zatikatua

T0963	Hezur aroleko txip izoztua	10023578	581
T0963	Hezur arol birrindu izoztua 15 cc	10023761	581
T0963	Hezur arol birrindu izoztua 30 cc	10023763	927
T0963	Hezur arol birrindu izoztua 60 cc	10023764	1.554
T0963	Hezur aroleko bloke izoztua 10 x 10 x 30 mm	10023765	815
T0986	Hezur aroleko txip birrindu liofilizatua (< 700nm) 15 cc	10023766	581
T0986	Hezur aroleko txip birrindu liofilizatua (< 700nm) 30 cc	10023774	927
T0986	Hezur aroleko txip birrindu liofilizatua (< 700nm) 60 cc	10023775	1.554
T0963	Hezur aroleko hautsa (300-700nm) 1cc	10023776	108
T0963	Hezur aroleko hautsa (< 280 nm) 1cc	10023348	108
T0994	Gandor iliako bikortikala 20x20	10024008	704
T0994	Gandor iliako bikortikala 20x60	10024009	810
T0992	Gandor iliako trikortikala 20x20	10024010	704
T0992	Gandor iliako trikortikala 20x60	10024011	4.292
T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (10-15 mm) 15 cc	10024407	581
T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (>0,7 mm) 15 cc	10024408	581

T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (>0,7 mm) 30 cc	10024413	581
T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (0,3-0,7mm) 1 cc	10024409	108
T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (0,3-0,7mm) 2 cc	10024410	108
T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (<0,3 mm) 1 cc	10024411	108
T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (< 0,3 mm) 2 cc	10024412	108
T0986	Hezur aroleko txip liofilizatuak	10025442	887
T0987	Txip kortikoarolak liofilizatuak	10025443	581
T0986	Hezur aroleko txip birrindu liofilizatua (< 700nm) 5 cc	10026174	178
T0986	Hezur aroleko txip birrindu liofilizatua (< 700nm) 100 cc	10026175	1.862
T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (1-3 mm) 1 cc	10026176	99
T0987	Txip kortikoarol birrindua liofilizatua (1-3 mm) 2 cc	10026177	99

Larruazala

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
T0892	MATRIZE DERMIKO DESZELULARIZATUA	10023624	616
T0566	LARRU PAKETEA	10023625	616

Baskularra

KODEA	DESKRIBAPENA	SAP KODP	PREZIOA
T0423	AORTA TORAZIKOA	10023626	1.411
T0417	ESK AORTA FEMORAL	10023627	1.411
T0418	EZK AORTA FEMORAL	10023628	1.411
T0420	ARTERIA ILIAKOA	10023629	1.411
T0419	ARTERIA ILIAKO-FEMORALA	10023630	1.411
T1056	ARTERIA FEMORALA 2 ZATI	10023631	1.411
T1055	ARTERIA ILIAKO-FEMORALA 2 ZATI	10025444	1.411
T0351	BEHERANZKO AORTA TORAZIKOA	10025856	2.166
T0421	BIFURKATU AORTO-ILIAKO LABUR	10025857	1.950
T0427	BIRIKA-BALBULA	10025858	4.332
T1367	EZK ARTERIA FEMORAL-POPLITEO	10025859	1.411
T1368	ESK ARTERIA FEMORAL-POPLITEO	10025860	1.411
T1369	EZK ARTERIA FEM-POPLITEO DESK/CRYO	10025861	1.411
T1370	ESK ARTERIA FEM-POPLITEO DESK/CRYO	10025862	1.411
T0584	EZK ARTERIA FEMORAL DESK/KRIO	10026178	1.411
T0585	ESK ARTERIA FEMORAL DESK/KRIO	10026179	1.411

C.3) IMMUNOHEMATOLOGIAKO PROBAK

PROBAK. IMMUNOHEMATOLOGIAKO LABORATEGIA			
Izena	Prezio a	Premiazko Prezioa	Artikulua
ABO-RH TALDE	6	6	10013838
AA AZTERKETA	18	31	10013839
AA IDENTIFIKAZIOA	126	227	10013840
COOMBS ZUZENA	10	22	10013841
CZ MONOESPEZIFIKOAK	17	29	10013842
SAIHESTUA	68	122	10013843
ADSORTZIOA	95	172	10013844
TALDE DISKORDANTZIA	33	60	10013845
PROBA GURUTZATUA	37	66	10013846
RhD	5	9	10013847
RhC	5	9	10013848
Rhc	5	9	10013849
RhE	5	9	10013850
Rhe	5	9	10013851
Kell	16	25	10013852
Cellano	16	25	10013853
Kpa	16	25	10013854
Kpb	16	25	10013855
Jsa	16	29	10013856
Jsb	16	29	10013857
Fya	16	25	10013858
Fyb	16	25	10013859
Jka	16	25	10013860
Jkb	16	25	10013861
Lua	16	25	10013862
Lub	16	25	10013863
Lea	16	25	10013864
Leb	16	25	10013865
P1	16	25	10013866
M	16	25	10013867
N	16	25	10013868
S	16	25	10013869
s	16	25	10013870
Cw	16	25	10013871
Bestelako eragile eritrozitarioak	16	29	10013872
Plaketen errefraktariotasuna	203	383	10013873
BLOODCHIP GENOTIPOA	434	764	10013874
Albumina – Zatikapen plasmatikoa	PVL		10004651
VIII. Faktorea – Zatikapen plasmatikoa	PVL		10004652
Immunoglobulina – Zatik plasmatikoa	PVL		10004653

C.4) AMA-ESNEAREN BANKUA

Izena	Euro unitateko	Artikulua
Edukiontzia 30 ml	7	10019946
Edukiontzia 60 ml	14	10019947
Edukiontzia 120 ml	29	10019948
Edukiontzia 240 ml	60	10019949

III. ERANSKINA

LABORATEGIKO PROBEN ZERRENDAA

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
17-Hidroxiprogesterona	2,2	28	53	10005400
5'-Nukleotidasa	1,8	23	43	10005401
5-Hidroxiindolaktiko azidoa (gernua)	2,4	31	58	10005402
5-Hidroxitriptofanoa	4,5	57	109	10005403
Azetilkolinesterasa	1	13	24	10003758
Azidotasun titulagarria (gernua)	0,8	10	19	10005404
Behazun-azidoak	2	25	48	10005405
Gantz-azido askeak	0,78	10	19	10005406
Azido organikoak	13,75	175	332	10005407
Azido organikoak (gernua)	13,75	175	332	10005408
ACTH	3	38	72	10003759
Adenosinadeaminasa	1,5	19	36	10003760
Adenosinadeaminasa (pleura-l.)	1,5	19	36	10003761
Adenosinadeaminasa (lzt)	1,5	19	36	10003762
Adenobirus-antigenoa	1,5	19	36	10005409
Adenobirus-kultiboa	2	25	48	10005410
Plaketen agregazioa	10	127	242	10005411
Alanina Aminotransferasa	0,15	2	4	10001601
Albumina	0,15	2	4	10003764
Albumina (likido biologikoak)	0,15	2	4	10003765
Albumina (lzt)	1	13	24	10003766
Albumina (gernua)	0,2	3	5	10003767
Aldolasa	0,6	8	14	10003768
Aldosterona	1,8	23	43	10003769
Aldosterona (gernua)	1,8	23	43	10003770
Alfa 1 Antitripsina	1	13	24	10003771
Alfa 1 Antitripsina Fenotipoa	6,6	84	159	10005412
Alfa 1 Glikoproteina Azidoa	1	13	24	10003772
Alfa 2 Antiplasmina funtzionala	1,4	18	34	10005413
Alfa 2 Makroglobulina	1	13	24	10003773
Alfa Amilasa	0,3	4	7	10003774
Alfa Amilasa (aszitikoa)	0,3	4	7	10003775
Alfa Amilasa (pleura-l.)	0,3	4	7	10003776
Alfa Amilasa (gernua)	0,3	4	7	10003777
Alfa Amilasa pankreatikoa	0,4	5	10	10003778
Alfa Amilasa pankreatikoa (gernua)	0,4	5	10	10003779
Alfa Fetoproteina	1,5	19	36	10003780
Alfa Fetoproteina (l. amniotikoa)	1,5	19	36	10003781
Aluminioa	1,7	22	41	10005414
Aluminioa (dialisi-l.)	1,7	22	41	10005415
Amikazina	2	25	48	10003782
Amilasa Isoentzimak	0,3	4	7	10005416
Aminoazidoak	3,15	40	76	10005417
Aminoazidoak (gernua)	3,15	40	76	10005418
Amitriptilina	2	25	48	10003783
Amonioa	0,8	10	19	10003784
Amonioa (gernua)	0,8	10	19	10003785
Amp ziklikoa	2,3	29	56	10005419
Amp ziklikoa (gernua)	2,3	29	56	10005420
Androstandiol glukuronidoa	2,1	27	51	10005421
Androstenediona	2,5	32	60	10005422
Anfetaminak (gernua) kualitatiboa	1	13	24	10003786
Antibiograma (hedapena)	1,5	19	36	10005423
Antibiograma diluzioa	2	25	48	10005424
Antibiograma mikobakterioak	5	64	121	10003787
Antibiograma erresistentziak	1,9	24	46	10023419

Zehaztapan analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Antikoagulatzaile lupikoa	3	38	72	10005425
Antigorputz irregularrak despistajea	4,3	55	104	10004860
Antigorputz irregularrak identifikazioa	10	127	242	10004861
Anti Ia2 antigorputzak	3	38	72	10005426
Anti Ndna antigorputzak	1,5	19	36	10003788
Antigorputz antiadrenalak	1,5	19	36	10003789
Jo-1 antigenoaren antigorputzak	3,55	45	86	10003790
La. Ss/B antigenoaren antigorputzak	3,55	45	86	10003791
Lkm antigenoaren antigorputzak	1,5	19	36	10003792
Antigeno nuklear ateragarriaren antigorputzak (Ena), despistajea	1,5	19	36	10003793
Antigeno nuklear ateragarriaren antigorputzak (Ena), identifikazioa berezitasunak	3,55	45	86	10003794
Rnp antigenoaren antigorputzak	3,55	45	86	10003795
Ro. antigenoaren antigorputzak Ss/A	3,55	45	86	10003796
Scl 70 antigenoaren antigorputzak	3,55	45	86	10003797
Sm antigenoaren antigorputzak	3,55	45	86	10003798
Antibeta 2 glikoproteina antigorputzak	1,9	24	46	10005429
Antikardiolipina Iga antigorputzak	2,8	36	68	10003799
Antikardiolipina Igg antigorputzak	2	25	48	10003800
Antikardiolipina Igm antigorputzak	2	25	48	10003801
Zelulen antigorputz beta pankreatikoak	1,5	19	36	10003802
Antizelulak parietal gastrikoen antigorputzak	1,5	19	36	10003810
Antizentromero antigorputzak	3,55	45	86	10003811
Neutrofiloen antiplasma-antigorputzak, patroia atipikoa	1,5	19	36	10003812
Neutrofiloen antiplasma-antigorputzak, patroia zitoplasmikoa	1,5	19	36	10003813
Neutrofiloen antiplasma-antigorputzak, patroia perinuklearra	1,5	19	36	10003814
Azido glutamikoaren antideskarboxilasa antigorputzak	3	38	72	10005430
Antiendomisio-antigorputzak	1,5	19	36	10003815
Antiestreptolisina O antigorputzak	1	13	24	10003816
Antifaktore intrintsekoa antigorputzak	2,3	29	56	10003817
Antigliadina Iga antigorputzak	1,4	18	34	10003818
Antigliadina Igg antigorputzak	1,4	18	34	10003819
Antihistona-antigorputzak	3,55	45	86	10003820
Antiinsulina-antigorputzak	2	25	48	10005431
Antimintz basal dermoepidermikoko antigorputzak	1,5	19	36	10003821
Antimintz basal glomerularreko antigorputzak	2,6	33	63	10003822
Antigorputz antimikrosomal tiroideak	1,1	14	27	10003823
Antimieloperoxidasa-antigorputzak	2,3	29	56	10003824
Antigorputz antimiokardikoak	1,5	19	36	10003825
Antigorputz antimitokondrialak	1,5	19	36	10003826
Antigorputz antimuskulu eskeletikoak	1,5	19	36	10003827
Antigorputz antimuskulu leunak	1,5	19	36	10003828
Antigorputz antinuklearrak	1,5	19	36	10003829
Antibulategi-antigorputzak	1,5	19	36	10003830
Antigorputz antiplaketarioak zeharkako proba	1,5	19	36	10005432
Antipoli-Dt antigorputzak	3,55	45	86	10003831
Antiproteinasa 3 antigorputzak	2,3	29	56	10003832
Azetilkolina antihartzaile-antigorputzak	6,4	81	155	10003833
Tsh hormonaren antihartzaile-antigorputzak. Tsi-Lats	5	64	121	10005434
Antirretikulina-antigorputzak	1,7	22	41	10003834

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Antirribonukleoproteina-antigorputzak (Ena), guztizko despistajea	3,55	45	86	10003835
Antigorputz antirribosomalak	3,55	45	86	10003836
Antisubstantzia interzelular-antigorputzak	1,5	19	36	10003837
Antitiroglobulina-antigorputzak	1,1	14	27	10003838
Antidepresibo trizikliko kualitatiboak	1	13	24	10003839
Ca125 antigenoa	2	25	48	10003840
Ca 15.3 antigenoa	2	25	48	10003841
Ca 19.9 antigenoa	2	25	48	10003842
Ca 72.4 antigenoa	5	64	121	10005435
Antigeno kartzinomaenbrionarioa. Cea	2	25	48	10003843
Cyfra 21.1 antigenoa	5	64	121	10005436
Hla B27 antigenoa	2,5	32	60	10003844
Hla Dr2 antigenoa	9	115	217	10003845
Prostata-antigeno espezifiko askea	2	25	48	10003846
Prostata-antigeno espezifikoa. Psa	1,5	19	36	10003847
SCC ezkata-zelulekin lotutako antigenoa	1	13	24	10005437
I. klaseko Hla antigenoak	13	165	314	10003848
II. klaseko Hla antigenoak bereizmen handiko genetika molekularreko tekniken bidez	17,5	223	423	10003849
II. klaseko Hla antigenoak genetika molekularreko tekniken bidez	8,1	103	196	10003850
Mikrobioen antigenoak (lagin biologikoak)	1,3	17	31	10005438
Antitronbina III funtzionala	1,5	19	36	10003851
A1 Apolipoproteina	1	13	24	10003852
B Apolipoproteina	1	13	24	10003853
Artsenikoa	3,15	40	76	10005439
Artsenikoa (gernua)	3,15	40	76	10005440
Aspartato aminotransferasa	0,15	2	4	10001600
Aspergillus antigenoa	2	25	48	10005441
Astrobirusa antigenoa detektatzea	1,2	15	29	10005442
Barbituratoak	1	13	24	10005443
Barbituratoak (gernua) kualitatiboa	1	13	24	10003855
Bartonella Igg antigorputzak	4	51	97	10005444
Bartonella Igm antigorputzak	4	51	97	10005445
Bartonella Pcr	10	127	242	10005446
Benzodiazepinak	1	13	24	10005447
Benzodiazepinak (gernua) kualitatiboa	1	13	24	10003856
Beta 2 mikroglobulina	1,5	19	36	10003857
Beta 2 mikroglobulina (lza)	1,5	19	36	10003858
Beta 2 mikroglobulina (gernua)	1,5	19	36	10003859
Beta hidroxibutiratoa	1	13	24	10005448
Bilirrubina konjugatua	0,15	2	4	10003860
Bilirrubina osoa (l. amniotikoa)	0,15	2	4	10003862
Bilirrubina osoa (lza)	0,15	2	4	10003863
Bilirrubina osoa O zuzena	0,15	2	4	10003861
Bordetella Igm antigorputzak	2,5	32	60	10005449
Bordetella Pcr	7	89	169	10005450
Borrelia Burdogferi antigorputzak	2	25	48	10003864
Borrelia Burdogferi antigorputzak (lza)	2	25	48	10003865
Borrelia Igg (Western-Blot)	8	102	193	10005451
Brucella antigorputzak	1	13	24	10003866
Brucella antigorputzak (lza)	1	13	24	10003867
Brucella, Coombs proba	0,6	8	14	10003868
Brucella, Begalako arrosa	0,3	4	7	10003869
Kappa kate arinak	1,5	19	36	10003870
Kappa kate arinak (gernua)	1,5	19	36	10003871

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Lambda kate arinak	1,5	19	36	10003872
Lambda kate arinak (gernua)	1,5	19	36	10003873
Kaltzioa	0,15	2	4	10003874
Kaltzioa (I. biologikoak)	0,15	2	4	10003875
Kaltzioa (gernua)	0,2	3	5	10003876
Kaltzio ionikoa	1	13	24	10003877
Kaltzitonina	5	64	121	10005452
Azterketa giltzurrunezko kalkuluak (kalkulua)	2	25	48	10003878
Kannabinoide (gernua) kualitatiboa	1	13	24	10003879
Karbamazepina	1,5	19	36	10003880
Kariotipoa korio-belositatean	87,5	1114	2113	10005453
Jaio aurreko kariotipoa	43,5	554	1051	10005454
Kariotipoa odol periferikoan	9,5	121	229	10005455
Gernua-karnitina osoa	2	25	48	10005456
Karotenoak	2,5	32	60	10005457
Katekolamina zatituak (gernua)	2,8	36	68	10003881
Zeruloplasmina	1	13	24	10003882
Ziklosporina	3	38	72	10003883
Zistizerkosia Igg (Eia)	2,5	32	60	10005458
Zistina (gernua)	1	13	24	10005459
Zelula barneko zitozinak, kuantifikazioa	16,1	205	389	10005460
Zitomegalobirus-antigenoa	0,5	6	12	10005461
Zitomegalobirus-kultiboa	2	25	48	10005462
Igg zitomegalobirusa	1,3	17	31	10003884
Igm zitomegalobirusa	1,5	19	36	10003885
Pcr zitomegalobirusa	0,5	6	12	10005463
Clamidia pneumoniae antigorputzak	2	25	48	10003886
Clamidia psitacci antigorputzak	2	25	48	10003887
Clamidia trachomatis antigorputzak	2	25	48	10003888
Klonazepama	2,6	33	63	10005464
Esteraso kloroazetatoa (M.O.)	2	25	48	10005465
Esteraso kloroazetatoa (odola)	2	25	48	10005466
Kloruroak	0,15	2	4	10003889
Kloruroak (gernua)	0,2	3	5	10003890
Kloruroak (izerdia)	0,15	2	4	10003891
Clostridium Difficile Toxina	2,75	35	66	10003892
Gutzizko CO2 (gernua)	0,2	3	5	10005467
Kobrea	1	13	24	10003893
Kobrea (gernua)	1	13	24	10003894
Kokaina (gernua)	1	13	24	10005468
HDL-kolesterola	0,4	5	10	10003895
Kolesterol totala	0,18	2	4	10003896
C1 osagarria, inhibitzailea	2	25	48	10005469
C1 Q osagarria	2	25	48	10005470
C3 osagarria	1	13	24	10003897
C3 osagarria, aktibatzailea	2	25	48	10005471
C4 osagarria	1	13	24	10003898
C5 osagarria	2,45	31	59	10005472
C1 konplexuaren inhibitzailearen funtzionamendu-osagarria	2	25	48	10005473
Bide klasikoko osagarri hemolitiko osoa	6	76	145	10003899
Ahotiko antikoagulazioaren kontrola (Inr)	0,7	9	17	10004440
Koprokultiboa (birusik gabe)	3	38	72	10003900
Koproportzionfirinak (gernua)	1,5	19	36	10003901
Kortisola	1,4	18	34	10003902
Kortisol askea (gernua)	2,4	31	58	10003903
Coxiella Burnetti antigorputzak	2	25	48	10005474

Zehaztaperen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Coxiella Burnetti Igg antigorputzak	1,5	19	36	10005475
Coxiella Burnetti Igm antigorputzak	2	25	48	10005476
Coxsackie birusa Igg antigorputzak	3	38	72	10005477
Coxsackie birusa Igm antigorputzak	3	38	72	10005478
Kreatinina	0,12	2	3	10003904
Kreatinina (l. biologikoak)	0,12	2	3	10003905
Kreatinina (gernua)	0,16	2	4	10003906
Kreatinkinasa	0,35	4	8	10003907
Kreatinkinasa Mb jarduera	0,6	8	14	10003908
Krioaglutininak despistajea	1	13	24	10003909
Krioaglutininak titulazioa	3	38	72	10003910
Kriofibrinogenoa	1,4	18	34	10005479
Krioglobulina (analisia)	4	51	97	10003912
Krioglobulina (despistajea)	1	13	24	10003911
Estudioko kristalak (l. sinobiala)	0,825	11	20	10003913
Filadelfia kromosoma (Bcr-Abl berrantolaketa) kualitatiboa	20	255	483	10005480
Filadelfia kromosoma (Bcr-Abl berrantolaketa) kuantitatiboa	25	318	604	10005481
Cryptococcus Neoformans (latex antigeno aglutinazioa)	2	25	48	10005482
Gorputz erreduktoreak (gernua)	1	13	24	10005483
Biopsien kultiboa (ehuna)	2,5	32	60	10003914
Onddoen kultiboa (dermatofitoak)	2,5	32	60	10003915
Onddoen kultiboa (legamiak)	0,5	6	12	10005484
Onddoen kultiboa (ez-dermatofitoak)	1	13	24	10005485
Hezur-muineko aitzindari granulomonozitoen kultiboa	3	38	72	10005486
Odoleko aitzindari granulomonozitoen kultiboa	3	38	72	10005487
Kultibo endozerbikala	2,1	27	51	10003916
Ohikoak ez diren bakterioen kultibo espezifikoa (Bordetella)	2	25	48	10005488
Ohikoak ez diren bakterioen kultibo espezifikoa (Brucella)	1,5	19	36	10005489
Ohikoak ez diren bakterioen kultibo espezifikoa (Helicobacter)	5	64	121	10005490
Ohikoak ez diren bakterioen kultibo espezifikoa (Legionella)	1	13	24	10005491
Ohikoak ez diren bakterioen kultibo espezifikoa (Nocardia)	1	13	24	10005492
Karkaxa-kultiboa	2,5	32	60	10003917
Konjuntibako exudatuaren kultiboa	2	25	48	10003918
Faringeko exudatuaren kultiboa	2	25	48	10003919
Sudurreko exudatuaren kultiboa	2	25	48	10003920
Exudatu otikoaren kultiboa	2	25	48	10003921
Exudatuaren kultiboa eta azaleko lesioak anaerobioen bilaketarik gabe	2,5	32	60	10003922
Helicobacter Pylori kultiboa	3,8	48	92	10023418
Lzr kultiboa	2,5	32	60	10003930
Leishmania kultiboa	1,5	19	36	10005493
Likido esterilen kultiboa, ez lzt	2,5	32	60	10003931
Meningokoko kultiboa	1,5	19	36	10005494
Mikobakterioen kultiboa lagin esterilean	3,8	48	92	10003932
Mikobakterioen kultiboa lagin ez-esterilean	3,8	48	92	10003933
Mikoplasma kultiboa	2,5	32	60	10003934

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Beheko arnas-aparatuko laginaren kultiboa bronkoskopia bidez	5	64	121	10003935
Anaerobio kultiboa	1	13	24	10005495
Ingurumen kultiboa	1,5	19	36	10005496
Abzesu kultiboa	3	38	72	10005497
Beste birus batzuen kultiboa (birus bakoitzeko)	2	25	48	10005498
Parasitoen kultiboa	1	13	24	10003936
Kateter puntaren kultiboa eta beste gailu batz	1,7	22	41	10003937
Staphylococcus Aureus kultiboa	1,5	19	36	10005499
Strept Agalactiae kultiboa	1,5	19	36	10005500
Uretrako kultiboa	2,1	27	51	10003938
Baginako kultiboa	2,7	34	65	10003939
Chlamydia pneumoniae antigorputzak	2	25	48	10005501
Chlamydia psittaci antigorputzak	2	25	48	10005502
Chlamydia trachomatis antigorputzak	2	25	48	10005503
Dehidroepiandrosterona Sulfatoa Dhea-S	1,6	20	39	10003943
Dehidrotestosterona	3	38	72	10005504
Delta aminolebuliniko azidoa	1,5	19	36	10003944
Dentsitatea (gernua)	0,15	2	4	10005505
Desoxipiridinolina (gernua)	2	25	48	10003945
Berehalako printzipioen digestioa (eginkariak)	0,8	10	19	10003946
Digoxina	2	25	48	10003947
Dimero-D	1,5	19	36	10003948
Gerri-distrofia, kalpaina-azterketa	39	496	942	10005506
Steinert-en distrofia miotonikoa, helduen azterketa genetiko	30	382	725	10005507
Steinert-en distrofia miotonikoa, jaio aurreko azterketa	48,5	617	1171	10005508
Diuresia (gernua)	0,175	2	4	10003949
D-Xilosa	0,35	4	8	10003941
D-Xilosa (gernua)	0,35	4	8	10003942
Ehrlichia Phagocytophila Igg antigorputzak	3	38	72	10005509
Ehrlichia Phagocytophila Igm antigorputzak	3	38	72	10005510
Haurdunaldia, Proba	0,5	6	12	10003950
Enolasa neuronal espezifikoa	3,2	41	77	10005511
Entamoeba histolytica antigorputzak	2	25	48	10005512
Enterobirusa kultiboa	4	51	97	10005513
Enterobirusa pcr	10	127	242	10005514
Angiotentsinaren entzima bihurtzailea	3,2	41	77	10005515
Eosinofiloak sudur-mukian (mukia)	0,5	6	12	10003951
Epstein-Barr: Igg Anti Vca antigorputzak	1	13	24	10003952
Epstein-Barr: Igg Anti Vca antigorputzak	1,3	17	31	10003953
Epstein-Barr: Ebna Igg antigorputzak	2	25	48	10005516
Epstein-Barr: Pcr	5	64	121	10005517
Epstein-Barr: Paul Bunnell	0,5	6	12	10003954
Ekinococcus Granulosum, hidatidosi antigorput	2	25	48	10005518
Eritrozitoak likido biologikoetan Kontaketa	0,4	5	10	10005519
Eritropoietina	3	38	72	10005520
Estradiola	1,5	19	36	10003955
Etanola	1	13	24	10003956
Azterketa mikrobiologikoa freskoan	0,5	6	12	10003957
Tindatu aurreko azterketa mikrobiologikoa	1	13	24	10003958
Igf-1 Intsulina-hazkundearen faktorea. C somatomedina	5	64	121	10005521
II. faktorea, mutazioen azterketa molekularra	1,8	23	43	10005522
II. faktore funtzionala	2	25	48	10003959

Zehaztapan analitikoen deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
IX. faktore funtzionala	2	25	48	10003960
Faktore erreumatoidea	1	13	24	10003961
V. faktore funtzionala	2	25	48	10005523
V. faktorea: Leiden Genotipoa	4,7	60	114	10005524
VII. faktore funtzionala	2	25	48	10003962
VIII. faktore funtzionala	2	25	48	10003963
Von Willebrand faktorea ristozetina kofaktorea	3	38	72	10005525
X. faktore funtzionala	2	25	48	10003964
XI. faktore funtzionala	2	25	48	10003965
XII. faktore funtzionala	2	25	48	10003966
XIII. faktore funtzionala	2	25	48	10003967
Fasziola hepatikoa antigorputzak	2	25	48	10005526
Fenitoina	1,5	19	36	10003968
Fenobarbitala	1,5	19	36	10003969
Zelula ama hemopoietikoen fenotipoa	3	38	72	10003970
Leuzemia akutuen fenotipoa	21,6	275	522	10005527
Leuzemia kronikoen fenotipoa	16	204	386	10003971
Linfozitoen fenotipoa	4,5	57	109	10003972
Linfozitoen fenotipoa (Cd3, Cd4, Cd8)	2,4	31	58	10003980
Linfozitoen fenotipoa (bronkio eta albeoloetako garbiketa)	11	140	266	10003981
Linfomen fenotipajea	30	382	725	10005529
Fenotipo eritrozitarioak (fenotipoka)	1,5	19	36	10005530
Ferritina	1	13	24	10003982
Fibrinogenoa	0,7	9	17	10003983
Pankreako fibrosi kistikoa azterketa genetikoa	10	127	242	10003984
Folato intraeritrozitarioa	1,5	19	36	10003985
Folatoak	1,2	15	29	10003986
Fosfatasa azidoa (M.O.)	0,5	6	12	10005531
Fosfatasa azido tartrato erresistentea	2	25	48	10005532
Fosfatasa azido tartrato erresistentea (M.O.)	2	25	48	10005533
Fosfatasa azidoa guztira	0,8	10	19	10005534
Fosfatasa alkalinoa	0,18	2	4	10003987
Fosfatasa alkalino granulozitikoa Fag	2,4	31	58	10005535
Fosfatasa alkalinoa isoentzimak	1,4	18	34	10005536
Fosfatidil glizerola (likido amniotikoa)	1	13	24	10005537
Fosfato inorganikoa	0,15	2	4	10003988
Fosfato inorganikoa (gernua)	0,2	3	5	10003989
Fosfolipidoak	1,3	17	31	10005538
Francisella antigorputzak	1,7	22	41	10005539
Fruktosamina	1,5	19	36	10005540
Gamma Glutamilttransferasa	0,18	2	4	10001602
Gasometria arteriala	0,5	6	12	10003991
Gasometria benosoa	0,5	6	12	10003992
Gastrina	3,1	39	75	10005541
Gentamizina	2	25	48	10003993
Giardia Investigación	1,5	19	36	10005542
Glikokokoliko azidoa	2	25	48	10005543
Sexu-hormonen globulina garraiatzailea	0,5	6	12	10005544
Tiroxinaren globulina garraiatzailea Tbg	1,5	19	36	10005545
Glukagoia	3	38	72	10005546
Glukosa	0,12	2	3	10003994
Glukosa (l. biologikoak)	0,12	2	3	10003995

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Glukosa (Izr)	0,12	2	3	10003996
Glukosa (gernua)	0,16	2	4	10003997
Glukosa 6 fosfatao deshidrogenasa	0,5	6	12	10005547
Gonadotropina korionikoa (I. biologikoa)	1,5	19	36	10005548
Beta askeko azpiunitateko gonadotropina kori	1,5	19	36	10005549
Beta azpiunitateko gonadotropina kronikoa g	1,5	19	36	10003998
Gonadotropina korionikoa guztira	1,5	19	36	10005550
Gonadotropina korionikoa guztira kualitatiboa (haurdunaldi-proba)	0,5	6	12	10005551
Granulozitoak (fagozitosia) funtzioa	8	102	193	10003999
Odol-taldea	0,4	5	10	10004000
Hantavirus Igg antigorputzak (Ifi)	4	51	97	10005552
Hantavirus Igm antigorputzak (Ifi)	4	51	97	10005553
Haptoglobina	1	13	24	10004001
Helicobacter Pylori antigorputzak	2,5	32	60	10005554
Hemokromatosia azterketa genetikoa	10	127	242	10004002
Hemokultiboa, erazketa bakoitzeko	2,3	29	56	10004003
Hemoglobina A2	1,8	23	43	10005555
Hemoglobina (gernua)	1,8	23	43	10005556
Hemoglobina elektroforesia Ph alkalinoa	2	25	48	10005528
Hemoglobina fetala	1,5	19	36	10005558
Hemoglobina fetala Kleihauer proba	1,5	19	36	10005559
Hemoglobina glikosilatua Hba1c	1	13	24	10004004
Hemoglobina plasmatikoa	1,5	19	36	10005560
Hemoglobinuria Paroxistiko Gauekoa, Cd16 hargailuak, Cd55, Cd59	10	127	242	10004005
Hemograma	0,4	5	10	10004006
Hemopexina	1	13	24	10004007
Ezkutuko hemorragiak (eginkariak)	0,5	6	12	10004008
Heparina zirkulatzailea	0,6	8	14	10005561
A hepatitis Igg antigorputzak	1,5	19	36	10004009
A hepatitis Igm antigorputzak	1,5	19	36	10004010
B hepatitis Anti-Hbc antigorputzak	1,5	19	36	10004012
B hepatitis Anti-Hbe antigorputzak	1,5	19	36	10004013
B hepatitis Anti-Hbs antigorputzak	1,5	19	36	10004014
B hepatitis Anti-Hbc IGM antigorputzak	1,5	19	36	10004011
B hepatitis Dna	7	89	169	10004015
B hepatitis Hbe Ag	1,5	19	36	10004016
B hepatitis Hbs Ag	1,5	19	36	10004017
C hepatitis Anti-Vhc antigorputzak	1,5	19	36	10004018
C hepatitis antigorputz egiaztatzailea	7	89	169	10004019
C hepatitis karga birikoa	11	140	266	10004020
C hepatitis genotipoa	15	191	362	10005562
C hepatitis Rna	10	127	242	10004021
D hepatitis Anti-Vhd Igg antigorputzak	2,8	36	68	10004022
D hepatitis Anti-Vhd Igm antigorputzak	2,8	36	68	10004023
D hepatitis Vhd-Ag	2,8	36	68	10004024
Igg antigorputzen herpes sinplea	1,5	19	36	10004025
Igm antigorputzen herpes sinplea	2	25	48	10004026
Herpes sinplea kultiboa	2,5	32	60	10005563
Herpes sinplea I antigeno-detekzioa	0,75	10	18	10005564
Herpes sinple I Pcr	5	64	121	10005565
Herpes sinplea II antigeno-detekzioa	0,75	10	18	10005566
Herpes sinple II Pcr	5	64	121	10005567
Herpes 6 motako birusa, Igg antigorputzak	2	25	48	10005568
Herpes 6 motako birusa, Igm antigorputzak	2	25	48	10005569
Herpes 6 motako birusa pcr	5	64	121	10005570

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Hidroxirolina (gernua)	2	25	48	10005571
Burdina	0,35	4	8	10004027
Burdina (gernua)	0,6	8	14	10004028
Burdina (ehuna)	1	13	24	10005572
Histamina	2	25	48	10005573
Histamina (gernua)	2	25	48	10005574
Homozisteina	4	51	97	10005575
Homogentisikoa azidoa (gernua)	2,2	28	53	10005576
Homobanio azidoa (gernua)	2,2	28	53	10005577
Hazkuntza-hormona	1,5	19	36	10004030
Tiroidearen hormona estimulatzailea	1,2	15	29	10004031
Hormona folikuloestimulatzailea	1,5	19	36	10004029
Alfa askeko azpiunitateko hormona folikuloestimulatzailea	2	25	48	10005578
Hormona luteinizatzailea	1,5	19	36	10004032
Influenza detekzio-antigenoa	3	38	72	10005579
VIII faktorearen inhibitzailea	3	38	72	10005580
Inhibina	1	13	24	10005581
Lehen mailako immunoeskasia azterketa	30	382	725	10004033
Immunoefektroforesia	3	38	72	10004034
Immunoefektroforesia (gernua)	3,5	45	85	10004035
Immunofinkapena	3	38	72	10004036
Immunofijazioa (gernua)	3,5	45	85	10004037
Immunoglobulina G bigarren azpiklasea	1,325	17	32	10005582
A immunoglobulina	1	13	24	10004038
A immunoglobulina (gernua, likido biologikoak)	1,1	14	27	10005583
D immunoglobulina	1	13	24	10004039
E immunoglobulina	1	13	24	10004040
E immunoglobulina espezifiko eskatutako alergenoaren kontra	2,5	32	60	10004041
G immunoglobulina	1	13	24	10004042
G Immunoglobulina (Izr)	1,1	14	27	10005584
G immunoglobulina (beste likido biologiko bat)	1,1	14	27	10005585
G immunoglobulina espezifiko eskatutako alergenoaren kontra	2,5	32	60	10004043
G immunoglobulina, laugarren azpiklasea	2,5	32	60	10005586
G immunoglobulina, lehen azpiklasea	2,5	32	60	10005587
G immunoglobulina hirugarren azpiklasea	2,5	32	60	10005588
M immunoglobulina	1	13	24	10004044
M immunoglobulina (Izr)	1,1	14	27	10005589
M immunoglobulina (gernua)	1,5	19	36	10005590
M immunoglobulina (beste likido biologiko b)	1,1	14	27	10005591
Intulina	1,25	16	30	10005592
Kininogeno pisu molekular funtzional handia	2	25	48	10005593
Laktatoa	1,2	15	29	10004045
Laktato deshidrogenasa	0,25	3	6	10004046
Laktato deshidrogenasa (I. biologikoak)	0,9	11	22	10005594
Lezitina/esfingomielina zatidura	2,5	32	60	10005595
Legionella antigorputzak	1,5	19	36	10005596
Legionella antigenoa	3	38	72	10005597
Leishmania antigorputzak	2	25	48	10005598
Leptina	1	13	24	10005599
Leptospira antigorputzak	1,7	22	41	10005600
Leptospira hondo iluna	1	13	24	10005601
Leuzemia mieloide kronikoa, azterketa genetiko molekular kualitatiboa	10	127	242	10004047

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Leuzemia mieloide kronikoa, azterketa genetiko molekular kuantitatiboa	12	153	290	10004048
Leukozitoak zenbaketa (l. biologikoak)	1,3	17	31	10005602
Lidokaina	2	25	48	10005603
Linfozitoak amiodarona funtzioari erantzuteko	9,5	121	229	10005604
Linfozitoak antigorputz monoklonalei funtzioari erantzuteko	5	64	121	10004049
Linfozitoak antigorputzen funtzioari erantzuteko	5	64	121	10004050
Linfozitoak zitozinen funtzioari erantzuteko	5	64	121	10004051
Linfozitoak espartzuaren funtzioari erantzuteko	9,5	121	229	10005605
Linfozitoak lonofoaren funtzioari erantzuteko	5	64	121	10004052
Linfozitoak Ippd-ren funtzioari erantzuteko	9,5	121	229	10005606
Linfozitoak lektinen funtzioari erantzuteko	5	64	121	10004053
Linfozitoak toxoide tetanikoaren funtzioari erantzuteko	9,5	121	229	10005607
Linfozitoak mitogeno Ipha-ren funtzioari erantzuteko	9,5	121	229	10005608
Linfozitoak mitogeno Pwm-ren funtzioari erantzuteko	9,5	121	229	10005609
Linfozitoak, azpipopulazioak (T, B eta Nk)	9	115	217	10005610
Lipasa	0,8	10	19	10004054
Lipoproteina (a)	1,2	15	29	10004055
Lisozima	1,5	19	36	10005611
Lisozima (l. biologikoa)	2	25	48	10005612
Lisozima (gernua)	1,5	19	36	10005613
Litioa	0,5	6	12	10004056
Magnesioa	0,8	10	19	10004057
Magnesioa (gernua)	0,8	10	19	10004058
Manganesoa	1,5	19	36	10005614
Meningokoko pcr	10	127	242	10005615
Metadona (gernua) kualitatiboa	1	13	24	10004060
Metahemoglobinemia	1,55	20	37	10005616
Metanefrinak	2	25	48	10005617
Metotrexatoa	3	38	72	10004061
Mikroalbuminuria (gernua)	1	13	24	10004062
Mielograma	4	51	97	10004063
Mieloperoxida (M.O.)	2	25	48	10005618
Mieloperoxida (odola)	2	25	48	10005619
Mioglobina	1	13	24	10004064
Mioglobina (gernua)	1	13	24	10004065
Morfologia eritrozitarioa	1,5	19	36	10005620
Morfologia eritrozitarioa (gernua)	0,5	6	12	10005621
Mukopolisakaridoak (gernua)	1,5	19	36	10005622
Mycoplasma Pneumoniae Igg antigorputzak	1	13	24	10004066
Mycoplasma Pneumoniae Igm antigorputzak	1,3	17	31	10004067
Naftol asd esterasa azetatoa (M.O.)	2	25	48	10005623
Naftol asd esterasa acetatoa (odola)	2	25	48	10005624
Neumokoko Ag (Eia)	3	38	72	10005625
Opiazeoak (gernua) kualitatiboa	1	13	24	10004068
Gernua oinarritzko azterketa (gernua)	0,125	2	3	10004069
Osmolalitatea	0,8	10	19	10004070
Osmolalitatea (gernua)	0,8	10	19	10004071
Osteokaltzina	3,3	42	80	10005626
Oxalatoa (gernua)	1,5	19	36	10004072
Oxiuroak (eginkariak)	0,5	6	12	10004073
Parasitoak (eginkariak)	1,5	19	36	10004074
Parasitoak (larbak/artropodoak)	1	13	24	10005627

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Parasitoak (gernua)	0,5	6	12	10005628
Parasitoak (beste lagin batzuk)	1,5	19	36	10005629
Parasitoak (odola)	2	25	48	10005630
Uzkiko mukosaren parasitoak (Graham testa)	0,5	6	12	10005631
Parathormona ukigabea	3	38	72	10004075
B19 parbobirusa Igg antigorputzak	2,4	31	58	10004076
B19 parbobirusa Igm antigorputzak	2,4	31	58	10004077
Pepsinogenoa	8	102	193	10005632
C peptidoa	2,5	32	60	10004078
Ph (I. biologikoak)	0,5	6	12	10004079
Ph (gernua)	0,5	6	12	10005633
Ph eginkariak (erdikuantitatiboa)	1,5	19	36	10005634
Piridinolina (gernua)	2	25	48	10004080
Pirubatoa	1,2	15	29	10004081
Plaketak, odol periferikoaren azterketa morfologikoa	1,5	19	36	10005635
Plasminogeno funtzionala	2	25	48	10005636
Plasmodium antigorputzak	2	25	48	10005637
Beruna	1,5	19	36	10005638
Beruna (gernua)	1,5	19	36	10005639
Pneumocystis Carinii karkaxa	2	25	48	10005640
Hesteetako polipeptido basoaktiboa	2,5	32	60	10005641
Polipeptido pankreatikoa	8	102	193	10005642
Zatitutako porfirinak (eginkariak)	1,5	19	36	10004082
Zatitutako porfirinak (gernua)	1,5	19	36	10004083
Porfirinak guztira (gernua)	1,5	19	36	10004084
Potasioa	0,15	2	4	10004086
Potasioa (gernua)	0,2	3	5	10004087
Prealbumina	1	13	24	10004088
Aurrekalikreina funtzionala	3	38	72	10005643
Prezipitinak (hegazti-antigenoak)	2	25	48	10004089
Prezipitinak (aspergillus)	2	25	48	10004090
Prezipitinak (beste antigeno inhalatu batzuk)	3	38	72	10004091
Aitzindari hematopoietikoak, kuantifikazioa	4,7	60	114	10005644
Pregnenolona 17 Oh	2	25	48	10005645
Kilomikroien presentzia (kualit.)	1	13	24	10005646
Primidona	1,5	19	36	10004092
Progesterona	1,5	19	36	10004093
Proinsulina	4,5	57	109	10005647
prolaktina	1,5	19	36	10004094
E2 prostaglandina	5	64	121	10005648
C proteina funtzionala	2	25	48	10004095
C proteina erreaktiboa	1	13	24	10004096
Bence Jones proteina (gernua)	1,9	24	46	10004097
Parathormonarekin lotutako proteina	7	89	169	10005649
S proteina funtzionala	2	25	48	10004098
Igf-aren proteina garraiatzailea	1	13	24	10005650
Proteinak	0,12	2	3	10004099
Proteinak (I. biologikoak)	0,2	3	5	10004100
Proteinak (Lzr)	0,2	3	5	10004101
Proteinak (gernua)	0,2	3	5	10004102
Proteinograma	1	13	24	10004103
Proteinograma (gernua)	1,5	19	36	10004112
Protoporfirina	2	25	48	10005651
Transfusio-bateragarritasuneko proba	1	13	24	10005652
Hemolisi azidoaren proba Ham proba	2,5	32	60	10005653
Hemolisi kualitatiboko proba Pink Test	1	13	24	10005654

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Sakarosa-proba	2	25	48	10005655
Giza antiglobulinaren zuzeneko proba	0,6	8	14	10005656
Giza antiglobulinaren zeharkako proba	1	13	24	10005657
Puumalavirus Igg (Ifi)	4	51	97	10005658
Puumalavirus Igm (Ifi)	4	51	97	10005659
Kinidina	2	25	48	10005660
Eskuzko leukozito-zenbaketa diferentziala	1,5	19	36	10005661
Renina jarduera	1,8	23	43	10004113
Erresistentzia C proteina aktibatuari Fenotipoa V. Leiden faktorea	3,3	42	80	10005662
Erresistentzia osmotiko eritrozitarioa	1,5	19	36	10005663
Erantzun espezifikoa txertoei, haemophilus	6	76	145	10004114
Txertoen erantzun espezifikoa, pneumokokoa	4	51	97	10004115
Txertoen erantzun espezifikoa, toxoidea tetanikoa	6	76	145	10004116
Erretikulozitoak	0,5	6	12	10004117
Rickettsia Conori Igg antigorputzak	2,5	32	60	10005664
Rickettsia Conori Igm antigorputzak	2,5	32	60	10005665
Rickettsia Typhi Igg antigorputz	2,5	32	60	10005666
Rickettsia Typhi Igm antigorputz	2,5	32	60	10005667
Errotavirus, detekzioa (eginkariak)	1,2	15	29	10004118
Errubeola Igg antigorputzak	1,3	17	31	10004119
Errubeola Igm antigorputzak	1,5	19	36	10004120
Salizilatoa	0,9	11	22	10005668
Salmonella sp Antigorputzak aglutinazioa	0,25	3	6	10005669
Jariaketa azido basala eta maximoa (urin gastrikoa) laginek	1	13	24	10005670
Gernu-sedimentua (gernua)	0,175	2	4	10004121
Selenioa	2,5	32	60	10005671
Ernalezintasun seminograma azterketa-semen	5	64	121	10004122
Basektomia osteko seminograma	0,5	6	12	10005672
Serotonina	2	25	48	10005673
Serotonina (gernua)	2	25	48	10005674
Sodioa	0,15	2	4	10004123
Sodioa (gernua)	0,2	3	5	10004124
Sulfatoak	1,5	19	36	10005675
Tacrolimus, Fk-506	3	38	72	10004125
Teikoplanina	4,125	53	100	10005676
TEOFILINA	1,5	19	36	10004126
Clemens testa (likido amniotikoa)	1	13	24	10005677
Testosterona	2	25	48	10004127
Testosterona askea	2,5	32	60	10004128
Odoljario-denbora	1,5	19	36	10005678
Protrona-denbora	0,3	4	7	10004129
Reptilase-denbora	0,8	10	19	10005679
Tronbina-denbora	1	13	24	10005680
Aktibatutako tronboplastina partzialeko denbora Ttpa	0,35	4	8	10004130
Giemsa tindaketa	1	13	24	10005681
Hematoxilina tindaketa	1	13	24	10005682
Pas tindaketa (hezur-muina)	2	25	48	10005683
Pas tindaketa (odola)	2	25	48	10005684
Tindaketa txinatar tinta	1	13	24	10005685
Ziehl-en tindaketa	1	13	24	10005686
Tiroglobulina	3	38	72	10005687
Tiroxina askea	1,2	15	29	10004131
Tobramizina	2	25	48	10004132

Zehaztapen analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Toxina tetanikoa antigorputzak	2,5	32	60	10005689
Antigorputzen toxokara	2	25	48	10005690
Toxoplasma Igg antigorputzak	1,3	17	31	10004133
Toxoplasma Igm antigorputzak	1,5	19	36	10004134
Toxoplasma kultiboa	5	64	121	10005691
Toxoplasma pcr	10	127	242	10005692
Transferrina	1	13	24	10004135
Treponema pallidum antigorputzen baieztapena Fta-Tpha	1,6	20	39	10004136
Treponema pallidum antigorputzen despistajea Rpr-Vdrl	0,5	6	12	10004137
Trichinella antigorputzak	2,5	32	60	10005693
Triglizeridoak	0,2	3	5	10004138
Triiodotironina	1,2	15	29	10004139
Triiodotironina askea T3 askea	1,2	15	29	10004140
Triptasa	7,5	95	181	10005694
I troponina	1,5	19	36	10004141
T troponina	1,5	19	36	10004142
Uratoa	0,15	2	4	10004143
Uratoa (gernua)	0,2	3	5	10004144
Urea	0,15	2	4	10004145
Urea (gernua)	0,2	3	5	10004146
Iraungitako urea (Helicobacter Piloni hats proba)	5	64	121	10005695
Urokultiboa	1,5	19	36	10004147
Uroporfirinak (gernua)	1,5	19	36	10004148
Balproatoa	1,5	19	36	10004149
Bankomizina.	2	25	48	10004150
Vanilmandeliko azidoa (gernua)	1,5	19	36	10004151
Zoster barizela Igg antigorputzak	1,5	19	36	10004152
Zoster barizela Igm antigorputzak	2	25	48	10004153
Zoster barizela kultiboa	2,5	32	60	10005696
Zoster barizela antígeno-detekzioa	1,3	17	31	10005697
Zoster barizela pcr	5	64	121	10005698
Basopresina	3	38	72	10005699
Sedimentazio globularren abiadura	0,1	1	2	10004154
Gib antigorputzak despistajea	1,3	17	31	10004155
Gib Western Blot antigorputzak	8	102	193	10004156
GIB P-24 antigenoa	2,5	32	60	10005700
GIB karga birikoa	8	102	193	10004157
GIBa Dna	8	102	193	10004158
Bk birusa pcr	10	127	242	10005701
Parotiditisaren birusa Igg antigorputzak	2	25	48	10004159
Parotiditisaren birusa Igm antigorputzak	2,2	28	53	10004160
Giza papilomaren birusa detekzioa	10	127	242	10004161
Giza papilomaren birusa genotipoa	10	127	242	10004162
Denge birusa Igm (Eia)	6	76	145	10005702
Echo birusa Igg (Ifi)	3	38	72	10005703
Echo birusa Igm (Ifi)	3	38	72	10005704
Htlv-1 birusa antigorputzak	3	38	72	10004163
Influenza birusa kultiboa	3	38	72	10005705
Influenza birusa pcr	3	38	72	10005706
Jc birusa pcr	10	127	242	10005707
Parainfluenza birusa kultiboa	2	25	48	10005708
Parotiditis birusa kultiboa	2	25	48	10005709
Arnas birus sintzitala antigenoa	3,5	45	85	10004164
Arnas birus sintzitala pcr	3	38	72	10005710

Zehaztaren analitikoaren deskribapena	URV	Prezioa	Premiazko Prezioa	Artikulua
Elgorriaren birusa Igg antigorputzak	2	25	48	10004165
Elgorriaren birusa Igm antigorputzak	2,2	28	53	10004166
Elgorriaren birusa kultiboa	2	25	48	10005711
Arnas birus sintzitala kultiboa	2	25	48	10005712
Biskositate plasmatikoa	0,85	11	21	10005713
A bitamina	2,5	32	60	10005714
B1 bitamina	5	64	121	10005715
B12 bitamina	1,2	15	29	10004167
B6 bitamina	3,5	45	85	10005716
D bitamina 1,25 D Dihidroxibitamina	3,5	45	85	10005717
D bitamina 25 D Dihidroxibitamina	3,5	45	85	10005718
E bitamina	2,5	32	60	10005719
K bitamina	2	25	48	10005720
Yersinia enterokolitikoa antigorputzak	3,5	45	85	10005721
Yersinia pseudotuberculosis antigorputzak	3,5	45	85	10005722
Zinka	1,5	19	36	10004169

PROBAREN DESKRIBAPENA	PREZIOA	ARTIKULUA
PCR SARS-Cov2 faringeko/nasofaringeko exudatuan	110	10021330
Lagina hartzea + PCR SARS-Cov2 faringeko/nasofaringeko exudatuan	147	10021331
COVID-19 lagina hartzea	37	10022671
Lagina hartzea + antígeno-testa	49	10022672
Lagina hartzea + serologia	61	10022673

IV. ERANSKINA

IZPIETAKO PROBEN ZERRENDA

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
IRRATI-MAITZASUN BIDEZKO ABLAZIOA	111,89	3.131	10015640	2217			
SARBIDE BENOSO ZENTRALA LARRUAZALPEKO TRAKTUAREKIN	74,72	2.091	10015798	3303			
SARBIDE BENOSO ZENTRALA LARRUAZALPEKO GORDAILURIK GABE	63,57	1.779	10015799	3304			
SARBIDE BENOSO ZENTRALA LARRUAZALPEKO GORDAILUAREKIN	74,72	2.091	10015516	3302			
SARBIDE BENOSO ZENTRALA LARRUAZALPEKO TRAKTURIK GABE	63,57	1.779	10015797	3301			
LEPOAREN ANGIO EM BENOSOA	19,56	547	10015638	1916			
ABDOMENAREN ANGIO EM	19,56	547	10015281	1906			
GORPUTZAREN ANGIO EM	19,56	547	10015295	1921			
BEHEKO GORPUTZ-ADARREN ANGIO EM BENOSOA	21,92	613	10015290	1915			
ABDOMENAKO ARTERIEN ANGIO OTA	13,87	388	10015136	1562			
ANGIO OT (BESTE BATZUK)	13,87	388	10015124	1550			
ABDOMENAKO AORTAREN ANGIO OT	13,87	388	10015129	1555			
TORAXEKO AORTAREN ANGIO OT	13,87	388	10015128	1554			
BIRIKETAKO ARTERIAREN ANGIO OT	13,87	388	10015127	1553			
ARTERIA KORONARIOEN ANGIO OT	16,71	468	10015134	1560			
GILTZURRUNETAKO ARTERIEN ANGIO OT	13,87	388	10015130	1556			
EREMU ANATOMIKOAREN ANGIO OT ABA	13,87	388	10015137	1563			
GAREZUR-ZIRKULAZIOAREN ANGIO OT	12,66	354	10015131	1557			
BEHEKO GORPUTZ-ADARREN ANGIO OT	13,87	388	10015135	1561			
WILLIS-EN POLIGONOAREN ANGIO OT	12,66	354	10015126	1552			
ENBOR ZELIAKOAREN ANGIO OT	13,87	388	10015132	1558			
ENBOR SUPRAAORTIKOEN ANGIO OT	12,66	354	10015125	1551			
ANGIOFLUORESZENIGRAFIA	24,8	694	10016249	90093			
ARKU AORTIKOAREN ETA ENBOR SUPRAAORTIKOEN ANGIOGRAFIA (AB)	47,04	1.316	10015425	2251			
ARKU AORTIKOAREN ANGIOGRAFIA ETA ENBOR SUPRAAORTIKOAK (ZB)	38,85	1.087	10015426	2252			
GARUN ANGIOGRAFIA	24,8	694	10016250	80701			
GARUN ANGIOGRAFIA OSOA	64,09	1.793	10015429	2255			
ORNOKO GARUN ANGIOGRAFIA SELEKTI	46,53	1.302	10015428	2254			
KAROTIDAKO GARUN ANGIOGRAFIA SEL	46,53	1.302	10015427	2253			
GILTZURRUNEN ANGIOGRAFIA	24,8	694	10016257	80501			
BARRABILEN ANGIOGRAFIA	24,8	694	10016271	80502			
ANGIOGRAFIA HEPATOESPINALA	24,8	694	10016272	80301			
ANGIOPLAST AORTO-ILIAKOA	154,93	4.335	10015484	2852			
ANGIOPLAST FEMOROPOLIT	154,93	4.335	10015486	2854			
BESAURREKO ETA ESKUKO ANGIOPLAST	128,91	3.607	10015496	2908			
ANGIOPLASTIA AORTIKOA	171,22	4.791	10015489	2901			
ALDEBIKO ANGIOPLASTIA AORTO-ILIAK	165,52	4.631	10015483	2851			
ANGIOPLASTIA KAROTIDEOA	383,32	10.725	10015498	2910			
ANGIOPLASTIA KORONARIOA	383,32	10.725	10015500	2912			
ARDATZ ESPLENOPORTALEKO ANGIOPLA	132,44	3.706	10015511	2956			
ANGIOPLASTIA ESPLENIKOA	125,38	3.508	10015492	2904			
GOIKO GORPUTZ-ADARREKO ANGIOPLA	125,38	3.508	10015504	2917			
ALDEBIKO ANGIOPLASTIA FEMOROPOLITEOA	169,05	4.730	10015485	2853			
FISTULA ARTERIOBENOSOKO ANGIOPLASTIA HEMODIALISIRAKO	121,85	3.409	10015509	2954			
ANGIOPLASTIA HEPATIKOA	125,38	3.508	10015493	2905			
ANGIOPLASTIA HUMERALA	128,91	3.607	10015497	2909			
MENTU BASKULARRETAKO ANGIOPLASTIA	125,38	3.508	10015488	2856			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
GARUN BARNEKO ANGIOPLASTIA	552,04	15.446	10015436	2306			
BEHEKO ANGIOPLASTIA MESETERIKOA	125,38	3.508	10015494	2906			
GOIKO ANGIOPLASTIA MESETERIKOA	125,38	3.508	10015495	2907			
BESTE ARTERIA BATZUEN ANGIOPLASTIA	128,91	3.607	10015482	2850			
ALDEBIKO GILTZURRUNETAKO ANGIOPL	169,05	4.730	10015490	2902			
GILTZURRUNETAKO ANGIOPLASTIA	128,91	3.607	10015491	2903			
LARRUAZALEAN ZEHARREKO SHUNT PORTO-KABA (TIPS) ANGIOPLASTIA	121,85	3.409	10015510	2955			
BEHEKO KABA EREMUKO ANGIOPLASTIA	133,46	3.734	10015507	2952			
GOIKO KABA EREMUKO ANGIOPLASTIA	133,46	3.734	10015506	2951			
ZANGO-EREMUKO ANGIOPLASTIA	128,91	3.607	10015499	2911			
TORAXEKO ANGIOPLASTIA	128,91	3.607	10015501	2913			
ANGIOPLASTIA TRANSLUMINALA	128,91	3.607	10015503	2916			
ENBOR SUPRAAORTIKOETAKO ANGIOPL	383,32	10.725	10015502	2914			
ENBOR DISTALETAKO ANGIOPLASTIA (TIBIOPERONEOA)	125,38	3.508	10015487	2855			
ERRAI-ENBORRETAKO ANGIOPLASTIA	125,38	3.508	10015513	2958			
KABA ZAINENKO ANGIOPLASTIA	133,46	3.734	10015505	2950			
ZAIN HEPATIKOETAKO ANGIOPLASTIA	125,28	3.505	10015508	2953			
ANGIOPLASTIA BENOSOA	121,85	3.409	10015514	2959			
ANGIOPLASTIA BENOSO PERIFERIKOA	121,85	3.409	10015512	2957			
ANGIO-EM (BESTE BATZUK)	19,56	547	10015275	1900			
TORAXEKO AORTAREN ANGIO-EM	19,56	547	10015279	1904			
AORTA-ILIAKOA-BGA ANGIO-EM	21,92	613	10015293	1919			
AORTA-ILIAKOAK ANGIO-EM	19,56	547	10015283	1908			
GOIKO KABA ANGIO-EM	19,56	547	10015296	1922			
GARUNEKO ANGIO-EM	19,56	547	10015276	1901			
ANGIO-EM KORONARIOA	20,51	574	10015287	1912			
GILTZURRUNETAKO ARTERIEN ANGIOEM	19,56	547	10015282	1907			
ZINTZUR TORAZIKOKO ANGIO-EM	20,04	561	10015278	1903			
BIZKARREZURREKO ANGIO-EM	20,27	567	10015286	1911			
BEHEKO GORPUTZ-ADARRETAKO ANGIO-EM	21,92	613	10015284	1909			
GOIKO GORPUTZ-ADARRETAKO ANGIO- EM	19,56	547	10015285	1910			
WILLIS-EN POLIGONOKO ANGIO-EM	19,56	547	10015294	1920			
BIRIKETAKO ANGIO-EM	19,56	547	10015280	1905			
ENBOR SUPRAAORTIKOETAKO ANGIOEM	17,21	482	10015277	1902			
GOIKO KABA ZAINENKO ANGIO-EM	19,56	547	10015297	1923			
ANGIO-EM BENOSO PORTALA	19,56	547	10015289	1914			
ANGIO-EM BENOSO TORAZIKOA	19,56	547	10015288	1913			
ANGIO-EM BENOSO TORAZIKOA	19,56	547	10015292	1918			
ANGIO-RM BENOSOA, BEHEKO KABA ZAINA-GILTZURRUNETAKOAK-ILIAKOAK	19,56	547	10015291	1917			
ATZETIK AUERRERA ETA ALBOTIK LANGIL	2,14	60	10015855	3602			
AORTOG ARTERIOG BIFEMORALA	39,43	1.103	10015446	2360			
ABDOMENENKO AORTOGRAFIA (ARTERIA BARNEKOA)	36,85	1.031	10015442	2355			
ABDOMENENKO AORTOGRAFIA(ZAIN BAR	36,85	1.031	10015443	2356			
AORTOGRAFIA TORAZIKOA	36,85	1.031	10015444	2357			
ENB. SUPRAAORT. ARTERIO. NEURO.	47,04	1.316	10015647	2262			
ENBOR SUPRAAORTIKOEN ARTERIO.	47,04	1.316	10015645	2260			
ARTERIO. SELEKTIBO SUBKLABIOA	45,22	1.265	10015452	2402			
ARTERIOG. GASTRODUODENALA	51,01	1.427	10015651	2266			
HUMEROKO ARTERIOG.	42,63	1.193	10015650	2265			
GILTZURRUN GAINENKO ARTERIOG. BILA	45,22	1.265	10015649	2264			
ENB. SUPRAAORT. ARTERIOG. BODY	47,04	1.316	10015648	2263			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
GARUN ARTERIOG.-PANARTERIOG.	59,99	1.679	10015652	2267			
ZERBIKALETAKO ETA AURPEGIKO ARTERIOGRAFIA	46,53	1.302	10015644	2259			
ARTERIOGRAFIA ESPLENIKOIA	51,01	1.427	10015458	2409			
ARTERIOGRAFIA HEPATIKOA	51,01	1.427	10015457	2408			
BEHEKO ARTERIOGRAFIA MESENERIKO	51,01	1.427	10015461	2412			
ENBOR ZELIAKOKO ARTERIOGRAFIA	51,01	1.427	10015456	2407			
ARTERIOGRAFIA (BESTE BATZUK)	45,22	1.265	10015677	2350			
BRONKIOETAKO ARTERIOGRAFIA	51,01	1.427	10015455	2406			
ARTERIOGRAFIA KAROTIDEOA	46,53	1.302	10015646	2261			
ALDEBIKO ARTERIOGRAFIA KAROTIDEO	51,14	1.431	10015431	2258			
BEHEKO GORPUTZ-ADARREKO ARTERIO	36,85	1.031	10015439	2352			
GOIKO GORPUTZ-ADARREKO ARTERIOG	42,63	1.193	10015441	2354			
BEHEKO BI GORPUTZ-ADARRETA KO ARTERIOGRAFIA	39,43	1.103	10015438	2351			
GOIKO BI GORPUTZ-ADARRETA KO ARTERIOGRAFIA	47,8	1.337	10015440	2353			
FISTULA ARTERIOGRAFIA HEMODIALIS	34,26	959	10015463	2414			
EZKER ARTERIOGRAFIA GASTRIKOA	51,01	1.427	10015459	2410			
ARTERIOGRAFIA ILIAKOA	45,22	1.265	10015450	2399			
EBAKUNTZA BARNEKO ARTERIOGRAFIA	45,22	1.265	10015679	2361			
BARNEKO BULAR-ARTERIOGRAFIA	45,84	1.283	10015462	2413			
BIZKARREZUR-MUINEKO ARTERIOGRAFI	93,58	2.618	10015430	2256			
ZAIN-BIDEKO ARTERIOGRAFIA	36,85	1.031	10015678	2359			
BIRIKETA KO ARTERIOGRAFIA	39,43	1.103	10015445	2358			
GILTZURRUNETA KO ARTERIOGRAFIA (DIBAS)	36,85	1.031	10015680	2404			
ARTERIOGRAFIA SELEKTIBO ILIAKOA	45,22	1.265	10015451	2401			
GILTZURRUNETA KO ARTERIOGRAFIA SE	45,22	1.265	10015453	2403			
ARTERIOGRAFIA SUBKLABIOA	45,22	1.265	10015447	2396			
GILTZURRUN GAINEKO ARTERIOGRAFIA	45,22	1.265	10015454	2405			
ORNOETA KO ARTERIOGRAFIA	51,14	1.431	10015448	2397			
GOIKO ARTERIOGRAFIA MESENERIKOA	51,01	1.427	10015460	2411			
GILTZURRUNETA KO ARTERIOGRAFIA	45,22	1.265	10015449	2398			
ARTROZENTESIA	10,06	281	10015570	3878			
ALDAKAKO ARTROGRAFIA	5,24	147	10015592	553	(*)	(**)	
UKONDOKO ARTROGRAFIA	5,24	147	10015595	556	(*)	(**)	
SORBALDAKO ARTROGRAFIA	5,24	147	10015590	551	(*)	(**)	
ESKUMUTURREKO ARTROGRAFIA	5,24	147	10015591	552	(*)	(**)	
BELAUNEKO ARTROGRAFIA	5,24	147	10015593	554	(*)	(**)	
ARTROGRAFIA - OTA	5,24	147	10015632	1537	(*)	(**)	
ORKATILAKO ARTROGRAFIA	5,24	147	10015594	555	(*)	(**)	
ARTROGRAFIA	5,24	147	10014903	550	(*)	(**)	
GILTZURRUNEKO ARTERIAKO ATEREKTOMIA	122,16	3.418	10015702	3004			
HEMODIALISIKO FISTULA ARTERIOBENOSOAREN ATEREKTOMIA	122,16	3.418	10015705	3007			
ATEREKTOMIA FEMOROPOPLITEOA	122,16	3.418	10015700	3002			
ATEREKTOMIA ILIAKOA	122,16	3.418	10015699	3001			
ATEREKTOMIA BESTE ARTERIA BATZUK	122,16	3.418	10015704	3006			
ATEREKTOMIA SHUNT PORTO-KABA (TIPS)	122,16	3.418	10015703	3005			
ENBOR DISTALETAKO ATEREKTOMIA	122,16	3.418	10015701	3003			
BULARREKO AGERIKO LESIOAREN BAG	9,88	276	10015542	3570			
BULARREKO BAG EKOGRAFIA BIDEZ	9,94	278	10015543	3571			
EKOGRAFIA BIDEZKO BAV	51	1.427	10015544	3573			
ESTEREOTAXIA BIDEZKO BAV	54,03	1.512	10015850	3572			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
ABDOMENeko ORRATZ LODI BIOP. ERRADIOGRAF.	11,23	314	10015523	3383			
ORRATZ LODI BIOP. MUSK.ESKEL. ERRADIOGRAF.	11,23	314	10015524	3384			
BULAR ORRATZ LODI BIOP. ERRADIOGRAF.	9,88	276	10015547	3578			
BIRIKETAKO ORRATZ LODI BIOP. ERRADIOGRAF.	11,23	314	10015522	3382			
ATAL BIGUN BIOP. EKO.	11,23	314	10015424	2234			
PROSTATA BIOP. ONDESTEAN ZEHAR	15,13	423	10015417	2226			
BIOP. TIROIDEOA EKO BIDEZ	11,23	314	10015423	2233			
BULAR ORRATZ LODI BIOP. EKO.	9,94	278	10015399	2206			
ORRATZ LODI BIOP. EKO.	11,23	314	10015414	2222			
ORRATZ LODI BIOP. OTA	10,99	308	10015077	1418			
ABDOMENeko BIOPSIA ORRATZ LODI / OTA	10,99	308	10015073	1408			
GIBELEKO ORRATZ LODI BIOP. EKO.	11,23	314	10015397	2204			
ORRATZ LODI BIOP. MUSK.ESKEL. EKO.	11,23	314	10015395	2202			
ORRATZ LODI BIOP. MUSK.ESKEL. OTA	10,99	308	10015074	1409			
BIRIKETAKO ORRATZ LODI BIOP. / OTA	10,99	308	10015075	1410			
BIRIKETAKO ORRATZ LODI BIOP. EKO	11,23	314	10015396	2203			
GILTZURRUNETAKO ORRATZ LODI BIOP EKO	11,23	314	10015398	2205			
BIOPSIA ENDODIGESTIBOA	103,28	2.890	10015481	2803			
BIOPSIA ESZISIONAL PERKUTANEOA	116,02	3.246	10015545	3574			
GIBELEKO BIOPSIA	11,23	314	10015476	2653			
GIBELEKO BIOPSIA TRANSJUGULARRA	64,85	1.815	10015475	2652			
HESTEETAKO BIOPSIA	103,28	2.890	10015480	2802			
GILTZURRUNEKO BIOPSIA TRANSJUGULARRA	59,17	1.656	10015479	2801			
ONDESTEAN ZEHARREKO BIOPSIA EKO	15,13	423	10015406	2213			
ORNOETAKO BIOPSIA	18,47	517	10015477	2654			
URETERREKO J BIKOITZA KATET	55,95	1.565	10015838	3409			
URETERREKO KATETERISMOA	58,95	1.649	10015836	3407			
SINU PETROSOEN KATETERIZAZIOA	78,4	2.194	10015643	2257			
KABERNOSOGRAFIA	5,02	140	10015611	1060			
BEHEKO KABOGRAFIA	34,26	959	10015684	2458			
GOIKO KABOGRAFIA	34,26	959	10015469	2456			
ZIFOPLASTIA	722,23	20.208	10015846	3505			
ZINEFLUOROGRAFIA	4,42	124	10015877	3856			
ZISTOGRAFIA	4,48	125	10014927	1052	(*)	(**)	
KATE BIDEZKO ZISTOGRAFIA	4,48	125	10014933	1058	(*)	(**)	
ERREFLUXUAREN ZISTOGRAFIA	4,48	125	10015613	1063	(*)	(**)	
ZISTOGRAFIA EKO PEDIAT	18,26	511	10015555	3705			
KOLANGIOGRAFIA TRANSHEPATIKO PERKUTANEOA	21,83	611	10015478	2751			
EBAKUNTZA-BARNEKO KOLANGIOGRAFI	2,62	73	10015608	1002			
KOLANGIOGRAFIA OTA	8,11	227	10015133	1559			
KHER HODI BIDEZKO KOLANGIOGRAFIA	4,48	125	10014924	1005	(*)	(**)	
KOLANGIOGRAFIA TRANSPARIETALA	21,83	611	10014923	1003			
KOLEZISTOTOMIA PERKUTANEOA	51,2	1.433	10015819	3367			
ZUNDA NASOG JEIUNALA JARTZEA	21,96	614	10015816	3364			
GIDATZE-ARPOIA JARTZEA ESTEROATAXIAREKIN	8,18	229	10015533	3558			
BULARREKO ARPOIAK JARTZEA EKOGRFIA BIDEZ KONTROLATUTA	7,44	208	10015535	3560			
PLEURA-DRAINATZEA JARTZEA	11,23	314	10015418	2227			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
ZUNDA NASOGASTRIKOA JARTZEA	21,96	614	10015817	3365			
AURRETIAZKO AZTERKETEN KONPARAZI	1,4	39	10015872	3851			
EGIAZTAPEN INTERBENTZIONISTA	18,35	513	10015876	3855			
DIALISI PERIT KATETERRAREN KONTRO	4,48	125	10015614	1064	(*)	(**)	
DRAINATZEAREN KONTROLA EKO	18,35	513	10015576	86091			
NEFROSTOMIAREN KONTROLA	4,48	125	10014934	1061	(*)	(**)	
TIPS-EN KONTROLA	40,33	1.128	10015694	2651			
BEHAZUNeko DRAINATZEAREN KONTRO	18,35	513	10015825	3373			
BARIKOZELE ENBOLIZ KONTROLA	22,74	636	10015784	3173			
ZAINETAKO ENDOPROTESIAREN KONTR	18,35	513	10015882	3868			
FIBRINOLISIAREN KONTROLA	22,74	636	10015761	3117			
KABA ZAINeko IRAGAZKIAREN KONTRO	22,74	636	10015796	3256			
GASTROSTOMIA PERKUTAN KONTROLA	18,35	513	10015827	3375			
DIGESTIO-BIDE DILAT OSTeko KONTRO	18,35	513	10015826	3374			
PROZEDURAREN KONTROLA	18,35	513	10015560	3861			
KONTROL ERRADIOSKOPIKOA	1,7	48	10015581	154			
SHUNT PORTO-KABAREN KONTROLA	18,35	513	10015828	3376			
ERRADIOGRAFIEN KOPIAK	1	28	10015875	3854			
EKO AZTERKETAREN KOPIAK	1	28	10015559	3860			
OTA AZTERKETAREN KOPIAK	1	28	10015879	3859			
KORONARIOGRAFIA	64,09	1.793	10015681	2415			
AKPE	35,88	1.004	10015603	705			
AKPE PROTESIAREKIN	225,7	6.315	10015604	706			
INFILTRAZIOAK ZAINKETAK	2,27	64	10019950	91345			
GZUS (GERNU-ZISTOURETROGRAFIA SERIATUA)	5,02	140	10015865	3703			
DAKRIOZISTOGRAFIA	3,54	99	10015605	801			
DEFEKOGRAMA	8,54	239	10015602	704			
DEFERENTOGRAFIA	5,02	140	10015610	1059			
DESINBAGINAZIOA	20,26	567	10015867	3750			
AIRE BIDEZKO DESINBAGINAZIOA	18,71	524	10015870	3753			
BARIO BIDEZKO DESINBAGINAZIOA	20,26	567	10015869	3752			
SERUM BIDEZKO DESINBAGINAZIOA US BIDEZ GIDATUTA	18,36	514	10015868	3751			
EKO BIDEZ GIDATUTAKO DESINBAGINAZIOA	18,36	514	10015558	3754			
BEHAZUNBIDEEN DILATAZIOA	118,07	3.304	10015806	3354			
KOLONAREN ETA ONDESTeAREN ESTENOSIAREN DILATAZIOA	123,71	3.461	10015811	3359			
ESOFAGOAREN ESTENOSIAREN DILATAZ	123,71	3.461	10015810	3358			
URETRAKO ESTENOSIAREN DILATAZIOA	101,33	2.835	10015835	3406			
URETERREKO ESTENOSIAREN DILATAZIO PERKUTANEOA	111,92	3.132	10015833	3404			
FALOPIOREN TRONPAREN DILATAZIOA	102,05	2.855	10015834	3405			
ZAINEN DILATAZIO INNOMINALA	121,85	3.409	10015802	3307			
UROLOG BIDEAREN DILATAZIOA	111,92	3.132	10015841	3412			
DILATAZIO DIGESTIBOAK (BESTE BATZ	123,71	3.461	10015812	3360			
DISKOGRAFIA	80,05	2.240	10015526	3504			
URETRA BARRUKO IN-FLOW GAILUA	223,01	6.240	10015840	3411			
DOPPL TRANSKR SHUNT TESTA	3,03	85	10015373	2022	(*)		
DOPPLERRA (BESTE BATZUK)	3,03	85	10015371	2020	(*)		
ABDOMENAREN DOPPLERRA	5,87	164	10015378	2028	(*)		
DOPPLER ARTERIALA	5,87	164	10015391	2198	(*)		
BEHEKO GORPUTZ-ADARRETAko ARTERIEN DOPPLERRA	5,87	164	10015353	2002	(*)		
BYPASSERAKO DOPPLERRA	5,87	164	10015381	2031	(*)		
GAREZURRAREN DOPPLERRA	3,03	85	10015372	2021	(*)		

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
AORTAREN, KABA ZAINAREN ETA ILIAKOEN DOPPLERRA	3,03	85	10015358	2007	(*)		
GAINAZALEKO ZATIEN DOPPLERRA	5,87	164	10015379	2029	(*)		
PENEAREN DOPPLERRA	5,87	164	10015365	2014	(*)		
ESKROTOAREN DOPPLERRA	5,87	164	10015366	2015	(*)		
FISTULA ARTERIOBENOSOEN DOPPLER	3,03	85	10015357	2006	(*)		
ZULO OBAL IRAGAZKORRAREN DOPPLER	5,87	164	10015377	2027	(*)		
DOPPLER GINEKOLOGIKOA	5,87	164	10015369	2018	(*)		
GIBELAREN DOPPLERRA	5,87	164	10015360	2009	(*)		
EBAKUNTZA-AURR MARKATZERAKO DOPPLERRA BGA	5,87	164	10015383	2033	(*)		
EBAKUNTZA-AURR MARKATZERAKO DOPPLERRA GGA	5,87	164	10015382	2032	(*)		
MESENT ETA ENBOR ZELIAKOAREN DOP	5,87	164	10015364	2013	(*)		
DOPPLER MUSKULUESKELETIKOA	3,03	85	10015370	2019	(*)		
DOPPLER OBSTETRIKOA	8,7	243	10015367	2016			
BETZULOEN DOPPLERRA	4,45	125	10015368	2017	(*)		
PARATIROIDEAREN DOPPLERRA	5,87	164	10015376	2026	(*)		
DOPPLER ERAMANGARRIA	8,7	243	10015386	2051			
GILTZURRUNAREN DOPPLERRA	5,87	164	10015362	2011	(*)		
BARRABILEN DOPPLERRA	5,87	164	10015380	2030	(*)		
GIBELEKO TRANSPLANTEKO DOPPLERRA	5,87	164	10015361	2010	(*)		
GILTZURRUNEKO TRANSPLANTEKO DOP	5,87	164	10015363	2012	(*)		
AORTA GAINEKO ENBORREN DOPPLER	4,45	125	10015352	2001	(*)		
DOPPLER BENOSOA	3,03	85	10015390	2197	(*)		
BEHEKO GORPUTZ-ADARRETA KO Z-DOP.	3,03	85	10015355	2004	(*)		
BGA-ETA KO AZALEKO ZAINEN DOPPLER	3,03	85	10015359	2008	(*)		
GOIKO GORPUTZ-ADARRETA KO ARTERIEN DOPPLERRA	5,87	164	10015354	2003	(*)		
GOIKO GORPUTZ-ADARRETA KO Z.DOPL	3,03	85	10015356	2005	(*)		
ABZE ABDOM (ERR EZ) DRAINATZ X-Iz	42,62	1.193	10015519	3379			
PERIT ATZEKO ABZE ABDOM DRAIN.X Iz	42,62	1.193	10015520	3380			
ERRAI ABZ ABD DRAIN EKO	11,23	314	10015421	2230			
ERRAI ABZE ABDOM DRAINATZ X-Iz	42,62	1.193	10015518	3378			
ABZE ZERBIKAL DRAINATZ X-Iz	42,62	1.193	10015517	3377			
ABZESU MUSK-ESKEL DRAINATZ X-Iz	42,62	1.193	10015521	3381			
MUSK-ESKEL ABZ DRAINATZEA/EKO	11,23	314	10015408	2215			
ABZESU ABDOMINALA (ERRAIETAKOA EZ) DRAINATZEA/OTA	13,14	368	10015620	1403			
ERRAIETAKO ABZESU ABDOMINALA DRAINATZEA EKO BIDEZ	11,23	314	10015404	2211			
ABZESU ZERBIKALA DRAINATZEA EKO B	11,23	314	10015409	2216			
ABZESU ZERBIKALA DRAINATZEA/OTA	13,14	368	10015618	1401			
ABZESUA DRAINATZEA EKO GRAFIA BID	11,23	314	10015393	2200			
ABZESU MUSK-ESKEL DRAINATZEA/OTA	13,14	368	10015621	1404			
ABZESU RETROPRENITONEALA DRAINATZEA EKO GRAFIA BIDEZ GIDATU	11,23	314	10015394	2201			
TORAXEKO ABZESUA ERRADIOS.DRAIN.	46	1.287	10015578	151			
ABZESU TORAZIKOA DRAINATZEA/EKO	11,23	314	10015402	2209			
ABZESU TORAZIKOA DRAINATZEA/OTA	13,14	368	10015619	1402			
ABZESU ABDOMINALA (ERRAIETAKOA EZ) DRAINATZEA EKO BIDEZ	11,23	314	10015403	2210			
PERIT ATZEKO ABZE DRAINATZEA/OTA	13,14	368	10015622	1405			
ERRAI ABZE ABDOM DRAINATZEA/OTA	13,14	368	10015623	1406			
KANPOTIK BARRURAKO DRAINATZE BILI	53,79	1.505	10015804	3352			
BARRUTIK KANPORAKO DRAINATZE BILIARRA	53,79	1.505	10015805	3353			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
KANPOKO DRAINATZE BILIAR PERKUTAN	53,79	1.505	10015803	3351			
ABZESUA DRAINATZEA	42,62	1.193	10015844	3501			
LIKIDO METAKETAK DRAINATZEA OTA	13,14	368	10015624	1407			
HEMATOMAK DRAINATZEA	11,23	314	10015419	2228			
EKO BIDEZKO PIGTAIL DRAINATZEA	11,23	314	10015401	2208			
DUODENOGRFIA HIPOTONIKOA	6,85	192	10015600	659			
SABELAL EKO KONTRASTEAREKIN	18,26	511	10015342	1990			
HEMODIALISI SARBIDE BASKUL EKOGR	3,03	85	10015338	1986	(*)	(**)	
AURPEGI-BEGI-LISTU EKO	3,03	85	10015347	1995	(*)	(**)	
DIAFRAGMAREN EKO M MODUA	3,03	85	10015351	1999	(*)	(**)	
EKO DUPLEX TRANSKRANIALA	5,87	164	10015385	2035	(*)		
AORTA GAINEKO ENBORREN EKO DUPL	4,45	125	10015384	2034	(*)	(**)	
EKO GINEKOLOGIKOA	3,03	85	10015348	1996	(*)	(**)	
GIBELAREN EKO KONTRASTEAREKIN	18,26	511	10015344	1992			
EKO HEPATO-BILIO-PANKREATIKOA	3,03	85	10015310	1958	(*)	(**)	
TITIAREN EKO OSAGARRIA	3,03	85	10015561	3862	(*)	(**)	
LEHENTASUNEZKO PAZ UGATZAREN EK	3,03	85	10015298	1945	(*)	(**)	
BIKIEN EKO OBST, 1. HIRUHILEKOA	3,03	85	10015300	1947	(*)	(**)	
BIKIEN EKO OBST, 2. HIRUHILEKOA	4,45	125	10015301	1948	(*)	(**)	
EKO OBSTETRIKOA	3,03	85	10015349	1997	(*)	(**)	
EKO OBSTETRIKOA BIKIAK	4,45	125	10015350	1998	(*)	(**)	
EKO OBSTETRIKO TRANSNUKALA	4,45	125	10015345	1993	(*)	(**)	
PROSTATAREN EKO ONDESTEARENA ETA	4,45	125	10015337	1985	(*)	(**)	
INGURUENA							
GILTZURRUNEKO TRANSPLANTEAREN EK	3,03	85	10015346	1994	(*)	(**)	
EKOGRFIA TRANSBAGINAL GINEKOLOG	4,45	125	10015323	1971	(*)	(**)	
EKO UROLOGIKOA FLUXUMETRIA	4,45	125	10015339	1987	(*)	(**)	
LEHENTASUNEZKO PAZ EKO UROLOGIK	3,03	85	10015299	1946	(*)	(**)	
EKOKARDIO OBSTETRIKOA	2,77	78	10016285	90615	(*)		
EKOGRFIA	3,03	85	10015302	1950	(*)	(**)	
EKOGRFIA UROLOGIKOA							
(GILTZURRUNAK-MASKURIA)	3,03	85	10015312	1960	(*)	(**)	
ABDOMENAREN EKOGRFIA	3,03	85	10015309	1957	(*)	(**)	
SABELALDEAREN ETA PELBISAREN EKO	4,45	125	10015317	1965	(*)	(**)	
GALTZARBEAREN EKOGRFIA ESTADIFI	3,03	85	10015305	1953	(*)	(**)	
ALDAKETAKO EKOGRFIA PEDIATRIKOA	3,03	85	10015329	1977	(*)	(**)	
BIZKARREZUR-HODIAREN EKOGRFIA	3,03	85	10015330	1978	(*)	(**)	
EKOGRFIA KONTRASTEAREKIN	18,26	511	10015336	1984			
GAREZURRAREN EKOGRFIA	3,03	85	10015328	1976	(*)	(**)	
UZKI-ONDESTEKO ATRESIAREN EKOGR	3,03	85	10015388	2102	(*)	(**)	
LEPOAREN-TIROIDEEN EKOGRFIA	3,03	85	10015304	1952	(*)	(**)	
UGATZAREN EKOGRFIA	3,03	85	10015308	1956	(*)	(**)	
UZKI-BARNEKO EKOGRFIA	4,45	125	10015327	1975	(*)	(**)	
ONDESTE BARNEAREN EKOGRFIA	4,45	125	10015326	1974	(*)	(**)	
AURPEGIAREN EKOGRFIA	3,03	85	10015334	1982	(*)	(**)	
EKOGRFIA FOLIKULARRA	3,03	85	10015318	1966	(*)	(**)	
GINEKOLOGIAKO EKOGRFIA EKOB	2,77	78	10016286	90363	(*)		
LISTU-GURUINEN EKOGRFIA	3,03	85	10015306	1954	(*)	(**)	
SORBALDAREN EKOGRFIA	3,03	85	10015343	1991	(*)	(**)	
IZTAIAREN EKOGRFIA	3,03	85	10015340	1988	(*)	(**)	
EBAKUNTZA BARNEKO EKOGRFIA	8,7	243	10015389	2151			
GIHARREN ETA ESKELETOAREN EKOGR	3,03	85	10015322	1970	(*)	(**)	
EKOGRFIA OBSTETRIKOA	2,77	78	10016290	90364	(*)		
EKOGRFIA OBSTETR. LEHEN HIRUHILE	3,03	85	10015314	1962	(*)	(**)	
EKOGRFIA OBSTETRIKOA BIGARREN							
HIRUHILEKOA	4,45	125	10015315	1963	(*)	(**)	

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
EKOGRAFIA OBSTETRIKOA BIGARREN-HIRUGARREN HIRUHILEKOA	4,45	125	10015319	1967	(*)	(**)	
EKOGRAFIA OBSTETRIKOA HIRUGARREN HIRUHILEKOA	4,45	125	10015316	1964	(*)	(**)	
EKOGRAFIA OFTALMIKOA	3,03	85	10015303	1951	(*)	(**)	
ATAL BIGUNEN EKOGRAFIA	3,03	85	10015333	1981	(*)	(**)	
PELBISAREN EKOGRAFIA	3,03	85	10015320	1968	(*)	(**)	
ZAKILAREN EKOGRAFIA	3,03	85	10015335	1983	(*)	(**)	
EKOGRAFIA ERAMANGARRIA	8,7	243	10015387	2101			
GILTZURRUNAREN EKOGRAFIA	2,8	78	10015311	1959	(*)	(**)	
BARRABILEN EKOGRAFIA	3,03	85	10015321	1969	(*)	(**)	
TORAXAREN EKOGRAFIA	3,03	85	10015307	1955	(*)	(**)	
ONDESTEAREN ETA INGURUEN EKOGRA	4,45	125	10015325	1973	(*)	(**)	
EKOGRAFIA TRANSFONTANELARRA	3,03	85	10015331	1979	(*)	(**)	
MASKURIAREN-PROSTATAREN EKOGRAF	3,03	85	10015313	1961	(*)	(**)	
EKOGRAFIA TRANSBAGINAL OBSTETRIK	4,45	125	10015324	1972	(*)	(**)	
ELASTOGRAFIA HEPATIKOA EKO	3,74	105	10019951	3419			
GILTZURR HEMORRAG ENBOL AM EST	70,57	1.975	10015769	3158			
ERRAIETAKO ODOLJARIOAREN ENBOLIZ	120,06	3.359	10015785	3174			
TUMORE ENBOLIZ NEUROLOGIKOA	1.103,58	30.878	10015783	3172			
AZALEKO ANGIOMAREN ENBOLIZ ATAL	148,77	4.163	10015515	3175			
MALFORMAZIO BASKULARRAREN ENBOLIZAZIOA	119,75	3.351	10015765	3154			
ARTERIA-ENBOLIZAZIOA	148,77	4.163	10015781	3170			
BRONKIOEN ENBOLIZAZIOA	116,22	3.252	10015766	3155			
AURP-ZERB ENBOLIZAZIOA	148,77	4.163	10015774	3163			
ANEURISMEN ENBOLIZAZIOA	148,77	4.163	10015773	3162			
KOMUNIKAZIO PORTOSISTEMIKOEN ENBOLIZAZIOA	88,21	2.468	10015779	3168			
TRAUMATISMOAK ERAGINDAKO ODOLJARIOAREN ENBOLIZAZIOA	116,54	3.261	10015768	3157			
SHUNT PORTO-KABAREN (TIPS) ENBOLIZAZIOA	84,68	2.369	10015780	3169			
ESOFAGOKO BARIZEEN ENBOLIZAZIOA	117,3	3.282	10015771	3160			
ENBOLIZAZIOA EPISTAXIAN	498,55	13.949	10015670	2294			
ENBOLIZAZIO ESPLENIKOA	120,83	3.381	10015770	3159			
GOIKO EDO BEHEKO DIGESTIO-BIDEETAKO ODOLJARIOA ENBOLIZAZIO	120,06	3.359	10015767	3156			
GIBELAREN ENBOLIZAZIOA	120,83	3.381	10015772	3161			
GAREZUR BARNEKO ENBOLIZAZIOA	1.103,58	30.878	10015672	2296			
AZM-AREN ENBOLIZAZIOA GARUN BARN	1.103,58	30.878	10015432	2301			
AZM-AREN ENBOLIZAZIOA HEZUR-MUINEAN	419,99	11.751	10015433	2302			
UMETOKIKO MIOMEN ENBOLIZAZIOA	124,36	3.480	10015437	2308			
TUMORE-LESIOEN ENBOLIZAZIO PERKU	498,55	13.949	10015674	2307			
ENBOLIZAZIOA GARUNNEKO ANEURISMAGATIK	942,09	26.360	10015434	2303			
BIRIKAREN ENBOLIZAZIOA	88,21	2.468	10015778	3167			
GILTZURRUNAREN ENBOLIZAZIOA	148,77	4.163	10015782	3171			
TUMOREAREN ENBOLIZAZIOA	92,24	2.581	10015764	3153			
BARIKOZELE ENBOLIZAZIOA	70,76	1.980	10015763	3152			
BARIKOZELE ENBOLIZAZIOA, ALDEBIKOA	100,39	2.809	10015762	3151			
PELBISAREN ENBOLIZAZIO BENOSOA	93,33	2.611	10015777	3166			
ORNOETAKO ENBOLIZAZIOA	498,55	13.949	10015671	2295			
ABDOMENNEKO ENDOPROTESI IREKIGUNEDUNA	2.405,79	67.314	10015658	2282			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
ENDOPROTESIA ANEURISMA ILIAKOA	254,61	7.124	10015666	2290			
ABDOMENEO AORTAREN ENDOPROTES	328,72	9.198	10015657	2281			
AORTA TORAZIKOKO ENDOPROTESIA	328,72	9.198	10015661	2285			
ARTERIETAKO ENDOPROTESIA	269,04	7.528	10015880	3865			
BEHAZUNEO ENDOPROTESIA	225,7	6.315	10015807	3355			
BRONKIOETAKO ENDOPROTESIA	217,69	6.091	10015843	3451			
GARUNEO ENDOPROTESIA	1.138,51	31.856	10015676	2310			
TXIMINIA ENDOPROTESIA	328,72	9.198	10015665	2289			
KOLONEKO ENDOPROTESIA	215,95	6.042	10015820	3368			
ESOFAGOKO ENDOPROTESIA	215,95	6.042	10015813	3361			
ENDOPROTESI GASTRIKOA	215,95	6.042	10015821	3369			
ENDOPROTESI ILIAKOA	254,61	7.124	10015664	2288			
HESTEETAKO ENDOPROTESIA	215,95	6.042	10015823	3371			
ONDESTEKO ENDOPROTESIA	215,95	6.042	10015814	3362			
TORAXEKO ENDOPROTESI IREKIGUNED	2.082,21	58.260	10015662	2286			
TORAXEKO ENDOPROTESI HIBRIDOA	328,72	9.198	10015663	2287			
TORAXEKO ETA ABDOMENEO ENDOPROTESI IREKIGUNEDUNA	4.488,00	125.574	10015659	2283			
TORAXEKO - ABDOMENEO ENDOPR.H	657,44	18.395	10015660	2284			
URETERREKO ENDOPROTESIA	223,01	6.240	10015831	3402			
URETRAKO ENDOPROTESIA	223,01	6.240	10015832	3403			
ZAINETAKO ENDOPROTESIA	226,21	6.329	10015881	3866			
ENEMA OPAKUA	7,48	209	10015860	3654			
ENEMA OPAKUA, KONTRASTE BIKOITZE	8,54	239	10015601	702			
ENEMA OPAKUA, KONTRASTE BIKOITZEKO, PEDIATRIA	8,54	239	10015863	3657			
KOLOSTOMIA BIDEZKO ENEMA OPAKUA	7,48	209	10014919	703			
ENEMA OPAKUA	7,48	209	10014918	701			
KOLOSTOMIA BIDEZKO ENEMA	7,48	209	10015861	3655			
ENTERO EM	21,92	613	10015637	1876			
ENTERO OTA	8,11	227	10015617	1398			
ENTEROKLISIA	10,34	289	10015598	657			
BARRUNBEETAKO ESKLEROSIAREN KONTROL OTA	13,14	368	10015626	1413			
BARRUNBEEN ESKLEROSIA KONTROL EK	12,67	355	10015410	2218			
KISTEEN ESKLEROSI PERKUTANEOA	24,91	697	10015845	3502			
ESOFAGOGASTRODUODENALA	5,37	150	10015858	3652			
ESOFAGOGRAMA	4,16	116	10014914	652	(*)	(**)	
ESOFAGOGRAMA	4,16	116	10015857	3651	(*)	(**)	
GARUNAREN ESPEKTROSKOPIA	12,91	361	10015634	1641			
ESPEKTROSKOPIA EM BIDEZ	12,91	361	10015633	1640			
PROSTATAREN ESPEKTROSKOPIA	12,91	361	10015635	1642			
ESPLENOPORTOGRAFIA	39,43	1.103	10015693	2603			
ESTEREOTAXIA	2,52	71	10015853	3579			
IRENSTE ETA MUGIKORTASUN AZTERKE	4,42	124	10014915	653	(*)	(**)	
KOANEN AZTERKETA	4,48	125	10015856	3603	(*)	(**)	
HIPERTENTSIO PORTALAREN AZTERKET	40,33	1.128	10015473	2601			
LZR-REN AZTERKETA DINAMIKOA EM BI	7,49	210	10015636	1676			
ARNASBIDEAREN AZTERKETA DINAMIKO	1,11	31	10015583	284			
ESOFAGOAREN, URDAILAREN ETA DUODENOAREN AZTERKETA	5,37	150	10014916	654	(*)	(**)	
ESPEZIMEN KIR/BIOPSIA AZTERKETA	1,69	47	10015848	3564			
URDAILAREN- DUODENOAREN AZ.KO.BI,	6,85	192	10015597	655			
UZKI-ONDESTEKO MALFORMAZIOARENA	5,9	165	10015862	3656	(*)		
ATAL KIRURGIKOEN ESPLORAZIOAK	2,93	82	10015871	3801			
GORPUTZ ARROTZ BASKULARRA ATERA	95,83	2.681	10015790	3205			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
BEHAZUN-HARRIAK ATERATZEA	134,75	3.770	10015786	3201			
HARRIAK BIDE UROLOGIKOTIK ATERATZEA	130,9	3.663	10015787	3202			
ARTERIETAKO GORPUTZ ARROTZA ATERATZEA	95,83	2.681	10015788	3203			
ZAINETAKO GORPUTZ ARROTZA ATERATZEA	95,83	2.681	10015789	3204			
FIBRINOLISIA	252,24	7.058	10015744	3100			
FIBRINOLISI ART NATIBO DISTALA	281,14	7.866	10015667	2291			
FIBRINOLISI ART NATIBOA BESTE BATZUK	281,14	7.866	10015669	2293			
ARTERIA-FIBRINOLISIA	252,24	7.058	10015760	3116			
FIBRINOLISIA BYPASS KIRURGIKO	252,24	7.058	10015758	3114			
GILTZURRUN-ARTERIAKO FIBRINOLISIA	213,65	5.978	10015755	3111			
MENTU BASKULARRETAKO FIBRINOLISIA	252,24	7.058	10015757	3113			
DIGESTIO-BIDEKO ERRAI-ENBORRETAKO FIBRINOLISIA	213,65	5.978	10015756	3112			
FIBRINOLISIA BEHEKO GORPUTZ-ADARREKO ARTERIETAN	252,24	7.058	10015752	3108			
FIBRINOLISIA GOIKO GORPUTZ-ADARREKO ARTERIETAN	252,24	7.058	10015753	3109			
FIBRINOLISIA BIRIKA-ARTERIETAN	252,24	7.058	10015746	3102			
FIBRINOLISIA HEMODIALISI-FISTULA ARTERIOBENOSOAN	213,65	5.978	10015751	3107			
FIBRINOLISIA SHUNT PORTO-KABAN	252,24	7.058	10015750	3106			
FIBRINOLISIA PORTAREN EREMUAN	262,83	7.354	10015749	3105			
FIBRINOLISIA GIBELEKO ZAINETAN	252,24	7.058	10015748	3104			
FIBRINOLISIA GILTZURRUN-ZAINETAN	252,24	7.058	10015747	3103			
GARUN BARRUKO FIBRINOLISI ENDOBENOSOA	252,24	7.058	10015673	2304			
KABA ZAINAREN EREMUKO TOKIKO FIBRINOLISIA	252,24	7.058	10015745	3101			
FIBRINOLISI TERMINO-AORTIKOA EDO AORTO-ILIAKOA	252,24	7.058	10015754	3110			
FIBRINOLISI BENOSOA	252,24	7.058	10015759	3115			
FIBROSCAN	3,43	96	10016291	90542	(*)		
KABAKO IRAGAZKIA	115,44	3.230	10015795	3255			
KABAKO IRAGAZKIA ETA FIBRINOLISI ERLAZIONATUA	311,1	8.705	10015793	3253			
KABAKO BEHIN BETIKO IRAGAZKIA	115,44	3.230	10015792	3252			
KABAKO ALDI BATERAKO IRAGAZKIA	193,64	5.418	10015791	3251			
FISTULO OTA	6,06	170	10015630	1417			
FISTULOGRAFIA	4,48	125	10014922	951	(*)	(**)	
GOIKO GORPUTZ-ADARREN FLEBOGRAFI	13,5	378	10015467	2454			
BEHEKO GORPUTZ-ADARREN FLEBOGRA	13,5	378	10015465	2452			
FLEBOGRAFIA	42,63	1.193	10015682	2450			
GIBELEKO ZAINEN FLEBOGRAFIA	42,63	1.193	10015470	2501			
ESPERMAREN FLEBOGRAFIA	42,63	1.193	10015689	2506			
ESPERMAREN FLEBOGRAFIA, BI ALDEKO	42,63	1.193	10015687	2504			
BEHEKO GORPUTZ-ADARREN FLEBOGRAFIA, BI ALDEKOA	15,14	424	10015464	2451			
GOIKO GORPUTZ-ADARREN FLEBOGRAFIA, BI ALDEKOA	15,14	424	10015466	2453			
HEMODIA FISTULA AB FLEBOGRAFIA	34,26	959	10015683	2457			
FLEBOGRAFIA HIPOGASTRIKOA	42,63	1.193	10015654	2269			
BETZULOEN FLEBOGRAFIA	42,63	1.193	10015691	2509			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
OBULUTEGIEN FLEBOGRAFIA	42,63	1.193	10015690	2507			
OBULUTEGIEN FLEBOGRAFIA, BI ALDEK	42,63	1.193	10015688	2505			
GILTZURRUNAREN FLEBOGRAFIA	42,63	1.193	10015685	2502			
GILTZURRUNAREN FLEBOGRAFIA- RENINA LAGINKETA	45,22	1.265	10015686	2503			
SINU PETROSOEN FLEBOGRAFIA	42,63	1.193	10015692	2510			
GILTZURRUN GAINEKO FLEBOGRAFIA	42,63	1.193	10015471	2508			
GALAKTOGRAFIA	6,43	180	10015531	3555	(*)		
GASTRO/JEIUNOSTOMIA PERKUTANEOA	58,26	1.630	10015809	3357			
GASTROSTOMIA PERKUTANEOA	58,26	1.630	10015808	3356			
GENITOGRAFIA	5,96	167	10015866	3704			
PRESIO KORONARIOAREN GIDA	49,1	1.374	10015698	2915			
HISTEROSALPINGOGRAFIA	5,96	167	10014932	1057	(*)	(**)	
ILEOGRAFIA (BRICKER)	5,02	140	10015599	658			
ILIOKABOGRAFIA	34,26	959	10015468	2455			
INFILTRAZIOAK	6,82	191	10019952	90179			
EKO BIDEZKO INFILTRAZIO M-ESK	8,77	245	10015415	2223			
AZTERKETARIK GABEKO TXOSTENAK	1,89	53	10015878	3857			
KIMIOTERAPIA SUPRASELEKTIBOKO INF	252,24	7.058	10015435	2305			
MENTU BASKULARRAK	254,61	7.124	10015706	3008			
INTERBENTZIONISMO INTRALUMINA EK	12,67	355	10015407	2214			
GONGOIL ZELATARIAREN INJEK EKO BI	3,35	94	10015546	3577			
GONGOIL ZELATARIAREN INJEK ESTERB	4,15	116	10015852	3576			
A. HIALURONIKOA INJEKTATZEA / EKO	8,77	245	10015416	2224			
TUMORE BARRU SUBS INJEKTATZEA	8,77	245	10015420	2229			
LINFOGRAFIA	26,2	733	10015695	2701			
EBAK AURR LOKAL GALAKTOGR BIDEZ G	17,84	499	10015849	3566			
EBAKUNTZA AURRETIK EKOGRAFIAREN BIDEZ KOKATZEA	7,44	208	10015332	1980			
BI ALDE MAMO BULAR PROTESIA 2P	2,52	71	10015538	3563	(*)		
KK AURREKO MARKATZEAREN OSTEKO MAMOG	1,69	47	10015551	3584	(*)		
KT AURREKO MARKATZEAREN OSTEKO MAMOG	1,69	47	10015548	3581	(*)		
MAMOGRAFIA, BI ALDEETAKOA	2,29	64	10015527	3551	(*)		
MAGNIFIKAZIO MAMOGRAFIKOA	1,69	47	10015530	3554	(*)		
LEHENTASUNEZKO PAZ MAMOGRAFIA	1,69	47	10015553	3586	(*)		
HLB EGIN OSTEKO MAMOGRAFIA	1,69	47	10015550	3583	(*)		
HLB EGIN AURREKO MAMOGRAFIA	1,69	47	10015549	3582	(*)		
MAMOGRAFIA SCREENINGA	1,69	47	10015528	3552	(*)		
ALDE BATEKO MAMOGRAFIA	1,69	47	10015539	3565	(*)		
ALDE BATEKO MAMOGRAFIA, PROIEK.B	1,69	47	10015529	3553	(*)		
MAMOTOMIA	54,03	1.512	10015536	3561			
OLB OSTEKO MARKATZAILEAK	19,25	539	10015851	3575			
EM BIDEZ GIDATUTAKO UGATZ-MARKAK	33,7	943	10015154	1614			
EBAKUNTZA AURREKO BULAR-MARKAKE	8,18	229	10015532	3557			
TITIA MARKATZEA KT BAINO LEHEN	19,25	539	10015552	3585			
EKO BIDEZKO MARKAKETA	7,44	208	10015341	1989			
MIELOGRAFIA ZERBIKALA	7,87	220	10015022	1301			
MIELOGRAFIA ZERBIK-TORAZ-LUNB	7,87	220	10015025	1304			
MIELOGRAFIA DORTSALA	7,87	220	10015023	1302			
GERRIALDEAREN MIELOGRAFIA	7,87	220	10015024	1303			
MIELOGRAFIA OTA	7,87	220	10015021	1300			
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN MIELO OT	7,87	220	10014997	1214			
BIZKARREZUR DORTSALAREN MIELO-OT	7,87	220	10014996	1213			
GERRIALDEAREN MIELO-OT	7,87	220	10014998	1215			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
GARUN MIKROENBOL MONIT DTRAN	5,87	164	10015375	2025	(*)		
SINU KABERNOSOEN LAGINKETA	42,63	1.193	10015656	2271			
ZAIN JAKIN BATEKO LAGINKETA	42,63	1.193	10015655	2270			
AZTERKETA ASKOTARAKO X-Iz	2,14	60	10014911	607			
NEFROSTOMIA	24,01	672	10015612	1062			
NEFROSTOMIA PERKUTANEOA	51,2	1.433	10015830	3401			
PNEUMOKISTOGRAFIA	3	84	10015847	3556			
OPS ORRATZ LODIA ABDOM EKO	11,23	314	10015422	2231			
ORTOPANTOMOGRFIA	1,11	31	10014810	301	(*)	(**)	
BESTE ENBOLIZAZIO BATZUK	148,77	4.163	10015775	3164			
BESTE MIAKETA BATZUK EKIP ERAMANGARRIAREKIN	2,62	73	10014773	202	(*)	(**)	
OFZA ABDOMINALA / OTA	10,99	308	10015628	1415			
BULARREKO OFZA	3,46	97	10015537	3562			
BULARREKO OFZA EKOGRFIA BIDEZ	3,74	105	10015541	3569			
BULARREKO OFZA ESTEREOTAXIA BIDE	4,39	123	10015540	3568			
OTA BIDEZKO OFZA	10,99	308	10015629	1416			
OMXZ TIROIDEOA EKO BIDEZ	8,77	245	10015413	2221			
OFZA TORAZIKOA / OTA	10,99	308	10015627	1414			
EKOGRFIA BIDEZKO PARAZENTESIA	8,77	245	10015405	2212			
GORANZKO PIELOGRAFIA	5,13	144	10014930	1055	(*)		
GORANZKO PIELOGRAFIA, PEDIATRIA	5,13	144	10015556	3706	(*)		
BEHERANZKO PIELOGRAFIA	5,13	144	10014929	1054	(*)		
BEHERANZKO PIELOGRAFIA EDO NEFROSTOMIA BIDEZKOA	4,48	125	10015554	3702	(*)		
EBAKUNTZA-BARNEKO PIELOGRAFIA	5,13	144	10014931	1056	(*)		
PIEZA MAKROSKOPIKOAK	3,03	85	10015642	2232			
BASOERREAK PR DOPPL TRANSK	5,87	164	10015374	2023	(*)		
PROTESI FEMOROPOPLITEO ESTALIA	305,25	8.541	10015730	3083			
PROTESI ESTALIA HEMO FIST ARTERIOBENOSOAN	301,72	8.442	10015740	3093			
PROTESI ESTALIA MENTU BASKULA	305,25	8.541	10015732	3085			
ZANGOAREN EREMUKO PROTESI ESTALI	305,25	8.541	10015731	3084			
PROTESI ESTALIA TIPS SH PORTO-KA	301,72	8.442	10015741	3094			
AORTA GAINEKO ENBORRETAKO PROTESI ESTALIA	315,52	8.828	10015736	3089			
PROTESI ESTALIA ERRAI ENBOR	305,25	8.541	10015734	3087			
ESTALI GABEKO PROTESIA GILTZURRUN	269,04	7.528	10015710	3053			
PROTESI ESTALIA ABDOM AORTAN	977,72	27.357	10015743	3096			
PROTESI ESTALIA AORTA TORAZI	815,54	22.819	10015742	3095			
PROTESI AORTIKO ESTALIA	977,72	27.357	10015728	3081			
PROTESI KAROTIDEO ESTALIA	672,4	18.814	10015737	3090			
GGA-ETAKO PROTESI ESTALIA	305,25	8.541	10015735	3088			
PROTESI ILIAKO ESTALIA	305,25	8.541	10015729	3082			
PROTESI ESTALIA GILTZURRUNEAN	305,25	8.541	10015733	3086			
PROTESI ESTALIA KABA ZAIÑEAN	315,52	8.828	10015738	3091			
ESTALITAKO PROTESI BENOSO PERIF	315,52	8.828	10015739	3092			
ESTALI GABEKO PROTESIA ILIAKOAN	254,61	7.124	10015713	3056			
ESTALI GABEKO PROTESIA AORTAN	328,72	9.198	10015724	3067			
ESTALI GABEKO PROTESIA KAROTIDAN	1.138,51	31.856	10015727	3071			
ESTALI GABEKO PROTESIA GGA-ETAN	254,61	7.124	10015726	3069			
ESTALI GABEKO PROTESIA ABDOM.AOR	328,72	9.198	10015709	3052			
ESTALI GABEKO PROTESIA AORTA TORA	328,72	9.198	10015708	3051			
ESTALI GABEKO PROTESIA HEMODIALISI-FISTULETAN	266,21	7.449	10015719	3062			
ESTALI GABEKO PROTESIA MENTU BASK	254,61	7.124	10015717	3060			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
ESTALI GABEKO PROTESIA SHUNT PORTO-KABA PERKUTANEOAN (TIPS)	266,21	7.449	10015722	3065			
ESTALI GABEKO PROTESIA SHUNT PORTO-KABA KIRURGIKOAN	266,21	7.449	10015723	3066			
ESTALI GABEKO PROTESIA BEHEKO KABA ZAINAREN EREMUAN	273,27	7.646	10015718	3061			
ESTALI GABEKO PROTESIA PORTAREN EREMUAN	287,57	8.046	10015721	3064			
ESTALI GABEKO PROTESIA DIGESTIO-BIDEKO ARTERIA-ENBORRETAN	270,71	7.574	10015712	3055			
ESTALI GABEKO PROTESIA AORTA GAINEKO ENBORRETAN	279,62	7.824	10015716	3059			
ESTALI GABEKO PROTESIA GIBELEKO ZAINETAN	273,27	7.646	10015720	3063			
ESTALI GABEKO PROTESI FEMOROPOPLITEOA	254,61	7.124	10015715	3058			
ESTALI GABEKO PROTESIA BI ILIAKOET	474,94	13.289	10015714	3057			
ESTALI GABEKO PROTESIA BI GILTZURR	487,71	13.646	10015711	3054			
ESTALI GABEKO PROTESIA ZANGOAREN EREMUAN	254,61	7.124	10015725	3068			
X-Iz PROBA ZEHAZTUGABEA	1	28	10015574	3900	(*)	(**)	
GIBELEKO ALKOHOLA ZIZTADA	23,64	661	10015818	3366			
ORRATZ MEHE BIDEZKO XURGATZE-ZIZTADA OTA BIDEZ	10,99	308	10015076	1411			
ORRATZ MEHE BIDEZKO XURGATZE-ZIZTADA EKOGRAFIA BIDEZ GIDATUTA	8,77	245	10015400	2207			
ZIZTADA ORR. BIOPSIA LEPOA/OTA	8,83	247	10015616	1387			
ONDESTEAN ZEHARREKO ZIZTADA BIDEZKO BIOPSIA	15,13	423	10015696	2804			
ZIZTADA BIDEZKO BIOPSIA TRANSBAGI	15,13	423	10015697	2805			
BIRIKA-NODULUA ZIZTATZEA, ERRADIOSKOPIAREKIN	21,83	611	10015580	153			
GILTZURRUN-KISTEA ZIZTATZEA	8,77	245	10015641	2225			
BULARREKO BIOPSIA-ZIZTADA ESTEROATAXIA BIDEZ	11,78	330	10015534	3559			
KIMIOENBOLIZAZIO HEPATIKOA	63,9	1.788	10015776	3165			
ARTERIA BARRUKO KIMIOTERAPIA	252,24	7.058	10015675	2309			
GIBELEKO LESIOETAN IRRATI-MAIZTASUNA EMATEA EKO BIDEZ	125,75	3.518	10015412	2220			
IRRATI-MAIZTASUNA LESIOETAN OTA	26,1	730	10015625	1412			
CAVUMAREN ERRADIOGRAFIA LATERALA	1,65	46	10015854	3601	(*)	(**)	
TORAXAREN ERRADIOSKOPIA	1,7	48	10015579	152			
ERRADIOSKOPIA RADI EBAKUN	1,7	48	10015582	155			
ENDOPROTESI UROLOGI ORDEZKATZEA	233,01	6.520	10015837	3408			
GASTROSTOMIA ORDEZKATZEA	26,04	729	10015822	3370			
3D-KO IRUDIKAPENA	6,06	170	10015874	3853			
PLANO ANITZEKO IRUDIKAPENA	6,06	170	10015873	3852			
J BIKOITZA KATET KENTZEA	18,35	513	10015839	3410			
ZAIN-KATETER ZENTRALA KENTZEA	22,74	636	10015800	3305			
KABAKO IRAGAZKIA KENTZEA	36,85	1.031	10015794	3254			
BEHAZUNEKO DRAINATZEA KENTZEA	18,35	513	10015829	3385			
NEFROSTOMIA KENTZEA	4,48	125	10014935	1065	(*)	(**)	
GORDAILUA KENTZEA	22,74	636	10015801	3306			
GILTZADURA TEMPOROMANDIBULARRAREN EM, KONT	18,14	508	10015165	1657			
GILTZADURA TEMPOROMANDIBULARRAREN EM, KONTRASTERIK GABE	5,36	150	10015164	1656			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
GILTZADURA							
TEMPOROMANDIBULARRAREN EM, KG	18,14	508	10015166	1658			
EM (BESTE BATZUK)	18,62	521	10015140	1600			
SABELALDEAREN EM, KONTRASTERIK G	5,84	163	10015249	1852			
ABDOMENAREN EM, KONTRASTE GABE	19,56	547	10015250	1853			
SABELALDEAREN GOIKO ALDEAREN EM	19,56	547	10015248	1851			
BESAURREAREN EM	5,84	163	10015237	1811			
GTM-AREN EM (GILTZ TEMPOROMANDIB	5,36	150	10015163	1655			
BESAPEAREN EM	6,31	177	10015246	1820			
GAREZURRAREN OINARRIKO/BIK K. EM	6,31	177	10015184	1677			
BAREAREN EM	19,56	547	10015270	1873			
BESOAREN EM	5,84	163	10015235	1809			
ALDAKAREN EM	5,84	163	10015240	1814			
AHOKO BARRUNBEKO OROFARINGE EM	6,31	177	10015183	1675			
CAVUMAREN EM	18,62	521	10015191	1705			
CAVUMAREN EM, KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015193	1707			
CAVUMAREN EM, KONTRASTERIK GABE	6,31	177	10015192	1706			
CAVUMAREN EM, KONTRASTEAREKIN/G	18,62	521	10015194	1708			
GARUNAREN EM	18,62	521	10015159	1651			
GARUNAREN EM, KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015161	1653			
GARUNAREN EM, KONTRASTERIK GABE	5,84	163	10015160	1652			
GARUNAREN EM, KONTRASTE/GABE	18,62	521	10015162	1654			
UKONDOAREN EM	5,84	163	10015236	1810			
EM BIDEZKO KOLANGIOPANKREATOGR	6,31	177	10015259	1862			
KOLONAREN EM	19,56	547	10015271	1874			
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN EM, K.G.	5,84	163	10015204	1752			
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN EM	5,84	163	10015203	1751			
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN EM (HEZ	5,84	163	10015221	1769			
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN EM, KONT	18,62	521	10015205	1753			
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN EM, K.G	18,62	521	10015206	1754			
BIZKARREZUR OSOAREN EM	10,07	282	10015220	1768			
BIZKARREZUR DORTSALA EM	5,84	163	10015207	1755			
BIZKARREZUR DORTSALAREN EM (HEZU	5,84	163	10015222	1770			
BIZKARREZUR DORTSALAREN EM, K G	5,84	163	10015208	1756			
BIZKARREZURRAREN EM BI SEGMENTU	8,19	229	10015219	1767			
GERRIALDEKO BIZKARREZURRAREN EM	5,84	163	10015211	1759			
GERRIALDEKO BIZKARREZURRAREN EM,							
KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015213	1761			
GERRIALDEKO BIZKARREZURRAREN EM,							
KONTRASTERIK GABE	5,84	163	10015212	1760			
GERRIALDEKO BIZKARREZURRAREN EM,							
KONTRASTEAREKIN/GABE	18,62	521	10015214	1762			
BIZKARREZUR LUNBOSAKROAREN EM	5,84	163	10015226	1774			
BIZKARREZUR LUNBOSAKROAREN EM							
(HEZURRA)	5,84	163	10015223	1771			
BIZKARREZUR DORTSALAREN EM, KONT	18,62	521	10015209	1757			
BIHOTZAREN EM, ESTRESEZKOA	14,1	395	10015157	1617			
BIHOTZAREN EM FUNTZIONALA	14,1	395	10015156	1616			
BIHOTZAREN EM MORFOLOGIKOA	14,1	395	10015155	1615			
GORPUTZAREN EM	11,2	313	10018127	1877			
LEPOAREN EM	18,62	521	10015195	1709			
LEPOAREN EM, KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015197	1711			
LEPOAREN EM, KONTRASTERIK GABE	6,31	177	10015196	1710			
LEPOAREN EM, KONTRASTEAREKIN/GAB	18,62	521	10015198	1712			
LEPOAREN-CAVUMAREN-LARINGEAREN							
EM	6,31	177	10015186	1700			
BIHOTZAREN EM	30,9	865	10015148	1608			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulu	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
BIHOTZAREN EM KONTRASTE/GABE	30,9	865	10015149	1609			
BULARREZURRAREN-KLABIKULAREN EM	5,84	163	10015147	1607			
UGATZAREN EM	20,98	587	10015150	1610			
UGATZAREN EM KONTRASTEAREKIN	20,98	587	10015152	1612			
UGATZAREN EM KONTRASTERIK GABE	6,31	177	10015151	1611			
UGATZAREN EM KONTRASTE/GABE	20,98	587	10015153	1613			
MEDIASTINOAREN EM	18,62	521	10015145	1605			
BETZULOAREN EM	18,62	521	10015175	1667			
BETZULOAREN EM, KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015177	1669			
BETZULOAREN EM, KONTRASTE/GABE	5,84	163	10015176	1668			
BETZULOAREN EM, KONTRASTE/GABE	18,62	521	10015178	1670			
PELBISAREN EM, KONTRASTE/GABE	20,97	587	10015254	1857			
TORAXAREN EM	18,62	521	10015141	1601			
TORAXAREN EM KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015143	1603			
TORAXAREN EM KONTRASTERIK GABE	5,84	163	10015142	1602			
TORAXAREN EM KONTRASTE/GABE	18,62	521	10015144	1604			
ESKUKO HATZEN EM	6,31	177	10015247	1821			
EM BIDEZKO DEFEKOGRAFIA	6,31	177	10015269	1872			
ELKARGUNE ZERBIKOTORAZIKOAREN EM	18,62	521	10014925	1006			
BEHEKO GORPUTZ-ADAR ARTIKULARRAREN EM, KONTRASTE/GAB	18,62	521	10015231	1805			
BEHEKO GORPUTZ-ADAR EZ-ARTIKULARRAREN EM, KONTRASTE/GAB	18,62	521	10015229	1803			
BEHEKO GORPUTZ-ADAR EZ-ARTIKULARRAREN EM, KONTRASTE/GAB	6,31	177	10015227	1801			
GOIKO GORPUTZ-ADAR ARTIKULARRAREN EM, KONTRASTE/GAB	18,62	521	10015232	1806			
GOIKO GORPUTZ-ADAR EZ-ARTIKULARRAREN EM, KONTRASTE/GAB	18,62	521	10015230	1804			
GOIKO GORPUTZ-ADAR EZ-ARTIKULARRAREN EM, KONTRASTE/GAB	6,31	177	10015228	1802			
AURPEGIAREN EM	18,62	521	10015179	1671			
AURPEGIAREN EM, KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015181	1673			
AURPEGIAREN EM, KONTRASTERIK GAB	6,31	177	10015180	1672			
AURPEGIAREN EM, KONTRASTE/GABE	18,62	521	10015182	1674			
FETUAREN EM	10,56	295	10015273	1890			
ATZEKO BARRUNBEAREN EM	18,62	521	10015171	1663			
ATZEKO BARRUNBEAREN EM, KONTRASTE	18,62	521	10015173	1665			
ATZEKO BARRUNBEAREN EM, KONTR.GA	6,31	177	10015172	1664			
ATZEKO BARRUNBEAREN EM, KONTR.GA	18,62	521	10015174	1666			
GIBELAREN EM, KONTRASTERIK GABE	6,31	177	10015257	1860			
GIBELAREN EM, KONTRASTE/GABE	19,56	547	10015258	1861			
GIBELAREN EM	19,56	547	10015256	1859			
SORBALDAREN EM	5,84	163	10015234	1808			
LARINGEAREN EM	18,62	521	10015187	1701			
LARINGEAREN EM, KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015189	1703			
LARINGEAREN EM, KONTRASTERIK GAB	6,31	177	10015188	1702			
LARINGEAREN EM, KONTRASTE/GABE	18,62	521	10015190	1704			
ESKUAREN EM	6,31	177	10015239	1813			
ESKUMUTURRAREN EM	6,31	177	10015238	1812			
IZTERREKO EM	5,84	163	10015241	1815			
FETUAREN NEKROPSIA EM BIDEZ	10,56	295	10015274	1891			
EM NEURO FUNTZIONALA TRAKTOGRAFI	8,91	249	10015158	1650			
EM NEURONABIGAZIOA	10,54	295	10015268	1871			
BELARRIEN-ENTZUNBIDEEN EM	6,31	177	10015185	1678			
PANKREAREN EM	19,56	547	10015255	1858			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
TORAXAREN HORMEN EM	18,62	521	10015146	1606			
PAROTIDEN EM	18,62	521	10015199	1713			
PAROTIDEN EM, KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015201	1715			
PAROTIDEN EM, KONTRASTERIK GABE	6,31	177	10015200	1714			
EM PEDIATRIKOA ANESTESIAREKIN	20,26	567	10015266	1869			
PELBISAREN EM	20,97	587	10015252	1855			
PELBISAREN, GENITALEN ETA GERNU-SISTEMEN EM	20,97	587	10015272	1875			
PELBISAREN EM GINEKOLOGIKOA	7,72	216	10015251	1854			
PELBISEKO HEZURREN EM	5,84	163	10015265	1868			
PELBISAREN EM, KONTRASTERIK GABE	7,72	216	10015253	1856			
OINAREN EM	6,31	177	10015245	1819			
HANKAREN EM	5,84	163	10015243	1817			
PLEXU BRAKIALAREN EM	19,79	554	10015202	1717			
PROSTATAREN EM	20,97	587	10015263	1866			
ONDESTEAREN EM	19,09	534	10015264	1867			
GILTZURRUNAREN EM	19,56	547	10015260	1863			
SAKROAREN EM, SAKROILIAKOAK	5,84	163	10015215	1763			
SAKRO-KOKZIXAREN EM	5,84	163	10015224	1772			
SAKROILIAKOAK EM	5,84	163	10015225	1773			
ZELA TURKIARRAREN-HIPOFISIAREN EM	18,62	521	10015167	1659			
ZELA TURKIARRAREN-HIPOFISIAREN EM, KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015169	1661			
ZELA TURKIARRAREN-HIPOFISIAREN EM, KONTRASTERIK GABE	5,84	163	10015168	1660			
ZELA TURKIARRAREN-HIPOFISIAREN EM, KONTRASTEAREKIN/GABE	18,62	521	10015170	1662			
GILTZURRUN GAINEN EM	19,56	547	10015261	1864			
ORKATILAREN EM	6,31	177	10015244	1818			
EM BIDEZKO UROGRAFIA	9,37	262	10015262	1865			
UMETOKIAREN EM	20,97	587	10015267	1870			
BELAUNAREN EM	5,84	163	10015242	1816			
BIZK SAKROAREN EM, SAKROILIAKOAK KONTRASTEAREKIN	18,62	521	10015217	1765			
BIZK SAKROAREN EM, SAKROILIA. K.G.	5,84	163	10015216	1764			
BIZK SAKROAREN EM, SAKROILIA. K.G.	18,62	521	10015218	1766			
BIZKARREZUR DORTSALAREN EM, K.G.	18,62	521	10015210	1758			
EM-ARTROGRAFIA	7,26	203	10015233	1807			
SABELAL X-Iz ALB ETZ IZPI HORIZO	1	28	10014906	602	(*)	(**)	
SABELAL X-Iz AHOZ GORA ETA ZEIHARR	1,35	38	10014907	603	(*)	(**)	
SABELAL X-Iz AHOZ GORA ETA ZUTIK	1,35	38	10014905	601	(*)	(**)	
SABELALDEAREN X-Iz ZUTIK	1	28	10014909	605	(*)	(**)	
SABELALDEAREN X-Iz AHOZ BEHERA ET	1	28	10014912	609	(*)	(**)	
SABELALDEAREN X-Iz ZEIHARRAK	1,11	31	10014910	606	(*)	(**)	
SABELALDEAREN X-Iz AHOZ GORA	1	28	10014904	600	(*)	(**)	
ZULO OPTIKOAREN X-Iz	1	28	10014786	260	(*)	(**)	
BESAURREAREN X-Iz AurrAtz-ALB	1	28	10014861	460	(*)	(**)	
HORTZ-PUNTAREN X-Iz	1,11	31	10014806	280	(*)	(**)	
ARKU ZIGOMATIKOAREN X-Iz	1	28	10014793	267	(*)	(**)	
GILTZ AKROMIOKLABIKULARRAREN X-Iz	1,06	30	10014857	456	(*)	(**)	
SAKRO-KOKZIXEKO GILTZADURAREN X-Iz	1	28	10014835	377	(*)	(**)	
GILTZADURA SAKROILIAKOAREN X-Iz	1	28	10014825	367	(*)	(**)	
GILTZADURA TENPOROMANDIBULARRAREN X-Iz (BI ALBOETAKOA, AHOA ITXITA ETA ZABALIK)	1,45	41	10014796	270	(*)	(**)	

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
ATLOAXOIDEAREN X-Iz	1	28	10014798	272	(*)	(**)	
ALDAKAREN X-Iz (BESTE BATZUK)	1	28	10014840	382	(*)	(**)	
ALDAKAREN X-Iz HEGALA-OBTURATZAIL	1,11	31	10014826	368	(*)	(**)	
ALDAKAREN X-Iz AXIALA DUN PROIEKZI	1	28	10014845	387	(*)	(**)	
ALDAKAREN X-Iz PROFIL FALTSUA LEQUESN	1	28	10014846	388	(*)	(**)	
KALKANEOAREN X-Iz AXIALA-ALB	1	28	10014893	522	(*)	(**)	
CAVUM-AREN X-Iz	1	28	10014785	259	(*)	(**)	
CAVUM-AREN X-Iz ALBOTIK	1	28	10014788	262	(*)	(**)	
CHARNELA DORTSOLUNBARRAREN X-Iz	1,11	31	10014812	351	(*)	(**)	
KLABIKULAREN X-Iz	1,06	30	10014852	451	(*)	(**)	
UKONDOAREN X-Iz ZEIHARRAK	0,94	26	10014870	470	(*)	(**)	
BIZK DORTSALAREN X-Iz AurrAtz	1	28	10014837	379	(*)	(**)	
BIZK DORTSALAREN X-Iz AurrAtz-ALB Z	1,11	31	10014817	358	(*)	(**)	
BIZK DORTSALAREN X-Iz ZEIHARRAK	1,11	31	10014836	378	(*)	(**)	
BIZK DORTSOLUNBARRAREN X-Iz ALB	1	28	10014843	385	(*)	(**)	
GERRIALDEAREN X-Iz AurrAtz-ALB	1,11	31	10014844	386	(*)	(**)	
BIZK LUNBOSAKROAREN X-Iz AurrAtz	1	28	10014814	353	(*)	(**)	
BIZK LUNBOSAKROAREN X-Iz ALB	1	28	10014815	354	(*)	(**)	
BIZK ZERBIKALAREN X-Iz AurrAtz	0,94	26	10014804	278	(*)	(**)	
BIZK ZERBIKALAREN X-Iz- AurrAtz, ALB ETA ZEIHARRAK	1,45	41	10014802	276	(*)	(**)	
BIZK ZERBIKALAREN X-Iz ALBOTIK	0,94	26	10014805	279	(*)	(**)	
BIZK ZERBIKALAREN X-Iz ZEIHARRA	1,11	31	10014807	281	(*)	(**)	
BIZK ZERBIKALAREN X-Iz - FUNTZIONAL	1,11	31	10014801	275	(*)	(**)	
BIZK DORTSALAREN X-Iz AurrAtz ETA AL	1,11	31	10014813	352	(*)	(**)	
BIZK ZERBIKALAREN X-Iz ALBOTIK	1	28	10014831	373	(*)	(**)	
BIZK DORTSALAREN X-Iz AtzAurr	1	28	10014830	372	(*)	(**)	
GERRIALDEAREN X-Iz AurrAtz	1	28	10014834	376	(*)	(**)	
GERRIALDEAREN X-Iz ALBOTIK	1	28	10014832	374	(*)	(**)	
GERRIALDEAREN X-Iz ZEIHARRAK	1,11	31	10014833	375	(*)	(**)	
BIZK LUNBOSAKROAREN X-Iz AurrAtz ETA ALB	1,11	31	10014816	357	(*)	(**)	
BIZK LUNBOSAKROAREN X-Iz AurrAtz, ALB ETA ZEIHARRAK	1,45	41	10014820	361	(*)	(**)	
BIZK LUNBOSAKROAREN X-Iz AurrAtz-ALB ZUTIK	1,11	31	10014818	359	(*)	(**)	
BIZK LUNBOSAKROAREN X-Iz ZEIHARR	1,11	31	10014819	360	(*)	(**)	
BIZKARREZUR LUNBOSAKROAREN X-Iz F	1,11	31	10014829	371	(*)	(**)	
GAREZURRAREN X-Iz (BESTE BATZUK)	1	28	10014794	268	(*)	(**)	
GAREZURRAREN X-Iz CALDWELL	1	28	10014809	283	(*)	(**)	
GAREZUR OSOAREN X-Iz (hiru proiektzio, AurrAtz alb. eta towne)	1,45	41	10014795	269	(*)	(**)	
LEPOAREN X-Iz AurrAtz ATAL BIGUNAK	1	28	10014808	282	(*)	(**)	
LEPOAREN X-Iz ALBOTIK ATAL BIGUNAK	1	28	10014800	274	(*)	(**)	
SABELALDEAREN X-Iz (KUPULAK)	0,94	26	10014771	115	(*)	(**)	
SABELALDEAREN X-Iz ERAMANGARRIA	2,62	73	10014774	203	(*)	(**)	
GILTZADURA ESTERNOKLABIKULARRAREN X-Iz	1,06	30	10014757	101	(*)	(**)	
ALDAKAREN X-Iz AurrAtz	1	28	10014873	501	(*)	(**)	
ALDAKAREN X-Iz AXIALA	1	28	10014874	502	(*)	(**)	
KALKANEOAREN X-Iz AurrAtz ETA ALB	1	28	10014892	521	(*)	(**)	
KARPOAREN X-Iz-HEZUR ADINA	0,94	26	10014867	467	(*)	(**)	
BIZK ZERBIKALAREN X-Iz AurrAtz ALB	1	28	10014799	273	(*)	(**)	
GAREZURRAREN X-Iz AurrAtz	1	28	10014790	264	(*)	(**)	
GAREZURRAREN X-Iz AurrAtz ETA ALB	1	28	10014791	265	(*)	(**)	
GAREZURRAREN X-Iz ALBOTIK	1	28	10014792	266	(*)	(**)	

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
SUDURREKO HEZURREN X-Iz	1	28	10014782	256	(*)	(**)	
BARAILAREN X-Iz AurrAtz ETA ZEIHAR B	1	28	10014778	252	(*)	(**)	
BARAILAREN X-Iz AurrAtz ETA ALBOTIK	1	28	10014777	251	(*)	(**)	
MASTOIDEAREN/HARKAITZAREN X-Iz	1,45	41	10014779	253	(*)	(**)	
PELBISAREN X-Iz AURRETIK ATZERA ETA ZEIHARAK	1,33	37	10014824	366	(*)	(**)	
OIN OSOAREN X-Iz (3 PROIEKZIO)	1	28	10014890	519	(*)	(**)	
OINEN X-Iz ZAMAREKIN	1,45	41	10014895	524	(*)	(**)	
OINEN X-Iz ZEIHARRAK	1	28	10014901	532	(*)	(**)	
BELAUNAREN X-Iz AurrAtz-ALB	1	28	10014876	505	(*)	(**)	
BELAUNAREN X-Iz AurrAtz, ALBOTIK ETA AXIALA	1,11	31	10014882	511	(*)	(**)	
BELAUN OSOAREN X-Iz (HIRU PROIEKZIO)	1,11	31	10014881	510	(*)	(**)	
SINU PARANASALEN X-Iz (WATERS)	0,94	26	10014780	254	(*)	(**)	
SINU PARANASALEN X-Iz OSOA (hiru proiektzio)	1,45	41	10014781	255	(*)	(**)	
ORKATILAREN X-Iz AurrAtz ETA ALB	1	28	10014884	513	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz (BESTE BATZUK)	0,94	26	10014769	113	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Izp (EBAKUNTZA AURREK	0,94	26	10015575	86090	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz ESOFAGORAKO BARIOAREKIN:	3,8	106	10014913	651	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz PEZOIEN MARKAREKIN	0,94	26	10014767	111	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz ALBOZ ETZANDA	0,94	26	10014768	112	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz AURRETIK ATZERA, ETZANDA	0,94	26	10014761	105	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz ALBOZ ETZANDA, IZPI HORIZONTALAREKIN	2	56	10014762	106	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz ARNASA BOTATZEAN	0,94	26	10014765	109	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz LORDOTIKOA	0,94	26	10014766	110	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz ZEIHARRA	0,94	26	10014764	108	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz ERAMANGARRIA	2,62	73	10014772	201	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz ATZETIK AUERRERA	0,94	26	10014758	102	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz ATZETIK AUERRERA ETA ALBOTIK	1	28	10014760	104	(*)	(**)	
ESKUKO HATZEN X-Iz bi proiektzio	0,94	26	10014866	465	(*)	(**)	
BEHATZEN X-Iz 2 PROIEKZIO	1	28	10014891	520	(*)	(**)	
BEHATZEN X-Iz AurrAtz-ALB-ZEIH	1	28	10014902	533	(*)	(**)	
HAURDUNALDI-PELBIMETRIA X-Iz	1	28	10014908	604	(*)	(**)	
ESKAPULAREN X-Iz	1,06	30	10014853	452	(*)	(**)	
ESKAPULAREN X-Iz AXIALA	1,06	30	10014854	453	(*)	(**)	
ESKAPULAREN X-Iz Y-N	1,06	30	10014850	449	(*)	(**)	
BULARREZURRAREN X-Iz	1,11	31	10014828	370	(*)	(**)	
FEMURRAREN X-Iz AurrAtz-ALB	1,11	31	10014875	504	(*)	(**)	
HILDAKO FETUAREN X-Iz	2,93	82	10018128	535	(*)	(**)	
SORBALDAREN X-Iz AXIALA	1	28	10014869	469	(*)	(**)	
SORBALDAREN X-Iz ZINTZUR AZPIAKRO	1,06	30	10014851	450	(*)	(**)	
SORBALDAREN X-Iz TRANSTORAZIKOA	1	28	10014871	471	(*)	(**)	
SORBALDAREN X-Iz AurrAtz	1	28	10014855	454	(*)	(**)	
SORBALDAREN X-Iz BI PROIEKZIO (barruranzko errotazioa eta kanporanzko errotazioa)	1,06	30	10014856	455	(*)	(**)	
AURPEGIKO HEZURREN X-Iz	1	28	10014783	257	(*)	(**)	
HUMEROAREN X-Iz	1	28	10014858	457	(*)	(**)	
BARAILAREN X-Iz AurrAtz ETA DESPROI	1	28	10014776	250	(*)	(**)	
ESKUAREN X-Iz AurrAtz ETA ZEIHARRA	0,94	26	10014868	468	(*)	(**)	
ESKUAREN X-Iz AurrAtz (BIAK)	0,94	26	10014865	464	(*)	(**)	

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
ESKUMUTURRAREN X-Iz AurrAtz	0,94	26	10014872	472	(*)	(**)	
ESKUMUTUR OSOAREN X-Iz HIRU PROIE	0,94	26	10014863	462	(*)	(**)	
ESKUMUTURRAREN X-Iz AurrAtz eta ALB	0,94	26	10014862	461	(*)	(**)	
ODONTOIDEAREN X-Iz	1	28	10014789	263	(*)	(**)	
BETZULOEN X-Iz	1	28	10014784	258	(*)	(**)	
HEZURREN X-Iz (BESTE BATZUK)	1	28	10014841	383	(*)	(**)	
HEZURREN X-Iz ERAMANGARRIA	2,62	73	10014775	204	(*)	(**)	
SAIHETS-HEZURREN X-Iz	1,11	31	10014827	369	(*)	(**)	
PELBISAREN X-Iz AURRETIK ATZERA BI ALDAKAK	1	28	10014822	364	(*)	(**)	
PELBISAREN X-Iz AurrAtz BI ALDAKAK Z	1	28	10014823	365	(*)	(**)	
PELBISAREN X-Iz AurrAtz LOWENSTEIN	1,11	31	10014838	380	(*)	(**)	
OINAREN X-Iz AurrAtz-ALB	1,11	31	10014888	517	(*)	(**)	
HANKAREN X-Iz AurrAtz-ALB	1	28	10014883	512	(*)	(**)	
BESTELAKO PROIEKZIOEN X-Iz	1,11	31	10014842	384	(*)	(**)	
BELAUNAREN X-Iz INTERKONDILEOA	0,94	26	10014879	508	(*)	(**)	
BELAUNAREN X-Iz ZEIHARRAK	1	28	10014880	509	(*)	(**)	
BELAUNEN X-Iz AurrAtz (KARGAREKIN)	1	28	10014878	507	(*)	(**)	
BELAUNEN X-Iz (BESTE BATZUK)	1	28	10014839	381	(*)	(**)	
ERROTULAREN X-Iz AXIALA	0,94	26	10014877	506	(*)	(**)	
ERROTULAREN X-Iz	0,94	26	10014894	523	(*)	(**)	
SAKROAREN-KOKZIXAREN X-Iz AurrAtz-ALB	1,11	31	10014821	363	(*)	(**)	
ESKAFOIDEAREN X-Iz SERIEA	1,06	30	10014864	463	(*)	(**)	
HEZURREN X-Iz SERIEA GILTZADURAK	2,14	60	10014900	531	(*)	(**)	
HEZURREN X-Iz SERIEA DIALISIA	2,14	60	10014897	527	(*)	(**)	
HEZURREN X-Iz SERIEA DISPLASIKOA	2,14	60	10014898	528	(*)	(**)	
HEZURREN X-Iz SERIEA METASTASIKOA	2,14	60	10014899	529	(*)	(**)	
ZELA TURKIARRAREN X-Iz	1	28	10014787	261	(*)	(**)	
ORKATILA OSOAREN X-Iz (3 PROIEKZIO)	1,11	31	10014887	516	(*)	(**)	
ORKATILAREN X-Iz ZAMAREKIN	1,11	31	10014886	515	(*)	(**)	
ORKATILAREN X-Iz ZEIHARRAK	1,11	31	10014885	514	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz KATETERRA KONTROL	0,94	26	10014770	114	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz AtzAurr SABELALDEAREN X-Iz	1,94	54	10014759	103	(*)	(**)	
TORAXAREN X-Iz AtzAurr ETA ALB SABEL	0,94	26	10014763	107	(*)	(**)	
TRAKEA SARTUAREN X-Iz	0,94	26	10014797	271	(*)	(**)	
UKONDO OSOAREN X-Iz (HIRU PROIEKZ	1,11	31	10014860	459	(*)	(**)	
UKONDOAREN X-Iz AurrAtz eta ALB	1	28	10014859	458	(*)	(**)	
OINAREN X-Iz (BIAK)	0,94	26	10014889	518	(*)	(**)	
GOIKO ARNASBIDEEN X-Iz (AurrAtz ETA ALB)	1,11	31	10014803	277	(*)	(**)	
BUXADURA-SERIEA SABELALDEA	1,35	38	10015596	608			
HEZURREN SERIEA OSOA	2,14	60	10014896	525	(*)	(**)	
HEZURREN SERIEA DISPLASIKOA PEDIA	4,55	127	10015589	534	(*)	(**)	
HEZURREN SERIEA HEZUR LUZEAK	2,14	60	10015588	530	(*)	(**)	
SHUNT PORTO-KABA	433,93	12.141	10015815	3363			
PAROTIDAREN SIALOGRAFIA	7,44	208	10014920	751			
SIALOGRAFIA SUBMAXILARRA	7,44	208	10014921	752			
STENT KORONARIOA	328,72	9.198	10015707	3009			
TORAXAREN OTA, BEREIZMEN HANDIKO	3,43	96	10015034	1356			(#)
OTA (BESTE BATZUK)	7,64	214	10014936	1100			(#)
ABDOMENAREN OTA	7,03	197	10015035	1357			(#)
ABDOMENAREN OTA, KONTRASTEAREKI	7,03	197	10015037	1359			(#)
ABDOMENAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10015036	1358			(#)

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
ABDOMENAREN OTA, KONTRASTEAREN/KG	7,64	214	10015038	1360			(#)
ABDOMENAREN ETA PELBISAREN OTA	7,03	197	10015046	1368			(#)
ABDOMENAREN ETA PELBISAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10015048	1370			(#)
ABDOMENAREN ETA PELBISAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10015047	1369			(#)
BESAURREAREN-BESOAREN OTA	2,35	66	10015083	1501			(#)
BESAURREAREN-BESOAREN OTA KONTR	7,03	197	10015085	1503			(#)
BESAURREAREN-BESOAREN OTA KO.G	2,35	66	10015084	1502			(#)
BESAURREAREN-BESOAREN OTA KONTRASTEAREKIN/GABE	7,64	214	10015086	1504			(#)
AORTAREN OTA BEHEKO GORPUTZ ADARRAK (RUN OFF)	16,71	468	10015138	1564			(#)
GILTZADURA ESTERNOKLABIKULARRAREN OTA	2,82	79	10014982	1199			(#)
GILTZADURA SAKROILIAKOAREN OTA	2,4	67	10015087	1505			(#)
GILTZADURA SAKROILIAKOAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10015089	1507			(#)
GILTZADURA SAKROILIAKOAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,4	67	10015088	1506			(#)
GILTZADURA SAKROILIAKOAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	7,64	214	10015090	1508			(#)
GILTZADURA TENPOROMANDIBULARRAREN OTA, K G	2,82	79	10014969	1170			(#)
GILTZADUREN OTA	2,4	67	10015123	1542			(#)
ALDAKAREN OTA	2,4	67	10015091	1509			(#)
ALDAKAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10015093	1511			(#)
ALDAKAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,4	67	10015092	1510			(#)
ALDAKAREN OTA, KONTRASTEAREKI/KG	7,64	214	10015094	1512			(#)
OTA KARDIAKOA	16,71	468	10015064	1390			(#)
CAVUMAREN OTA	7,5	210	10015004	1251			(#)
CAVUMAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,5	210	10015006	1253			(#)
CAVUMAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10015005	1252			(#)
CAVUMAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/G	8,11	227	10015007	1254			(#)
GARUNAREN OTA	7,64	214	10014937	1101			(#)
GARUNAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10014939	1103			(#)
GARUNAREN OTA, LOKALIZAZIOKOA, ERRADIKIRURGIA-ESTEREOATAIXIARAK	7,88	220	10014941	1105			(#)
GARUNAREN OTA, HARKAITZAK	2,82	79	10014946	1110			(#)
GARUNAREN OTA, SINUAK	2,82	79	10014945	1109			(#)
GARUNEKO OTA, HARKAITZA SINUAK	2,82	79	10014944	1108			(#)
GARUNAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,35	66	10014938	1102			(#)
GARUNAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/G	7,64	214	10014940	1104			(#)
LEPOAREN ETA TORAXAREN OTA	7,5	210	10015054	1376			(#)
LEHENT PAZ OTA ZERB-TORAZ	7,5	210	10015026	1348			(#)
OTA ZERBIKO TORAZIKOA + ABDOMENARENA ETA PELBISARENA, KO	14,53	407	10020553	81501			(#)
ZISTERNOGRAFIA OTA	7,84	219	10014979	1180			(#)
UKONDOAREN OTA	2,35	66	10015095	1513			(#)
UKONDOAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10015097	1515			(#)
UKONDOAREN OTA, KONTRASTERIK GA	2,35	66	10015096	1514			(#)
UKONDOAREN OTA, KONTRASTEAREN/KG	7,64	214	10015098	1516			(#)
BIZK ZERBIKOTORAZIKOAREN OTA	2,82	79	10014999	1216			(#)
BIZK DORTSOLUNBARRAREN OTA	2,82	79	10015000	1217			(#)
KOLONO OTA	7,62	213	10015055	1377			(#)
KOLONO OTA ENDOSKOPIA OSTEKOA	7,62	213	10015056	1378			(#)
BIZKARREZURRAREN OTA	2,82	79	10014983	1200			(#)

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN OTA	2,82	79	10014984	1201			(#)
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10014986	1203			(#)
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10014985	1202			(#)
BIZKARREZUR ZERBIKALAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	7,64	214	10014987	1204			(#)
BIZKARREZUR DORTSALAREN OTA	2,82	79	10014988	1205			(#)
BIZKARREZUR DORTSALAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10014990	1207			(#)
BIZKARREZUR DORTSALAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10014989	1206			(#)
BIZKARREZUR DORTSALAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	7,64	214	10014991	1208			(#)
BIZKARREZUR LUNBOSAKROAREN OTA	2,82	79	10014992	1209			(#)
BIZKARREZUR LUNBOSAKROAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10014994	1211			(#)
BIZKARREZUR LUNBOSAKROAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10014993	1210			(#)
BIZKARREZUR LUNBOSAKROAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	7,64	214	10014995	1212			(#)
OTA OSOA POLITRAUMA	23,23	650	10019953	1456			(#)
OTA KORONARIOA	16,71	468	10015061	1386			(#)
GORP OTA DOSI BAXUA	13,8	386	10018129	1222			(#)
GARUNAREN OTA, 3D	6,06	170	10014948	1112			(#)
LEPOAREN OTA	7,5	210	10015012	1259			(#)
LEPOAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,5	210	10015014	1261			(#)
LEPOAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10015013	1260			(#)
LEPOAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	8,11	227	10015015	1262			(#)
TORAX-ABD-PELBISAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	8,11	227	10015052	1374			(#)
TORAX-ABD-PELBISAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	3,9	109	10015051	1373			(#)
BIRIKETAKO ENBOLIAREN OTA	13,87	388	10015065	1391			(#)
OTA ENDOSKOPIA BIRTUALA	7,62	213	10015066	1392			(#)
HESTEETAKO HANTUR GAIXO OTA	7,03	197	10015071	1397			(#)
ESTADIOTZE OTA ZER-TOR-ABD-PEL	9,06	253	10015062	1388			(#)
BULARREZURRAREN OTA	2,82	79	10014981	1198			(#)
GORPUTZ-ADARREN OTA	2,35	66	10015082	1500			(#)
AURPEGIAREN OTA	8,11	227	10014961	1162			(#)
AURPEGIAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,5	210	10014963	1164			(#)
AURPEGIAREN OTA, ATAL BIGUNAK	8,11	227	10015003	1221			(#)
AURPEGIAREN OTA, KONTRASTERIK GA	2,82	79	10014962	1163			(#)
AURPEGIAREN OTA, KONTRASTEARE/KG	8,11	227	10014964	1165			(#)
OTA FEMOROPATELARRA	2,4	67	10015121	1540			(#)
ATZEKO BARRUNBEAREN OTA	8,11	227	10014970	1171			(#)
ATZEKO BARRUNBEAREN OTA, KONTRAS	7,5	210	10014972	1173			(#)
ATZEKO BARRUNBEAREN OTA, KONR.G	2,82	79	10014971	1172			(#)
ATZEKO BARRUNBEAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	8,11	227	10014973	1174			(#)
LISTU GURUINEN OTA	8,11	227	10014965	1166			(#)
LISTU GURUINEN OTA, KONTRASTEAREK	7,5	210	10014967	1168			(#)
LISTU GURUINEN OTA, KONTRASTERI G	2,82	79	10014966	1167			(#)
LISTU GURUINEN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	8,11	227	10014968	1169			(#)
GIBELAREN OTA BIFASIKOAK	8,11	227	10015067	1393			(#)

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
SORBALDAREN OTA	2,35	66	10015099	1517			(#)
SORBALDAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10015101	1519			(#)
SORBALDAREN OTA, KONTRASTERIK GA	2,35	66	10015100	1518			(#)
SORBALDAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	7,64	214	10015102	1520			(#)
LARINGAREN OTA	7,5	210	10015008	1255			(#)
LARINGAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,5	210	10015010	1257			(#)
LARINGAREN OTA, KONTRASTERIK GAB	2,82	79	10015009	1256			(#)
LARINGAREN OTA, KONTRASTE/KG	8,11	227	10015011	1258			(#)
AURPEGI-MASAIETAKO OTA 3D-KO IRU	6,06	170	10015577	86092			(#)
ESKUMUTURRAREN-ESKUAREN OTA	2,35	66	10015103	1521			(#)
ESKUMUTURRAREN-ESKUAREN OTA, KO	7,03	197	10015105	1523			(#)
ESKUMUTURRAREN-ESKUAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,35	66	10015104	1522			(#)
ESKUMUTURRAREN-ESKUAREN OTAK/KG	7,64	214	10015106	1524			(#)
OTA MUSKULUESKELETIKOA	7,03	197	10015120	1539			(#)
IZTERRAREN-HANKAREN OTA	2,35	66	10015107	1525			(#)
IZTERRAREN-HANKAREN OTA, KONTRAS	7,03	197	10015109	1527			(#)
IZTERRAREN-HANKAREN OTA, KONTR.G	2,35	66	10015108	1526			(#)
IZTERRAREN-HANKAREN OTA, KONT/KG	7,64	214	10015110	1528			(#)
NASOFARINGAREN OTA	7,5	210	10015016	1263			(#)
OTA NEURONABIGAZIOA	7,88	220	10014942	1106			(#)
BIRIKAKO NODULUAREN OTA	2,82	79	10015057	1379			(#)
BELARRIAREN OTA	2,82	79	10014978	1179			(#)
BETZULOAREN OTA	8,11	227	10014953	1154			(#)
BETZULOAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,5	210	10014955	1156			(#)
BETZULOAREN OTA, KONTRASTE/KG	8,11	227	10014956	1157			(#)
BETZULOAREN OTA, KONTRASTERIK GA	2,82	79	10014954	1155			(#)
OROFARINGAREN OTA	7,5	210	10015017	1264			(#)
PANKREAREN OTA BIFASIKOAK	8,11	227	10015068	1394			(#)
PAROTIDAREN OTA	7,5	210	10015018	1265			(#)
HARKAITZEKO ETA ATZEKO BARRU. OTA	8,11	227	10014980	1181			(#)
HARKAITZEN OTA, KORONALA	2,82	79	10015001	1218			(#)
PELBISAREN OTA	7,03	197	10015039	1361			(#)
PELBISAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10015041	1363			(#)
PELBISAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10015040	1362			(#)
PELBISAREN OTA, KONTRASTEAREKI/KG	7,64	214	10015042	1364			(#)
PELBIMETRIA OTA	2,82	79	10015049	1371			(#)
PELBISEKO HEZURREN OTA	2,82	79	10015053	1375			(#)
HARKAITZAREN, MASTOIDEAREN ETA ENTZUNBIDEEN OTA	7,64	214	10014974	1175			(#)
HARKAITZAREN, MASTOIDEAREN ETA ENTZUNBIDEEN OTA, KONTRASTEAREKI	7,02	196	10014976	1177			(#)
HARKAITZAREN, MASTOIDEAREN ETA ENTZUNBIDEEN OTA, KONTRASTE/KG	7,64	214	10014977	1178			(#)
HARKAITZAREN, MASTOIDEAREN ETA ENTZUNBIDEEN OTA, KONTRASTERIK G	2,82	79	10014975	1176			(#)
SABELALDEKO HORMAREN PERFOR.OTA	12,66	354	10015058	1380			(#)
GARUN PERFUSIOAREN OTA	9,06	253	10015002	1219			(#)
OTA EREM ANATOMIKOKO PERFUSIOA	9,06	253	10015059	1381			(#)
BURUA-LEPOA ERRT PLANIFIK OTA	2,96	83	10015079	1452			(#)
PLANIF OT ERRT EZ	2,96	83	10015081	1455			(#)
NEUROKIRURGIARAKO PLANIF OTA	2,96	83	10015080	1453			(#)
BIRIKEN OTA DINAMIKOA	4,5	126	10015019	1266			(#)
OTA BIZKARREZUR-ZIZTADA	8,83	247	10015060	1385			(#)
GILTZURRUNAREN OTA BIFASIKOAK	8,11	227	10015069	1395			(#)
GILTZURRUNAREN OTA-TRIFASIKOAK	8,11	227	10015072	1399			(#)

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
BELAUNAREN OTA	2,35	66	10015111	1529			(#)
BELAUNAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10015113	1531			(#)
BELAUNAREN OTA, KONTRASTERIK GAB	2,35	66	10015112	1530			(#)
BELAUNAREN OTA, KONTRASTE/KG	7,64	214	10015114	1532			(#)
SAKROAREN OTA	2,4	67	10015119	1538			(#)
SINU PARANASALEN OTA	8,11	227	10014957	1158			(#)
SINU PARANASALEN OTA, KONTRASTE	7,5	210	10014959	1160			(#)
SINU PARANASALEN OTA, KONTRAST GA	2,82	79	10014958	1159			(#)
SINU PARANASALEN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	8,11	227	10014960	1161			(#)
SINUAK HARKAITZAK OTA	2,82	79	10014947	1111			(#)
ZELA TURKIARRAREN-HIPOFISIAREN OTA	7,5	210	10014949	1150			(#)
ZELA TURKIARRAREN-HIPOFISIAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,01	196	10014950	1151			(#)
ZELA TURKIARRAREN-HIPOFISIAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10014951	1152			(#)
ZELA TURKIARRAREN-HIPOFISIAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	7,5	210	10014952	1153			(#)
GILTZURRUN GAINEKO OTA	8,11	227	10015070	1396			(#)
ORKATILAKO-OINAREN OTA	2,35	66	10015115	1533			(#)
ORKATILAREN-OINAREN OTA, KONTRAS	7,03	197	10015117	1535			(#)
ORKATILAREN-OINAREN OTA, K G	2,35	66	10015116	1534			(#)
ORKATILAREN-OINAREN OTA, KONTRASTEAREKIN/GABE	7,64	214	10015118	1536			(#)
TORAXAREN OTA	7,03	197	10015030	1352			(#)
TORAXAREN OTA, KONTRASTEAREKIN	7,03	197	10015032	1354			(#)
OTA TORAZIKO HELIKOIDALA	7,03	197	10015029	1351			(#)
LEHENT PAZ OTA TORAZIKOA	7,03	197	10015027	1349			(#)
TORAXAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	2,82	79	10015031	1353			(#)
TORAXAREN OTA, KONTRASTE/KG	7,64	214	10015033	1355			(#)
TORAXAREN ETA ABDOMENAREN OTA	7,5	210	10015043	1365			(#)
TORAXAREN ETA ABDOMENAREN OTA, K	7,5	210	10015045	1367			(#)
TORAXAREN ETA ABDOMENAREN OTA, KONTRASTERIK GABE	3,3	92	10015044	1366			(#)
TORAX-ABD-PELBISAREN OTA	8,11	227	10015050	1372			(#)
BELAUNAREN TORTSIOAREN OTA	3,43	96	10015122	1541			(#)
KORO-BTE OTA BAZTERTZE HIRUK	16,71	468	10015139	1565			(#)
OTA UROGRAFIA	9,32	261	10015063	1389			(#)
GARUNeko ZAINEN OTA	13,13	367	10014943	1107			(#)
NABIGAZIOA/ARNASBIDEEN OTA	6,4	179	10015020	1267			(#)
BHOTA (BEREIZMEN HANDIKOA)	3,43	96	10015028	1350			(#)
OS OT AURRETIAZKO AZTERKETEKIN	2,84	79	10015615	1384			
PLANIF OT ERRT BAI	7,03	197	10015631	1454			
ERRADIOTERAPIARAKO PLANIFIKAZIO-OT	2,96	83	10015078	1451			
BIZKARR TELERRADIO AurrAtz	1,06	30	10015586	405	(*)	(**)	
BIZKARR TELERRADIO ALB	1,06	30	10015587	406	(*)	(**)	
BIZKARREZURRAREN TELERRADIOGRAFIA ZUTIK 2 PROIEKZIO	1,33	37	10014848	402	(*)	(**)	
BIZKARREZURRAREN TELERRADIOGRAFIA proiektzio bat	1,06	30	10014847	401	(*)	(**)	
GAREZURRAREN TELERRADIOGRAFIA	1,11	31	10014811	302	(*)	(**)	
BG-EN TELERRADIOGRAFIA	1,06	30	10014849	403	(*)	(**)	
GG-EN TELERRADIOGRAFIA	1,06	30	10015585	404	(*)	(**)	
GARUN-OKLUSIOAREN TESTA	215,32	6.025	10015653	2268			

Izpietako Proben Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide	(*)	(**)	(#)
HIPEREMIA TESTA DOPPLER	5,87	164	10015639	2024			
PRESIO MANOMETRIKOAK HARTZEA	40,33	1.128	10015474	2602			
ODOL-LAGINKETA SELEKT	45,22	1.265	10015472	2551			
BIRIKEN-MEDIASTINOAREN TOMOGRAFIA	2,14	60	10015564	3872	(*)		
BIZK ZERBIKALAREN TOMOGRAFIA	2,14	60	10015572	3898	(*)		
BIZK TORAZIKOAREN TOMOGRAFIA	2,14	60	10015573	3899	(*)		
TOMOGRAFIA ARRUNTA	2,14	60	10015562	3867	(*)		
BEH GORPUTZ-ADARREKO HEZURREN TOMOGRAFIA	2,14	60	10015567	3875	(*)		
GOIKO GORPUTZ-ADARREKO HEZURREN TOMOGRAFIA	2,14	60	10015566	3874	(*)		
BIZKARREZ SAKRO TOMOGRAFIA	2,14	60	10015565	3873	(*)		
SINUEN-AURPEGIAREN TOMOGRAFIA	2,14	60	10015568	3876	(*)		
LARINGEAREN TOMOGRAFIA SINPLEA	2,14	60	10015569	3877	(*)		
HARKAITZEN TOMOGRAFIA SINPLEA	2,14	60	10015563	3871	(*)		
EKO BIDEZ GIDATUTAKO TORAKOZENTESIA	11,23	314	10015392	2199			
ARNASKETA ERAGINA	1,11	31	10015584	285			
IGAROTZE OSOA	8,45	236	10015859	3653			
HESTE-IGAROTZEA	7,48	209	10014917	656			
TENDINITIS KALTZIFIKATZAILEAREN TRATAMENDUA	9,82	275	10015571	3879			
GARUNeko TRONBEKTOMIA MEKANIKOA	1.181,65	33.063	10015668	2292			
PSEUDOANEURISMA TRONBOSIA	27,27	763	10015411	2219			
DIGESTIO-BIDEETAKO FISTULEN TRATAMENDUA	70,06	1.960	10015824	3372			
ATZERANZKO URETROZISTOGRAFIA ETA/EDO MIKZIONALA	7,03	197	10014928	1053			
ATZERANZKO URETROGRAFIA, PEDIATRIA	7,03	197	10015557	3707			
ZAIN-BARNEKO UROGRAFIA	5,13	144	10014926	1051	(*)	(**)	
ZB UROGRAFIA, PEDIATRIA	5,13	144	10015864	3701	(*)	(**)	
BAGINOGRAFIA	4,48	125	10015842	3416			
BERTEBROPLASTIA	121,18	3.391	10015525	3503			
KORRELAZIOARIK GABEKO BESTE IZPI BATZUK	1	28	10016235	VARIOS			

V. ERANSKINA

ERREHABILITAZIOKO PROBEN ZERRENDAA

Errehabilitazio probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
EGUNEROKO BIZITZAKO JARDUERAK	1,8	27	10014628	40074
JARDUERA TERAPEUTIKOAK	0,4	6	10014705	40151
EGOKITZ. LAGUNTZA TEKNIKOAK	0,4	6	10014629	40075
EGOKITZAPENAK LAGUNTZA TEKNIKOAK	0,6	9	10014753	40199
EGOKITZ. PROTESIA	1,06	16	10014718	40164
AEROSOLTERAPIA	1,09	17	10014698	40144
AHOTSAREN ANALISI AKUSTIKOA	2,28	35	10014707	40153
ASPIRAZIOA	1,09	17	10014699	40145
AUTOPASIBOAK	0,46	7	10014608	40043
SORBALDAKO AUTOPASIBOAK	0,46	7	10014609	40044
BELAUNEKO AUTOPASIBOAK	0,46	7	10014610	40045
ORKATILAKO AUTOPASIBOAK	0,46	7	10014611	40046
ZURRUNBILO B.	0,33	5	10014580	40011
KONTRASTE GUTXI	0,25	4	10014579	40010
BIZIKLETA	0,46	7	10014606	40041
BIO-FEEDBACK	1	15	10014647	40093
DOMINANTZIA-ALDAKETA	0,8	12	10014752	40198
ZURRUSTADUN IGERILEKUA	0,37	6	10014620	40055
ZINESITERAPIA	2,44	37	10014573	40004
ZINESITERAPIA AKTIBO LIBREA	2,44	37	10014646	40092
ZINESITERAPIA AKTIBOA LAGUNTZAREKIN	2,8	43	10014653	40099
ZINESITERAPIA IGERILEKUAN	0,37	6	10014621	40056
ERREDURA HANDIAK ZINESITERAPIA	4,24	65	10014678	40124
ZINESITERAPIA PASIBOA	2,8	43	10014652	40098
EBAKUNTZA-OSTEKO ZINESITERAPIA	2,44	37	10014594	40029
TRAUMATOLOGIA ZINESITERAPIA	2,44	37	10014593	40028
ZIU ZINESITERAPIA	4,24	65	10014598	40033
ENBORRAREN KONTROLA	2,8	43	10014680	40126
KORRONTE KONBINATUA	0,68	10	10014641	40087
KORRONTE ANALGESIKOAK	0,68	10	10014635	40081
KORRONTE DIADINAMIKOAK	0,68	10	10014665	40111
GIHARRAK KITZIKATZEKO KORRONTEAK	0,68	10	10014636	40082
INTERFERENTZIA-KORRONTEAK	0,68	10	10014688	40134
KRIOTERAPIA	0,21	3	10014590	40021
KORRONTE INTERFERENTZIALAK	0,68	10	10014582	40013
BIZKARREZ DEFORM HAURRAK	2,8	43	10014676	40122
BM/TRAKEOTOMIA KENTZEA	1,09	17	10014684	40130
DIATERMIA	0,58	9	10014634	40080
DISARTRIA	2,8	43	10014689	40135
DISFONIA	2,6	40	10014706	40152
DRAINATZE LINFATIKOA	4,42	67	10014571	40002
DUTXA ESKOZIARRA	0,37	6	10014616	40051
IBILTZEKO HEZIKETA	2,19	33	10014709	40155
ELEKTROEST NEUROMUSKULARRA	1	15	10014686	40132
BAGINA/UZKI ELEKTROEST	0,68	10	10014687	40133
ELEKTROESTIMULAZIOA	1	15	10014583	40014
ELEKTROTERAPIA	0,66	10	10014626	40061
BIRIKETAKO GAIXOTASUN BUXATZAILE KRO	1,09	17	10014681	40127
ESKOLIOSIA (HAURRAK)	1,12	17	10014597	40032
ESKOLA: DEPRESIBOAK	2,8	43	10014645	40091
BIZKARRAREN ZAINKETA-ESKOLA ARIKETA	1,12	17	10014599	40034
ESKOLA: HIPOPRESIBOAK	2,8	43	10014644	40090
ESKOLA: BEHEKO GORPUTZ-ADARRAK	2,8	43	10014643	40089
ESKOLA: GOIKO GORPUTZ-ADARRAK	2,8	43	10014642	40088
ESTIMUL KOGNITIBOA/ZENTZUMENENA	3,16	48	10014754	40200
ENTZUMENAREN ESTIMULAZIOA	2,55	39	10014691	40137
ESTIMULAZIO KOGNITIBOA	3,16	48	10014715	40161

Errehabilitazio probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
LUZAKETAK	1,17	18	10014655	40101
MARTXAREN AZTERKETA	2,19	33	10014667	40113
BGA-REN ARTROS KIR FISIOT	0,4	6	10014737	40183
GGA-REN ARTROS KIR FISIOT	0,4	6	10014736	40182
ORNOETAKO ALGIAK: TALDE FISIOTERAPIA	1,12	17	10014742	40188
SORBALDA MINDUA: TALDE FISIOTERAPIA	0,4	6	10014746	40192
ORNOETAKO ALGIAK: BANAK FISIOTERAPIA	1,12	17	10014743	40189
SORBALDA MINDUA: BANAK FISIOTERAPIA	1,2	18	10014745	40191
TORAX/ABDOM EBAK OSTEKO FISIOT	2,44	37	10014739	40185
TORAX/ABDOM EBAK AURR FISIOT	2	31	10014738	40184
BGA-REN/PELBISAREN HAUS/LUX FISIO	1,93	29	10014732	40178
PROTESIRA EGOKITZEKO FISIOTERAPIA	1,97	30	10014750	40196
FISIOTERAPIA: BIZKARREZURREKO DEFORM	1,12	17	10014744	40190
FISIOTERAPIA: GAIX NEURODEGENERATIBO	2,8	43	10014726	40172
FISIOTERAPIA: ESKLEROSI ANIZKOITZA	3	46	10014724	40170
ESKU TRAUMAT FISIOT	1,62	25	10014731	40177
FISIOT. POLITRAUMATISMOA	3,38	52	10014733	40179
GGA-REN HAUS/LUX OSTEKO FISIOT	1,93	29	10014730	40176
BIZKARREZURRAREN HAUS/LUX OSTEKO FIS	1,12	17	10014728	40174
BIZKARREZURREKO EBAK OSTEKO FISIOT	1,12	17	10014729	40175
LINFEDEMA PREBENITZEKO FISIOT	1,66	25	10014740	40186
ALDAKAKO PROT FISIOT	1,2	18	10014734	40180
BELAUNEKO PROT FISIOT	1,97	30	10014735	40181
FISIOTERAPIA	0,4	6	10014574	40005
FISIOTERAPIA: ARTROSIA	0,4	6	10014748	40194
BIZKARREZURREKO FISIOTERAPIA	1,12	17	10014576	40007
FISIOTERAPIA: ENTESOPATIAK	1	15	10014747	40193
FISIOTERAPIA BEREZIA	1,06	16	10014591	40022
FISIOTERAPIA: IKTUSA	3,16	48	10014719	40165
FISIOTERAPIA PEDIATRIKOA	2,8	43	10014639	40085
FISIOTERAPIA: MIOPATIAK	3	46	10014725	40171
FISIOTERAPIA: MONONEUROPATIA	1,26	19	10014723	40169
FISIOTERAPIA NEUROLOGIKOA	3,16	48	10014572	40003
FISIOTERAPIA PELBIPERINEALA	1	15	10014631	40077
FISIOTERAPIA: POLINEUROPATIA	3,38	52	10014722	40168
GARUNeko EBAK OSTEKO FISIOTERAPIA	3,16	48	10014721	40167
BULARREKO KI OSTEKO FISIOTERAPIA	1,66	25	10014640	40086
PROTESI AURREKO FISIOTERAPIA	1	15	10014749	40195
PROTESIA JARRI AURREKO FISIOTERAPIA	1,06	16	10014717	40163
ERREEN FISIOTERAPIA	3,16	48	10014741	40187
ARNAS FISIOTERAPIA	1,09	17	10014575	40006
SD FISIOTERAPIA MUGIEZINTASUNA	3,16	48	10014727	40173
FISIOTERAPIA: TKE	3,75	57	10014720	40166
FLUTTER ETA BESTE BATZUK	1,09	17	10014697	40143
GIMNASIA OROKORREKO TALDEAK	2,8	43	10014596	40031
HIDROKOLATOREA	0,58	9	10014614	40049
HIDROTERAPIA	0,33	5	10014577	40008
SUSTAGAILUAK	0,8	12	10014704	40150
INFRAGORRIAK	0,18	3	10014589	40020
IONTOFORESIA	0,68	10	10014675	40121
ISOMETRIKOAK	0,46	7	10014592	40027
ROCHER KAIOLA	0,46	7	10014685	40131
KINETEC	0,46	7	10014607	40042
LARINGEKTOMIA	3,16	48	10014668	40114
LASERRA	0,66	10	10014637	40083
LOGOPEDIA	3,16	48	10014625	40060
LOGOPEDIA AFASIA	5,7	87	10014648	40094

Errehabilitazio probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
LOGOPEDIA DISGLOSIA	3,16	48	10014664	40110
LOGOPEDIA FONIATRIA	3,16	48	10014638	40084
MAGNETOTERAPIA	0,66	10	10014623	40058
PRESOTERAPIAKO MAHUKA	0,37	6	10014632	40078
MANIPULAZIOAK	1,17	18	10014662	40108
MARTXA LAGUNDUA	2,19	33	10014600	40035
MASAJEA	1,17	18	10014601	40036
MASOTERAPIA	1,17	18	10014602	40037
MEKANOTERAPIA	0,46	7	10014570	40001
ESKUKO MAHAIA	0,46	7	10014612	40047
MIKROUHINAK	0,58	9	10014588	40019
MUSK-ESKEL HAURRAK	2,8	43	10014677	40123
UHIN LABURRA	0,58	9	10014622	40057
UHIN LABURRA 2	0,58	9	10016224	40062
UHIN LABURRA 3	0,58	9	10016228	40063
TALKA-UHINA	0,58	9	10016229	40064
BESTE MEKANOTERAPIAK	0,46	7	10014700	40146
BESTE KORRONTE BATZUK	0,68	10	10014633	40079
BIZKARREZUR-MUINEKO P. LESIONATUA	2,73	42	10014670	40116
NEUROL. P. ZENTRALA HAURRAK	3	46	10014679	40125
NEUROL. P. ZEREBRALA HELDUAK	2,19	33	10014703	40149
P. PARALITIKOA GARUNEKOA	3,4	52	10014673	40119
ERREUMATOLOGIAKO P.	2,8	43	10014669	40115
NERBIO-SISTEMA ZENTRALEKO P.	2,6	40	10014671	40117
NERBIO-SISTEMA PERIFERIKOKO P.	3,38	52	10014672	40118
PARALOHIA	0,37	6	10014615	40050
PARAFINA	0,31	5	10014581	40012
PARALELOAK	0,46	7	10014605	40040
IGERILEKUA	0,37	6	10014618	40053
IGERILEKUA FISIOTERAPEUTAREKIN	1,8	27	10014619	40054
PLANO INKLINATUA	0,46	7	10014661	40107
POLEOTERAPIA	0,46	7	10014674	40120
INDARRA SUSTATZEA	2,8	43	10014657	40103
PRESIOAK/BIBRAZIOAK	0,46	7	10014683	40129
PAZIENTEARENTZAKO/ZAINDARIARENTZA.PP	0,6	9	10014701	40147
OHERATUEN PROGRAMA	2,8	43	10014693	40139
PROPIOZEPTIBOAK	2,8	43	10014656	40102
PROTESIAK ETA ORTESIAK	1,97	30	10014663	40109
PSIKOMOTRIZITATEA	2,8	43	10014630	40076
ZIZTADA LEHORRA	0,66	10	10018552	40067
OREKAREN BERREZIKETA	2,19	33	10014713	40159
GGA-REN ANPUT BERREZIK	2,93	45	10014751	40197
ESKUAREN BERREZIKETA	1,06	16	10014712	40158
GORPUTZ-ESKEMAREN BERREZIKETA	2,19	33	10014716	40162
IBILTZEKO BERREZIKETA	2,19	33	10014710	40156
SENTIKORTASUNAREN BERREZIKETA	3,16	48	10014714	40160
TRANSFERENTZIEN BERREZIKETA	2,8	43	10014658	40104
GORPUTZ-JARRERAREN BERREZIKETA OROK	2,8	43	10014595	40030
HEMIPLEJIA ERREHABI	2,79	43	10014711	40157
ETXEKO ERREHABILITAZIOA	1,5	23	10014756	40251
INGRESATUEN ERREHABILITAZIOA	3,16	48	10014708	40154
BIHOTZEKO ERREHABILITAZIOA	3	46	10014660	40106
ZINESITERAPIAREN AURREKO ERANTZ. HEL	2,44	37	10014694	40140
ZINESITERAPIAREN AURREKO ERANTZ. HAU	2,44	37	10014695	40141
MINTZAIRAREN ATZERAPENA	2,46	38	10014690	40136
JARRAIPEN NEUROPSIKOLOGIKOA	2,2	34	10016234	40255
URPEKOAK	0,33	5	10014578	40009

Errehabilitazio probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
HUBBARD TANGA	1,31	20	10014617	40052
TENS	0,83	13	10014587	40018
TERAPIA NEUROPSIKOLOGIKOA	2,2	34	10016233	40254
TERAPIA OKUPAZIONALA	2,2	34	10014627	40073
TERMOTERAPIA	0,58	9	10014613	40048
THRESHOLD	1,09	17	10014696	40142
BRONKIOEN TOILETTE-A	1,09	17	10014682	40128
ESKUZKO TRAKZIO ZERBIKALA	0,72	11	10014659	40105
TRAKZIOAK	0,72	11	10014585	40016
TRAKZIO ZERBIKALAK	0,72	11	10014603	40038
ZERBIKALEN ETA LUNBARREN TRAKZIOAK	0,72	11	10014604	40039
GERRIALDEKO TRAKZIOAK	0,74	11	10014586	40017
IRENSKETAREN NAHASMENDUA	3,16	48	10014666	40112
LINFEDEMAREN TRATAMENDUA	3,5	53	10014755	40201
TRAUMATOLOGIKOA/ERREUMATOLOGIKOA	2,44	37	10014692	40138
ULTRASOINUAK	0,7	11	10014584	40015
ULTRASOINU JARRAITUAK	0,58	9	10014649	40095
ULTRASOINU TAUPAKARIAK	0,58	9	10014650	40096
URPEKO ULTRASOINUAK	0,58	9	10014651	40097
ULTRAMOREAK	0,58	9	10014624	40059
BALORAZIO NEUROPSIKOLOGIKOA	2,2	34	10016231	40253
PRESIOZKO BENDAJEA	0,37	6	10014654	40100
BENDAJE FUNTZIONALAK	0,6	9	10014702	40148
KORRELAZIORIK GABEKO BESTE ERREHABILITAZIO BATZUK	1	15	10016245	HAINBAT

VI. ERANSKINA

EGUNEKO OSPITALEKO PROBEN ZERREDA

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
ANTITOXINA BOTULINIKOA EMATEA	13,48	651	10019390	9957
MEDIKAZIOA EMATEA	13,48	651	10019391	9999M
POLIO TXERTOIA EMATEA	3,97	192	10019392	9941
AUTOKONTR. GAIT. ESKURATZEA	3,97	192	10019393	9382H
AEROSOLTERAPIA PENTAMIDINA	2,67	129	10019394	9394P
AUTOKONTROLEKO DOIKUNTZA	3,97	192	10019395	8939N
AMNIOZENTESI DIAGNOSTIKOA	3,97	192	10019396	751
AMNIOSKOPIA	3,97	192	10019397	7531
FERULA IPINTZEA	3,97	192	10019398	9354
BENDA JEA INGELTSUA IPINTZEA	3,97	192	10019399	9351
GARUNEKO ARTERIOGRAFIA	27,2	1.314	10019400	8841
ARTERIOGRAFIA ZEHATZUGABEA	27,2	1.314	10019401	8840
GILTZURRUNEKO ARTERIOGRAFIA	27,2	1.314	10019402	8845
ARTROZENTESIA	2,31	112	10019403	8191C
ARTROZENTESIA	2,31	112	10019404	8191M
ARTROZENTESI DIAGNOSTIKOA	2,31	112	10019405	8191
ARTROZENTESI TERAPEUTIKOA (SUBST.INJ.TERAP.)	4,4	213	10019406	8492
GARBIKETAK	7,57	366	10019407	9452AS
HEZUR-MUINEKO XURGATZEA	3,97	192	10019408	4131A
AUDIOMETRIA	3,97	192	10019409	9541
AUDIOMETRIA SUBJEKTIBOA	3,97	192	10019410	9541A
ALKITRANEZKO BAINUAK	1	48	10019411	9339BA
HESTE MEH. BIOPS. ITXIA	13,72	663	10019412	4514
BIRIKETAKO BIOPSIA [PERKUTANEA] ITXIA [ORRATZA]	27,2	1.314	10019413	3326
BIRIKETAKO BIOPSIA [PERKUTANEA] ITXIA [ORRATZA]	27,2	1.314	10019414	3326E
GILTZADURETAKO BIOPSIA ZEHATZUGABEA	2,31	112	10019415	8030
HESTE LODIKO BIOPSIA ITXIA	13,72	663	10019416	4525
BULARREKO BIOPSIA ITXIA	2,31	112	10019417	8511
PANKREAKO BIOPSIA ITXIA [ASPIRAZIOA] [PERKUTANEOA]	13,72	663	10019418	5211
PROSTATAKO BIOPSIA ITXIA	2,31	112	10019419	6011
ONDESTEKO BIOPSIA ITXIA	13,72	663	10019420	4824
GILTZURRUNEKO BIOPSIA ITXIA	13,72	663	10019421	5523
AMIGDALETA KO ETA ADENOIDEETA KO BIOPSIA	13,72	663	10019422	2811
ESKROTOKO / GERUZA BAGINALEKO BIOPSIA	13,72	663	10019423	6111
BRONKIOKO BIOPSIA ENDOSKOPIKO ITXIA	13,72	663	10019424	3324
BIRIKETAKO BIOPSIA ENDOSKOPIKO ITXIA	13,72	663	10019425	3327
EGITURA LINFATIKOKO BIOPSIA	2,31	112	10019426	4011
HEZUR-BIOPSIA NCC	3,97	192	10019427	7749
HEZUR-BIOPSIA ZEHATZUGABEA	3,97	192	10019428	7740
BARRABILEKO BIOPSIA PERKUTANEO ITXIA	2,31	112	10019429	6211
GIBELEKO BIOPSIA PERKUTANEOA - ORRATZA	27,2	1.314	10019430	5011
GIBELEKO BIOPSIA PERKUTANEOA - OTA	27,2	1.314	10019431	5011T
GIBELEKO BIOPSIA PERKUTANEOA - OTA	27,2	1.314	10019432	8011T
LARRUAZALEKO / LARRUAZALPEKO EHUNEKO BIOPSIA	3,97	192	10019433	8611
EHUN BIGUNETAKO BIOPSIA	3,97	192	10019434	8321
FENTOLAMINAREN BLOKEOA	8,54	413	10019435	9929T
BLOKEO PARABERTEBRALA	13,98	676	10019436	9929V
BLOKEO PLEXOZELIAKOA	13,98	676	10019437	9929P
EREMUKO BLOKEO SINPATIKOA ZAIN BARNETIK	8,54	413	10019438	0531R
EMARI-BLOKEOA	8,54	413	10019439	9929U
BLOKEO EPIDURALAK	13,98	676	10019440	9929E
BLOKEO FAZETARIOAK	13,98	676	10019441	9929F
BRONKOSKOPIA SEDAZIOAREKIN	13,72	663	10019445	3322
EGUN ON	7,57	366	10019446	9452BD
KTG BASALA	3,97	192	10019447	7535B

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
KTG UZKURDUREKIN	3,97	192	10019448	7535C
KTG EBA-REKIN	3,97	192	10019449	7535E
GORPUTZ-JARREREN ALDAKETA	3,97	192	10019450	9319P
KARDIOBERTSIO AURIKULARRA	13,72	663	10019451	9961
KATETERISMO KARDIAKOA AZTERKETA HEMODINAMIKOA	13,72	663	10019452	3723
KATETERISMO BENOSOA GILTZURRUNEKO DIALISIA	2,31	112	10019453	3895
GERNU-KATETERIZAZIOA	1	48	10019454	598
KATETERIZAZIO BENOSOA - EZ-KODIFIKATUTAKO BESTE B	1	48	10019455	3893
KATETERIZAZIO BENOSOA - EZ-KODIFIKATUTAKO BESTE B	1	48	10019456	3893A
KATETERIZAZIO BENOSOA - EZ-KODIFIKATUTAKO BESTE B	1	48	10019457	3893C
AFARIA	7,57	366	10019458	9452CE
CEREZYME (IMIGLUZERASA)	3,97	192	10019459	9929CE
SEDAZIOPEKO ZISTOSKOPIA KOLANGIOA.	13,72	663	10019460	5732S
ATZERANZKO KOLANG. ENDOSK. (CPRE)	27,2	1.314	10019461	5110
PONPA EZARGARRIA JARTZEA	13,98	676	10019462	0390I
GERNU-ZUNDA IRAUNKORRA JARTZEA	1	48	10019463	5794
NEUROESTIMULATZAILEA JARTZEA	137,17	6.628	10019464	393
LARRUAZALPEKO GORDAILU INTRATEKALAK JARTZEA	2,31	112	10019465	0390J
KOLONOSKOPIA SEDAZIOAREKIN	13,72	663	10019466	4523
BAZKARIA	7,57	366	10019467	9452CO
KONSTANTEAK PISUAK	7,57	366	10019468	9452CP
KONTSULTA ZEHAZTUGABEA	3,97	192	10019469	8909
TELEFONO BIDEZKO KONTSULTA	3,97	192	10019470	8908T
ESKAREN BILAKAERAREN KONTROLA	3,97	192	10019471	9359E
BULKADEN KONTROLA	7,57	366	10019473	9452CI
GAINBEGIRATZE KONTROLA	3,28	158	10019474	9452EV
KORTIKOIDE EPIDURALA	8,54	413	10019475	0392CO
HICKMAN ZAINKETA	1	48	10019476	9657H
CCPD KATETERRAREN ZAINKETAK	1	48	10019477	9999DP
HEMODIALISIKO KATETERRAREN ZAINKETAK	1	48	10019478	9999HM
KATETER BALBULAR/HEPARINA ZAINKETAK	1	48	10019479	9657
KULTIBO ZEHAZTUGABEA	3,97	192	10019480	9192
KULTIBO/SENTIKORTASUN ZEHAZTUGABEA	3,97	192	10019481	9193
ULTZEREN / ZAURI BEREZIEN SENDAKETAK	1	48	10019482	9659
OINARRIZKO HEZKUNTZAKO IKASTAROA	3,97	192	10019483	9382B
GLUKOSA-KURBA	3,25	157	10019484	8939G
KIROLA	7,57	366	10019485	9452DP
GOSARIA	7,57	366	10019486	9452DE
DROGEN DESINTOXIKAZIOA	3,28	158	10019487	9465
ALKOHOLAREN DESINTOXIKAZIOA	7,57	366	10019488	9462
OPIAZEOEN DESINTOXIKAZIO ULTRALABURRA	7,57	366	10019489	9466U
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	13,72	663	10019490	42
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019491	042 C
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019492	042 FC
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019493	042 FT
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019494	042 GD
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019495	042 I
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019496	042 L
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019497	042 N
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019498	042 NP
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019499	042 R
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019500	042 S
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019501	042 SC
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019502	042 SE
NERBIO PERIFERIKO ETA KRANIALAK SUNTSITZEA	8,54	413	10019503	042 SL
HESTE LODIKO EHUNETAKO LESIOAREN SUNTSITZE ENDOSKOPIKOA	13,72	663	10019504	4543

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
GH ZEHAZPENA INTSULINA ONDOREN	3,97	192	10019505	9917GH
SABELALDEKO ULTRASOINU BIDEZKO DIAGNOSTIKOA	13,72	663	10019506	8876
DIALISANTZIA PERITONEALA	3,25	157	10019507	8939DI
DIALISI PERITONEALA	2,31	112	10019508	5498
MARRAZKI IRUZKINDUA	7,57	366	10019509	9452D
ENTEROSTOMIA ESTOMA DILAT.	13,72	663	10019510	9624
UZKI-ESFINTER DILATAZ.	13,72	663	10019511	9623
DILATAZIO ESOFAGIKOA	13,72	663	10019512	4292
BEGI-NINIEN DILATAZIOA	3,97	192	10019513	9509P
ONDESTEKO DILATAZIOA	13,72	663	10019514	9622
DOPPLER BASKULARRA	2,28	110	10019515	8877
SABEL-DRAINADURA PERKUTANEOA	2,31	112	10019516	5491
SABEL-DRAINADURA PERKUTANEOA	4,4	213	10019517	5491T
KULTIBO BAGINALEKO LAGINA ATERATZEA	3,97	192	10019519	9142V
EKOBRONKOSKOPIA SEDAZIOAREKIN	13,72	663	10019520	3323
EKOENDOSKOPIA OROKORRA	13,72	663	10019521	441399
ABDOMENAREN EKOGRAFIA EGUNEKO OSP.	3,97	192	10019522	8878A
EKOGRAFIA BAGINALA EGUNEKO OSP.	3,97	192	10019523	8878V
TALDEKO HEZIKETA	3,97	192	10019524	8939R
OSASUNERAKO HEZIKETA	7,57	366	10019525	9452ES
ELEKTROKARDIOGRAMA	3,97	192	10019526	8952
LOA KENTZEA - ELEKTROENTZEFALOGRAMA	5,96	288	10019527	8914S
ELEKTROTHERAPIA	3,97	192	10019528	9339E
AUTOZUNDAKETA IRAKASTEAK	3,97	192	10019529	9382S
DIALISIS PERITONEALAREN ENTRENAMENDUA	1	48	10019530	9382DP
ETXEKO HEMODIALISIAREN ENTRENAMENDUA	3,41	165	10023699	92152
ELKARRIZK./KONTSUL./AZT.DIAG.	3,97	192	10019531	890
ERIZAINZAKO HARRERAKO ELKARRIZKETA	7,57	366	10019532	9419AE
ELKARRIZKETA FAMILIAREKIN	7,57	366	10019533	9419F
ELKARRIZKETA/EBALUAZIO LABURRA	3,28	158	10019534	8901
ERITROPOIETINA	13,48	651	10019536	9929ER
ESKALAK	7,57	366	10019537	9452SC
HESTEGORRIKO BARIZEEN ESKLEROSI ENDOSKOPIKOA	27,2	1.314	10019538	4233
IDAZTEA	7,57	366	10019539	9452E
ESFINTEROTOMIA ETA PAPILOT.ENDOSKOPIKOA	4,29	207	10019540	5185
ESOFAGOGASTRODUDENOSKOPIA BIOPSIA ITXIAREKIN	13,72	663	10019541	4516
ESKIZOFRENIA	7,57	366	10019542	9452EQ
ESTIMULAZIO EPIDURALA	8,54	413	10019543	8915EE
AZTERK./PROZ. BEHAKETA KANPO K.	4,29	207	10019544	9999E
FAMILIA-AZTERKETA	3,97	192	10019545	9999F
SIESTAREN AZTERKETA	3,25	157	10019546	8917SI
URTEKO EBALUAZIOA	3,97	192	10019547	8905A
EGUNEROKO EBALUAZIOA	3,97	192	10019548	8905D
AZT.MIKR. NCC-GERNU-BIDE INF.	3,97	192	10019549	9139
AZT.MIKR. NCC-ODOLA	3,97	192	10019550	9059
OINAREN AZTERKETA	3,97	192	10019551	8939P
DUODENOKO LESIOAREN ESZISIO EDO SUNTSITZE ENDOSKOPIKOA	13,72	663	10019552	4530
SABELALDEKO MIAKETA	3,97	192	10019553	8926A
BAGINA MIAKETA	3,97	192	10019554	8926V
NCC GAILU TERAP. ATERATZEA	3,97	192	10019555	9789
BESTE GAILU GASTROINTESTINAL BAT ATERATZEA	13,72	663	10019556	9759
GORPUTZ ARROTZ INTRALUMINAL-GASTRIKOA ATERATZEA	27,2	1.314	10019557	9803
GAILU TERAP. ATERATZEA - KODETU GABEKO BESTE BATZ	1	48	10019558	9789P
DRAINADURA URETERALA ATERATZEA	1	48	10019559	9762
GERNU-DRAINADURA ATERATZEA - KODETU GABEKO BESTE BATZUK	1	48	10019560	9764

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
KANP. IMMOBILIZAZIOA ATERATZEA	1	48	10019561	9788
BEHAZUNeko/GIBELEKO ZUNDA ATERATZEA	1	48	10019562	9755
BEHAZUN-KALKULUA ENDOSKOP. ATERATZEA	13,72	663	10019563	5188
PIELOSTOMIA/NEFROSTOMIA ZUNDA ATERATZEA	1	48	10019564	9761
ANALITIKARAKO ATERATZEA	3,97	192	10019565	9059A
G.A. ZEHAZTUGABEA ATERATZEA	1	48	10019566	9820
BALOI GASTRIKOA ATERATZEA	1	48	10019567	4494
HORTZA ATERATZEA NCC	3,97	192	10019568	2309
UBG ATERATZEA	1	48	10019569	9771
GASTROSTOMIA ZUNDA ATERATZEA	1	48	10019570	9751
AZAZKAL-ERAUZKETA	3,97	192	10019571	8623
FAMILIAK/BIPOLARRA	7,57	366	10019572	9452FB
FLEBOGRAFIA KONTRASTEAREKIN ZEHAZTUGABEA	27,2	1.314	10019573	8860
FLEBOGRAFIA KONTRASTEAREKIN - BESTE LEKU ZEHAZTU BATZUK	13,72	663	10019574	8867
FLEBOGRAFIA KONTRASTEAREKIN - FEMORALA ETA BEHEKO GORPUTZ-ADARRA	13,72	663	10019575	8866
HEZURREN GAMMAGRAFIA	13,72	663	10019576	9214
GASOMETRIA ARTERIALA	3,97	192	10019577	8965
GASOMETRIA KAPILARRA	3,97	192	10019578	8965C
ZAINEKO GASOMETRIA	3,97	192	10019579	8966
GASTROSKOPIAK SEDAZIOAREKIN	13,72	663	10019580	4413
MUSIKA TALDEA	7,57	366	10019581	9452GM
ERREHAB. JASOTAKO GUT.OR.	3,97	192	10019582	8908E
HEMODIAFILTRAZIOA	4,4	213	10019583	3995DF
MAKINA HEMODIALISIA	4,4	213	10019584	3995
GORPUTZ-HIGIENA	3,97	192	10019585	9999H
HISTEROSKOPIA	13,72	663	10019586	6812
BESTE ZERBITZU BATERAKO GUT.OR.	3,97	192	10019587	8909F
HUMIRA (ADALIMUMAB)	3,97	192	10019588	9913HU
INPEDANTZIOMETRIA	3,97	192	10019589	9541B
BIZKARREZURREKO KATETER INPLANTEA - PCA PONPA	13,98	676	10019590	0390B
EBAKETA ETA ERAUZKETA	3,97	192	10019591	8605
ABDOMEN-PARETAKO EBAKETA	3,97	192	10019592	540
KARKAXA ERAGITEA	2,67	129	10019593	9399E
FAZETEN INFILTRAZIOA SUBST. TERAP. GILTZADURA BARNEAN EDO LOTAILUAN INJEK.	13,98	676	10019594	81920
INFILTRAZIO LOKALA (TRIGGER PUNTUAK)	13,98	676	10019595	0539T
IMMOBILIZAZIOA/ZAURI TTU. NCC	3,97	192	10019596	9359
IMMUNIZAZIO ALERGIKOA	13,48	651	10019597	9912
IMMUNIZAZIOA GAIXOTASUN AUTOIMMUNEA	13,48	651	10019598	9913
ERABAT EZAR. SBG SARTZEA	3,97	192	10019599	8607
INFUSIO-PONPA SARTZEA	5,69	275	10019600	8606I
INFUSIO-PONPA SARTZEA	5,69	275	10019601	8606RS
INFUSIO-PONPA SARTZEA	5,69	275	10019602	8606S
KATETERRA SARTZEA BIZKARREZUR-HODIAN INFUSIORAKO	8,54	413	10019603	390
KATETERRA SARTZEA BIZKARREZUR-HODIAN INFUSIORAKO	8,54	413	10019604	0390C
KATETERRA SARTZEA BIZKARREZUR-HODIAN INFUSIORAKO	137,17	6.628	10019605	0390L
KATETERRA SARTZEA BIZKARREZUR-HODIAN INFUSIORAKO	13,98	676	10019606	0390M
BEHAZUN-STENTA ENDOSKOPIKOKI SARTZEA	13,72	663	10019608	5187
BIZKARREZ.BARN.AGENT.SUNTS.INJ.	8,54	413	10019610	38
KIMIOTERAPIA INJEK.	9,5	459	10019611	9925
BESTE SUBSTANTZIA PROFILATIKO EDO TERAPEUTIKO BATZUEN INJEKZ./INFUS.	13,48	651	10019613	9929AZ

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
BESTE SUBSTANTZIA PROFILATIKO EDO TERAPEUTIKO BATZUEN INJEKZ./INFUS.	8,54	413	10019614	9929IP
ZIKLOFOSFAMIDA INJEKZIOA	3,97	192	10019615	9925CF
INFEKZIOEN AURKAKOA INJEKZ. - KODETU GABEKO B. BAT	7,18	347	10019616	9922
INFEKZIOEN AURKAKOA INJEKZ. - KODETU GABEKO B.BAT	2,67	129	10019617	9922C
INFEKZIOEN AURKAKOA INJEKZ. - KODETU GABEKO B.BAT	7,18	347	10019618	9922L
INFEKZIOEN AURKAKOA INJEKZ. - KODETU GABEKO B.BAT	7,18	347	10019619	9922M
NERBIO PERIFERIKOKO INJEKZIO ZEHAZTUGABEA	8,54	413	10019620	480
NERBIO PERIFERIKOKO INJEKZIO ZEHAZTUGABEA	8,54	413	10019621	0480I
NERBIO PERIFERIKOKO INJEKZIO ZEHAZTUGABEA	8,54	413	10019622	0480S
NERBIO PERIFERIKOKO INJEKZIO ZEHAZTUGABEA	8,54	413	10019623	0480SE
ANFOTERIZIA B INJEKZIOA	7,8	377	10019624	9922B
ANTIAGOAGULATZAILEEN INJEKZIOA	3,97	192	10019625	9919
GONGOILAK BLOKEATZEKO INJEKZIOA	13,98	676	10019626	539
NERBIO PERIFERIKOA BLOKEATZEKO INJEKZIOA	8,54	413	10019627	481
AGENTE NEUROLITIKOAREN INJEKZIOA NERBIO SINPATIKOAN	8,54	413	10019628	532
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019629	0481A
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019630	0481B
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019631	0481C
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019632	0481CA
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019633	0481E
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019634	0481ET
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019635	0481F
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019636	0481I
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019637	0481IA
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019638	0481NC
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019639	0481P
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019640	0481R
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019641	0481S
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019642	0481SE
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019643	0481T
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO PERIFERIKOAN	8,54	413	10019644	0481Z
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO SINPATIKOAN	8,54	413	10019645	531
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO SINPATIKOAN	8,54	413	10019646	0531A
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO SINPATIKOAN	8,54	413	10019647	0531B
ANESTESIA-INJEKZIOA NERBIO SINPATIKOAN	8,54	413	10019648	0531C
ANEST. INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANALEAN	8,54	413	10019649	391
BESTE AGENTE BATEN INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANALEAN (NEUROLIT. IZAN EZIK)	8,54	413	10019651	489
BIZKARREZUR-KANALEKO INJEKZIOA	8,54	413	10019653	0392S
BESTE AGENTE BATZUEN INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANAL	8,54	413	10019654	392
BESTE AGENTE BATZUEN INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANAL	8,54	413	10019655	0392A
BESTE AGENTE BATZUEN INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANAL	8,54	413	10019656	0392B
BESTE AGENTE BATZUEN INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANAL	8,54	413	10019657	0392C
BESTE AGENTE BATZUEN INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANAL	8,54	413	10019658	0392D
BESTE AGENTE BATZUEN INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANAL	8,54	413	10019659	0392E
BESTE AGENTE BATZUEN INJEKZIOA BIZKARREZUR-KANAL	8,54	413	10019660	0392F
INJEKZIOA NERBIO EDO GONGOIL SINPATIKOAN	8,54	413	10019661	53
FOSKARNET INJEKZIOA	7,8	377	10019662	9922F
GAMMAGLOBULINA INJEKZIOA	13,48	651	10019663	9914
GANZIKLOBIR INJEKZIOA	7,8	377	10019664	9922G
INTSULINA INJEKTATZEA	3,97	192	10019665	9917
GILTZADURA BARNEKO INJEKZIOA EDO (ARTROZENTESI TERAPEUTIKOA)	4,4	213	10019666	8192
AGENTE SUNTSITZAILEA BIZKARREZUR-BARNEAN INJEKTA	8,54	413	10019667	308
AGENTE TRONBOLITIKOAREN INJEKZIOA EDO INFUSIOA	3,97	192	10019668	9910

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
PLAKETA-INHIBITZAILEAREN INJEKZIOA EDO INFUSIOA	3,97	192	10019669	9920
BESTE HORMONA BATZUEN INJEKZIOA	3,97	192	10019671	9924
PENTAMIDINA INJEKZIOA	7,8	377	10019672	9922P
INJEKZIO LASAIGARRIA/SEDAZIOA	3,97	192	10019673	9926
URBASON INJEKZIOA	3,97	192	10019674	9923U
ERRADIOISOTOPOEN INJEKZIOA/INSTILAZIOA	3,97	192	10019675	9228
IONTOFORESIA	8,54	413	10019676	9927
ZAURIAREN IRRIGAZIOA - KODETU GABEKO BESTE BATZUK	1	48	10019678	9659T
LANALDI OSOA	7,57	366	10019679	9452JE
MAHAI-JOKOAK	7,57	366	10019680	9452JM
GARUNERAKO JOLASAK	7,57	366	10019681	9452JC
UPR JOLASAK	7,57	366	10019682	9452JU
KT/V EDO PERITONEOKO EGOKITZAPEN-FAKTOREA	3,25	157	10019683	89392
KT/V EDO PERITONEOKO EGOKITZAPEN-FAKTOREA (IRAUPEN LUZEA)	5,96	288	10019684	89393
GARBIKETA PERITONEALA	13,48	651	10019685	54980
IRAKURKETA	7,57	366	10019686	9452LE
IRAKURKETA IRUZKINDUA	7,57	366	10019687	9452LC
LITOTIZIA TALKA UHIN UROLOGIA	13,72	663	10019689	9851
MABTHERA SEGIDAKO DOSIAK	13,48	651	10019690	9928MS
MABTHERA LEHEN DOSIA	13,48	651	10019691	9928MB
MACAMPATH (ALEMTUZUMAB)	3,97	192	10019692	9928MA
HESTEG. MANOM. ETA PHMETR.	3,97	192	10019693	8932
GERNU-MANOMETRIA	3,97	192	10019694	8921
LANALDI ERDIA	7,57	366	10019695	9452MJ
DEPOT MEDIKAZIOA	7,57	366	10019696	9425D
NEURKETA ETA AZTERKETA EZ-KIRURGIKOAK	5,69	275	10019697	8939CO
NEURKETA ETA AZTERKETA EZ-KIRURGIKOAK	27,2	1.314	10019698	8939MI
NEURKETA ETA AZTERKETA EZ-KIRURGIKOAK	27,2	1.314	10019699	8939MO
MIELOGRAFIA KONTRASTEAK	13,72	663	10019700	8721
FETU MONIT. OXITO. KURBA	2,28	110	10019701	7534CO
FETU MONIT. BASALA - OXITIZINA KURBA	2,28	110	10019702	7534DO
PRESIO ARTERIALAREN MONITORIZAZIOA	3,97	192	10019703	8961
BIHOTZAREN MONITORIZAZIOA	5,69	275	10019704	8950H
BIHOTZAREN MONITORIZAZIOA	3,97	192	10019705	8950
FETUAREN MONITORIZAZIO ZEHATZUGABEA ARRISKU HANDIA EDO LARRIALDIA	14,22	687	10019706	7534A
FETUAREN MONITORIZAZIO ZEHATZUGABE BASALA	2,28	110	10019707	7534D
FETUAREN MONITORIZAZIO ZEHATZUGABEA KONTSULTAN	2,28	110	10019708	7534C
FETUAREN MONITORIZAZIO ZEHATZUGABEA TARTEKOA	9,5	459	10019709	7534B
MOBILIZAZIOAK	7,57	366	10019710	9452M
NEUPOGEN (FILGASTRIM)	3,97	192	10019711	9929NP
NEUROTECH	3,97	192	10019712	9339N
NUTRIZIO PARENTERALA	3,97	192	10019713	9915
OTOIGORPENAK	3,97	192	10019714	9546A
BESTE KIRURGIA URETR/PERIURET	3,97	192	10019715	589
BESTE ENEMA TRANSANAL BAT	3,97	192	10019716	9639
GENIT.GERNUB.SIST. BESTE AZTERKETA BAT	3,97	192	10019717	8929
ARNASKETA BESTE METOD.	3,97	192	10019718	9399
BESTELAKO METODOAK	3,97	192	10019719	999
BESTE ZISTOSKOPIA BAT	13,72	663	10019720	5732
HESTE MEHARRAREN BESTE ENDOSKOPIA BAT	13,72	663	10019721	4513
BESTE ESOFAGOSKOPIA BAT	13,72	663	10019722	4223
BESTE INSTALAZIO BATZUK - GENIT.GERNUB.	3,97	192	10019723	9649
BESTE ZIZTADA BENOSO BAT	2,31	112	10019724	3899
BESTE KIMIOTERAPIA BAT	9,5	459	10019725	9925V
BESTE OTA BAT	13,72	663	10019726	8838

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
BESTE OTA BAT	27,2	1.314	10019727	8838L
BESTE OTA BAT	13,72	663	10019728	8838M
BESTE AFERESI TERAPEUTI. BATZUK	3,97	192	10019729	9979
BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	2,28	110	10019730	8939
BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	3,25	157	10019731	89390
BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	5,96	288	10019732	8939A
BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	2,28	110	10019733	8939C
BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	5,96	288	10019734	8939L
BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	3,25	157	10019735	8939M
BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	3,25	157	10019736	8939S
BIHOTZEKO BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	13,72	663	10019737	8959
BIHOTZEKO BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	13,72	663	10019738	8959C
BIHOTZEKO BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	13,72	663	10019739	8959L
BIHOTZEKO BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT	13,72	663	10019740	8959M
BIHOTZEKO BESTE AZTERKETA EZ-KIRURGIKO BAT - BIOBALIOKIDETASUNAREN AZTERKETA	4,29	207	10019741	8959B
EGUNEKO OSPITALEKO BESTE PROZED. (EZEZAG.)	4,29	207	10019742	9999X
HIESAREN BESTE TRATAMENDU PARENTERAL BAT	7,8	377	10019743	9929S
BESTE METODO EZ-KIRURGIKO BATZUK	2,31	112	10019744	9999PA
BESTE PROZED. EZ-KIRURGIKO BATZUK	4,29	207	10019745	99
BESTELAKOAK TALDE-TERAPIA	3,28	158	10019747	9444
BESTELAKOAK TRAT.PARENT. > 6 H	13,48	651	10019748	9929LD
BESTELAKOAK LARRUAZ. ETA LARRUAZALP. EBAKIA	1	48	10019751	8609
GILTZURRUN-FUNTZ.P. LABURRA	3,97	192	10019752	8939RC
GILTZURRUN-FUNTZ.P. ERTAINA	3,97	192	10019753	8939RM
PARAZENTESI AB. DIAGNOSTIKOA	2,31	112	10019754	5491D
PARAZENTESI AB. TERAPEUTIKOA	2,31	112	10019755	5791T
PARASITOLOGIA-NERB.SIST.	3,97	192	10019756	9004
PARASTEP	3,97	192	10019757	9339P
PATOLOGIA DUALA	7,57	366	10019758	9452PD
INGRESATZEKO/OHEA ESLEITZEKO ZAIN	4,29	207	10019759	9999I
PROFIL BIOFISIKO	3,97	192	10019760	7535F
PROFIL BIOFISIKO EVA	3,97	192	10019761	7535V
URETRAKO PRESIOAREN PROFILA	3,97	192	10019762	8925
ALDIZKAKOA	7,57	366	10019763	9452PE
ALDIZKAKOA - MURALA	7,57	366	10019764	9452PM
PLASMAFERESIA	7,56	365	10019765	9971
ONDESTEKO POLIPEKTOMIA [ENDOSKOPIKOA]	13,72	663	10019766	4836
HESTE LODIKO POLIPEKTOMIA ENDOSKOPIKOA	13,72	663	10019767	4542
PROBAK PRESTATZEA	3,97	192	10019768	9999P
EBAKUNTZARAKO PRESTATZEA	4,29	207	10019769	9999PQ
AIRE-PRESIO JARRAITU POSITIBOA	2,28	110	10019770	9390
HAINBAT ARTERIA PRESIO	3,97	192	10019771	8959V
ULTRAFILTR. ARAZOAK	1	48	10019772	9978UL
PROKTOSIGMOIDOSKOPIA NCC	13,72	663	10019773	4843
PONPA INPLAN./TAUP. PROGRAM.	8,54	413	10019774	9999B
ZUBIA PROGRAMA (PSIK.)	7,57	366	10019775	9452PZ
MORFINA PONPAREN PROGRAMAZIOA	8,54	413	10019776	0390F
NEUROESTIMULATZAILEAREN ETA/EDO PONPA EZARGARRIAREN PROGRAMAZIOA	8,54	413	10019777	0390P
TENS ENTREGATZEKO PROTOKOLOA	8,54	413	10019778	9382T
DIAB.KONPL.KRONIK. P.	3,97	192	10019779	8939D
L-ASPARAGINASA LARRUAZALEKO PROBA	3,97	192	10019780	8939AS
DIAPASOI PROBA	3,97	192	10019781	9542A
TALDEKO PSIKOTERAPIA < 2 ORDU	3,28	158	10019782	9444C
BANAKAKO PSIKOTERAPIA - KODETU GABEKO BESTE BATZ	3,28	158	10019783	9439
PSK JARDUERA ARRUNTA + 2 ORDU	3,28	158	10019784	9452A2

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
PSK JARDUERA ARRUNTA + 6 ORDU	7,57	366	10019785	9452A6
PSK JARDUERA ARRUNTA 4 ORDU	3,28	158	10019786	9452ME
GERRIKO ZIZTADA	4,4	213	10019787	331
GERRIKO ZIZTADA DIAGNOSTIKORAKO	2,31	112	10019788	0331D
GERRIKO ZIZTADA TERAPEUTIKOA	4,4	213	10019789	0331T
BIRIKA-ZIZTADA	3,97	192	10019790	3393
BIZKARREZUR MUINAREN BIOPSIA-ZIZTADA	4,4	213	10019791	4131
KIMIO BENOSOA 1 ORDU	5,69	275	10019792	9925C1
KIMIO BENOSOA 3 ORDU	9,5	459	10019793	9925M3
KIMIOTERAPIA ARTERIALA	9,5	459	10019794	9925A
TAXOL BIDEZKO KIMIOTERAPIA	9,5	459	10019795	9925E
KIMIOTERAPIA PERITONEO-BARRUNBEAN	9,5	459	10019796	9925P
KIMIOTERAPIA INSTILAZIO GENITO-URINARIOA	9,5	459	10019797	9925U
KIMIOTERAPIA INTRATEKALA	9,5	459	10019798	9925T
IRAUPEN LABURREKO KIMIOTERAPIA BENOSOA < 2	5,69	275	10019799	9925C
IRAUPEN LUZEKO KIMIOTERAPIA BENOSOA > 6 ORDU	9,5	459	10019800	9925L
IRAUPEN ERTAINEKO KIMIOTERAPIA BENOSOA < EDO = 6o	9,5	459	10019801	9925M
BIZKARREZUR-HODIKO KATETERRA ALDATZEA	8,54	413	10019802	0390R
DIALISI PERITONEALA ALDATZEA	2,31	112	10019803	9782
ESKARA LAGINA HARTZEA	3,97	192	10019804	9169E
KARKAXAREN LAGINA HARTZEA	3,97	192	10019805	9049E
GERNU-LAGINA HARTZEA	3,97	192	10019806	9139U
IKUSMENAREN MIAKETA	5,69	275	10019807	9509A
ANESTESIA OSTEAN ONERA ETORTZEA	13,72	663	10019808	9999RA
ZIZTADA OSTEAN ONERA ETORTZEA	13,72	663	10019809	9999PP
TRATAMENDU OSTEAN ONERA ETORTZEA	13,72	663	10019810	9999RT
MASKURIA BERREZTEA	3,97	192	10019811	9382V
KARDIOTOKOGRAFOAREN ERREGISTROA	2,28	110	10019812	8870
LOAREN ERREGISTROA	2,28	110	10019813	8917
LOAREN ERREGISTROA	3,25	157	10019814	8917ID
LOAREN ERREGISTROA	5,96	288	10019815	8917IT
LOAREN ERREGISTROA	5,96	288	10019816	8917LC
LOAREN ERREGISTROA	5,96	288	10019817	8917LD
LOAREN ERREGISTROA	5,96	288	10019818	8917LE
LOAREN ERREGISTROA	5,96	288	10019819	8917LT
LOAREN ERREGISTROA	5,96	288	10019820	8918L
DROGA ERREHABILITAZIOA/DESTOXIKAZIOA	13,72	663	10019821	9466
ERLAXAZIOA	7,57	366	10019822	9452R
ERRETINAKO URRADURA KRIOTERAPIA BIDEZ KONPONTZE	13,48	651	10019823	1432
GERNU-ZUNDA IRAUNKORRA BIRJARTZEA	1	48	10019824	5795
URETEROSTOMIAKO ZUNDA BIRJARTZEA	1	48	10019825	5993
GASTROSTOM ZUNDA BIRJARTZEA	1	48	10019826	9702
TRAKEOST. ZUNDA BIRJARTZEA	13,72	663	10019827	9723
NEFROSTOMIA HODIA BIRJARTZEA	1	48	10019828	5593
ERRESERBA HIPOFISARIO OSOA	3,97	192	10019829	8939H
ZEHAZTU GABEKO BESTE LEKU BATZUEN ERRESONANTZIA MAGNETIKOA	13,72	663	10019830	8897
METABOLOPATIEN BIRTESTA	2,28	110	10019831	8939MT
ERRETINOGRAFIA	3,97	192	10019832	9511
URTEROKO AZTERKETA OSOA	3,97	192	10019833	8939Y
BIZKARREZURREKO KATETERRAREN AZTERKETA	1	48	10019834	0397CE
ERRINOSKOPIA	3,97	192	10019835	2121
ODOLUSTE TERAPEUTIKOA	4,29	207	10019836	9999
ODOLUSTE TERAPEUTIKOA	2,57	124	10019837	9999S
GAUEKO GH JARIOA	3,25	157	10019838	8939GH
SINPATEKTOMIA/GANGIEKTOMIA D.TERAPEUT.	4,29	207	10019839	529
ZAIN BARNEKO GLUKOSA-GAINKARGA	2,28	110	10019840	8939GV

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
AHO BIDEZKO GLUKOSA-GAINKARGA	3,97	192	10019841	8939GO
ONDESTEKO BUXADURA	13,72	663	10019842	9619
ZEREGIN ADMINISTRATIBOAK	3,97	192	10019843	9999R
TELERRADIOTERAPIA ERRADIOISOTOPOA	13,72	663	10019844	9223
GAURKOTASUNEO GAIA	7,57	366	10019845	9452TA
OREKA PERITONEALAREN TESTA (OPT)	5,96	288	10019846	89391
OREKA PERITONEALAREN TESTA (OPT)	3,25	157	10019847	98391
TERAPIA KONDUKTISTA	3,28	158	10019848	9433
FAMILIAKO TALDEKO TERAPIA	7,57	366	10019849	9444F
HEZIKETA-TERAPIA NEFRO.KR.	3,97	192	10019850	9382N
HEZIKETA-TERAPIA	1	48	10019851	9382C
HEZIKETA-TERAPIA	1	48	10019852	9382D
HEZIKETA-TERAPIA	1	48	10019853	9382R
HEZIKETA-TERAPIA	3,97	192	10019854	9382
ELEKTROSHOCK TERAPIA	3,28	158	10019855	9427
TERAPIA LAINOZTAGAILUA	3,97	192	10019856	9394
TERAPIA NEUROLEPTIKOA	13,48	651	10019857	9423
TERAPIA OKUPAZIONALA	3,28	158	10019858	9383
TERAPIA PSIKOFARMAKOLOGIKOA - KODETU GABEKO BEST	3,28	158	10019859	9425
APOMOMORFINA TEST DIAG.	3,97	192	10019860	9929AD
APOMOMORFINA TEST TERAPEUTIKOA	3,97	192	10019861	9929AT
ARGININA TESTA HGH-RAKO	3,25	157	10019862	8939AR
KLONIDINA TESTA HGH-RAKO	3,97	192	10019863	8939CL
ACTH TESTA	3,97	192	10019864	8939AC
EREKZIO TESTA	3,97	192	10019865	9999T
INFUSIO TESTA	2,28	110	10019866	8915TI
ERRENINA TESTA	3,97	192	10019867	8939RE
ESFORTZU TESTA HGH-RAKO	3,97	192	10019868	8939ES
FUNTZIO HIPOFISIARIOAREN TESTA	3,97	192	10019869	8939HP
LH-RH TESTA	2,28	110	10019870	8939LH
OXFORD 8000 TESTA	3,97	192	10019871	7535X
C PEPTIDO PROBA	3,97	192	10019872	8939PC
PROPANOLOL+ARIKETA TESTA HGH	3,97	192	10019873	8939PE
MURRIZKETA HIDRIKOKO TESTA	2,28	110	10019874	8939HR
TINPANOMETRIA	3,97	192	10019875	9541D
KONSTANTEAK HARTZEA	3,97	192	10019876	8939T
KONSTANTEAK HARTZEA SERIEKA	3,97	192	10019877	8939TS
ORDENAGAILU BIDEZKO TOMOGRAFIA AXIALA - BURUA	13,72	663	10019878	8703
ORDENAGAILU BIDEZKO TOMOGRAFIA AXIALA SABELALDEA	13,72	663	10019879	8801
ORDENAGAILU BIDEZKO TOMOGRAFIA AXIALA BULARRALD	13,72	663	10019880	8741
ORDENAGAILU BIDEZKO TOMOGRAFIA AXIALA - GILTZURRUNAK	13,72	663	10019881	8771
TORAKONZENTESI DIAGNOSTIKO TERAPEUTIKOA	4,4	213	10019882	3491
TRANSFERENTZIAK	3,97	192	10019883	9382M
HEMATIEN KONTZENTRAZIOAREN TRANSFUSIOA	7,56	365	10019884	9904
VIII FAKTORE BIRKONBINATZAILEAREN TRANSFUSIOA	3,97	192	10019885	9906R
ALDEZ AURRETIK JASOTAKO ODOL AUTOLOGOAREN TRANS	7,56	365	10019886	9902
GRANULOZITOEN TRANSFUSIOA	2,57	124	10019887	9909G
BESTE SERUM BATEN TRANSFUSIOA	2,57	124	10019888	9907
TRANSFUSIOA - KODETU GABEKO BESTE BATZUK	7,56	365	10019889	9909
PLAKETEN TRANSFUSIOA	2,57	124	10019890	9905
ODOL OSOKO TRANSFUSIOA	7,56	365	10019891	9903
ODOL OSOKO TRANSFUSIOA - BESTE BATZUK	7,56	365	10019892	9903M
ODOL OSOKO TRANSFUSIOA - KODETU GABEKO BESTE BAT	7,56	365	10019893	9903L
KOAGULAZIO-FAKTOREEN TRANSFUSIOAK	2,57	124	10019894	9906
Z. TRANSPLANTE AUTOLOGOA	3,97	192	10019895	4104
NAHASMENDU BIPOLAR	7,57	366	10019896	9452TB

Eguneko Ospitalearen probaren Deskribapena	URV	Prezioa	Artikulua	e-Osabide
GIMNASIOKO ERRHB.TRAT.	3,97	192	10019897	9319G
BIZK. MUIN. TRAT./AZT./EG.OSP.	3,97	192	10019898	9389M
ZAIN BARNEKO ALGLUCERASA TRAT.	3,97	192	10019899	9929B
ZB TRATAMENDU ANTIBIOTIKOA	13,48	651	10019900	9921
ANTIGORPUTZ MONOKLONALEN TRATAMENDUA	3,97	192	10019902	9914MC
KORTIKOIDEEN ZB TRATAMENDUA	13,48	651	10019903	9923
KORTIKOIDEEN ZB TRATAMENDUA	8,54	413	10019904	0390K
DESFERIN TRATAMENDUA (DEFEROXAMINA)	3,97	192	10019905	9929DF
GAMMAGLOBULINA TRATAMENDUA POLIGLOBIN	13,48	651	10019906	9914P
GAMMAGLOBULINA TRATAMENDUA - ZOSTER BARIZELA	3,97	192	10019907	9914Z
GAMMAGLOBULINA TRATAMENDUA FLEGOGAMA	13,48	651	10019908	9914F
INTERFERON TRATAMENDUA	7,8	377	10019909	9914I
REMICADE TRATAMENDUA (INFLIXIMAB)	13,48	651	10019910	9913IN
MAGNESIO SULFATOZKO TRATAMENDUA	13,48	651	10019911	9918MG
XOLAIR TRATAMENDUA (OMALIZUMAB)	3,97	192	10019913	9928OM
GERNU-FLUXUAREN PROBA	3,97	192	10019914	8924
KODETU GABEKO BESTE TXERTO BATZUK	3,97	192	10019915	9955
BALORAZIO ERRADIOLOGIKOA	4,29	207	10019916	8904R
VELCADE (BORTEZOMIB)	5,69	275	10019917	9925VE
ZAURIAREN BENDA JEA NCC	3,97	192	10019918	9357
KANPO-BERTSIOA (UMEKIARI BUELTA EMATEA)	2,28	110	10019919	7391
BIBROESTIMULATZAILEA (R.SEM)	3,97	192	10019920	9996A
VIBROMETER	3,97	192	10019921	9999V
EEG Monitor Prolong. BIDEOA - Loaren unitatea	20,09	971	10024372	90253
BISITAK/IRTEERAK	7,57	366	10019922	9452VS